
*t
.=l{rl
f,ilnl!l

T E

il il

I,



INHALTSVERZEICHNIS

t. Haushaltssatzung

2. Vorbericht

3. Übersicht über die dauernde Leistungsfähigkeit

4. Übersicht über die aus Verpflichtigungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen

5. Verbindlichkeitenübersicht

6. lnvestitionsübersicht

7. Gesamtergebnisplan

8. Gesamtfinanzplan

9. Übersicht Teilergebnispläne

10. Übersicht Teilfinanzpläne

1 1. Tei I ha usha ltspla n ! "Zentra lverwa ltu ng"

12. Tei I ha usha ltspla n 2 "Vermögensverwa ltu ng"

13. Teilhaushaltsplan 3 "Ortsteile"

Tei I ha usha ltspla n 4 "Al lgemei ne Fina nzwirtschaft"

14. Finanzdaten, Anlage 9, Muster zu 5 4 Abs. 6 ThürGemHV-Doppik

15. Stellenplan

16. Anlage Geraffte Übersicht des Ergebnisplanes bis 2028

17. Anlage Geraffte Übersicht des Finanzplanes bis 2028

18. Anlage Wirtschaftsplan 2025

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

t-4
5-82

83

84

85-87

88-91

92-98

99-108

109

110

IIT -I95
196-266

267-295

296-315

316-341

342-343

344-345

346-347

348-359



Haushaltssatzung der Gemeinde Kindelbrück
für das Haushaltsjahr 2025

Der Gemeinderat hat auf Grund des $ 6 ThürKDG in der Fassung vom 19. November 2008, in der jeweils gültigen Fassung, die folgende
Haushaltss atn tng bes chlossen :

$1
Ergebnis- und Finanzplan

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird

f . im Ergebnisplan

der Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge auf
der Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen auf

Saldo der ordentlichen Erträge und Aufwendungen

der Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge auf
der Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufivendungen auf

Saldo der außerordentlichen Erträge und Aufivendungen

das Jahresergebnis vor Veränderung des Sonderpostens für Belastungen aus dem kommunalen
Finanzausgleich und vor Veränderung der Rücklage auf

die Einstellung in den Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich auf
die Entnahme aus dem Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich auf

die Einstellung in die allgemeine Rücklage auf
die Entnahme aus der allgemeinen Rücklage auf

die Einstellung in die zweckgebundene Kapitalrücklage
die Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage

die Einstellung in die zweckgebundene Ergebnisrücklage auf
die Entnahme aus der zweckgebundenen Ergebnisrücklage auf

5.755.583 €
6.226.488 €
- 470.90s €

0€
60€

-60€

- 470.96s €.

0€
0€

0€
0€

0€
0€

35.000 €
0€

1

das Jahresergebnis auf -s0s.96s €



2. im Finanzplan

der Gesamtbetrag der ordentlichen Einzahlungen auf
der Gesamtbetrag der ordentlichen Auszahlungen auf

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

der Gesamtbetrag der außerordentlichen Einzahlungen auf
der Gesamtbetrag der außerordentlichen Auszahlungen auf

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf
der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

der Gesamtbetrag der Einzahlung aus Finanzierungstätigkeit auf
der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

der Gesamtbetrag derEinzahlungen aus durchlaufenden Geldern, fremden Finanzmitteln auf
der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern, fremden Finanzmittel auf

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern, fremden Finanzmitteln

der Gesamtbetrag der Einzahlungen auf
der Gesamtbetrag der Auszahlungen auf

Veränderung des Finanzmittelbestandes im Haushaltsj ahr

festgesetzt.

s.234.96s €
5.525.642 €
- 290.677 €

0€
60€

-60€

290.737 €

687.380 €
1.317.018 €

- 629.638€

1.156.075 €
235.700 €
920.375 €

2.450 €
2.450 €

0€

s.924.795 €
7.080.870 €

-1.156.075 €

s2
Gesamtbetrag der vorgesehenen Investitionskredite

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite, deren Aufnahme zurFinanzierung von Investitionen und Investitionsfürderungsmaßnahmen (ohne

Umschuldung) erforderlich ist, wird festgesetzt für

2



zinslose Kredite auf
verzinsliche Kredite auf

0€
0€

2.305.200,00 Euro.

861.000 Euro.

93.000 Euro

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Verpflichtungsermächtigungen wird festgesetzt auf

$3
Gesamtbetrag der vorgesehenen Verpflichtungsermächtigungen

$4
Höchstbetrag der Kredite zur Liquiditätssicherung

Der Höchstbetrag der Kredite zur Liquiditätssicherung wird festgesetzt auf

ss
Kredite, Verpflichtungsermächtigungen und Kredite zur Liquiditätssicherung für Sondervermögen

a und b) Kredite und Verpflichtungsermächtigungen für Sondervermögen mit Sonderrechnungen werden nicht festgesetzt.

c) Höchstbetrag der Kredite zur Liquiditätssicherung

Der Höchstbetrag der Kredite zur Liquiditätssicherung wird festgesetzt für

- Sondervermögen,,Kommunale Gebäudewirtschaft Kindelbrück"

s6
Abgabensätze der Gemeinde und der Sondervermögen mit Sonderrechnung

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden für das Haushaltsjahr wie folgt festgesetzt:

a) Grundsteuer

- Grundsteuer A

J

295 v.H.



Grundsteuer B

b) Gewerbesteuer

s7
Stellenplan

Die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen behägt 6,575 Vollzeitäquivalente ffzÄ)

$8
Eigenkapital

Der Stand des Eigenkapitals nxn3l.I2. des Haushaltsvorvorjahres bekägt
Der voraussichtliche Stand des Eigenkapitals beträgt zum

3 I .I2. des Haushaltsvorj ahres

3 | .12. des Haushaltsjahres

402 v.H

395 v.H

19.350.709,52€

19.450.979,52€
18.980.014,52 €

se
Budget der Ortschaft

Zur Erfüllung ihrer Aufgaben erhalten die Ortschaften ein Budget von 12,33 Euro je Einwohner in der Ortschaft zum 31. Dezember des jeweiligen
Haushaltsvorvorj ahres.

s10
Inkrafttreten

Diese Haushaltssatntnghitt mit dem 01. Januar 2025 inKraft.

(Siegel)
Roman Zachar
Bürgermeister

4

Kindelbrück, den 25.1 | .2024



Vorbericht
zum Haushaltsplan der

Gemeinde Kindelbrück 2025

Vorbemerkunqen

Nach $ 1 Abs.2 Zlffer 1 Thüringer Gemeindehaushaltsverordnung - Doppik (ThürGemHV-Doppik) vom 1 1.12.2008 ist dem Haushaltsplan ein
Vorbericht beizufügen. Nach $ 6 dieser Verordnung soll der Vorbericht über den Stand und die Entwicklung der Haushaltswirtschaft im
Haushaltsjahr unter Einbeziehung der beiden Haushaltsvorjahre Auskunft geben. Die durch den Haushalt gesetzten Rahmenbedingungen sind
zu erläutern.

Allqemeine Finanzsituation des Freistaates Thüringen, der Veruvaltunqsqemeinschaft Kindelbrück und der
Mitsliedsqemeinden

Nach Artikel 93 Abs.1 Satz 1 der Verfassung des Freistaates Thüringen ist das Land verpflichtet den Kommunen eine insgesamt angemessene
Finanzausstattung zu sichern.
Um diesen Vorgaben zu entsprechen, regelt das Land Thüringen diese Verpflichtung über das Thüringer Finanzausgleichsgesetz (ThürFAG).

Gemäß $ 6 Thüringer Finanzausgleichsgesetz erhalten die Gemeinden und Landkreise allgemeine Finanzzuweisungen zur Stärkung ihrer
eigenen Finanzkraft in Form von Schlüsselzuweisungen. Durch die Gegenüberstellung der Bedarfsmesszahl und der Steuerkraftmesszahl wird
die unzureichende Steuerkraft ermittelt, die Grundlage für die Festsetzung der Schlüsselzuweisungen ist.

Das Thüringer Ministerium für lnneres und Kommunales (TMIK) gibt alljährlich in seinem Rundschreiben ,,Kommunaler Finanzausgleich -
Orientierungsdaten zur Aufstellung der kommunalen Haushalte" unter anderem den für das kommende Jahr (2025) voraussichtlich geltenden
Grundbetrag heraus. Dieses Rundschreiben liegt der Verwaltung zum Stand 11 .11.2024 nicht vor.

Für die Berechnung der Schlüsselzuweisungen 2O25liegt jedoch bereits der Entwurf des einheitlichen Grundbetrages von 867,09 €
(Schreiben GSIB 22.08.2024) vor. Für die Jahre des weiteren Finanzplanungszeitraumes bis 2028 wird dieser als Konstante
angenommen.

Die durchgeführte vorläufige Modellberechnung der Schlüsselzuweisungen beruht auf der Einwohnerzahl zum 31. Dezember 2O23.

5



Neben der Berechnungsgrundlage der Einwohnerzahl für die Schlüsselzuweisungen, wird seit dem Jahr 2013 zusätzlich ein Kinderansatz für
Kinder zwischen 0 bis unter 6 Jahren gewährt. Dadurch steht jeder Gemeinde ein höherer Gesamtansatz als früher zu. Der Kinderansatz

beträgt 6,7, was schlussendlich zu einem höheren Gesamtansatz und somit höheren Schlüsselzuweisungen führt.

Der Gesamtansatz, welcher für die Berechnung der Bedarfsmesszahl maßgebend ist, entwickelte sich in den vergangenen Jahren wie folgt:

2013
2013
2013
2013

Summe

Jahr

Kannawurf
Bilzingsleben
Frömmstedt
Kindelbrück, Stadt

Gemeinde

838
735
545

1.751
3.869

Einwohner zum

31.12.
vorvergangenes

Jahr

It. S 3OThürFAG

(Hauptansatz)

1

28
38
29
04
991

Zahl Kindet zum
31.12.

vorvergangenes
Jahr

126
171
131
468
896

Zahl Kinder
vorvergangenes
Jahr X Faktor 4,5
(Kinderansatz)

964
906
676

2.219
4.765

Hauptansatz

+

Kinderansatz
(Gesamtansatz)

2014
2014
2014
2014

Summe

Kannawurf
Bilzingsleben
Frömmstedt
Kindelbrück, Stadt

809
709
529

1.829
3.876

29
36
27

115
207

1

1

I
5

31
62
22
18

932

940
871
651

2.347
4.808

2015
2015
2015
2015

Summe

Kannawurf
Bilzingsleben
Frömmstedt
Kindelbrück, Stadt

805
710
524

1.914
3.953

33
34
26

102
195

149
153
117
459
878

954
863
641

2.373
4.831

6



Hauptansatz

+

Kinderansatz
(Gesamtansatz)

973
905
649

2.621
5.148

Zahl Kinder
vorvergangenes
Jahr X Faktor 6,7
(Kinderansatz)

188
214
141
663

1.206

Zahl Kindet zum
31.12.

vorvergangenes
Jahr

28
32
21
99

180

Einwohner zum

31.12.
vorvergangenes

Jahr

It. S 3OThürFAG

(Hauptansatz)
785
691
508

1.958
3.942

Gemeinde

Kannawurf
Bilzingsleben
Frömmstedt
Kindelbrück, Stadt

Jahr

2016
2016
2016
2016

Summe

1.027
893
660

2.594
5.174

235
201
154
683

1.273

35
30
23

102
190

792
692
506

1.911
3.901

Kannawurf
Bilzingsleben
Frömmstedt
Kindelbrück, Stadt

2017
2017
2017
2017

Summe

1.067
882
645

2.500
5.095

281
194
141
623

1.240

42
29
21
93

185

786
688
504

1.877
3.855

Kannawurf
Bilzingsleben
Frömmstedt
Kindelbrück, Stadt

2018
2018
2018
2018

Summe

Aufgrund der durch die Gebietsreform 2019 gestiegenen Einwohnerzahl der Landgemeinde kommt nunmehr die lineare lnterpolation nach g 9
ThürFAG zum tragen. Danach wird ab einer Einwohnerzahl von über 3000 Einwohnern eine prozentuale Gewichtung eingeführt, wonach ein
gewisser Prozentsatz auf jeden vorhandenen Einwohner zugeschlagen wird. Bei einer Einwohnerzahl zwischen 3001 und 5000 Einwohnern
wird ein Vomhundertsatz (Hauptansatzstaffel) von 100 % bis 112,5 % hinzugerechnet.

7



Ab dem Jahr 2020 beträgt die Hauptansatzstaffel zwischen 3001 und 5000 Einwohnern zwischen von 100 % bis 115 %. Die genaue

Berechnung wird nachfolgend, neben der Ermittlung des Gesamtansatzes, für das Jahr 2O19 wiedergegeben.

201 I

Jahr

Landgemeinde

Gemeinde

4.049

Einwohner zum

31.12.
vorvergangenes

Jahr

It. $ 3OThürFAG

(Hauptansatz)

177

Zahl Kinder zum
31.12.

vorvergangenes
Jahr

1 .186

Zahl Kinder
vorvergangenes Jahr

X Faktor 6,7
(Kinderansatz)

5.235

Hauptansatz

+

Kinderansatz
(Gesamtansatz)

Lineare lnterpolation der Bedarfsmesszahl nach $ 9 ThürFAG
Einwohnerzahl zwischen 3.001 und

tatsächl.Einwohner Landgem. 3.846
Hauptansatzstaffelzwischen 100,0 und

Neue Hauptansatzstaffel 1,052839
interpolierte Einwohnerzahl 4.049

112,5

Die Berechnung der Schlüsselzuweisungen ab dem Jahr 202O erfolgt nach demselben Muster wie für das Jahr 2019
mit der Ausnahme, dass ab 2020 die Hauptansatzstaffel für Gemeinden bis 5.000 Einwohnern auf 115 o/o

angehoben wurde.

2022

2021

2020

Jahr

4.032
4.016

4.090

Einwohner zum

31,12.
vorvergangenes

Jahr

It. $ 3OThürFAG

(Hauptansatz)

184

183

180

Zahl Kinder zum
31.12.

vorvergangenes
Jahr

1.233
1.226
1.206

Zahl Kinder
vorvergangenes Jahr

X Faktor 6,7
(Kinderansatz)

5.264,66

5.241,83

5.295,86

Hauptansatz

+

Kinderansatz
(Gesamtansatz)

5.000

8



Ab dem Jahr 2023 erhöht sich die Einwohnerzahl bezogen auf das Ergebnis des vorvergangenen Jahres wegen der Gebietsreform aufgrund
des $ 4 Thüringer Gesetz zur freiwilligen Neugliederung kreisangehöriger Gemeinden im Jahr 2023 (ThüTGNGG 2023). Hiernach wird die
Gemeinde Riethgen zum 31 .12.2022 aufgelöst. Das Gebiet der aufgelösten Gemeinde wird in das Gebiet der Gemeinde Kindelbrück
eingegliedert. Die Gemeinde Kindelbrück ist Rechtsnachfolgerin der aufgelösten Gemeinde.

Hauptansatz

+

Kinderansatz
(Gesamtansatz)

5.600,90

5.625,25

5.514,95

Zahl Kinder
vorvergangenes Jahr

X Faktor 6,7
(Kinderansatz)

1.246

1.300

1.226

Zahl Kinder zum
31.12.

vorvergangenes
Jahr

186

194

183

Einwohner zum

31.12.
vorvergangenes

Jahr

It. $ 3OThürFAG

(Hauptansatz)

4.354,70"

4.325,45

4.288,95

Jahr

2023

2024

2025
* 

Seit dem Jahr 2023 wird der Durchschnitt der Einwohnezahl des vorvergangenen Jahres und der 4 davorliegenden Jahre herangezogen. (S 30 Abs. 1 i.V.m. g 8 Abs. 1 Satz 2ThürFAG)

Den Gemeinden wurden in der Vergangenheit die Schlüsselzuweisungen erheblich gekürzt, was mit dem Rückgang des einheitlichen
Grundbetrages einherging. Die Entwicklung des einheitlichen Grundbetrages, welcher für die Berechnung der Schlüsselzuweisungen
maßgebend ist, nahm in der Vergangenheit folgende Entwicklung:

Jahr 201 0

Jahr 2011
Jahr 2012
Jahr 2013
Jahr 2014
Jahr 201 5

Jahr 2016
Jahr 2017
Jahr 2018
Jahr 201 9

Einheitlicher Grund betrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag

794,9056 €
802,1792€
684,3017 €
520,00701 €
549,175901 €
616,987855 €
571,573782 €
576,509417 €
585,481475 €
601,472589 €

9



Jahr 2020
Jahr 2021
Jahr 2022
Jahr 2023
Jahr 2024
Jahr 2025

Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag

647,216012€
689,440857 €
741,941092 €
783,508874 €
825,483927 €
867,09 €

Es ergibt sich nach dem einheitlichen Grundbetrag folgendes Bild für 2025 unter gleichzeitiger Gegenüberstellung der SchlÜsselzuweisungen

der Jahre 2010 bis 2024. Für die Jahre bis zu Ende des Finanzplanungszeitraumes wurde die Schlüsselzuweisung prognostiziert. Dem lag die

Annahme zu Grunde, dass der einheitl. Grundbetrag des Jahres 2025 gleich bleibt:

Summe

Kindelbrück

F rö mmstedt

Bilzingsleben

Kannawurf

1.232.457 ,52 €
265.052,67 €

247.003,00 €

345.624,99 €

374.776,86 €

2010

Schlüssel-

zuweisung

1.154.296,27 €
233.158,84 €
239.817,72€
342.570,80 €
338.748,91 €

2011

Schlüssel-

zuweisung

1 .095.016,00 €
297.023,07 €
195.392,63 €

304.131,49 €
298.468,81 €

2012

Schlüssel-

zuweisung

1 .179.631 ,89 €

481.915,03 €
180.330,00 €
284.283,29 €
233.103,57 €

2013

Schlüssel-

zuweisung

1 .319.979,66 €
590.866,64 €

185.966,52 €
282.980,48€
260.166,02€

2014

Schlüssel-

zuweisung

1.417.280,27 €
617.823,24 €

215.856,76 €
305.750,65 €

277.849,62€

2015

Schlüssel-

zuweisung

1.403.772,27 €
674.268,63 €
191.521,76 €
282.635,86 €

255.346,02€

2016

Schlüssel-

zuweisung

1.373.442,13 €
653.198,56 €
184.310,24€
268.943,75 €
266.989,58 €

2017

Schlüssel-

zuweisung

10



Summe der
Schlüssel-
zuweisung

2019

1.386.052,73 €

Zuweisung zur Kompensation
des Verlustes durch die

Anpassung der
Hauptansatzstaffel, Anderu ng

It. Beschlussempfehlung,
Drucksach e 41 4900, Modell

2018
2019

43.427,77 €

Schlüssel-

zuweisung

2019

1.342.624,96 €

Summe der
Schlüssel-
zuweisung

2018
301 .610,81 €
266.239,63 €
173.033,45 €
616.660,76 €

1.357.544,65 €

Zuweisung zur Kompensation
des Verlustes durch die

Anpassung der
Hauptansatzstaffel, Anderung

It. Beschlussempfehlung,
Drucksach e 41 4900, Modell

2018
2018

11.680,65 €
9.655,08 €
7.128,33 €

27.230,78 €
55.694,84 €

Schlüssel-

zuweisung

2018
289.930,16 €
256.584,55 €
165.905,12 €
589.429,98 €

1.301.849,81 €

(annawurf
3ilzinqsleben
=römmstedt
(ndelbrück
Summe 4 Gem

-andqemeinde

Schlüssel-
zuweisung

2023
1 .951 .143,36 €

Schlüssel-
zuweisung

2022
1.682.619,69 €

Schlüssel-
zuweisung

2021
1.539.263,23 €

Summe der
Schlüsselzuweisung

2020
1.503.068,65 €

Zuweisung zur Kompensation
des Verlustes durch die

Anpassung der
Hauptansatzstaffel, $ 7a

ThürFAG
2020

46.493,04 €

Schlüssel-
zuweisung

2020
1.456.575,61 €Landgemeinde

L1,



2.047.361,81 €
2024

Schlüssel-
zuweisung

2.035.597 €
2025

Schlüssel-
zuweisung

1.850.413 €
2026

Schlüssel-
zuweisung

1.811.266 €
2027

Schlüssel-
zuweisung

1.847.099 €
2028

Schlüssel-
zuweisung

Die prognostizierte Entwicklung der Schlüsselzuweisungen für die künftigen Jahre kann auch dem Konto 411110 der gerafften Ubersicht des

Ergebnisplanes bis zum Jahr 2027 entnornmen werden (hellblau 43) bzw. den weiteren Anlagen beim Produkt 61 10.

Entwickl unq des Gewerbesteueraufkommens

Die Entwicklung der Gewerbesteuereinnahmen wird nachfolgend für die Jahre 2019 bis 2023 anhand der Rechnungsergebnisse dargestellt. Bei

den Werten für die Jahre 2024 bis 2028 handelt es sich um die Planansätze. (BUST 61 10-40131 0)

1.21!0.000,00 €

1.0(Xl,ooo,0o €

800.000,00 €

600.000,00 €

400.000,00 €

200.000,00 €

0,00 €
2A19 2020 2021 2022 2023 2A24 2025 2A26 2027 2028

72



Kommunale lnvestitionspauschale als allgemeine investive Zuweisung semäß S 22e Abs. 1 Nr. 1 ThürFAG (BUST: 6110-
239900. 1-1. FR 681420)

Nach $ 22e ThürFAG erhalten Kommunen in den Ausgleichsjahren 2022 bis 2024 jähdich eine allgemeine investive Zuweisung (kommunale
lnvestitionspauschale). Zum Ausgleichsjahr 2026 erfolgt eine Uberprüfung der kommunalen lnvestitionspauschalen dem Grunde und der Höhe
nach. Der Gesamtansatz beträgt für das Jahr 2024 100.000.000 Euro.
Diese werden wie folgt verteilt:
al 40 Mio. Euro lnvestitionspauschale für Landkreise und kreisfreie Städte (6 22e Abs. 1 Nr. 1 ThürFAGl
Landkreise und kreisfreie Städte erhalten 2023 jeweils eine allgemeine investive Zuweisung. Die individuelle Zuweisung richtet sich nach dem
Verhältnis der Einwohnerzahl der jeweiligen Kommune zur Einwohnerzahl Thüringens.

bl 60 Mio. Euro Investitionspauschale für kreisanqehöriqe Gemeinden und kreisfreie Städte (S 22e Abs. 1 Nr. 2 ThürFAGl
Kreisangehörige Gemeinden und kreisfreie Städte erhalten 2024 jeweils eine allgemeine investive Zuweisung Die individuelle Zuweisung richtet
sich nach dem Verhältnis der Einwohnerzahl der jeweiligen Kommune zur Einwohnerzahl Thüringens.

Für die Berechnung der Pauschalen nach den Buchstaben a) und b) sind für die Zuweisungen im Jahr 2024 die Einwohnerzahlen zum 31.
Dezember 2022 nach dem Gebietsstand zum 1. Januar 2024 maßgeblich. Die lnvestitionspauschalen werden vom TMIK festgesetzt und sollen
zum 15. März 2024 ausgezahlt werden. Die lnvestitionspauschalen können für jede lnvestitionstätigkeit inklusive des Eigenmittelersa2es im
Rahmen investiver Förderprogramme genutzt werden. Für die Jahre 2025 bis 2028 wird mit jährlichen Einnahmen von 112,848 €
gerechnet.
Es ergibt sich daraus folgendes Bild:

HH-Plan

2024

31.12.2020

3989

28,29 €

112.848,81€

HH-Plan

2023

31.12.2021

3966

0,1881 0/o

1 12.838,06 €

HH-Plan

2022

31j22020

3803

28,29 €

107.586,87 €

HH-Plan

2021

31.12.2018

3846

27,99 €

107.649,54€

HH-Plan

2020

31.12.2017

3846

43,58 €

167.608,68 €

Stand

Kindelbrück EW

Pauschale je EW

Anteil an Einwohnern
Thüringens

Summe

13



Zuweisungen na

-

Nach dem Thüringer Gesetz zur Stärkung der kreisangehörigen Gemeinden vom 22.12.2020 (GVBI. S. 678) erhielten kreisangehörige

Gemeinden 2021 und 2022 eine pauschale Zuweisung in Höhe von 200 Euro je Einwohner für die ersten 250 Einwohner der Gemeinde und

somit 50.000 € im Jahr 2021 und 50.000 € im Jahr 2022.

Nach dem Thüringer Gesetz zur Stärkung der kreisangehörigen Gemeinden vom 22. Dezember 2020 (GVBI. S. 678), geändert durch Artikel 2
des vom Landtag am 22. Dezember 2022 beschlossenen Gesetzes zur Anderung des Thüringer Finanzausgleichsgesetzes sowie zur weiteren
Unterstützung der Landkreise, kreisfreien Städte und Gemeinden, erhalten kreisangehörige Gemeinden 2023 nach $ 1 a eine pauschale
Zuweisung in Höhe von 300 Euro je Einwohner (Stichtag: 31. Dezember 2021) für die ersten 250 Einwohner der Gemeinde. Dem folgend erhält
hieraus die Gemeinde 75.000 € für das Jahr 2O23.

Nach dem Thüringer Gesetz zur Stärkung kreisangehöriger Gemeinden vom 22..Dezember 2020 (GVBI. S. 678), zuletzt geändert durch Artikel
2 des Gesetzes zur Anderung des Thüringer Finanzausgleichsgesetzes und zur Anderung des Thüringer Gesetzes zur Stärkung
kreisangehöriger Gemeinden vom 21. Dezember 2023 (GVBI. S. 393) erhalten kreisangehörige Gemeinden 2024 nach $ 1 a eine pauschale
Zuweisung in Höhe von 300 Euro je Einwohner für die ersten 250 Einwohner der Gemeinde. Stichtag zur Festlegung der kreisangehörigen
Gemeinden ist der 31. Dezember 2023. Der 31. Dezember 2022 ist Stichtag zur Feststellung der Einwohnerzahl.
Die Gemeinde erhält 75.000 € für das Jahr 2024.

Nach Rücksprache mit dem TMIK am 1 1 .11.2024 ist für das Jahr 2025 unklar, inwieweit es die Mittel wieder geben wird.

Sonderlastenaussleich für Gemeinden mit unterdurchschnittlicher Einwohnerdichte (BUST: 6110-413200)

Nach $ 22cThürFAG können Gemeinden, deren Einwohnerzahl am 31. Dezember des dem Finanzausgleichsjahres vorvergangenen Jahres im

Verhältnis zum Gemeindegebiet nach dem Gebietsstand zu Beginn des Ausgleichsjahres den Landesdurchschnitt unterschreitet, ab dem Jahr

2021 Finanzzuweisungen zum Ausgleich hierdurch bedingter Belastungen erhalten. Der Gesamtansatz beträgt für das Jahr 2024 6.000.000

Euro. Die Auszahlung erfolgt zum 1. Oktober 2024. Die Mittelverteilung und das Verfahren sind in der Verwaltungsvorschrift zur Gewährung von

Sonderzuweisungen als Sonderlastenausgleich für Gemeinden mit unterdurchschnittlicher Einwohnerdichte (WunterdurchEWDichte, Thüringer

Staatsanzeiger Nr. 3912021, S. 1567) geregelt. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 31 .12.2025 außer Kraft.

I4



Jahr 2025
6.000.000 €
31.463,66 €

Jahr 2024
6.000.000 €
31.463,66 €

Jahr 2023
4.000.000 €
20.667.32€

Jahr 2022
4.000.000 €
17.806,31 €

Gesamtansatz Freistaat
Kindelbrück

Aus diesem Programm enrvartet die Gemeinde die folgenden Zahlungen

(BUST 6110-413200, lm Ansatz 31.000 €)

Sonderlastenaussleich Klimaschutz- und Klimaanpassunssmaßnahmen (BUST: 6110-231420.1-1. FR 681420)

Nach S 22f ThürFAG können Gemeinden und Landkreise ab dem Jahr 2022 Finanzzuweisungen für investive und sonstige
Maßnahmen des Klimaschutzes und der Klimaanpassung im Rahmen des Klimapaktes nach S 8 Abs. 2 des Thüringer
Klimagesetzes gewährt werden. Der Gesamtansatz des Freistaates beträgt für das Jahr 2024 30.000.000 Euro. Die Mittelverteilung
und das Verfahren sind in der Verwaltungsvorschrift zur Gewährung von Zuweisungen als Sonderlastenausgleich für Maßnahmen
des Klimaschutzes und der Klimaanpassung. Die Verwaltungsvorschrift finden Sie auf der Homepage des Thüringer Ministeriums
für Umwelt, Energie und Naturschutz unter Themen in der Rubrik: Klima, Unterrubrik Kommunaler Klimaschutz:
https://umwelt.thueringen.de/fileadmin/001_TMUEN/Unsere_Themen/Klima/Kommunaler_Klimaschutz/2022-12-
02_Klimapakt_W.pdf. Laut dieser W tritt diese zum 31122024 außer Kraft.

Jahr 2024
Gesamtansatz
Freistaat

30.000.000
26.820,00 €

Jahr 2023
Gesamtansatz
Freistaat

30.000.000
28.555,20 €

Jahr 2022
Gesamtansatz
Freistaat

10.000.000
8.940,00 €Kindelbrück

15



Gemeindeanteil an der UmsaEsteuer und Gelpeindeanteil an der Einkommenssteuer
Der Landesgesetzgeber hat ab dem Jahr 2024 eine Anderung der Vennraltungsvorschriften zur Thüringer Ausführungsverordnung des
Gemeindefinanzreformgesetzes (ThüTAVOGFRG) vorgenommen. Die Schlüsselzahlen des Gemeindeanteils für die Einnahmen an der
Einkommensteuer und der Umsatzsteuer werden alle drei Jahre angepasst. Über die Jahre hinweg ist mit einer Steigerung der Einnahmen zu
rechnen. Dies führt aufgrund des Berechnungsmodus zu tendenziell niedrigeren Schlüsselzuweisungen und leicht höheren Kreis- und
Schulumlagezahlungen, da die Mehreinnahmen der Einkommens- und Umsatzsteuer bei deren Berechnung Berücksichtigung finden. Unter
Beachtung der Oktobersteuerschätzung 2024werden sich die Einnahmen aus der Einkommensteuer und der Umsatzsteuer bis 2029,wie
nachfolgend dargestellt, entwickeln. Ab dem Jahr 2023 ist Riethgen mit enthalten. Für die Jahr 201 1 bis 2023 werden die tatsächlichen
Einnahmen aufgeführt:

2026

2025

2024

2023

2022

2021

2020
2019
2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012
2011

Jahr

Gemeindeanteilan der
Einkommensteuer (EST und
Abgeltungssteuer)

BUST 6110-402100

180.515,79 €
161 .090,82 €

152.020,88 €

142.946,96 €

124.568,62€
1 13.838,86 €

105.208,93 €
101.967,92€

Kannawurf

146.378,06 €

124.313,57 €

1 13.980,34 €

109.367,53 €

88.431,75 €
82.606,59 €

77.000,58 €
61.598,91 €

Bilzings-
leben

1 13.081 ,05 €
94.493,96 €
99.173,63 €

83.850,97 €
68.228,86 €
62.351,94 €

57.625,14 €
48.912,97 €

Frömmstedt

393.154,65 €
352.413,54€

329.137,08 €
310.682,06 €

274.804,00 €
257.456,04 €

239.548,62€
203.146,95 €

Kindelbrück

833.129,55 €
732.311,89 €
684.31 1,93 €
646.847 ,52 €
556.033,23 €

516.253,43 €

479.383,27 €
415.626,75 €

Summe

1.278.093,60 €
1.2Q7.917,90 €
1.140.728,40 €

1.031.870,88 €
937.184,82€
873.079,18 €
851.866,99 €
877.309,96 €

Landgemeinde

L6



1.416.951,90 €
1.493.100,00 €

2027

2028

2029

1.351 €

Landgemeinde

146.418,50 €

168.151,18€
158.501 ,80 €
151.215,64 €

146.835,39 €

148.191,82€
147.349.83 €
150.717,82<
154.085,82 (
156.61 1 ,81 €

159.979,81 €

Summe

55.054,40 €

62.177,90 €

64.013,81 €

65.114,32 C

77.903,58 €

81.314,94 €

99.208,43 €

131.404,11 <,

Kindelbrück

42184,13 <

46.414,97 <

48.006,20 (
48.6'17,38 (
49.839,72<

52.055,62<

63.129,53 €

75.731,88<

Frömmstedt

4.051 ,18 €

7 .321,05 €

7.417,23 €

7.660,70 €

18.312,34<

19.072,04ft
23.562,68 €

39.312,43 <

Bilzingsleben

1.377,54<
1.738,06 (

1.798,47 <

1.821,38 (

2.914,94<

3.067,07 (
3.719,52 <

6.237,34 <

Kannawurf

7.441,55 <

6.703,82 €

6.791,91 €

7.014,86 <

6.836,58 €

7.120,21 <

8.796,70 €

10.122,46 €,

Gemeindeanteil an der
Umsatzsteuer

BUST 6110-40220C

Jahr

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

202C

2021
2022

2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029

L7



Kreis- und Schulumlage

Die Landkreise sind durch die Sparmaßnahmen des Landes in ähnlicher Weise wie die Gemeinden und Städte betroffen. Hieraus ergibt sich

eine langfristige Steigerung der Kreis- und Schulumlage, welche die Gemeinden in ihrem finanziellen Spielraum erheblich einschränkt. lm
Landkreis Sömmerda stellt sich die Entwicklung wie folgt dar:

* Die Höhe der Kreis- und Schulumlage bezieht sich auf die im Umlagebescheid festgesetzten Beträge. Die erwirkte Stundung im Jahr 201 1 führte a tar zu tatsächlich

niedrigeren Zahlungen im Jahr 201 1, änderte jedoch nichts an den festgesetzten Beträgen für das Kalenderjahr.
*2 Laut Anhörungsschreiben LRA vom 27.09.2024.

2025
2024

2023
2022

2021

2020
2019
2018
2017

2016
2015
2014
2013
2012
2011

2010
2009

Jahr

44,69320/o*2

41,10100/o

40,82150/o

39,97360/o

38,95250/o

39,97580/o

40,6081%

40,31630/o

40,47840/o

39,26370/o

39,0640%

39,0640%

39,90%

35,55%
35,55%

33,50%

33,50%

Hebesatz
Kreisumlage

213.377,50 €
211.501,19 €
193.872,34 €
197.233,64 €
187.839,38 €
218.348,23 €
183.685,95 €
185.544,10 €
171.339,55 €
167.306,05 €

Kannawurf

Festsetzung Kreisum lage

194.169,90 €
189.883,72 €
178.733,42€
172.169,61 €
169.903,06 €
178.172,64€
144.404,98 €
143.984,34 €
134.456,36 €
140.501,56 €

Bilzingsleben

149.666,53 €

'140.843,68 €
127.775,39 €
122.230,47 €
128.895,92€
140.949,41€
120.602,13 €
1 14.589,08 €
106.187,32€
101 .380,34 €

Frömmstedt

551.750,64 €
528.992,24€
479.261,86 €
449.272,38€
347.311,04€
317.901,49 €
357.785,58 €
469.847,20 €.
433.294,95€
515.290,86 €

Kindelbrück

1 .108.964,57 €
1.071.22Q,83 €
979.643,01 €
940.906,10 €
833.949,40 €
855.371,77 €
806.478,64 €
913.964,72€
845.278,18 €
924.478,81€

Summe

1.857.509,48 €
1.571.501,51 €
1.466.685,50 €
1.312.674,71€
1.209.633,84 €
1 .190.956,55 €
1.157.148,51 €

Landgemeinde

Festsetzung
Kreisumlage

18



Festsetzung
Schulumlage

Landgemeinde

107.963,79 €
110.945,18 €
112.468,54€
123.334,99 €
160.862,40 €
173.602,72€
183.834,14 €

Summe

65.513,92 €
89.448,09 €
94.918,14€
85.684,10 €
77.862,41 €
87.250,45 €
90.311,47 €
88.568,75 €
104.868,94 €
112.268,21€

Festsetzung Schulumlage

Kindelbrück

36.516,43 €
45.851,66 €
48.795,38 €*
38.012,83 €
28.937,80 €
36.336,79 €
43.122,74 €
43.329,69 €
51.786,57 €
55.857,56 €

Frömmstedt

7.184,39 €
11.236,84 €
11.900,50 €
12.813,34€
12.930,29€
13.485,50 €
11.732,11 €
11.552,07 €
13.788,13 €
15.151,79 €

Bilzingsleben

9.956,74 €
14.228,29 €
14.953,31 €
15.342,27 €
16.218,62€
17.775,80 €
16.525,44€
16.159,'15 €
18.588,98 €
19.657,17 €

Kannawurf

11.856,26 €
18.131,30 €
19.269,45 €
19.515,66 €
19.875,71€
19.652,36 €
18.931 ,18 €
17 .527,84 €
20.705,26€
21.601,69 €

Hebesatz
Schulumlage

2,37400/o

3,54500/o

3,6g2Qo/o

3,77700/o

3,63200/o

4,09700/o

3,74950/o

3,5498%

3,9627yo

4,081s%o

3,7889o/o

3,72400/o

3,62170/o

3,75580/o

4,47720/o

4,54040/o

4,4232o/o*2

Jahr

2009

2010
2011

2012

2013
2014
2015
2016
2017

2018
2019
2020
2021

2022

2023
2024
2025

Laut ben LRA vom 27.09.2024.

Die prognostizierte Entwicklung der Kreis- und Schulumlage für die künftigen Jahre kann dem Konto 544211 (Schulumlage) und dem Konto
544210 (Kreisumlage) der gerafften Übersicht des Ergebnisplanes bis zum Jahr 2027 entnommen werden (hellblau), sowie dem Produkt 6110.

19



Ve rwaltu n gsgemei nsch afts u m lage ( B U ST : 6 1 1 0-5442201

Die Arbeit der Verwaltungsgemeinschaft orientiert sich, wie auch schon in der Vergangenheit, an dem Grundsatz eines sparsamen

Mitteleinsatzes zur Erfüllung der gestellten Aufgaben für die Mitgliedsgemeinden.

Hierzu hatte die VG-Versammlung einen sozialverträglichen Personalabbau über Altersteilzeitregelungen beschlossen, welche im Jahr 2015 bei

den letzten Mitarbeitern ausgelaufen sind.

Aufgrund dieser strengen Maßstäbe bei der Finanzierung der Ausgaben im Personal- und Sachkostenbereich, konnte im Jahr 201 1 erstmals

eine Reduzierung der VG-Umlage von 185,3569 € auf 158 € vorgenommen werden.

Anhebunq der Entqelte der Anqestellten

ln der letzten Tarifrunde des TvöD 2023 wurden für die Angestellten folgende Anderungen bei den Entgelten beschlossen

1. Laufzeit

. 24 Monate: 01 .01 .2023 - 31j22024

2. Entgelt

. Entgelterhöhung nach 14 Monaten Verzögerung:
o01.01 .2023: keine Erhöhung ("Nullrunde")
o01.03.2O24: +200 €, anschließend +5,5%, mindestens insgesamt 340 €
. Einmalzahlungen von insgesamt 3000 € in 9 Monatsbeträgen

als einkommensteuerfreies "lnflationsausgleichsgeld":
oJuni 2023: 1240 €
o Juli 2O23 bis einsch l ießlich Februar 2024: ie 22O €

3. weitere Regelungen

. keine Verlängerung der bestehenden Regelung zur Altersteilzeit

4. Auszubildende, Studenten und Praktikanten
20



. monatliches Entgelt:
o01.01 .2023: keine Erhöhung ("Nullrunde")
oO1.03.2O24: +150 €
. Einmalzahlung:

insgesamt 1500 € in 9 Monatsbeträgen (einkommensteuerfrei):
oJuni 2023:620 €
oJuli 2023 bis einschließlich Februar 2024:je 110 €

Quelle 3t

Tarifrunde TVöD 2025
Die aktuelle Berichterstattung zur Tarifrunde TVöD 2025 beginnt im Dezember 2024

Anpassunq der Besoldunq der Beamten

Mit dem Thüringer Gesetz zur Anpassung der Besoldung und Versorgung in den Jahren 2024 und 2025 und zur Anderung besoldungs- und
versorgungsrechtlicher sowie anderer Vorschriften Vom 2. Juli 2024 hat der Landtag im Artikel 1 Thüringer Gesetz zur Anpassung der
Besoldung und Versorgung in den Jahren 2024 und 2025 unter anderen folgendes beschlossen:

s1

Erhöhung von Dienst- und Anwärterbezügen

(1) Die im Thüringer Besoldungsgesetz (ThürBesG) in der Fassung vom 18. Januar 2016 (GVBI. S. 1 , 166, 202) in der jeweils geltenden
Fassung in den Anlagen 5 und 9 ausgewiesenen Beträge der Grundgehaltssätze werden ab dem 1. November 2024 um 1,462 Prozent
erhöht; die sich nach der Erhöhung nach Halbsatz 1 ergebenden Beträge werden ab dem 1. Februar 2025 um weitere 5,5 Prozent erhöht.

(2) Die im Thüringer Besoldungsgesetz in Anlage 6 ausgewiesenen Beträge des Familienzuschlags nach g 37 Abs. 1 und des
Anrechnungsbetrags nach $ 37 Abs. 2, die in Anlage 8 Tabelle 1 ausgewiesenen Beträge der Stellenzulagen nach Anlage 1 Abschnitt ll Nr. 7
der Vorbemerkungen zu den Besoldungsordnungen A und B sowie Anlage 3 Nr. 2 der Vorbemerkungen zur Besoldungsordnung R, die in
Anlage 8 Tabelle 2 ausgewiesenen Beträge der Amtszulagen, die in Anlage 8 Tabelle 3 ausgewiesenen Beträge der sonstigen Zulagen zur
Besoldungsordnung W sowie die in Anlage 9 ausgewiesenen Beträge der sonstigen Zulagen zur Besoldungsordnung C werden ab dem 1.

2I



November 2024 um 1,462 Prozent erhöht; die sich nach der Erhöhung nach Halbsatz 1 ergebenden Beträge werden ab dem 1. Februar
2025 um weitere 5,5 Prozent erhöht.

(3) Die in Anlage 7 des Thüringer Besoldungsgesetzes ausgewiesenen Anwärtergrundbeträge in der ab 1. Dezember 2022 geltenden

Fassung werden ab dem 1. November 2024 um 100 Euro erhöht. Die nach Satz 1 erhöhten Anwärtergrundbeträge werden ab dem 1.

Februar 2025 um 50 Euro erhöht, soweit deren Erhöhung um weitere 5,5 Prozent nicht günstiger ist.

(4) Die Beträge der Grundgehaltsspannen in Anlage 10 Tabelle 1 des Thüringer Besoldungsgesetzes erhöhen sich ab dem 1 . November 2024

und ab dem 1 . Februar 2025 entsprechend Absatz 1 . Die Beträge des Auslandszuschlags in Anlage 10 Tabelle 1 des Thüringer
Besoldungsgesetzes werden ab dem 1. November 2024 um 1,17 Prozenl erhöht; die sich nach der Erhöhung nach Halbsatz 1 ergebenden

Beträge werden ab dem 1. Februar 2025 um weitere 4,4 Prozent erhöht. ln Anlage 10 Tabelle 2 erhöhen sich ab dem 1. November 2024 die

Monatsbeträge um 1,17 Prozent; die sich nach der Erhöhung nach Halbsatz 1 ergebenden Beträge werden ab dem 1. Februar 2025 um weitere

4,4 Prozent erhöht.

s3

Sonderzahlungen im Jahr 2024

(1) Beamtinnen und Beamte sowie Richterinnen und Richter mit Anspruch auf Dienstbezüge, deren Dienstverhältnis am 9. Dezember 2023

bestanden hat und die im Zeitraum vom 1. August 2Q23 bis zum 8. Dezember 2023 an mindestens einem Tag Anspruch auf Dienstbezüge

hatten, erhalten zur Abmilderung der gestiegenen Verbraucherpreise im Jahr 2024 eine einmalige Sonderzahlung in Höhe von 3.000 Euro. $
6 Abs. 1 und g 7 Satz 1 ThürBesG gelten entsprechend. Maßgebend sind die Verhältnisse am 9. Dezember 2023. Der Anspruch nach den

Sätzen 1 bis 3 vermindert sich um den Gesamtbetrag der der berechtigten Person aufgrund des $ 3 des Thüringer Gesetzes zur

Gewährleistung einer verfassungsgemäßen Alimentation im Jahr 2Q23 vom 10. Juni 2023 (GVBI. S. 192) geleisteten Sonderzahlungen.

Die vorgenannten Anhebungen der Entgelte bzw. Bezüge fanden bei der Planung der Personalkosten Berücksichtigung.

Jahr 2011
Jahr 2012
Jahr 2013
Jahr 2014
Jahr 2015

Personalkosten lt. Finanzrechnung Nr. 2a
Personalkosten lt. Finanzrechnung Nr. 2a
Personalkosten lt. Finanzrechnung Nr. 2a
Personalkosten lt. Finanzrechnung Nr. 2a

Personalkosten lt. Finanzrechnung Nr. 2a

904.597,85 €
830.170,55 €
751.652,49 €
773.475,59 €
813.301 ,56 €

22



Jahr 201 6

Jahr 2017
Jahr 201 8

Jahr 201 9

Jahr 2Q2O

Jahr 2021

Jahr 2022
Jahr 2023
Jahr 2024
Jahr 2025
Jahr 2026
Jahr 2027
Jahr 2O28

Jahr
2003

Personalkosten lt.
Personalkosten lt.
Personalkosten lt.
Personalkosten lt.
Personalkosten lt.
Personalkosten lt.
Personalkosten lt.
Personalkosten lt.
Personalkosten lt.
Personalkosten lt.
Personalkosten lt.
Personalkosten lt.
Personalkosten lt.

Neben den soeben genannten Gründen sind noch folgende Sachverhalte im Personalbereich zu beachten, wie es auch bereits im
Haushaltsplan der Vorjahre dargelegt wurde:

Ein Auszubildender hat im Jahr 2023 seine Lehre begonnen, da ein erhöhter Personalbedarf gesehen wird. Dieser soll nach der Lehre
übernommen werden
ZweiAuszubildende haben im Jahr 2024ihre Lehre begonnen, da im Jahr2028 eine Kollegin aus der Kämmereiausscheidet und im
Jahr 2029 die Kollegin aus dem Standesamt ausscheidet. Bis zum Renteneintritt der 2 Kolleginnen gibt es vorübergehend eine
Doppelbesetzung.
Seit dem Jahr 2024 ist die Leitung des Hauptamts wieder personell separat besetzt und wird nicht mehr durch den VG-Vorsitzenden in
Personalunion wahrgenommen.

Die höheren Personalkosten können nur teilweise durch Entnahmen des Bankbestandes bis zum Ende des Finanzplanungszeitraumes
kompensiert werden. Es muss aufgrund der soeben dargestellten Kostensteigerung und des aufzubrauchenden Bankbestandes seit dem Jahr
2024 eine VG-Umlage von 177 €lEinwohner erhoben werden.

Die Entwicklung der VG-Umlage stellt sich wie folgt dar:

a

a

Finanzrechnung Nr. 2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzrechnung Nr. 2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzplan Nr.2a
Finanzplan Nr. 2a
Finanzplan Nr. 2a
Finanzplan Nr. 2a
Finanzplan Nr.2a

745.045,66 €
810.207,49 €
816.589,40 €
866.339,13 €
860.615,91 €
876.093,27 €
843.321,80 €
921.260,90 €
1.031.300,00 €
1.055.730,00 €
1.082.650,00 €
1 .135.290,00 €
1 .179.520,00 €

VG-Umlage €/Einwohner
129,89 tST

23

o

VG-Umlage €/Einwohner
130,53 tST

Jahr
2004



2005
2007
2009
2011
2013
2015
2017
2019
2021
2023
2025
2027

128,05
138,06
163,30
158
131

129
113
125
152
177

177

177

IST

IST

IST
IST
IST

IST
IST
IST
IST
GEPLANT
GEPLANT
GEPLANT

2006
2008
2010
2012
2014
2016
2018
2020
2022
2024
2026
2028

128
154,10
185,3569
144
129
125
113
125
153

177
177

194

IST

IST

IST

IST
IST

IST

IST
IST

IST

IST

GEPLANT
GEPLANT

Bei der Haushaltsplanerstellung wird seit dem Jahr 2O21ein thüringenweiter Vergleich vorgenommen, um das generelle Niveau der VG Umlage
und hier ganz speziell die Lohnkosten und die Sach- und Betriebsaufwendungen mit den anderen Venryaltungsgemeinschaften in Thüringen in
Euro pro Einwohner zu vergleichen. Dieser Vergleich wurde für das Jahr 2025 fortgeschrieben und das Ergebnis wird nachfolgend dargestellt.

Auf der lnternetseite des Thüringer Landesamtes für Statistik (StaLa) sind diese Daten abrufbar.

Die zu Grunde gelegte Einwohnerzahl vom 31.12.2022 kann wie folgt nachgeschlagen werden:

https://www.statistik.thuerinoen.de/datenbank/TabAnzeiqe.asp?GGolied=2&GGTabelle=vq&tabelle=o9000'102&startpaqe=99&csv=&richtuno=&
sortiere=&vorspalte=0&tit2=&SZDT=&anza h I H =-
S&fontor=12&mkro=&AnzeioeAuswahl=&XLS=&auswahlNr=&felder=0&felder=1&felder=2&zeit=2019%7C%7Cs1&anzahlZellen=15

Die Übersicht über die Ausgaben zum 31.12.2022 kann anhand der Jahresrechnungsstatistik wie folgt nachgeschlagen werden:

https:/istatistik.thuerinqen.deidatenbank/TabAnzeiqe.asp?GGolied=2&GGTabelle=w&tabelle=qs001667&startpaqe=99&datcsv=&richtuno=&so
rtie re=&vorspa lte=0&SZDT =&anzahlH=-

lder=2
felder=1

C99&anzahlZel

24



Daraus ergibt sich folgende Übersicht:

laufender
Sachaufiruand

43,97 €

39,61 €
44,70 €
43,69 €
44,99 €

Personalausgaben

210,00 €

163,37 €
179.79 €
199,76 €
206,30 €

Thüringer Mittelwert lt. Jahresrechnungsstatistik2022 des Statistischen Landesamtes

VG Kindel. 2022\t. Jahresrechnu ngsstatistik

VG Kindel. 2023 lt. HH-Rechnungserg

VG Kindel. 2024ll. HH-Plan

VG Kindel. 2025ll. HH-Plan

Durchschnitt

Es ist ersichtlich, dass die VG-Umlag e a tat steigt, aber die Personalausgaben liegen in der Jahren 2022 bis 2025 unter dem Thüringer
Durchschnitt. Der laufende Sachaufwand liegt im Jahr 2022leicht unter und von 2023 bis 2025 leicht über dem Thüringer Durchschnitt.
An der Stelle ist jedoch zu berücksichtigen, dass die letzten aktuellen Zahlen des Thüringer Landesamtes für Statistik aus dem Jahr 2022
stammen, weswegen noch nicht auf Daten des Jahres 2023 zurückgegriffen werden kann.
Die vorstehende Ubersicht bezieht sich lediglich auf die Gegenüberstellung der Personal- und Sachkosten im Vergleich zu anderen
Verwaltungsgemeinschaften! Dies darf nicht mit der VG-Umlage an sich gleichgesetzt werden, da bei der VG-Umlage sämtliche Einnahmen und
Ausgaben Berücksichtigung finden !

Für die Gemeinden hat die soeben dargestellte VG-Umlage folgende finanzielle Auswirkung

25



VG-Umlage Summe

VG-Umlage in € Kindelbrück
VG-Umlage in € Frömmstedt
VG-Umlage in € Bilzingsleben

VG-Umlage in € Kannawurf

Stichtag der berücksichtigten
Einwohnerzahl

Einwohnerzahl Summe
Einwohnerzahl Kindelbrück

Ei nwohnerzah I Frömmstedt

Einwohnerzahl Bilzingsleben

Einwohnerzahl Kannawurf
HH-Planjahr

506.839,00 €

229.381,00 €
71.395,00 €
96.285,00 €

109.778,00 €

31.12.2011
3.869
1.751

545

735

838

2013

500.004,00 €

235.941,00 €
68.241,00 €
91.461,00 €

104.361 ,00 €

31.12.2012
3.876
1.829

529

709

809
2014

509.937,00 €

246.906,00 €
67.596,00 €
91.590,00 €

103.845,00 €

31j22013
3.953
1.914

524

710

805

2015

492.75Q,00 €

244.750,00 €
63.500,00 €
86.375,00 €

98.125,00 €

31.12.2014
3.942
1.958

508

691

785
2016

440.813,00 €

215.943,00 €
57.178,00 €
78.196,00 €

99.496,00 €

31j22015
3.901
1.911

506

692

792

2017

435.615,00 €

212.101,00 €
56.952,00 €
77.744,00 €

88.818,00 €

31j2.2016
3.855
1.877

504

688

786

2018

VG-Umlage in €

Stichtag der berücksichtigten
Einwohnerzahl

Einwohnerzahl
HH-Planiahr

480.750,00 €

31.12.2017

3846

2019

480.750,00 €

31.12.2018

3846

2020

576.232,00 €

31.12.2019

3791

2021

581.859,00 €

31.12,2020

3803
2022

701.982,00 €

31j22Q21

3.966

2023

706.053,00 €

31j22022

3989

2024

Der Anstieg der Einwohnerzahl ab dem Jahr 2023 ist auf den Zugang des Ortsteils Riethgen zurücl<zuführen. Hier liegen die

Einwohnerzahlen vom 31 .12.2021wie folgt zu Grunde:

Riethgen
Kindelbrück

241

3.725

26



2028
3.848

31j2.2026

746.512,00 €

2027

3.870

31.12.2025

684.990,00 €

2026
3.892

31j22024

688.884,00 €

2025
3.941

31j22023

697.557,00 €

HH-Planjahr
Einwohnerzahl

Stichtag der berücksichtigten
Einwohnerzahl

VG-Umlage in €

27



Kindergartenumlage (BUST: 3650-5442211

Mit dem Abschluss der Zweckvereinbarung zur Aufgabe - ,,Bereitstellung der erforderlichen Plätze in Kindertageseinrichtungen" - ging auch die

Finanzierung dieser Aufgabe zum 01 .01.2011 auf die Venualtungsgemeinschaft über. Die Regelungen zur Sicherstellung des ungedeckten

Finanzbedarfs sind in den $$ 5 und 6 der Zweckvereinbarung auischen den Mitgliedsgemeinden und der Venrvaltungsgemeinschaft Kindelbrück

vom 01 .01.2011 enthalten.

Nach $ 6 Abs. 2 dieser Zweckvereinbarung erhebt die Verwaltungsgemeinschaft eine sog. "Kindergartenumlage" je angemeldetem Kind in der

Kindertagesstätte. Ergibt sich nach Vorliegen der Jahresrechnung, dass die gezahlten Abschlagszahlungen, den insgesamt durch die

Gemeinde zu zahlenden Jahresbetrag über- oder unterschreitet, erfolgt der Ausgleich bis zum 31.03. des Folgejahres.

Aufgrund des mit der THEPRA geschlossenen Betriebsführungsvertrages erstattet die VG die nicht durch Spenden und Elternbeiträge

gedeckten Betriebskosten. Aus der nachfolgenden Aufstellung ergibt sich für die Jahre 201 1 bis 2025 eine Übersicht über die Entwicklung der

entsprechenden Positionen mit der Gegenüberstellung aus der festgesetzten und der nach dem Jahresabschluss tatsächlich notwendigen

KITA-Umlage.

28



Kinder-
betreuungs-
finanzierung

(Zinsen)

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

138,30

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ausgaben an
THEPRA

970.148,56

877.411,16

905.936,79

1.038.786,79

1.088.429,29

1.114.000,63

1 .177.886,86
'1.363.640,01

1.450.832,97

1.561.538,57

1.594.122,35

1.682.137,88

1.888.307,69

1 .918.876,00

2.1 17.896,00

Ausgaben
für

Wunsch-
und

Wahlrecht

64.520,00

72.439,00

79.195,00

70.343,30

63.358,00

78.592,50

65.577,00
56.930,30

59.751,53

61.449,86

75.040,35

91.760,99

92.509,19

92.000,00

88.600,00

Einnahmen
KITA-Umlage

von
Gemeinden

487.724,56

359.522,16

381.728,80

492.997,59

575.391,78

551.312,43

578.203,86
609.239,41

664.007,34

652.784,34

745.160,73

716.712,25

903.1 13,65

1.047.788,00

1.287.416,00

Einnahmen
Wunsch-

und

Wahlrecht

75.894,00

85.499,00

73.613,00

64.492,50

51.275,00

68.459,00

98.900,00
108.157,50

146.186,44

139.939,16

163.737,21

206.783,90

210.359,75

167.000,00

144.600,00

Einnahmen
vom Land

471.050,00

504.830,00

529.790,00

551.640,00

525j20,00
572.960,00

566.360,00
707 .357,40

700.390,72

830.264,93

760.850,76

850.402,71

867.344,48

796.088,00

774.480,00

KITA-Umlage in
€ pro Kind lt.

Jahresrechnung

2.677,39

2139,25

1.850,06

2.337,37

2.411,83627
2.305,9747

2.455,0096
2.710,2603

3.111,1247

2.997,7238

3.679,6244

3.634,9121

4.553,3611

Noch

ausstehend
Noch

ausstehend

KITA-Umlage
in € pro Kind lt.

Haushaltsplan

3.759,81

2.225,02

2.010,99

2.360,75

2.552,57

2.864,54

2.763,44
3.362,99

3.477,2103

3.720,4445

4.028,8085

4.409,8565

4.925,9353

5.169,9215

7.025,4625

Jahr

2011(RE )

20 1 2 (RE )

2013 (RE)

2014 (RE)

201s (RE)

2016 (RE)

2017 (RE)

2018 (RE)

201e (RE)

2020 (RE)

2021 (RE)

2022 (RE)

2023 (RE)

2024
(Plan)

2025
(PIan)

29



Die Berechnung der KITA-Umlage erfolgt nach $ 5 Abs. 1 dero.g. Zweckvereinbarung anhand der ,,Zahl der betreuten Kinder". Hierbeiwurde in

den Jahren 201 1 bis einschließlich 2014 immer davon ausgegangen, dass sich dies nur auf die Zahl der Kinder beläuft, die in den VG eigenen

KITA's betreut werden. Alle Kinder, welche außerhalb der VG betreut werden, blieben bisher somit unberücksichtigt. Für die außerhalb der VG

betreuten Kinder werden jedoch Kosten aufgrund der Wahrnehmung des Wunsch- und Wahlrechts entrichtet. Diese Vorgehensweise führte zu

Venruerfungen, da die Gemeinden für ihre extern, also außerhalb der VG betreuten Kinder nach dem bisherigen Umlageschlüssel keine KITA-

Umlage zahlen mussten, obwohl die Gemeinschaft aller Gemeinden diese Kosten hierfür aufzubringen hat. Somit ist es nur folgerichtig, dass

der in S 5 Abs. 1 der Übertragungszweckvereinbarung festgesetzte Verteilungsschlüssel als ,,Zahl der betreuten Kinder", auch die Kinder

versteht, die außerhalb der VG betreut werden und somit Kosten verursachen. Dies wird seit dem Jahr 2015 entsprechend praktiziert.

Der nachfolgenden Übersicht kann gemeindeweise die Anzahl der Kinder in den jeweiligen Betreuungseinrichtungen entnommen werden.

Berechnu ng KITA-U mlag e 2025 HH-Plan
2025

Summe
Kinder pro
Gemeinde
(KITA Jahr
202312024)

75

7

58

147 25

25Summe 00 58 42 18 17 50 11 00 1

Durch die THEPRA wurde die auf Seite 40 dargestellte Mittelanmeldung für das Jahr 2025 abgegeben. Aus der Gegenüberstellung der

Mittelanmeldung 2024 (Seite 39) und 2025 (Seite 40) ist ersichtlich, dass über alle KITA's hinweg die größte Kostensteigerung beim

pädagogischen Personal und Wirtschaftshilfen von ca. 191 .700 € zu verzeichnen ist.

Die Kostenentwicklung wird durch die THEPRA folgendermaßen begründet:

Gemeinde Kindelbrück
Griefstedt
Günstedt
Büchel

Gemeinde

64

111

105

103

60,00

Kindelbrück
KITA

23,58

Frömmstedt
KITA

10,00
3.58

19.67
8,75

Günstedt
KITA

'|-8,17

Bilzingsleben
KITA

28.50

Kannawurf
KITA

7,00

1,00

3,00
0,00

außerhalb
der VG
betreute
Kinder

30



.,Erläuteruno Miftelanmeldunoen 2025

1) Tarif- und Personalentwicklung

Maßstab für die Tarifuerhandlungen ist der TVöD. Mft der letzten Tarifrunde 2023 warben die Gewerkschaften damit, dass sie in der Spitze
mehr als 16% Tarifsteigerung erzielt haben.

Unser alter Tarifuertrag wurde im Jahr 2022 für die Jahre 2023 und 2024 geschlossen. Er sah eine Tarifsteigerung von 8%o für 2 Jahre vor. Es
wurden weder eine Corona- noch eine Inflationsausgleichsprämie vereinbart. ln den zur Verhandlung stehenden Tarifuerträgen andere
Branchen wurden für die Jahre 23/24Abschlüsse mit weit über 10% Steigerung erstritten und lnflationsausgleichprämien ausgehandelt.

Auch die entstandene Gehaltslücke zum öffentlichen Tarif wird durch den PATT in den Jahren 2025 und 2026 wieder verringert. Vergleichbar
zum TVöD wurde die Wochenarbeitszeit ab dem 01.01.2025 auf 38 Wochenstunden verkürzt und zusätztich ein Lohnptus verhandett. tn der
Summe ergibt sich für die Beschäftigten in 2025 eine Gehaltssteigerung von 10,3%o.

Vergleichbare Tarifuerträge sehen in 2025 Wochenarbeitszeiten von 39 bzw. 38,5 Stunden vor.

Für das Jahr 2026 gibt es nochmal eine Tarifsteigerung von 3,5 %o und eine Erhöhung des Weihnachtsgeldes von 50 %o auf 60 % des Gehaltes.

Das Jahr 2025 ist weiterhin durch die Änderungen des Thüringer Kndergartengesetzes (ThürKgaG) geprägt.

lm ThürKgaG wird das Ziel der Verbesserung der Betreuungsschlüssel weiterverfolgt. In den Altersstufen 1-3 Jahre und 3 Jahre bis
Schuleintritt wurden die Erzieher-Knd-Relationen mit 1:6 bzw. 1:12 neu festgelegt. Das führt zu einem Aufwuchs an Erzieherstunden zum
01.01.2025.

In Zahlen heißt dass:

5-Schule

0,092

0,123

4-5

0,105

0,123

3-4

0,123

0,123

2-3

0,185

0,246

1-2

0,246

0,246

0-1

0,369

0,369

Altersstufe

VBE-Faktor alt

VBE-Faktor neu

31



Der Freistaat Thüringen hat deshalb seine fesfen Zuschüsse je Knd und Monat angepassf

Zuschuss neu

Zuschuss alt

Altersstufe

170,00 €

170,00 €

0-1

515,00 €

290,00 €

1-2

515,00 €

290,00 €

2-3

447,00 €

281,00 €

3-4

306,00 €

140,00 €

4-5

306,00 €

140,00 €

5-Schule

lm Jahr 2025 wird damit eine durchschnittliche Kostendeckung der Platzkosten von 309/o erreicht.

Der Aufwuchs an Erzieherstunden wird jedoch durch eine fallende Knderzahl gebremst.

Knder 2025

Kinder 2023

Plätze

Kta

20

24

35

Bilzingsleben

22

25

26

Frömmstedt

54

59

60

Günstedt

25

33

40

Kannawurt

58

72

90

Kndelbrück

Eine weitere wichtige Änderung rsl dass die Finanzierung des Pflichtpraktikums der Anerkennungspraktikanten nicht mehr vom Freistaat

Thüringen getragen wird, sondern nun den Betriebskosfen der Kita zugeordnet wurde. Nach derzeitigem Tarifstand sind ie Praktikumsplatz ca.

1 2. 600, 00 € einzuplanen.

Im Herbst des Jahres 2025 rechnen wir damit, das 2 Erzieherinnen hier in unseren Kita's in den Ruhestand gehen. Das isf ein Signal, dass wl
dem Generationswechsel im Erzieherstamm Rechnung tragen müssen. Aus diesem Grund ist in der Kita ,,Kchererbsen" in Günstedt ein

Praktikumsplatz in de n H au sh altsplan ei ngeord neL

32



2) Technisches Personal

Die allgemeinen tariflichen Rahmenbedingungen gelten gleichfalls für unsere Mitarbeiter/-innen im hauswirtschaftlichen Bereich. Es findet keine
Perso n al e rute iteru n g statt.

3) Allgemeine Kostensteigerungen

Die Zeiten der hohen Inflation scheinen zunächst vorbei zu sein. Der Energiemarkt hat sich beruhigt. Wir verzeichnen nur noch vereinzelt
Ankündigungen der Lieferanten, dass die Preise angehoben werden müssen.

In der Planung für das Jahr 2025 gehen wir von moderaten Steigerungen aus und habe auf dieser Grundlage die Planung fortgeschrieben.

Bei notwendigen Reparaturarbeiten an den Gebäuden rechnen wir auch in den kommenden Jahren auf Grund weiter steigender Lohn- und
Materialpreis mit steigenden Preisen im Baugewerbe.

Ein noch nicht klar zu fassender Kostentreiber der nächsten Jahre wird die Digitalisierung werden. Die ersten Auswirkungen spüren wir bereits.
Es srnd zunehmend Daten in Programmen des Landes per Hand zu erfassen. Dazu bedarf es einer entsprechenden lnvestition in Infrastruktur
und Personal über das bisher bekannte Maß hinaus. Einen Bürokratieabbau können wir leider nicht erkennen. Wir werden uns dazu aber immer
vertrauensvoll mit lhnen um entsprechende Lösungen bemühen.

4) Beitragsrelation

Für das Jahr 2024 haften wir im Herbst 2023 auf Grund der gestiegenen Preise eine Beitragsanpassung vorgeschlagen. Diese wurde nach
gemeinsamer Beratung nicht umgesetzt.

Die letzte Beitragsanpassung erfolgte im Jahr 2021. Die Thüringer Kommunalordnung sieht vor, dass a//e 2 - 4 Jahre die Gebühren geprüft
werden sollen. Der 4-Jahreszeitraun läuft nun ab. Ein Beibehalten der derzeit gültigen Beitragsordnung häfte zur Folge, dass über die
Elternbeiträge nur noch ca. 17 % der Platzkosten gedeckt werden.

33



Wir stelten lhnen in der ersten Planung einen Vorschlag zur Beitragsgestaltung vor, der erne vss. Kostendeckung von 20%o erreicftf. Es ist ein

sehr großer Sprung, da die Auswirkungen der Inflation der Vorjahre, der Tarifenfuvicklung seit 2022 und des neuen ThürKgaG einzupreisen

waren

Bislang war es Konseng die Kosten für die Eltern verträglich zu gestalten. Deshalb haben wir beim Essenge/d die direkte Versorgung

berücksichtigt, die sonsfigren Kosten aber im Haushaltsplan belassen.

Seit der Beratung dazu für die Jahre 2019/2020 haben wir das aktuelle Sysfem beibehalten. lm Jahr 2024 sind anteilige Personalkosten für
Verpflegung in den Betriebskosten enthalten:

Kndelbrück

Kannawurf

Günstedt

Frömmstedt

Bilzingsleben

Kta-HH 2024

68.039,00 €

31.952,00 €

42.752,00 €

14.721,00 €

22.823,00 €

PK Hauswirtschaft

20n0

7,5/35

17,5/45

5/15

5/25

Az-AnteilEssen

19.440,00 €

6.845,00 €

16.626,00 €

4.909,00 €

4.565,00 €

PKVerpflegung

34



Eine Verpflegungspauschale für die Personalkosten wäre von den Eltern in folgender Höhe 2024 fällig gewesen und wird nicht von der
Be itrag sfre i h e it erf a sst.

lm Beitrag enthaltene mtl.
Ver pfl eg u ng spa u sch ale

23,60 €

22,20 €

32,70 €

26,50 €

36,30 €

Kta-HH 2024

Bilzingsleben

Frömmstedt

Günstedt

Kannawurf

Kndelbrück

Die Differenzen je Kita ergeben sich aus den Gehältern, der gebundenen Arbeitszeit und der Anzahlder yss. Essenteilnehmer.

Nun ein Ausblick auf das Jahr 2025

Mit einer mögtichen Übertragung von Personalkosten auf die Essengelder könnten sich im Kita-Haushalt 2025 folgende direkte Einsparungen
ergeben:

Ubertrag auf Essengeld

5.035,00 €

5.407,00 €

18.337,00 €

7.662,00 €

21.197,00 €

Az-AnteilEssen

5/25

5/1 5

17,5/45

7,5/35

20n0

PK Hauswirtschaft

25.174,00 €

16.220,00 €

47.151,00 €

35.758,00 €

74.189,00 €

Kta-HH 2025

Bilzingsleben

Frömmstedt

Günstedt

Kannawurt

Kndelbrück

35



Für die Eltern bedeutet das:

oder als Pauschale

Kndelbrück

Kannawurt

Günstedt

Frömmstedt

Bilzingsleben

Kita

0,55 €

0,50 €

0,30 €

xxx

xxx

Frühstück

Portion aktuell

3,70 €

3,60 €

3,55 €

3,55 €

3,55 €

Mittag+Q

0,35 €

0,40 €

0,30 €

xxx

xxx

Vesper

0,85 €

0,75 €

0,45 €

xxx

Frühstück

Portion neu

5,60 €

5,25 €

5,40 €

5,15 €

5,15 €

Mittag+Q

0,55 €

0,60 €

0,45 €

xxx

xxx

Vesper

2,40 €

2,10 €

2,15 €

1,60 €

1,60 €

Diff./Tag

Kndelbrück

Kannawurt

Günstedt

Frömmstedt

Bilzingsleben

Kta-HH 2025

39,40 €

33,50 €

36,40 €

26,00 €

26,00 €

mtl.

Verpfl eg u n g sp a u sch al e

36



Eine Beispielrechnung zeigt die Auswirkungen für die Eltern:

Angenommene Daten: 1. Kind, Vollzeit, 20 Tage und 12 Monate getrennt nach Krippe und Kndergarten

aktue I le r Stand de r Beitrags- u nd Essenge ldordn u ng / Jahr

Sum. Eltern

KiGa

3.432,00 €

3.432,ü€
3.576,00 €

3.660,00 €

3.684.00 €

Sum. Eltern

Krippe

3.720,ffi€
3.720,00 €

3.864,00 €

3.948,00 €

3.972,00€

Essengeld

852,00€

852,00€

996.00 €

L.080,00 €

1.1@1.00€

Eltenbeitrag
KiGa

2.580,00€

2.s80,00 €

2.580,00€

2.580,00 €

2.s80.00 €

Elternbeitrag
Krippe

2.868,00 €

2.868,00 €

2.868,00 €

2.868,00 €

2.868,00€

Kita

Bilzingsleben

Frömmstedt

Günstedt

Kannawurf

Kindelbrück

Beitrasstabelle 1 und aktuelle Essengeldordnune / Jahr

Diff KiGa

828,00€

82&00€

828,00 €

828,00 €

828,00 €

Diff.
Krippe

912,@€

9L2,W€
912,00€

912,m€
912,00 €

Sum. Eltern

KiGa

4.260,00 €

4.260,ffi€
4.4@,N€
4.48&00€
4.512,n€

Sum. Eltern

Kri ppe

4.632.W€
4.632,00 €

4.776,W€
4.860 00€

4.88400 €

Essenseld

8s2,00€

852,00€

996,00€

1.080,00€

1.104,00€

Elte n be itrag

KiGa

3.408,00 €

3.408,00 €

3.40&00€
3.408,00 €

3.40&00€

Elte rn be itrag

Krippe

3.780,00 €

3.780,00 €

3.780,00 €

3.780,00 €

3.780,00 €

Kita

Bilzingsle be n

Frömmstedt

Günstedt

Kannawurf

Ki ndel brück

Beitrasstabelle 2 und neue Essenseldordnune /Jahr

Diff KiGa

1.140,00 €

1.140,00 €

L.272,W€

1.260,00 €

1.332,00 €

Diff.
Kri ppe

L224,n€
1.224,ffi€
1_.356,00 €

L3M,N€
t_.41_6,00 €

Sum. Eltern

KiGa

4s72,m€
4.572,@€

4.848,00 €

4.920,@€

5.016,00 €

Sum. Eltern

Krippe

4.9M,ffi€
4.9M,ü€
5.220,@€

5.292,OO€

5.388,00 €

Essenseld

1.235,00€

1.236,00€

1.512,00€

1.584,00€

r_.680,00€

Eltenbeitrag

KiGa

3.336,00 €

3.336 00 €

3.336,00 €

3.33e 00 €

3.336,00 €

Elte rn be itrag

Kripoe

3.708,00 €

3.708,00 €

3.708,00 €

3.708,00 €

3.708,00 €

Kita

Bilzingsleben

Frömmstedt
Günstedt

Kannawurf

Kindelbrück

37



Vorstellbar ist auch eine stufenweise Anhebung der Beiträge über mehrere Schritte. Wichtig ist aber der 01.03. elnes Jahres als Stichtag für die

F e stl e g u n g d e r Er statt u n g zu r Be itr ag sfre i h e it. "

Nachfolgend wird die Mittelanmeldung der THEPRA für die Jahre 2024 und 2025 wiedergegeben

38



9it,76 €

22.003.m {

45,470-00 |

98.735.00 {
9-5rN.00€

18"153.00€
4.9e6.00€

2.1S2.S55,00 €

395.1 r0.56 g- {ss"s70.40 €k
5.640"00 €

?.162"956,16 €

5"i90.00€

89 917,00 €

6.000.00 €
22.065,00€
53"394.00 €
2 976.00 f

1"5q2.00 t
t,@,W q

24-944,00 €
-€

630.S62,00 €

+!;--
123 1$4,00 €

: _ 4!.ffi5.?1€',
1.710.00 €

630.9fe00€

36.002,00 €
9.442.00 €

c
?.820,00 €
8.956.00 €

936"S0,
?"45$.m€

566"00 €
988.00 €

10.991.00 €

?79.455,00 €

52.91S"00 €
30.343.8{ €

279.t55,00 €

45-857.00 €
6.636.00 €

€
14.333,00 €
10 '130"00 €

1.841,00 €
3356.fl0 €

744.00 €

<
14"151.00 €

sr3.250,00 €

€

€

* . uvv.u€ E

900"00 €

3{3.250,00 €

25.861.00 €
2-'15400 €

2.227.00 €

sl1.00€
1 . 187.00 €

€

254"30G,00 €

t1€1

47

€
69ü 00 €

2$4.30ö,00 €

27"199.00 €
2$"042.00

?0.751.00 €
7.041.00 €

9.487
€

1

11.654.00 €

65,1.9t2,fi! €

106.68? f
€

1"040.00 €
-€

054.S82,00 €

besondere
usw,bau

räte

- €hren€mtunbare

trrslBEyn,gEjr von Ausgab€n dqs Ve^i/altungshaushalteg

Unterhatt der Grundstücke

und

urd

Sumrne

Surnrne

50

5l

54
56

57$3
$4
65
66

68

HAUSHALTSPLAN ?024
der Veöundeinrichtungen 12801ZAß

fFrömmstedt
'l?85

Kindehnick

1270
lGnnawurf

1250
Gunstedt

€1
Pe.rgona

AUSGABEil

4
E

6
a

I
g

10

'12

'11

IJ

EIilI{AHMTil

3

4

19o/a

zl@ftrkl

860,$? €

188

1 918,876,00 €

E7

s55.814,00 €

34

?56.130.00 €

30

299-718,00 €224.8eä,00 €

54

582"402,ü0 €

UrffifinFnfassung

durcfiscfinit$bhe Kindereahl kn Kalenderjahr

Ertorderlicher Setrbbskostenaus€ftuse im Jähr

Der Eigenanteil der Finanzbrung allsr Einricitungen liegt bei ig,I7%

Bad Langensalza, 30.00.?0?l

39



HAUSHALTSPI.AH 2025

der Verbundeinrichtungen
1250

Günstedt
1260

Frömmstedt
1270

Kannawurf
128ü

Bilzingsleben
1285

Kindelbnick I
sGABEl{AU

q

6

I

1

EtltitAHmEtl

2

4

10

12

Zusammehfassung

durch schn rttliche Kinderzahl im Kalenderjahr

Betdebskostenzuschuss im Jahr

Der Eigenanleil der Finanzierung aller Einrichtungen lieg hei 16.68"/ä

Bad Langensalza. 21.08.2CI24

16%

J

13

tt

B

7

65

5r-63

Summe

r Snenden/sonstises

unbare Leistungen - Ehrenamt Eltern

I davon EB-Ubernahmen Land

Elternbeiträqe ibruttol

Zuschüsse Dritter

' Summe

68 r kslkulatorische Kosten
6I I Erstattunoen von Aussaben des Ver,,valtungshaushaltes
66 , 'l/'/eitere allgemeine sächliche Ausgaben

GeschäftsausEaben

E4 Steuem.Versicherunqen, Schadensfalle
Weitere Verwaltunqs- und Betriehsausqaben

56 | bes+ndere Aufuendungen für Personal
54 , Bewirtschaftung Grundstücke. bauliche Anlagen usw.

Mieten und Pachten53

ö01.939,0ü €

€
1 620"00 €

- 34 765.67 €
121.773.80 €
513.311.0ü €

601.939,00 €

25.042.00 €
24.5S5.ü0 €

9.539.00 €
2461 00€
1.3rS.00 €
4.830.00 €
2.S01.00 €

21.007.00 €
3.000.00 €

t84.5t0,00 €

€
66CI"00 €

- 13.366,58 €
45.2.46.00 €

258"031"00 €

284.570,0ü €

€
12"542.00 €

1"858.00 €
918.00 €
625.00 €

2.245.00 €
923"00 €

6.758.00 €
1"252.ü0 €

350.665,00 €

€
750.00 €

- 21 953"23 €
54 883.08 €

316"985.00 €

350.S65,00 €

€
14.442.00 €
2.365.00 €
1.431.00 €

144.00 €
3 406.0ü €
1,841.0ü €

10.130.00 €
14.333,00 E

60ü,00 €
- 16.664"64 €

43 473.00 €
30"1 392.00 €

328.800,00 €

18 066 00 €
13.290,00 €

1 650"00 €
1.0ü9,00 €

586.00 €
2.510,00 €

936,00 €
11.590.00 €
2.820.00 €

328.800,00 €

€ €
1 740.00 €

^42 378 '16 €
126"üi{8.00 €

728.177.00 €

813.587,00 €

E

33.147.00 €
5_190.00 €
2 817,00 €
159r0ü€
5.730.00 €
2.976.00 €

61.130.00 €
22.065.00 €

813.587,00 €

45.4t0.00 €

2.379.5ö1,60 €

€
5.37ü.üü €

135 '128.28 €
3S1 423.88 €

2 1 17 896.00 €

2.319.5'61,00 €

43.108.00 €
97.916.00 €
2ü,606.00 €

8.636.00 €
4 931.0ü €

18.721.00 €
I 5rr.00 €

11ü.615.00 €

1.107.80 €

513.311.00 €

54

258"031.00 E

22

316.985.0ü €

25

301"392.00 €

20

/28.1 77.00 €

5B

2.11/.896"00 €

179

985,99 f

Iürlur, XinJ i. H.^{t

40



Neben der demografischen Entwicklung der Einwohnerzahlen im Allgemeinen ist die Veränderung der Kinderzahlen im Besonderen von
großem lnteresse, da der Kinderansatz 6,7 beträgt. Dies führt zu erheblichen Mehreinnahmen bei den Schlüsselzuweisungen, wenn in der
Gemeinde viele Kinder bis zum 6. Lebensjahr wohnen, da der Gesamtansatz durch diese Kinderzahlen sprunghaft steigt. Die Kinderzahlen aus
den Haushaltsjahren 201 1 bis 2024 können der nachfolgenden Übersicht entnommen werden.

HH-Plan
2019

KITA-Jahr
2017t2018

0,00
0,00

12,25
0,00

25,50
0,00

10,00
0,00

10,25

155,43
213,43

HH-Plan
2018

KITA-Jahr
201612017

32.09
7,92

12,59
26,50
25,75
17,42
15,08
78,94

8,50

0,00
224,79

HH-Plan
2017

KITA-Jahr
201512016

28,17
9,17

13,92
28,92
28,25
19,00
13,50
85,75

8,84

0,00
235,52

HH-Plan
2016

KITA-Jahr
201412015

26,66
6,08

13,00
30,00
33,83
14,42
12,42
91,83
10,84

0,00
239,08

HH-Plan
2015

KITA-Jahr
2013t2014

24,50
5.67

'1 1,00
31,58
31,42
21,83
12,75
92,33

7.49

0,00
238,57

HH-Plan
2014

KITA-Jahr
2012t2013

22,3333
2,41667
9,16667

29.75
27,0833

24,417
10,0833

81,67
4,00

0,00
210,92024

HH-Plan
2013

KITA-Jahr
201112012

20.75
2,83333
7,66667
29,6667
29,8333
21,4167

10,00
79,1667

5,00

0,00
206,3334

HH-Plan
2012

KITA-Jahr
2010t2011

16,32
3,5

6,75
23,7

24,81
16,62
8,95

62,21
5,20

0,00
168,06

HH-Plan
2011

KITA-Jahr
200912010

16,833
5,583
7,166
27,00

24,083
17,916

9,75
68,25
5,583

0.00
182.164

Gemeinde

Kannawurf
Herrnschwende
Büchel
Bilzingsleben
Günstedt
Frömmstedt
Griefstedt
Kindelbrück
Riethgen
Gemeinde
Kindelbrück
Summe Kinder

47



Summe Kinder

Gemeinde
Kindelbrück

Riethgen
Griefstedt
Günstedt
Büchel

Gemeinde

217,76
154.00

8,17
8,92

32,34
14,33

HH-Plan
2020

KITA-Jahr
201812019

202,51
146,18

9,00
6,42

26,16
14,75

HH-Plan
2021

KITA-Jahr
201912020

197,18
144,68

6,17
6,00

26,33
14,00

HH-Plan
2022

KITA-Jahr
202012021

199,34 202,67
154,50

0,00
5,17

24,00
14,67

HH-Plan
2023

KITA-Jahr
202112022

165,08

0,00
4,42

21,42
11,75

HH-Plan
2024
KITA-Jahr
2022-2023

HH-Plan
2025
KITA-Jahr
2023-2024

8,75
22,67

4,58
0,00

147 25
183,25

lm Bereich des Produktes der Kindertagesstätten des Haushaltsplans der VG beim Produkt 3651 ergibt sich insgesamt eine Kostenerhöhung

von 195.616,00 € gegenüber dem Vorjahr, welche hauptsächlich mit Mehrausgaben an die Thepra und Mindereinnahmen vom Land

zusammenhängt.

Diese Kostensteigerung ist folglich nach dem Schlüssel der betreuten Kinder auf die Gemeinden umzulegen. Aus der nachfolgenden Übersicht

kann für jede Gemeinde die Umlagenentwicklung gegenüber dem Vorjahr entnommen werden.

Aufgrund der soeben dargelegten Kostenentwicklung bzw. der Entwicklung der Kinderzahl ergibt sich folgendes Bild bei der Gegenüberstellung

der Jahre 2024 und 2025.

42



HH-Plan
2024

HH-Plan
2025

HH-Plan
2024

HH-Plan
2025

Mehrausgaben (+),
Minderausgaben (-)
gegenüber Vorjahr

181.048,71€

KITA-Umlage pro
Gemeinde
(insgesamt betreute
Kinder [auch
außerhalb der VGI)

1.034.499,35 €

KITA-Umlage pro
Gemeinde
(insgesamt
betreute Kinder
[auch außerhalb
der VGI)

853.450,64 €

Summe
Kinder pro
Gemeinde
(KITA Jahr
202312024)

147,25

Summe
Kinder pro
Gemeinde
(KITA Jahr
202212023)

165,08

Die Kosten der Gemeinde im Bereich der KITA-Umlage entwickelten sich seit dem Jahr 2019 wie nachfolgend dargestellt. Hierbei ist zu
beachten, dass es sich bis zum Jahr 2023 um Rechnungsergebnisse handelt und die Folgejahre lt. HH-Plan der VG geltend gemacht werden.

KITA-Umlage der
Gemeinde

483.562,10 €

461.649,47 €

537.887,49 €

521.102,59 €

703.494,29 €

853.450,65 €

1.034.499,35 €

KITA-Umlage in € pro

Kind lt.

Jahresrechnung VG

3.111,1247

2.997,7238

3.679,6244

3.634,8121

4.553,3611

Noch ausstehend

Noch ausstehend

KITA-Umlage in € pro

Kind lt.
Haushaltsplan VG

3.477,2103

3.720,4445

4.028,8085

4.409,8565

4.925,9353

5.169,9215

7.025,4625

Jahr

201e (RE)

2020 (RE)

2021 (RE)

2022 (RE)

2023 (RE)

2024 (Ptan)

2A25 (Plan)

43



Budsets der Ortschaften

Aufgrund des $ 45a Abs. 9 ThürKO stehen Ortschaft zur Erfüllung ihrer Aufgaben finanzielle Mittel im angemessenen Umfang zut Verfügung.

Dies ist in der Haushaltssatzung festzusetzen. Sofern der Gemeinderat keine abweichende Festsetzung beschließt, entspricht ab Beginn des

Haushaltsjahres 2019 die Höhe dieser finanziellen Mittel fünf Euro je Einwohner in der Ortschaft zum 31. Dezember des jeweiligen

Haushaltsvorvorjahres. ln dem ,,Vertrag über den Zusammenschluss zur Landgemeinde" wurde im $ 3 Abs. 5 geregelt, dass den Ortschaften

zur Erfüllung ihrerAufgaben 10 Euro je Einwohner jährlich (dynamisiert entsprechend der Preisentwicklung) zurVerfügung stehen, sofern der
Gemeinderat keine abweichenden Festsetzungen beschließt. Die für die Erfüllung der Aufgaben der Ortschaften veranschlagten

Haushaltsansätze sind nach $ 16 Abs. 2 der Thüringer Gemeindehaushaltsverordnung (ThürGemHV) für jede einzelne Ortschaft zu Budgets zu

verbinden. Führt die Landgemeinde ihre Haushaltswirtschaft nach den Regelungen des Neuen Kommunalen Finanzwesens, erfolgt die

Budgetierung in einem Teilhaushalt der Landgemeinde.

Diese Mittel sind gemäß $ 45a Abs. 6 Thür KO für die nachfolgenden Angelegenheiten zu venrvenden

(6) Der Ortschaftsrat entscheidet über folgende Angelegenheiten der Ortschaft:

1. Venruendung der der Ortschaft für kulturelle, sportliche und soziale Zwecke zur Verfügung gestellten Haushaltsmittel,

2. Pflege und Durchführung von Veranstaltungen des Brauchtums, der Heimatpflege und der kulturellen Tradition, Förderung und

Entwicklung des kulturellen Lebens, Unterstützung der Vereine, Verbände und sonstigen Vereinigungen in der Ortschaft, insbesondere

der Ortsfeuerwehr,
3. Benennung und Umbenennung der im Gebiet der Ortschaft dem öffentlichen Verkehr dienenden Straßen, Wege, Plätze und Brücken

sowie der öffentlichen Einrichtungen; bei Doppelbenennungen mit Veruvechslungsgefahr entscheidet der Gemeinderat im Benehmen mit

dem Ortschaftsrat,
4. Festlegung der Reihenfolge der Arbeiten zum Um- und Ausbau sowie zur Unterhaltung und lnstandsetzung von Straßen, Wegen und

Plätzen einschließlich der Beleuchtungsanlagen, der Parkanlagen und Grünflächen,
5. Pflege des Ortsbildes sowie Unterhaltung und Ausgestaltung von öffentlichen Park- und Grünanlagen, deren Bedeutung nicht über die

Ortschaft hinausgeht,
6. Teilnahme an Wettbewerben zur Dorfentwicklung und -verschönerung,
7. Pflege von Partner- und Patenschaften,
8. lnformation, Dokumentation und Repräsentation in Ortschaftsangelegenheiten,
9. Benutzung, Unterhaltung und Ausstattung der in der Ortschaft gelegenen öffentlichen Kinderspielplätze, der Freizeitangebote für junge

Menschen, Sporteinrichtungen, Büchereien, Dorfgemeinschaftshäuser, Heimatmuseen und Einrichtungen des Bestattungswesens,

44



10. Wahl oder Vorschlag von ehrenamtlich tätigen Personen, soweit sich dieses Ehrenamt auf die Ortschaft beschränkt und der
Landgemeinde diese Rechte zustehen.

Die Einwohnerzahlen in der Ortschaft zum 31. Dezember des jeweiligen Haushaltsvorvorjahres sind in der nachfolgenden Tabelle dargestellt
und aufgrund der Zahlen des Einwohnermeldeamtes sowie aufgrund von Erfahrungswerten wurden diese bis zum Ende des
Fi nanzpla n u n gszeitrau mes ( Ja h r 2027 ) fortentwickelt.

Einwohner Produkt

EW Datum
Kannawurf
Bilzingsleben

Frömmstedt
Kindelbrück
Riethgen

EW Datum

Kannawurf
Bilzingsleben
Frömmstedt
Kindelbrück
Riethgen

HH-Plan
2019

31.12.2017
783
669
500

1894

HH-Plan
2027

749
635
488

1760
238

HH-Plan
2020

31j22018
784
660
489

1913

HH-Plan
2028

746
632
485

1750
235

HH-Plan
2021

31.12.2019
773

668

483
1870

HH-Plan
2022

31j22020
788

659
481

1875

HH-Plan
2023

31.12.2021
788

641
467

1829
241

HH-Plan
2024

31j2.2022
781
645
471

1 850
242

HH-Plan
2025

31j22023
756

642
494

1 804
245

HH-Plan
2026

31.12.2024
752

638
490

1771

241

Einwohner Produkt

2811
2812
2813
2814
2815

2811

2812
2813
2814
2815

31j2.2025 31.12.2026

45



Aufgrund dieser Einwohnerzahlen und der jährlich dynamisierten Preisentwicklung von 10 € je Einwohner/Jahr, ergibt sich folgende Ubersicht,

über die den Ortschaften zur Verfügung stehenden Budgets.

Riethqen

Bilzinosleben

Kannawurf

Frömmstedt

Kindelbrück
OR-Budoet

Steigerung der
Verbraucherpreise

38.998,44 €

6.692.40 €

7.949,76€

4.958,46 €

19.397,82€
10,14€

1,40/o

2020

HH-Plan

38.812.62€

6.833,64 €

7.907,79 €

4.941,09 €

19.130.10 €
10,23€

o,90/o

2021

HH-Plan

40.159.68 €

6.959,04 €

8.321,28€

5.079.36 €

19.800.00 €
10,56 €

3,20/o

2022

HH-Plan

45.371,04 €

2.757,04€

7.333,04 €

9.014.72€

5.342,48€

20.923,76€
11,44€

8,30/o

2023

HH-Plan
(Budget lt.
Beschluss
HH-Plan)

45.O14,10 €

2.735,35€

7.275,35€

8.943.80 €

5.300.45 €

20.759.15 €
11,35 €

7,sVo

2023

HH-Plan
(Budget inkl.
Anpassung

Preis-
steigerung)

48.067,45 €

2.916,10 €

7.772.25 €

9.411,05 €

5.675,55 €

22.292,50 €

6,20/o

2024

HH-Plan
(rechnerisch

auszuzahlendes
Budget)

356,94 €

21.69 €

57.69 €

70,92€
42,03€

164,61€

Korrektur für
zu viel

ausgezahltes
Budget in

2023

47.710.51 €

2.894.41€

7.714.56 €

9.341,13 €

5.633,52 €

22.127,89€
11.96 €

auszuzahl-
endes
Budget

2024

Riethgen
Bilzinssleben
Kannawurf
Frömmstedt
Kindelbrück
OR-Budset

Steigerung der
Verbraucherpreise

48.592,53 €
3.020,85 €
7.915,86 €
9.321 ,48 €
6.091 ,O2€

22.243,32 €
12,33 €

2,3yo

202s
HH-Plan

49.078,12€
3.039,01 €
8.045,18 €
9.482,72 €
6.178,90 €

22.332,31 €
12,61 €

2,3yo

2026
HH-Plan

49.923,00 €
3.070,20 €
8.191,50 €
9.662,10 €
6.295,20 €

22.704,OO €
12.90 €

2,3yo

2027

HH-Plan

50.793,60 €
3.102,00 €
8.342,40 €
L847,20 €
6.402,00 €

23.100,00 €
13,20 €

2,3%

2028
HH-Plan

46



E ise n betrie b Kom m unale Gebäudewirtschaft der Stadt Ki ndel brück ( KGWK)

Bei der Fortschreibung des HSK für das Jahr 2012 der Stadt Kindelbrück wurde der Grund der Kreditrückübertragung von ca. 1,831 Mio. € und
dessen Auswirkungen auf den Eigenbetrieb dargestellt. Es ergab sich dadurch aus damaliger Sicht ein jährlicher Zuschussbedarf an den
Eigenbetrieb, da der aufzubringende Schuldendienst die dauernde Leistungsfähigkeit des KGWK überschritten hätte. Der Verlustausgleich wäre
jährlich durch die Stadt aufzubringen gewesen, damit der Eigenbetrieb alle bestehenden Verbindlichkeiten bedienen kann. Es hätte sich
prognostisch folgender jährlicher Vedustausgleich von der Stadt an den Eigenbetrieb ergeben:

2017
33.877,40 €

2016
33.877,40 €

2015
33.877,40 €

2014
36.581,93 €

2013
0€

Jahr
Verlustausgleich an
KGWK

Bei der ausgereichten Bedarfszuweisung im Jahr 2013 war ein Anteil von 1.791.033,76 € für den Eigenbetrieb ,,Kommunale Gebäudewirtschaft
Kindelbrück" (KGWK) zur Sondertilgung von Krediten vorgesehen. Durch diese Sondertilgung und die damit einhergehende Reduzierung der
Zins- und Tilgungsleistungen muss der Eigenbetrieb nicht mehr mit den soeben dargestellten Verlusten jährlich bezuschusst werden, sondern
weist laut Wirtschaftsplan folgende Überschüsse aus, die der Stadt zugeführt werden.

2028
(Plan)

1 '16.800 €

2027
(Plan)

116.800 €

2026
(Plan)
0,00 €

2025
(Plan)
0,00 €

2024
(Plan)

66.240 €

2023 (RE)

0,00 €

2022 (REl

0,00€

Jahr

Uberschuss vom
KGWK (in FP 12
Kto.686310
enthalten)

von den überwiesenen Beträgen wurden 23.937,74 € auf noch offene Abwasserbeiträge verteilt, weshalb im Rechnungsergebnis beim Kto. 676000 weniger ausgewiesen ist

Bei den Zahlungen die im Jahr 2020 erfolgten, handelt es sich um die Zahlungen des Vorjahrs des KGWK (lll. und lV. Quartal)

*
*2

2021 (RE)
0,00 €

2020 (RE)
38.221,01

.c*2
<.

2019 (RE)
18.376,35 €

2018 (RE)
64.427,95 €

2017 (RE)
53.894,01 €

2016 (RE)
0€

2015 (RE)
59.225,03€"

2014 (RE)
0€

2013 (RE)
0€

Jahr
Uberschuss vom
KGWK (in FP 12
Kto.686310
enthalten)

47



lm Jahr 2014 wurde planmäßig kein Überschuss an die Stadt abgeführt, da im Eigenbetrieb noch zwingend notwendige

lnstandhaltungsmaßnahmen (Sanierung eines Daches und Fugendämmung) durchgeführt werden mussten, um die Wohnqualität aufrecht zu

erhalten und um somit auch keinen Leerstand zu produzieren.

lm Jahr 2016 wurde planmäßig kein Uberschuss an die Stadt abgeführt, da noch zu überlegen war, ob der Block Am Käsebach 7-9 im Jahr
2017 abzureißen ist. Dies wurde verneint.
ln den Jahren 2020 bis 2O22 wird mit keinen Abführungsbeträgen gerechnet, da die Gemeinde Kindelbrück in den Wohnblöcken Straße des
Friedens 15-17,21-23, 1-3 und 13-14 und in den Wohnblöcken mit Wohneigentum (WEG) Straße des Friedens 1-3 und 13-14 beabsichtigt
eigene Heizanlagen einzubauen. Die Aussetzung der Zahlung von Abführungsbeträgen wurde auch so in der Februarsitzung 2020 des
Gemeinderates besch lossen.

Es wird an dieser Stelle auf den Wirtschaftsplan 2025 des Eigenbetriebes KGWK venrviesen, der als Anhang beigefügt ist.

Freiwilliqe Leistunqen

Dem Bürgermeister stehen 2.200,00 € als Verfügungsmittel (BUST 1110-569200) und 1.900,00 € (BUST 1110-569300) als
Repräsentationskosten zur Verfüg ung.

Die Jugendfeuenrvehr wird mit 4.000 € (BUST 1260-414430) gefördert. Dieser Betrag wurde vom Landratsamt zweckgebunden für die
Jugendfeuenruehr gezahlt. Die Gemeinde trägt hierbei keinen Eigenanteil.

Den Gemeinden Bilzingsleben. Frömmstedt. Kannawurf und Kindelbrück aufgrund der Gebietsreform 2019 zur Verfügung
stehende Mittel

lm $ 10 des Vertrages über den Zusammenschluss zur Landgemeinde wurde folgende Regelung getroffen:

$ 10 lnvestitionen

(1) Die Landgemeinde ,,Kindelbrück" ordnet die in Anlage 1 aufgeführten und von den beteiligten Gemeinden gewünschten lnvestitionen zeitlich
in einen lnvestitionsplan für die nächsten Jahre ein. Dieser ist im Rahmen der Möglichkeiten des Haushalts und nach Maßgabe einer sinnvollen

48



Gesamtplanung abzuarbeiten. Vorrang haben bereits begonnene Maßnahmen und solche, die bereits in ein Förderprogramm aufgenommen
wurden

(2) Für die Gesamtplanung wird vereinbart, dass der mit dem Wirksamwerden der Gemeindeneubildung zur Verfügung stehende Bankbestand
der bisherigen Gemeinden in den zukünftigen Ortschaften Bilzingsleben, Frömmstedt, Kannawurf und der Stadt Kindelbrück venryendet werden
kann. Negative Bankbestände werden durch Abzug bei der Eingliederungshilfe ausgeglichen. Ausgelöste noch nicht zahlungswirksame
Aufträge sind, mit Ausnahme der in Anlage 1 genannten lnvestitionen, in Abzug zu bringen.

(3) Die durch den Zusammenschluss gezahlte Neugliederungsprämie in Höhe von 200,00 Euro je Einwohner wird anteilig nach Einwohnern der
jeweiligen Ortschaft, für lnvestitionen in der Ortschaft zur Verfügung gestellt, sofern sie nicht nach Absalz2in Abzug zu bringen ist. Die
Finanzierung von lnvestitionsmaßnahmen mit Verpflichtungsermächtigung ist abzusichern.

Unter der Beachtung von in 2018 ausgelösten Aufträgen, bei denen entweder die Leistung in 2018 (Spalte 4) oder in 2019 (Spalte 7) erbracht
wurde, ergibt sich folgendes Bild zum Stand 31.12.2019 über die Mittel, welche aufgrund der Gebietsreform 2019 den bisherigen 4 Gemeinden
zustehen.

Für Cemeinden zur
Verfügung

stehende Mittel
Stand Ende 2019

€
407.233,24€
266.825,31 €
182.641,39 €
464.633,95 €

1.321.333.89 €

Maßnahmen
bzw. Aufträge
aus 2018 und
VJ, welche im
Jahr 2019 fällig
wurden,
Leisiung in 2019

22.846,69 €
126.369,28 €
25.283,27 €

137 .027.53 €
311.526,77 C

noch
auszugebende
Mittel nach Anlage
1 Vertrag über den
ärsammenschluss
(zweckgebunden)

35.002,00 €
60.000,00 €

€
117.038,00 €
212.O40,OO €

tatsächliche
Ausgaben nach
Anlage 1 Vertrag
über den
Zrsammenschluss

4.998,00 €
€
€

442.387.27 €
47.345,27 C

verfügbare Mittel lt.
Anlage 1 Vertrag
über den
Zrsammenschluss

40.000,00 €
60.000.00 €

€
277.496,00 €
377.496,00 €

Zahlungen im Jahr
2019,ttt

Gewerbesteuer der
Vorjahre

25.460,14 €
22.839.36 €
12.271,23 €

299.011,81 €
3s9.s82,54 €

Zahlungen im Jahr
201 9, welche das Jahr

201 8 oder Vorjahre
betreffen (aus Liste
der offenen Posten),

Leistung in 2018

€

33.678,13 €
3.090,99 €

33.501,68 €
24.485,15 €
45.785,65 €

Eingliederungs-
hife nach S 1

ThürGNGFGvon
200 €rEinwohner

€

133.800,00 €
100.000,00 €
15n.600,00 €
378.800,00 €
769.200,00 €

Bankbestand 31.12.2018 laul
Koriloauszug

€

237.141,66 €
267.264,24 €

5.551.75 €
230.264,09 €
740.221,74€

bisherige
Gemeinde

Bilzingsleben
Fömmstedt
Kannawurf
Kindelbnick
Summe

Für Gemeinden zur
Verfügung stehende
MittelStand Ende 2020

372.249,L9€
250.575,10 €

Ausgaben 2020

-34.984,05 €

-1,6.250,21, €

Für Gemeinden zur Verfügung
stehende MittelStand Ende 20L9

407.233,24€
266.825,3'J.€

bisherige
Gemeinde

Bilzingsleben

Frömmstedt

49



Summe

Kindelbrück

1.321.333,89 €

464.633,95 €

-95.493,07 €

-35.630,L4 €

L.225.84O,82€

429.OO3,8L€

Kannawurf 782.64t,39 € -8.628,67 € 174.O12,72€

Summe

Kindelbrück

Kannawurf

Frömmstedt

Bilzingsleben

bisherige
Gemeinde

t.225.840,82€
429.003,81€

L74.OL2,72€

250.575,10 €

372.249,t9 €

Für Gemeinden zur Verfügung
stehende MittelStand Ende 2020

-L41.4t8,77 €

24.724,26€

0,00 €

0,00 €

-L66.143,03 €

Ausgaben 2021

1.084.422,05€

453.728,07 €

t74.OLz,72€

250.575,10 €

206.ro6,L6€

Für Gemeinden zur
Verfügung stehende
Mittel Stand Ende 2021

Summe

Kindelbrück

Kannawurf

Frömmstedt

Bilzingsleben

bisherige
Gemeinde

1,.084.422,05€

453.728,07 €

L74.Or2,72€

250.575,10 €

206.106,16 €

Für Gemeinden zur Verfügung
stehende Mittel Stand Ende 2021

-331.5t4,70€
-13.065,03 €

-t52.640,66€
-r7.374,65 €

-L48.434,36€

Ausgaben 2022

752.907,?5€

440.663,O4€

21,.372,06 €

233.200,45€
57.67L,80 €

Für Gemeinden zur
Verfügung stehende
MittelStand Ende 2022

Summe

Kindelbrück

Kannawurf

Frömmstedt

Bilzingsleben

bisherige
Gemeinde

845.923,65€

440.663,O4€

2r.372,06€
233.200,45€

150.688,10 €

Für Gemeinden zur Verfügung
stehende MittelStand Ende 2022

-424.026,67 €

-29.5L9,34€
0,00 €

-233.186,31€

-1,61,.321,,02 €

Ausgaben 2023

421.896,98€

471,.1,43,70€

2r.372,06€
74,L4€

-ro.632,92 €

Für Gemeinden zur
Verfügung stehende
MittelStand Ende 2023

50



Für Gemeinden zur
Verfügung stehende
MittelStand Ende 2024

-247.632,92€

14,74€
-84.609,94 €

-207.L86,30€

-539.415,02 €

geplante
Ausgaben 2024

-237.000,00 €

0,00 €

-105.982,00 €

-618.330,00 €

-951.312,00 €

Für Gemeinden zur Verfügung
stehende MittelStand Ende 2023

-ro.632,92€

74,14€
21.372,06€

4II.1,43,70€
42L.896,98€

bisherige

Gemeinde

Bilzingsleben

Frömmstedt

Kannawurf

Kindelbrück

Summe

Nach Umsetzung der Maßnahmen, welche im Jahr 2024 als geplante Ausgaben dargestellt sind, sich aber tatsächlich über mehrere
Jahre bis zum Jahr 2027 hinziehen, sind die Mittel aus der Gebietsreform 2019 nach jetzigem Stand verbraucht.

51



Gebietsreform im Jahr 2023 weqen der Einqliederuns der Gemeinde Riethgen

lm g 4 Thüringer Gesetz zur freiwilligen Neugliederung kreisangehöriger Gemeinden im Jahr 2023 (T\üTGNGG 2023) Vom 7. Dezember 2022
ist folgendes geregelt:

Die Gemeinde Riethgen wird aufgelöst. Das Gebiet der aufgelösten Gemeinde wird in das Gebiet der Gemeinde Kindelbrück eingegliedert. Die
Gemeinde Kndelbrück rsf Rechfsn achfolgerin der aufgelösten Gemeinde.

lm Vorfeld wurde dazu ein ,,Vertrag über die Eingliederung der Gemeinde Riethgen in die Landgemeinde Kindelbrück" am 27.01 .2022 von
beiden Parteien unterzeichnet.
lm $ 9 (lnvestitionen, Verteilung der Neugliederungsprämie) dieses Vertrages wurde folgendes geregelt:

Die Gemeinde Riethgen erhält von der nach dem Thüringer Gesetz zur Förderung freiwilliger Neugliederungen (ThürGFfG) für die
Eingliederung der Gemeinde Riethgen in das Gebiet der Landgemeinde Kndelbrück gewährten Neugliederungsprämie einen Anteil in Höhe von
300.000,00 €, welche als Zuwendung zur Deckung der Investitionskosfen im Bereich Abuvasser (siehe Anlage 1 zu diesem Vertrag) in der
Ortschaft Riethgen eingesetzt wird.

Die Anlage 1 des soeben genannten Vertrages trägt folgenden Wortlaut;

lnvestitionen
Gemeinde Riethgen:

. Vorhaben für das Jahr 2Q21122:,,Errichtung eines Schmutzwassernetzes (Druckentwässerung) mit Kläranlage für die Ortslage
Riethgen mit der Förderprojekt-Nr.: 2021 AW 0011" nach der ,,Richtlinie für die Förderung von Vorhaben der Abwasserentsorgung im
Freistaat Thüringen"

Mit der Venuendung der Mittel i.H.v. 300.000 € sind sämtliche Ansprüche der bisherigen Gemeinde Riethgen aus der Gebietsreform
abgegolten. Somit ist keine Berechnung wie unter dem vorherigen Punkt vorzunehmen. Die Ausgaben und Einnahmen der bisherigen
Gemeinde sind in die laufende Haushaltsplanung von Kindelbrück integriert.

Nach g 2 Abs. 2 Thüringer Gesetz zur Förderung freiwilliger Gemeindeneugliederungen (ThürGFfG) Vom 11. Mai 2021 beträgt die
Neugliederungsprämie 200 Euro pro Einwohner.

Unter Beachtung der Einwohnerzahl vom 31 .12.2021($ 2 Abs. 2 S.4 ThürGFfG)

52



3.725

241

3.966

Kindelbrück

Riethgen

Gesamt

ergibt sich eine Neugliederungsprämie von 793.200,00 € (BUST: 6110-413200).

Die Zusammenführung des Rechnungswesens von der bisherigen Gemeinde Riethgen und der Gemeinde Kindelbrück erfolgte im Jahr 2023.
lm Programm für das Haushalts- Kassen- und Rechnungswesen (HKR) wird jedoch bereits bei den Ergebnissen des Jahres 2022 der Anteil von
Riethgen mit ausgewiesen. Dies ließ sich auch im HKR nicht ändern. ln der 43 Übersicht des Finanz- bzw. Ergebnisplans wird das Ergebnis der
Gemeinde Kindelbrück (ohne Riethgen) im Jahr 2022 ausgewiesen.

Geplante Baumaßnahmen im Finanzplanunqszeitraum (zwischen 2025 und 2028) bar. qrößere
U nte rha ltu nqsaufuie nd u n ge n

ln den nachfolgenden Darstellungen werden Maßnahmen wiedergegeben, die entweder aufgrund von Haushaltsplanungen der Vorjahre
entstanden sind (2.8. Radweg in den Engelswiesen) oder die aufgrund des erarbeiteten und beschlossenen gemeindlichen
Entwicklungskonzeptes (GEK) entstanden sind oder aufgrund von perspektivischen Überlegungen außerhalb des GEK entstanden sind. Diese
dargestellten Maßnahmen, welche nicht über das örtliche lnteresse hinausgehen werden bei den Mitteln der Gebietsreform abgezogen.

53



Kostenzusammenstellung Baumaßnahmen 2020 und Folgejahre Stand LL.!L.2024

Geplante Maßnahmen Kindelbrück im Rahmen der Dorferneuerung und sonstige Maßnahmen

Bei den im Jahr 2024 en handelt es sich um übe Ansätze 517 Abs 2 ThürGemHV ik

Kosten insgesamt davon2o24 davon 2025 davon 2026 davon2o27 davon 202g

331.400,00
33L.400,00

40.788,00 20.4L2,OO 170.200,00 100.000,00

B UST Beiträg e: 54L0-23242O

summe ]ffiilii.$iffi__*ffi
Probe

Positionen Saldiert

Mittel aufgrund Gebietsreform
31.t2.20L9
Saldo 2020

Saldo 2021

Saldo 2022

Saldo 2023

Noch verfügbare M ittel Gebietsref.
31.L2.2023
geplante Maßnahmen, welche das lnteresse der Ortschaft nicht
übersteigen, ab dem Jahr 2024

weitere Mittel der Ortschaft aufgrund Gebietsreform

iL:*ffi*,ffifuWW
t82.64L,39

-8.629,67

0,00
-L52.640,66

0,00

2r.372,06

-105.982,00

-84.609,94

0,00

0,00

Bei den im Jahr 2024 au

Bei den im Jahr 2024 au

n

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-
232420, I-6
Summe

Probe

Positionen Saldiert
Mittel aufgrund Gebietsreform
3L.I2.20L9
Saldo 2020

Saldo 2021

Saldo 2O22

Saldo 2023

Noch verfügbare M ittel Gebietsref.
3L.r2.2023

handelt es sich um ü Ansätze $17 Abs 2 ThürGem

#ä iffirffi#ffi.ffis 
:::.:g:,gg338.300,00

t1[.!1.*j'#
407.233,24

-34.994,05

-73.L26,73

-148.434,36

-L6L.321,O2

-10.632,92

-237.000,00

-247.632,92

Ansätze S17 Abs 2 ThürGem

Kosten insgesamt davon2024 davon 2025 davon 2026 davon2}27 davon 202g

k

25.900,00 0,00 154.600,00 157.800,00

geplante Maßnahmen, welche das lnteresse der Ortschaft nicht
übersteigen, ab dem Jahr 2024

weitere Mittel der Ortschaft aufgrund Gebietsreform

n handelt es sich um ü

Summe

Probe

Positionen Saldiert
Mittel aufgru nd Gebietsreform
3L.12.20t9
Saldo 2020

Saldo 2021

Saldo2O22

Saldo 2023

Noch verfügbare Mittel Gebietsref.
3L.L2.2023
geplante Maßnahmen, welche das lnteresse der Ortschaft nicht
übersteigen, ab dem Jahr 2O24

weitere Mittel der Ortschaft aufgrund Gebietsreform

Kosten insgesamt davon2024 davon 2025 davon 2026 davon2027 davon 2028

0,00

i*s;tt ,, :rti$1i,ffiüS.

266.825,3t

-L6.250,2L

0,00

-77.374,65

-233.196,31

L4,!4

0,00

k

0,00

Um Einnahmen

bereinigte Kosten

GEK Bezeichnung

Nr.

Lauf,

Nr.

Bezeichnung

Nr Kostenberein

Um EinnahmenLauf

Nr

Bezeichnung

Nr Kostenberein

Um EinnahmenLauf

Nr.

Tr'o

0,00 0,00 0,00 0,00



Kostenzusammenstellung Baumaßnahm en 2O20 und Folgejahre Stand tL.tt.2124

GEK Nr. Bezeichnung Fördermittel davon 2025 davon 2026 davon 2027 davon 2028

41.100.00
41.100,00

0,00 41.100,00

Fördermittel davon2025 davon 2026 davon2027 davon 2028

57-8OO;O0

57.9m,00
0,00 24.4OO,OO 33400

Fördermittel davon 2025 davon 2026 davon2027 davon 2028

B UST Beiträg e: 54L0-23242O

Summe

Probe

Positionen Saldiert

M ittel aufgru nd Gebietsreform

EK Nr. Bezeichnung

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-
232420, l-6
Summe

Probe

Positionen Saldiert

Mittel aufgrund Gebietsreform

GEK Nr. Bezeichnung

Summe

Probe

Positionen Saldiert
M ittel aufgrund Gebietsreform

00

0

0,o0 0,00

Lauf. Nr

Lauf. Nr

Lauf. Nr

0,00

55

0,00 0,00



Kostenzusammenstellung Baumaßnahm en 2O2O und Folgejahre Stand LL.!t.2O24

Beiträge insgesamt davon 2025 davon 2026 davon ZO27 davon 2028

BUST Beiträg e: 54LO-23242O

Summe

Probe

Positionen Saldiert

Mittel aufgrund Gebietsreform

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-
232420, r-6

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-
232420, L-6
Summe

Probe

Positionen Saldiert
Mittel aufgrund Gebietsreform

Summe

Probe

Positionen Saldiert
Mittel aufgrund Gebietsreform

215.300,00

215.300,OO

21s.3@;00
0,00 0,00

215.300,00

215.300,00

Beiträge insgesamt davon 2025 davon2O26 davon2027 davon 2028

100.600,00 100.600,00

84.500,00 84.s00,00

185.10000
185.100,@

0,00 0,00 84.500,00 10o.5oo,oo

insgesamt davon 2025 davon 2026 davon2027 davon 2028

0,00 0,00

Nr. Bezeichnung

GEK Nr. BezeichnungLauf. Nr

-:,a,,, _-aia -. t:

,- '- /--:--- =:'^ -'--'-

-r.,j,' : .:,:. 
- : aC i,,-_. : :- :- ::. : : - -<..- r 

), 
?': -: - : ; .-. - i-

:-.' !--,- r- -:f . - aj. r-.

GEK Nr. BezeichnungLauf. Nr

0;00

56

0,00 0,00 0,00



Kostenzusammenstellung Baumaßnahm en 2020 und Folgejahre Stand 1_l.ll.ZO24

Bei den im Jahr 2O24 a iesenen Beträgen handelt es sich um übe Ansätze 517 Abs 2 ThürGemHV ik

Kosten insgesamt davon 2024 davon 2025 davon 2o26 davon 2o27 davon 202g

17 1 Neubau To -215.805,00

Fm BUST: 54L0-23L42O

BUST Beiträg e: 5410-232420, t-6

Bezeichnung Um Einnahmen

bereinigte Kosten

GEK

Nr.

Lauf

Nr.

18 1 Neubau Puschki latz

Fm BUST: 54LO-23L42O

75.250,00

i_::.aaa.aa',:'- : -: -r---,--..--7.

23a Erneueru Straße "Zum Kohletal"

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-
232420, t-6

-217.500,00

23b

23c

Erneueru "Straße des Aufbaus"

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-
232420, t-6
Erneuerung Straße "Am Pfortenstieg"

172

103.900,00

-3C ET..a
Ji';.tJJf!! 32..".eaa

aEa aaa aa/-rJ.t-))-)J79e .7aa:'-l- '':e'..-" . :t.:-:-a3:3Za

23d

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-
232420,1-6
Erneuerung Straße unterer "stadtgraben" 240.900,00

la a a- aaaeaa=,';3- !
BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-
232420, r-6
Summe 159.245,00
Probe

Positionen Saldiert

Mittel aufgrund Gebietsreform
31..12.2019

Saldo 2020

Saldo 2021

Saldo 2O22

Saldo 2023

Noch verfügbare Mittel Gebietsref.
31.r2.2023
geplante Maßnahmen, welche das lnteresse der Ortschaft nicht
übersteigen, ab dem Jahr 2024

weitere Mittel der Ortschaft aufgrund Gebietsreform

27 Kofinanzierung Bundesprogramm MGH 40.000,00

1.739.300,00

1.739.300,00

159.245,00

464.633,9s

0,00 581.500,00 661.000,00 495.800,00

-35.630,14

24.724,26

-13.065,03

-29.519,34

41,7.143,70

Kosten insgesamt davon 2024 davon 2025 davon2026 davon 2027 davon 2028

0,00

-618.330,00

-2O7.186,30

Bei den im Jahr 2024 a usgwiesenen Betr handelt es sich um übe Ansätze 517 Abs 2 ThürGemHV ik
Bezeichnung

Kostenberein

Um EinnahmenGEK

Nr.

La uf
Nr.

/:'a'a
31 5 Sanierung Überdachung Rathaus

Kindelbrück (Glasdach)
300.000,00

I :'t- - ) t,, t

37

BUST FM: tI4t-23t42o
It LöschwasserzisterneDü

--^.a. a-
-.t-)-JrJr),:.?ra.aaa

38
BUST FM: 1260-231420

L2 Beratungsleistungen u. Förd. v 10.500,00
Sanieru für Private

BUST FM: 5Ll3-41442O

57



Kostenzusammenstellung Baumaßnahm en 2020 und Folgejahre Stand 11,.ll.ZOZ4

EK Nr. Bezeichnung Fördermittel davon 2025 davon 2026 davon 2027 davon 2028Lauf. Nr

t7 1 Neubau

Fm BUST:

BUST Beiträg e: 541.0-232420, L-6
25.

' --'-: 1 -a .:L------:::a -

18 1 Neubau Puschki

Fm BIIST:54LA-23L42O 19, Q_Or@ t20-259,ffi
Erneueru Straße "Zum Kohletal"

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-

232420, t-6
23b

23c

Erneueru "Straße des Aufbaus"

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-
232420, l-6
Erneuerung Straße "Am Pfortenstieg"

23d

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 541.0-

232420, r-6
Erneuerung Straße unterer "Stadtgraben"

1'-3- '\:s*,e^'. :; :.a-:9a33a

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-
232420, L-6
Summe

Probe

Positionen Saldiert
Mittel aufgrund Gebietsreform

GEK Nr. Bezeichnung

Kofinanzierung Bundesprogramm MGH

187.880,00

187.880,00
22.400,00 4s.230,00 120.250,00

Fördermittel davon 2025 davon 2026 davon ZO27 davon 2028

0,00

rn

27

Lauf. Nr

31 5 Sanierung Überdachung Rathaus Ki

BUS,I FM: L74L-23L42O

Löschwasserzisterne Dü

0f00

38

tt

.BUqT FM:]?6h23t42o
L2 Beratungsleistungen u. Förd. v.

Sanieru für Private

. . BUST FM:5LL3-4L442A 6

58



GEK Nr. BezeichnungLauf. Nr

Kostenzusammenstellung Baumaßnahm en 2O2O und Folgejahre Stand II.1L.2O24

BUST Beit 54LO-232420, L-6

insgesamt davon 2025 davon 2026 davon2O27 davon 2028

167.675,00 L67.675,O0

277.500,OO 2r7.500,OO

366.100,00 366.100,00

192.800,00 192.800,00

447.1OO,00 447.1OO,O0

639.900,00t.39t.L75,OO 385.175,00 366.100,00
1.391.175,00

0,00

232420, L-6

$,, ffiffi
BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-
23242

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-
23 L-6

BUST Ausgleichsleist. Freistaat: 5410-
232420,7-6
Summe

Probe

Positionen Saldiert

Mittel aufgrund Gebietsreform

Beiträge insgesamt davon 2025 davon 2026 davon2027 davon 2028

Z -i_ 
.,::"..--::t:a_a3a37: 

: _:

GEK Nr. BezeichnungLauf. Nr

59



Kostenzusammenstellung Baumaßnahm en 2020 und Folgejahre Stand 7I.1.1".2024

Lauf,

Nr.

40

GEK Bezeichnung

Nr.

16 Sanier. Giebel alte Schule Frömm

Um Einnahmen

bereinigte Kosten

504.200,00

Kosten insgesamt davon 2024 davon 2025 davon 2026 davon 2oz7 davon 202g

E',3T ''c::'..,-: 
:,a [: -:7-3:Za =. / aaa

BUST FM: LL4L-41442O

42 L7 Rad in den lswiesen

BUST FM: 54LO-23742O

L7 BuswendemöglichkeitfürSteinrinne43

113.100,00

130.000,00

:.:,a.aaa,ca7_4.2',3T'' csi.e:^, : S L i a -at e9?a ).4

BUST FM: 54tO-23!420
51 29 Umbau erheim Frömm

53

BUST FM: t7414L4420
Kunstrasenplatz Sportplatz im Rieth inkl.
Flutlicht

65.500,00

:.t a "aaa ,aa
:,'-1- ''::'.=-. .: :.-:=::1: .cj aa. a. aa aa- a-

BUST FM: 424L-231420
55

57

Erarbeitun B-Plan am Weinbe

BUST FM: 55tO-23L420
Abwasserdruckleitung von Frömmstedt
nach Kindelbrück

140.000,00

-302.541,00

60

B UST- FM; 538U23t42O, t-9
BUST Beiträge: 5380-232590, 1-8

Kommunaltechnik Bauhof 10.000,00

:.a.aaa,aal.a.taa,aa
a' 'a- '/ ---- -

E' J 3, ll c s,'."-" : .: 7-Z a -:=7-? 7_a a
: ?_.7-3a

61 San rdenkmäler

BUST FM: 5230-4t443O
Gründelsloch Überlaufbauwerk

1.703,00

180.000,0062

:.sa.caa.aa3a.aaa,aa'a.a a..: -3- /::-'--- . :=7-: -aaatl: . :.-;

63

64

BUST FM:

Verkauf Garagen Kannawurf
BUST Verkauf: 5510-022900, 1.-IO

Dach Rathaus Konferenzraum

-27.000,00

00

BUST FM: LL4I-4L4420

i:..'-a ,3- '/.3:_..-- -. I i r:1 _1ie32.1
67 Anbau Stel atz FF Kindelbrück

BUST FM: LL4L-231420
Summe

Probe

Positionen saldiert
Mittel aufgrund Gebiertsreform

339

r.817.2t2,O0 2.457.L6O,0O

2.457.L60,00

1.8t7.2L2,00

0,00
-L.8L7.2L2,OO

616.205,00 800.125,00 840.830,00 190.000,00 10.000,00

Lauf

Nr.

GEK

Nr.

Noch re Mittel Gebietsref
Bezeichnung

Gesamtsumme Ausgaben
Gesamtsumme FM

Gesamtsumme Beiträge
Positionen

Gesamtkosten Jährlich
Fördermittel jährlich
Beiträge und Gebühren jährlich
Eigenanteil jährlich

Um Einnahmen

bereinigte Kosten

Kosten insgesamt davon 2024 davon 2025 davon 2026 davon 2027 davon 2028

4.855.150,00 582.893,00 L.4o2.O37,OO 1.826.530,00 943.500,00 10.000,00

2.146.957,0O

t davon 2O24

682.893,00

0,00
0,00

682.893,00

davon 2025 davon 2026
L.4O2.O37,OO 1.925.530,00

33.050,00 403.997,00
513.022,00 466.947,OO

855.965,00 955.696,00

davon2O27 davon 2028
943.600,00 10.000,00
150.150,00 0,00

t.o40.547,OO 100.600,00
-257.O97,OO -90.600,00

60



Kostenzusammenstellung Baumaßnahm en 2O2O und Folgejahre Stand II.1,1,.2024

Lauf. Nr GEK Nr. Bezeichnung Fördermittel davon 2025 davon 2026 davonZOZT davon 202g
insgesamt

40 16 Sanier. Giebel alte Schule Frömm

BUST FM: LL4L4L442O 0,00
42 L7 Rad in den lswiesen

BUST FM: 54L0-23I420
Buswendemöglichkeit für Steinrinne

119.100,00 119.100,00
43 L7

" 
-- -. -: -_' ,i:-': -

BUST FM: 54LO-23742O 0,00
51 29 Umbau S lerheim Frömm

BUST FM: LL4L-4L442O

Kunstrasenplatz Sportplatz im Rieth inkl.
Flutlicht

59.150,00 59.150,00
53

: :-..^-.--^_ .. /.- _=;=. =.^

BUST FM: 424!-23L42A 97.500,00 97.500,00
55 E B-Plan am Wein

BUST FM: 5510-23t42O
Abwasserdruckleitung von Frömmstedt
nach Kindelbrück

0,00
57

60

6t

62

BUST FM: 5380-23142O, t-9
BUST Beiträge: 5380-232590, 1-8

Kommunaltechnik Bauhof

Sani kmäler

BUST FM: 52304L443O
Gründelsloch überlaufbauwerk

0,00

15.157,00 4.150,00 LI.OO7,OO

BUST FM:

Verkauf Garagen Kannawurf
BUST Verkauf: 5510-022900, 1-10
Dach Rathaus Konferenzraum

0,00
63

64

BUST FM: 1L4L-4I442O 0,00
Anbau Stell FF Kindelbrück

BUST FM: L14L-23L42O 0,00

3LO.4O7,OO 10.650,00

310.407,00
293.257,00 5.500,00 0,00

Lauf. Nr

IGEK 

Nr. Bezeichnung Fördermittel davon 2025 davon 2026
insgesamt

davon2O27 davon 2028

597.L87,OO 33.050,00 403.9g7,00 150.150 0

2.146,857,OO

61



Kostenzusammenstellung Baumaßnahm en 2O2O und Folgejahre Stand 11-.11,.2024

Lauf. Nr GEK Nr. Bezeichnung Beiträge insgesamt davon 2025 davon 2026 davon2027 davon 2028

40 16 Sanier. Giebel alte Schule Frömm

BUST FM: 1L4L-41442O

42 t7 in den

BUST FM: 54!O-23L42O

Buswendemöglichkeit für Steinrinne43 7t

-:' 
- :-'.. -<-..-. : : r : a -43 a9? :

-:'--' "'--...... 
=i. - -^.-^^

BUST FM: 54lO-23L420
51 29 Umbau S erheim Frömm.

53

BUST FM: L14t4L4420
Kunstrasenplatz Sportplatz im Rieth inkl.

Flutlicht

. - : '-: .'- . .-.-L --.- .: .: -

BUST FM: 4241-23L42O

55 Erarbeitu B-Plan am Wei

BUST FM: 5510-23L42O

Abwasserdruckleitung von Fröm mstedt
nach Kindelbrück

: -: ',--.: --i-- --.:J:. -

z | : s-'... 31..--.. 
= 

2..1 a _a j eg 2.a -_-j

BUST FM

BUST Beiträge: 5380-232590, 1-8

Kommunaltechnik Bauhof

5380:23L420, L-g

302.54L,00 100.847,00 100.847,00 100.847,00
60

61

62

Sanierung Kri kmäler

BUST FM: 5230-474430
Gründelsloch Überlaufbauwerk

63

64

BUST FM:

Verkauf Garagen Kannawurf
BUST Verkauf: 5510-022900, 1-10

Dach Rathaus Konferenzraum
27.OO0,OO 27.000,00

; - j' a:'."--'. :.:. :.:.-:;-j.:_1:

BUST FM: LL4L-4L442O
67 au Stell FF Ki

BUST FM: LL47-23L42A

329.541,00 L27.847,OO 100.847,00 LOO.847,OO

329.54L,00
0,00

Lauf. Nr.lCrr rur. Bezeichnung Beiträge insgesamt davon 2025 davon 2026 davon 2027 davon 202g

2.L2L.LL6,O0 513.022,00 466.947,O0 L.O4o.547,OO 100.600,00

62



Bei den im Jahr 2024

Kostenzusammenstellung Baumaßnahm en 2020 und Folgejahre Stand !1.11.2024

nen n handelt es sich um übertragene Ansätze 517 Abs 2 ThürGemHV- Doppik

BUST FM : 54L0-23!42O, t-t
BUST FM: 552O-23L42O, t-t
BUST FM: 5230-231420, t-L
BUST FM: 5L13-4L442O
BUST FM : tL4t-23L42O, 7-L
BUST FM; L260-23142O, L-!
BUST FM: LL4!-4LM2O
BUST FM: 2870-231420, 7-t
BUST FM: 5510-23142A, L-t
BUST FM: 424t-23!420, L-L
BUST FM: 5t]3-231420, t-!
FM BUST:5530-432500

BUST FM: 5380-23t420, L-9
BUST FM: 6110-239900, 1-1
BUST FM: 52304L4430
BUST Beiträg e: 54tO-23242O, 1-6

BUST Beiträg e: 54tO-232590, 1-8

BUST Beiträge: 5380-232590, 1-8

BUST Verkauf: 5510-022900, 1-10

Kosten insgesamt davon 2024 davon 2025 davon 2026 davon 2027 davon 202gBezeichnung Um Einnahmen

bereinigte Kosten

GEK

Nr.

Lauf

Nr.

a a'

--- a^- ^---.:",-,,---
a --

a -^

:.a2..aaa.aa
. f a a-.. a-

aaa

a a-

^ a-

.. -^- a-

:a-3ea"aa
a a-

. ?a ^-- ^^

'9-. aaa aa

e93 -zaa,aa

a lca laa aa
/--/ ..:./ ) Ji) -

3a.aaa .aa : -=a

a a^

T aa
)iJ J

a ..rt) !

a,aa

a,aa

a 'a
a a-

"'nn.i! J

j.. .-- --

:7_.7_3.a.aa

- a-
!/r !

. r.. a-- aa

a --
7_? -aa:.::

:-42..e42..:a
a^a
JiJ !

-aa

aaa

a aa

. aa

t -: .:.-- ::/---,::ja -t--'J

:-;,' ,5- ,..::.c-- 
: :i_?a_a3ai3a , :._3

'/.15+.c-'". 
:'' J3-. 2-?.1C-lZ7-911 - 1 -.:';

'(::-.-." ., -3-. 1,1_t 1._3)_?-,.?|

Summe

Bezeichnung

Gesamtsumme Ausgaben

Gesamtsumme FM

Gesamtsumme Beiträge
Positionen Saldiert

4.865.160,00

Kosten insgesamt davon2024 davon 2025 davon2O26 davon2027 davon 2028

4.865.150,00
4.865.160,00
4.855.150,00

597.L87,OO

2.LzL.tL6,0O

2.146.857,OO

582.893,00 L.4O2.O37,OO 1.825.530,00 943.500,00 10.oo0,oo

63



Kostenzusammenstellung Baumaßnahm en 2020 und Folgejahre Stand LL.LI.2024

Lauf. Nr EK Nr. Bezeichnung Fördermittel davon 2025 davon 2026 davon2027 davon 2028
insgesamt

Fördermittel davon2025
insgesamt

597.187,@ 33.050,00
s97.18780

davon 2026 davon2O27 davon 2028

403.987,00 150.150,00 0,00

l'

BUST Beiträg e: 54tO-232420, L-6
BUST Beiträge: 5410-232590, t-8
BUST Beiträge: 5380-232590, 1-8

BUST Verkauf: 5510-022900, 1-10

tj.:'":.aa

r.- aa' -a

ni7

a '.,

2-2.t.,:a ,aa

64



Kostenzusam menstel I u ng Ba u ma ßnah men 2020 und Folgejah re Sta nd LL.tl.2O24

Lauf. Nr GEK Nr. Bezeichnung Beiträge insgesamt davon 2025 davon 2026 davon2027 davon 2028

,_.:.2,:..:.;_a .aa

BUST Beiträge: 54L0-232420, L-6
BUST Beiträge: 54t0-232590, 1-8

BUST Beiträge; 5380-232590, 1-8
BUST Verkauf: 1-10

1.79L.575,00

0,00

302.541,00
27.000,oo

385.175,00

0,00

100.847,00

27.000,00

366.100,00

0,00

100.947,00

939.700,00

0,00

100.847,00

100.600,00

0,00

0,00

Beiträge insgesamt davon 2025 davon 2026 davon2O27 davon 2028

513.022,00 466.947,OO L.040.547,OO 100.600,00

65



Bei den soeben dargestellten Buchungsstellen handelt es sich um die Summierun g der Positionen der Seiten 54 bis G2 dieses
Vorberichts

Nachfol n inere U ndun n bzw ti dstücksverkä
welche n enannten enthalten sind

Jahr 2025

. Straßenreparatur (BUST 5410-523380)

. Baumschnitt in den OT (BUST 5510-529200)
o Winterdienst in den OT (BUST 5450-523380)
o Brückenprüfung in den OT (BUST 5520-523310)
. Unterhaltung der Friedhöfe (BUST 5530-523120), davon 10.000 € Baumgrab Riethgen und 5.000 € allgemein
. Wasserwehr - Notstromer und Tauchpumpen (BUST. 1262-1-7-072500, FP 785600)
o Wassenruehr - Rollwagen, Schlachboot u.a. (BUST: 1262-1-8-082900 , FP 785710)
. Wassenarehr - Leitungstrommel und Flutlichtstrahler (BUST: 1262-1-8-082400, FP 785710)
o Fördermittel für die Einrichtung einer Wassenarehr (BUST: 1262-1-1-231420, FP 681420)
o Rechtsanwaltskosten für die Wahrnehmung der lnteressen der Gemeinde zum

Thema Windenergie und Abwasserdruckleitung Frömmstedt (BUST . 1 1 11 -562530)
. Errichtung Spielplatz am Lindenplan Kannawurf (BUST 5510-096930, FP 785930)
. Feuerwehr Sektionaltor Bilzingsleben, Waschmaschine und Trockenschrank Kindelbrück (1141-082900)

este

60.000,00 €
20.000,00 €
23.000,00 €

5.000,00 €
15.000,00 €
15.502,00 €
16.296,00 €
4.193,00 €

25.000,00 €

80.000,00 €
20.000,00 €
40.000,00 €

56



mu der Abwassere un durch die Verwaltun

Die Veruvaltungsgemeinschaft Kindelbrück ist nach S 47 Abs.2 Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) bei Aufgaben des eigenen
Wirkungskreises der Mitgliedsgemeinden verpflichtet, diese nach deren Weisung als Behörde auszuführen.
Die Mitgliedsgemeinden der VG Büchel und Griefstedt, sowie die Ortsteile Riethgen und Frömmstedt der Gemeinde Kindelbrück führen die
Abwasserentsorgung in ihren Gemeinden als Pflichtaufgabe des eigenen Wirkungskreises nach $ 2 Abs. 2 ThürKO eigenständig aus.
Seit dem 09.08.2016 übernimmt die VG für die Gemeinde Frömmstedt die Betriebsführung im Bereich Abwasser. Hierfür wird nach der
Vereinbarung zur Geschäftsbesorgung vom 11.11.2016 ein jährliches Entgelt von 26.050,28 € (BUST: 5380-525430) erhoben, weswegen
aufgrund dieser vertraglichen Regelung keine jährliche Abwasserumlage festzusetzen ist.

Die im Jahr 2025 festzusetzende Abwasserumlage für die Mitgliedsgemeinden Büchel, Griefstedt und Kindelbrück OT Riethgen liegt bei 40,26
€/Einwohner.

Es ergibt sich folgende Abwasserumlage für die Gemeinde:

Einwohner 31.12.2023
Abwasserumlage
(5380-544222\

Kindelbr. OT Riethgen 246 9.904 €

Abwasserentsorqunq des Ortsteils Frömmstedt

Der Bau der Pumpstation mit Abwasserdruckleitung von Frömmstedt nach Kindelbrück und einer Abwassermessstelle konnte im Jahr 2022
fertiggestellt werden.

Es wurden im Jahr 2024 Beitragsbescheide verschickt und es ist mit den nachfolgenden Einnahmen aus Beiträgen von insgesamt 504.236 €,

verteilt auf mehrere Jahre, wie folgt zu rechnen.

201.695 €
Jahr 2024

100.847 €
Jahr 2025

100.847 €
Jahr 2026

100.847 €
Jahr 2027

Diese werden auch bei der laufenden Nummer 57 (Seiten 60, 61 und 62) dargestellt

67



Weiterhin hat die Gemeinde Kindelbrück für den Ortsteil Frömmstedt einen Antrag zum Beitritt in den AZV,,Finne" für den Ortsteil Frömmstedt,
am 18.07 .201 9 gestellt.

lm September 2024 gabe es dazu einen Erörterungtermin mit der BEWA als Betriebsführer des AZV ,,Finne". Der erarbeitete
Vermögenübertragungsvertrag soll wegen diverser Punkte, z.B. Kredite und Beitragskompensation überarbeitet und dann besprochen werden.
Eine Zeitschiene steht noch aus.

Schuldenstand

Die bisherigen 4 Gemeinden hatten zum 31 .12.2018 einen Schuldenstand im Kernhaushalt in Höhe von 2.149.546,48 €. Der Schuldenstand
des Eigenbetriebes KGWK belief sich zum 31.12.2018 auf 393.362,98 €. Dies entspricht einer Pro-Kopf-Verschuldung von 064,47
€/Einwohner, bei einer Einwohnerzahl von 3.827 zum 31 .12.2018.

Zum 31.12.2019 betrug der Schuldenstand 1.955.131,84 € im Kernhaushalt. Der Schuldenstand des Eigenbetriebes KGWK belief sich zum
31.12.2019 auf 349.734,56 €. Dies entspricht einer Pro-Kopf-Verschuldung von 607,98 9Einwohner, bei einer Einwohnerzahl von 3.791 zum
31.12.2019.

Zum 31.12.2020 betrug der Schuldenstand 1.495.722,17 € im Kernhaushalt. Der Schuldenstand des Eigenbetriebes KGWK belief sich zum
31.12.2020 auf 303.360,00 €. Dies entspricht einer Pro-Kopf-Verschuldung von 473,07 9Einwohner, bei einer Einwohnezahl von 3.803 zum
31.12.2020.

lm Jahr 2020 wurden folgende Sondertilgungen vorgenommen: Sparkasse Mittelthüringen, Darl. Nr. 6140400633 i.H.v. 91.749,38 €
Thüringer Aufbaubank, Darl. Nr. 8001 002120 i.H.v. 1 87.672,'74 €
Summe: 279.422,12€

Zum 31.12.2021 betrug der Schuldenstand 1.274.178,92€im Kernhaushalt. Der Schuldenstand des Eigenbetriebes KGWK beläuft sich zum
31.12.2021 auf 252.800 €. Dies entspricht einer Pro-Kopf-Verschuldung von 409,93 €/Einwohner, bei einer Einwohnerzahl von 3.725 zum
31.12.2021.

lm Jahr 2Q21wurde eine Sondertilgung des Darlehens 6140400340 beider Sparkasse Mittelthüringen i.H.v. 100.215,41€ vorgenommen.

68



lm Jahr 2022 wurde ein rentierliches Darlehen von 606.000,00 € aufgenommen werden. Dies war notwendig für die Baumaßnahme Abwasser
im Ortsteil Frömmstedt und entspricht in der Höhe den Privilegierungstatbeständen, welche die Gemeinde über einen Zeitraum von 50 Jahren
vom Freistaat erstattet bekommt.

Zum31.12.2022 betrug der Schuldenstand 1.774.900,31 € im Kernhaushalt. Der Schuldenstand des Eigenbetriebes KGWK belief sich zum

31.12.2022 auf 202.240,00 €. Dies entspricht einer Pro-Kopf-Verschuldung von 527,66 gEinwohner, bei einer Einwohnerzahl von 3.747 zum
31.12 2022.

Aufgrund der Eingliederung derGemeinde Riethgen ab dem 01 .01.2023 sind auch zum Jahresende 2023 deren Schulden mit auszuweisen. Es
handelt sich im Einzelnen um folgende Darlehen:

Zum31.12.2023 betrug der Schuldenstand 2.462.709,11 € im Kernhaushalt. Der Schuldenstand des Eigenbetriebes KGWK belief sich zum

31.12.2023 auf 151.680,00 €. Dies entspricht einer Pro-Kopf-Verschuldung von 663,38 9Einwohner, bei einer Einwohnerzahl von 3.941 zum

31.12.2023.

Zum 31.12.2024 beträgt der Schuldenstand planmäßig 2.227.633,13 € im Kernhaushalt. Der Schuldenstand des Eigenbetriebes KGWK beläuft

sich zum 31 .12.2024 planmäßig auf 101 .120,00 €. Dies entspricht einer Pro-Kopf-Verschuldung von 598,34 €/Einwohner, bei einer geschätzten

Einwohnezahl von 3.892 zum 31 j2.2024.

Zum 31.12.2025 beträgt der Schuldenstand planmäßig 1.991.952,47 € im Kernhaushalt. Der Schuldenstand des Eigenbetriebes KGWK beläuft
sich zum 31.12.2025 planmäßig auf 50.560,00 €. Dies entspricht einer Pro-Kopf-Verschuldung von 527,78 €/Einwohner, bei einer geschätzten

Einwohnerzahl von 3.870 zum 31.12.2025.

Thüringer Aufbaubank

Thüringer Aufbaubank

Darlehensgeber

8001 01 7070

8001 01 61 91

Darlehensnummer

372.200,00 €

475.271,31€

Endstand 31.12.2022

69



Zinszahlunoen

2019 fielen Zinsen in Höhe von 48.575,63 € an.

2020 fielen Zinsen in Höhe von '15.698,80 € an.

2021fielen Zinsen in Höhe von 8.426,06 € an.

2O22fielen Zinsen in Höhe von 10. 146,23 € an.

2023 fielen Zinsen in Höhe von 30.286,59 € an

2024 fallen Zinsen in Höhe von 28.251,25 € planmäßig an.

2025 fallen Zinsen in Höhe von 25.681,81 € planmäßig an.

Deckunqsfähiskeit

Unabhängig von der Deckungsfähigkeit nach $ 16 ThürGemHVDoppik werden die Ansätze innerhalb der nachfolgenden Budgets für
gegenseitig deckungsfähig erklärt. Dies gilt für die Planansätze des Ergebnis- und Finanzplanes.

Budget 1:Teilhaushalt 1 (ohne Personal und Feuerwehr), (deckungsfähig nach g 16Abs. 1 ThürGemHVDoppik)

Budget 2. Teilhaushalt 2 (ohne Personal), (deckungsfähig nach $ 16 Abs. 1 ThürGemHVDoppik)

Budget 3: Teilhaushalt 3, (deckungsfähig nach g 16Abs. 1 ThürGemHVDoppik)

Budget 4: Personal, (deckungsfähig nach g 16 Abs. 2 ThürGemHVDoppik)

Budget 5: Brandschutz, (deckungsfähig nach g 16 Abs. 2 ThürGemHVDoppik)

Budget 6: Verfügungsmittel, (deckungsfähig nach g 16 Abs. 2 ThürGemHVDoppik)

Budget 7: ortschaft Kannawurf, (deckungsfähig nach g 16 Abs. 2 ThürGemHVDoppik)

70

a

a

a

a

a

a

a



Budget 8: Ortschaft Bilzingsleben, (deckungsfähig nach $ 16 Abs. 2 ThürGemHVDoppik)

Budget 9: Ortschaft Frömmstedt, (deckungsfähig nach $ 16 Abs. 2 ThürGemHVDoppik)

Budget 10: Ortschaft Kindelbrück, (deckungsfähig nach $ 16 Abs. 2 ThürGemHVDoppik)

Budget 11. Ortschaft Riethgen, (deckungsfähig nach $ 16 Abs. 2 ThürGemHVDoppik)

Weiterhin werden die Ansätze für Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit innerhalb eines jeden Teilfinanzplans nach $ 16 Abs.3
ThürGemHVDoppik für gegenseitig deckungsfähig erklärt.

Haushaltsausqleich

Ergebnisplan

Der Ergebnisplan ist laut $ 18 Abs. 1 Nr. 1 ThürGemHV-Doppik ausgeglichen, da in den Haushaltsjahren 2018 bis 2028 der Ergebnisplan unter
Berücksichtigung von noch nicht ausgeglichenen Fehlbeträgen aus Haushaltsvorjahren ausgeglichen ist und zum Ende des
Finanzplanungszeitraumes insg esamt ein Haushaltsausg leich erreicht wird.
Der Haushaltsausgleich ist erreicht, da sich die Summe der kumulierten Jahresergebnisse auf + 11.645.153,95 € zum Ende des
Finanzplanungszeitraums beläuft .

Dies stellt sich, über die Jahre verteilt, wie folgt dar:

7I



2023
Ergebnis

vorl

1.107.002,14

13.694.229,95

2022 Ergebnis

901.991,52

12.515.178,91

62.047,90

2021 Ergebnis

166.783,78

1 1.613. 197,39

2020 Ergebnis

887.646,97

11.446.413,61

2019 Ergebnis

1.723.574,93

10.558.766,64

2018
Ergebnis

670.933,43

8.835.1 91 ,71

Jahr

Jahresergebnis

Ausgleich des Ergebnishaushaltes nach

S 18 Abs. 1 Nr. 1 ThürGemHV Doppik
(kumulierte Jahresergebnisse) von
Kindelbrück

Ausgleich des Ergebnishaushaltes nach

S 18 Abs. 1 Nr. 1 ThürGemHV Doppik
(kumulierte Jahresergebnisse) von
Riethgen

2028 Plan

-328.766,00

11 .645.153,95

2027 Plan

-508.644,00

1 1.973.919,95

2026 Plan

-760.970,00

12.482.563,95

2025 Plan

-505.965,00

13.243.533,95

2024 Plan

62.270,00

13.749.498,95

Jahr

Jahresergebnis

Ausgleich des Ergebnishaushaltes nach

S 18 Abs. 1 Nr. 1 ThürGemHV Doppik
(kumulierte Jahresergebnisse)

Eine detaillierte Übersicht des Ergebnisplanes von 2019-2028 ist der,,gerafften Übersicht des Ergebnisplanes bis 2028" (hellblau) beigefügt.

72



Finanzplan

Der Finanzplan ist in den Haushaltsjahren von 2018 - 2028 ausgeglichen, da gemäß $ 18 Abs. 1 Nr. 2 ThürGemHV Doppik der Saldo der
ordentlichen und außerordentlichen Ein - und Auszahlungen nach $ 3 Abs. 1 Nr. 11 ausreicht, um die Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung
von lnvestitionskrediten nach $ 3 Abs. 1 Nr. 17 abzüglich Umschuldung und Sondertilgung zu decken.
Der Haushaltsausgleich ist im Finanzplan erreicht, da sich die Summe der kumulierten Jahresergebnisse auf +10.268.532,71€ zum Ende des
Finanzplanungszeitraumes beläuft. Dies stellt sich, über die Jahre verteilt, wie folgt dar:

Ergebnis der kumulierten Beträge der
Finanzplanungen zum jeweiligen
Jahresende, Riethqen

Ergebnis der kumulierten Beträge der
Finanzplanungen zum jeweiligen
Jahresende, Kindelbrück

Ausgleich FP im Kalenderjahr nach $
18 Abs. 1 Nr. 2 ThürGemHVD (11

=17-U)

Nr. 17 Finanzplan lFinanzrechnung
(daraus planm. Tilgung)

Nr. 1 1 Finanzplan lFinanzrechnung

Jahr

6.607.316,25

518.570,97

171.080,50

689.651,47

2018
Ergebnis

7.891.041,98

1.283.725,73

193.052,94

1.476.778,67

2019
Ergebnis

8.568.822,30

677.780,32

180.643,81

858.424,13

2020
Ergebnis

9.116.513,72

547.691,42

669.019,42

121.328,00

2021
Ergebnis

254.612,95

10.174.492,83

1.057.979,11

105.278,61

1.163.257,72

2022
Ergebnis

12.275.889,71

1.846.783,93

159.662,51

2.006.446,44

2023 vorl
Ergebnis

73



2028 Plan

-65.068,00

115.300,00

-180.369,00

10.268.532,71

2027 Plan

-247.556,00

167.400,OO

-414.956,00

10.449.900,71

2026 Plan

-530.772,00

239.200,00

-769.972,00

10.863.856,71

2025 Plan

-290.737,A0

235.700,00

-526.437,00

11.633.829,71

2024 Plan

1 19.476,00

235.100,00

-115.624,00

12160.265,71

Jahr

Nr. 11 Finanzplan/Finanzrechnung

Nr. 17 Finanzplan lFinanzrechnung
daraus planm. Tilgung)

Ausgleich FP im Kalenderjahr nach g
18 Abs. 1 Nr. 2 ThürGemHVD (11

=17-U)
Ergebnis der kumulierten Beträge der
Finanzplanungen zum jeweiligen
Jahresende

Eine Übersicht des Finanzplanes von 2018-2028 ist der ,,gerafften Übersicht des Finanzplanes bis zum Jahr 2028" (hellblau) beigefügt

Der Haushaltsplan ist somit im Ergebnis- sowie im Finanzplan nach $ 18 Abs. 1 Thüringer Gemeindehaushattsverordnung-Doppik
ausgeglichen.

74



Eigenkapital

Das Eigenkapital der Gemeinde nimmt ständig zu und dessen Entwicklung stellt sich seit dem Eröffnungsbilanzstichtag (01.01 .2019) wie folgt

dar:

Eigenkapital Riethgen

Eigenkapital Kindelbrück

Jahresergebnis

Ergebnisvortrag

Veränderung Zweckgebundene
Rücklaqe

Veränderung zweckgebundene
Kapitalrücklaqe

Veränderung Allgemeine Rücklage

Jahr

14.640.081,07

1.723.574,93

8.835. 191,71

9.237,25

0,00

0,00

Jahr 2019

Rechnungs-
erqebnis

15.507.486,46

887.646,97

10.558.766,64

11.841,43

-32.083,01

Jahr 202Q

Rechnungs-
ergebnis

15.837.535,90

166.783,78

11.446.413,61

53.205,12

107.649,54

2.411,00

Jahr 2021

Rechnungs-
erqebnis

895.525,36

16.674.447,23

901.981,52

1 1.613. 197,39

42.579,35

-107.649,54

Jahr 2022

Rechnungs-
erqebnis

19.350.709,52

1.107.002,14

12.577.226,81

673.734,79

Jahr 2023

vorl. Rechnungs-
ergebnis

75



Planansatz

Jahr 2028

35.000,00

1 1.973.919,95

-328.766,00

17.486.634,52

Planansatz

Jahr 2027

35.000,00

12.492.563,95

-508.644,00

17.790.400,52

Planansatz

Jahr 2026

35.000,00

13.243.533,95

-760.970,00

18.254.044,52

Planansatz

Jahr 2025

35.000,00

13.749.498,95

-505.965,00

18.980.014,52

Planansatz

Jahr 2O24

35.000,00

13.684.228,95

65.270,00

19.450.979,52

Jahr

Veränderung Allgemeine Rücklage

Veränderung zweckgebundene
ita e

Veränderung Zweckgebundene
A

Ergebnisvortrag

Jahresergebnis

Eigenkapital Kindelbrück

Entwicklunq Bankbestände und Kassenkredit

ln den Jahren der mittelfristigen Finanzplanung bis 2026 ist folgende Veränderung der Bankbestände/Liquiditätskredite vorgesehen, bzw. kann
dies auch für die vergangenen Jahre abgelesen werden.

Tatsächlicher Bestand 31 . 12.201 8:
Tatsächliche Zunahme Bankbestand 201 9:
Tatsächlicher Bestand 31 .12.2019:
Tatsächliche Zunahme Bankbesta nd 2020:
Tatsächlicher Bestand 31 . 1 2.2020:
Tatsächliche Zunahme Bankbesta nd 2021 .

Tatsächlicher Bestand 31 . 1 2.2021 :

Tatsächliche Zunahme Bankbesta nd 2022.
Tatsäch I icher Bestand 3 1 . 1 2.2022 Ki n del brüc k:
Tatsächlicher Bestand 31 . 12.2022 Rieth gen :

Summe Tatsächlicher Bestand 31.12.2022
Tatsächlicher Zunahme Bankbestand 2023.
Tatsächlicher Bestand 31 . 1 2.2O23:

813.851,24 €
+ 628.767,68 €
1.442.618,92 €
+ 380.927,61 €
1.823.546,53 €

+27.439,88 €
1.850.986,41 €

113.702,00 €
1.964.688,41 €

897.852,90 €
2.862.541,21€
1.214.977,70 €
4.077.519,91 €

76



Geplante Abnahme Bankbesta nd 2024.
Geplanter Bestand 31 .12.2024.
Geplante Abnahme Bankbestand 2O25.
Geplanter Bestand 31.12.2025.
Geplante Abnahme Bankbestand 2026.
Geplanter Bestand 31 .12.2026:
Geplante Zunahme Bankbestand 2027 :

Geplanter Bestand 31 .12.2027 :

Geplante Zunahme Bankbestand 2028.
Geplanter Bestand 31 . 1 2.2028:

Kassenkreditrahmen

Kassenkreditrahmen im Kernhaushalt

-1.378.567,00 €
2.698.951,91 €

-1.156.075,00 €
1.542.876,91 €

-1.297.487,00 €
245.389,91 €
154.249,00 €
399.638,91 €
158.840,00 €
558.478,91€

a

Die Höhe des genehmigungsfreien Kassenkreditrahmens beläuft sich auf ein Sechstel der im Finanzplan veranschlagten laufenden
Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit ($ 16 Abs. 2 S.1 ThürKDG). Der in der Haushaltssatzung festgesetzte Kassenkreditrahmen beläuft sich
auf 861.000,00 €. Die Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit beläuft sich auf 5.168.020,00 € und ein Sechstel

entsprechend auf 861.337,00 €. Somit muss dieser Kassenkreditrahmen nicht genehmigt werden!

. Kassenkreditrahmen beim Eigenbetrieb KGWK

Die Höhe des genehmigungsfreien Kassenkreditrahmens beläuft sich auf ein Sechstel der im Erfolgsplan veranschlagten laufenden Erträge ($
16 Abs. 2 S.2 ThürKDG). Der in der Haushaltssatzung festgesetzte Kassenkreditrahmen des Eigenbetriebes KGWK beläuft sich auf 93.000 €.
Die Summe der laufenden Erträge beläuft sich auf 560.150 € und ein Sechstel entsprechend auf 93.358 €. Somit muss dieser
Kassenkreditrahmen nicht genehmigt werden!

Verpfl ichtu nqsermächtiq u n qen fü r Fol geia h re

Die in der Haushaltssatzung festgesetzten Verpflichtungsermächtigungen setzen sich hauptsächlich aus den Maßnahmen der Seiten 54 bis 65

zusammen, welche an dieser Stelle saldiert ausgewiesen werden.

77



Gemäß $ 13 Abs. 4 ThürKDG bedarf der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Rahmen der Haushaltssatzung der Genehmigung
der Rechtsaufsichtsbehörde, wenn in den Jahren, zu deren Lasten sie vorgesehen sind, die Aufnahme von lnvestitionskrediten geplant ist.

Da in den Folgejahren keine Aufnahmen von lnvestitionskrediten vorgesehen sind, führt dies nicht zur Genehmigungspflicht durch die
Rechtsa ufsichtsbeh örde.

Jahr 2Q28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Jahr 2027

100.000.00

157.800,00

0,00

0,00

185.000,00

0,00

260.800,00
50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1 10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
863.600,00

Jahr 2026

170.200,00

25.200.00

129.400,00

0,00

30.000,00

0,00

35.900,00
595.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

145.800,00

20.000,00
140.000,00

0,00

0,00

0,00

150.000,00

1.441.600,00

Grundhafter Ausbau Kindelbrücker- bzw. Greußener Straße

Einheitl. Gestaltung d. Ortseingänge und Wappenverfahren

2.305.200,00 €

Ausbau Friedhofstraße inkl. Haltestelle

Erneuerung Straße unterer "Stadtqraben"
Barrierefreier Ausbau von 1 1 Haltestellen in 2Q25
Sanierung Überdachung Rathaus Kindelbrück
lGlasdach)

Kunstrasenplatz Sportplatz im Rieth inkl. Flutlicht
Errichtung neuer Bauhof (ohne Photov)

Beschreibung

Bau Gehwege,,Oberbösaer
Straße",

Nebenanlagen Straße der DSF

Neubau Puschkinplatz

Erneuerunq "Straße des Aufbaus"
Erneuerung Straße "Am
Pfortenstieg"

Löschwasserzisterne Düppel

Radweg in den Enqelswiesen
Buswendemöqlichkeit für Steinrinne

Erarbeitung B-Plan am Weinberg
Kommunaltechnik Bauhof

G ründelsloch Ü berlaufbauwerk
Summe nach Jahren
Summe

Lauf
Nr.

1a

8a

8b

15b

1 I
23b

23c
23d
29

3 1

37

39

42

43

53

54

55

60

62

78



Grundsteuerreform zum 01 .01.2025

Aufgrund des Schreibens des Gemeinde- und Städtebundes Thüringen vom 01 .10.2024 kann entnommen werden, dass ab dem Jahr 2A25 die
Hebesätze für die Grundsteuer neu festgesetzt werden müssen, da ab dem Jahr 2O25 ein neuer Hauptveranlagungszeitraum gilt.

ln der jetzt vorliegenden Haushaltssatzung finden sich die bis zum 31 .12.2024 geltenden Hebesätze der Grund- und Gewerbesteuer, wie folgt,
wieder.

Grundsteuer A: 295 v.H

Grundsteuer B:402v.H

Gegenwärtig ist die Verwaltung dabei die Grundsteuerdaten des Finanzamtes zu verarbeiten. Die Grundsteuerreform soll aufkommensneutral
sein, weswegen die bisher erzielten Einnahmen (Grundsteuer A, Planansatz 100.000 €, BUST. 61 10-401 100 und Grundsteuer B, Planansatz
355.000 €, BUST: 6110-401200) auch in Zukunft in Summe erhoben werden sollen.

Eine nachträgliche Veränderung der Hebesätze der Grundsteuer A und B im laufenden Jahr 2025 ist nicht ausgeschlossen, da nach jetzigen

überschlägigen Erkenntnissen großteils ein niedrigerer Grundsteuermessbetrag als nach der bisher geltenden Rechtslage für die Grundstücke
durch das Finanzamt verbeschieden wurde.

Es kann jedoch erst nach der Verarbeitung aller Bescheide des Finanzamtes eine entgültige Aussage getroffen werden, inwieweit eine
Anpassung der Grundsteuerhebesätze bis zum 30.06.2025 nochmals erfolgen muss.

Jahresabschluss bis zum Jahr 2023

Der Jahresabschluss für das Jahr 2023 wurde durch die Verwaltung erstellt und das Rechnungsprüfungsamt des Landratsamtes Sömmerda hat
sich bereits zur Prüfung angekündigt. Die Bilanz des Jahres 2023 wvd nachfolgend wiedergegeben.

79



G{ Kinde{bruck

-ll-tirxitt
1. -{r!ga-*e{

l - l. ]srtr=iilta vs-d:T-3_r+5-: r:'j.

65.5i$.38

i ts._t8_.:.:s

1S.1r9.996-_i9

:i tQl 1i

ys.LiJ_-1r

J.6:i.1rr.l3
Dtct 1t: x

Li: o1i 1 

l?r-.f35-9C

1::.-jj1.19

ü>.YJ -ö-

9.tr9.gdi.,i3

vlt-_r I ' -ü+

Bilanr 3033
Einjahressicht

a:rn 3l-11-lü13

Berag=ngaban is ELR

:f.15t.ss r.il

iililiirti

-i.$i3.jj9.36

rr r:11t

: a0--'t r l+

13.-i ,l.lJ$-3i

i, !ui-üu_-:+

l::-: Ti ir

6._;?4.iSü.fli

:1n 1.14 ' a

s3. tr,ii6

t.451.r39.::

t.i6l.:c9-i:

L4il. iC?-:. i.

13-11-10?.{
0S.41:ü5

Seite: 1

19.-iiü. t39.il

ü.jjj.-1y_r-_\:

I . ]. I . Eit_plrti"* ssb# R&--eais. :r-r'=tli':h: SilzFdf.E Brg :tr.li.t: R"Jr:
u.' trL* {Fi: Li::4 s s1.*ä R--:hH. Ed \1-s
i. 1.L e:triie!: Jsnr-*f,-gs

1. 1. -i. €:l:i?ep l$Eitiii$Larl,'.::r:

1. I.l. Cera.ü> !"ä FllsEät

1-1-:. Geliirla: -tr:ar.lE:ä ;lj iff"gi:lt: r;a.igö3g'+{?rija *€ia -4r-ks i*
Bs

1.:. S€ilE[3ga

ltr. i. S.'3lJ- Fsil3r

1..i...3. Swrrig: u5,5* &tr"j3pl:: trJ rr3it'Ä-r1:i:,.E R:*.r.

1.:.j- 8e'$:re &x,,;D*: lr,i :ffiip*B-31:i*-e F-*l-re

1.1. {. irlsu.J,r*xrSg+

i.:.i. E$r5. n:-!rk- Gffii:ci Eilr5

l. :. f . K;Tirs::5.irif.9:. Dr}gjl s

1.1.-. f !s::ilr-=-- r+lli;l-: -&-h=ä-. Fa!::*-r:

1.1.S. E*i'i+ rrJ Cgrl-äsEiÄuff-i

1.1.9. FjF-E. Tie

! -l - 1 l. S:l:i ir:r: -{r:rl-l's-:w- rt' S i-Js-legr-. -4d:g=- ir- Bs;

1,3. Fksr*g*

1.;.1. -{i!:il: c !'55rri{ä t.-*sr:fc+

l.-1.1. -{EhiJ:rf,gr s. !'E5s.Js: L-iffi.lsa

f -i.f . B#ili*::f-

1j.{. -{shö:*g{ 4 l;aEEi.g. ci :äes:h B:r:i1i:usi.5t"ildi: !:ie}!

l.i.i. 5srgr,'#rd_a4. Z!'3L1'=!*:u. ptr#ti-= !ffixlE SriSng{

1.-;-i. -{El.:i}xi5 4 Sü,3*.#ign. ZT'+:l-/g5Y;a. .+:L-i*Li-ä L.wtrg:
9rü*g=
i.-i.-. 9r-ili:: !;=ricpis: Jai.{f,-|3_=$=r:d_=s

i 1t q.*:.ir: i..:t:F-.'*

i L-fkdi/*-E-r3

l. E!*d:rpnr.l

l.I. -LEre€iu Rri*lEge

I.:-2a4.?i2bDttu--R?ir:L-;iji13_e?

I -i. XiEt_:.3e'a: R_z:!dstl*:E

1.4- Ei::brirr*Eg

1.-r.JE1=:r'iE*:it J*J:#-h:83

f. Ss-isäs-

f . 1. Sff#?3ti:f, * B zlz ie? n .e. 4,aE ]:ffi s!!l:r Fkl€ gEgl:i:t

:. :. S JJ+E'!T. :tr- -hh3F'fro:ä

l..i.l. Srw,clw:t= ru Zfiraeu,-"4

:,:-1. lbfl r.F:!:r.is I:isig* ;ne:trli*-:r_E -rE:k{"

l.l- j. gcd g-BÄf :r Bz< -tc:tlurE*

l.-l - So*:imrw :ü e5 Gehi!w<l:i.*.

:. 4.. Sqt aeäöErr cit Fjld*g'-a 11

.]. i. 5qi!i-1: Scrde+}rree

;. A:tbr:ll-rg:f,

-1.1. .Rrl:i::llba:= * ps-:iffi wi itrli.ij Vtrldii,:f,rr.:TJ

-1. l- S rgrsi3:r!:l!u,:*

3.!. s.t:rig: Ri*ir:llw;rc

-1- '$'ätirttiLlisila

+.1. -1,r1:il<

-1.-:. i'äair.9tii*iH s:- Ki:$ip;t$s-{

{. l. 1. t:*if.tlirt*: i:r s-s kJraadri&l:.:d.ier

4:.1.l. - üJ!,i';lt1k:ipa s Keai!:t fr iav? rdri$ä u:d
ir.Eiliris*gerq:fl 4t-4c*
4.:.1.1. .!":4t!*lkf$:tr* s leCis 3s s::!it:Li Ssi#!+ s*
L-$=t-rlu?-se!flstlH

+.f, .:. -f-=birj!i3-1Eirs s; trL-.4iäf,je* a. !iq!iCisr3i,*#

3.i. 1'zlirJli*f,::ir* tr l-ü-E:rg*. di? Kj?3is;ä=ts{ F.islhdti* d:i,*l:rcs.

4.1. E .'jlrr-: -iE*l'tr-95- riB:il:llT=5-

Passir'A[üiv

80



Passir-

Bilanr !0?3
Einjaluessicht

rrlfn Jl_li-JUiJ
Beragsangaben in ELR

51. r53_\l

,rD r3);+

i -a.:; i.-r v

_rj _.iL -1_r

13_ I 1-tül+
tl8:{i:0i

Seite. l

I üO.iii r-;-

6J Kindeibmck

:.1. 1. f!rt-. Hili- F"3 Bai:blita!

:.1.:. L-flnige E.3;_T-i3+. firi-!: L:i:tr--rr-
r r : =a-i-a rF{.r.;a-r +i,1 L:i3rtr-tf_ u-: il-g-

f . 1.3. CeLi:r:le -rc+:ls-_=a s1{'i,-€:€

I ' E#--,y !Y, :a-:-i,!'-'yw;rr:r>=y!.nr5

l.:.1.. C€(di+-€*.rLi*-a lo,des-. FFläesr ä;! Trc:gt:i;lö-gs:

:.:.1. Pi-:ELrli*: FsJrE:s- es Li4ffsr- ü,i L?i3sr.E4

-1.3.i. 5*tr4g+ +-:a r+:wir-+ l;rr4+ss.

l:."1. Fx,3e.r._ä _-g?f;r-:r-cs:&s-. sj.ro?f,a :irB.-r:üig:ü€5?:*,ÄlEjE berEh

:-:._i. Fs.irägy- 
=gs. 

S.rdarf-!i:s-. ZEaa-/gA:r-.re. ä*"!e5tjg: fsf,--;rili
Sdär-gr"

1-.:-J. FlytT;r.ga 
=e-!a 

dr s-?rig5: r=fi1i.:15. B=iil-

:. :. :. ssi-= i'4i:ä39:9*tirj:

f .:,-g- r'{.si,a.dgE Fü{ätr-gä

:.3. Wgr-rqiz: gai ün,ä.tr.Gä9s3

l--j.1. .irril: 4 r-YtEda+ lJts-&z*

Ii.l. -iaFil: isLa:tlffi. f;ir4ptd. :if, Bi!:ili-ry€?'€J1';lsi3 b?letr

:.-j.i.s:Gri3:Ii-zqoi!,i#'i:tt-rji--try-i-tr-;

:.4. E:Äs-"$rs-l. B'tr':z5bs.iisciiH. {:Jf:'s- bii .:= Et$lirLa ZT.Fl|{i
L';*:bä }:i kti:k-;risrr- x-J 5l:l:

i tr+-.-,::{xy-

:.1. Di*gk

i - l - S x:{i = R.:*i-'ü-3r81%tar'fi rt5-

:. -tt:*,i',-: Urel: Sru*

i. )ii.*r tE:i: Eig3:lü4acl _:Bdell= F:l!l:Eg

S@c-{Jlir

I i r#-.li+t5iry =.: T;5+.-?r \.-a f ttF.-ry

{.4. 1-=tlsilial::i:a e;; TsErl:'iirx-rr-

.{. :. -\-iCria3li,:lieira :::;yi3= r=?rjs:a Lirae:s5

.4. S. i!3irJg.:J:.b: ier _=:g*it':t Uar#trrer, sjr ,t*:r-. i.- Be pilig*=1-:fi lrlii !:;r'l.r

I f 1:4-r!i:tt-J.* 
'rz';'ry 

qy.s.*;=* 7-.'-1-.*+.* ä-|.=ti"

l:!ffiel*- Sd:-xg+
+.1i. *'-:!irJli.l3:is 

-s<.,js s{. rtrjri_s. &di,*-5 B*i.*

{- 1 1. S*G!ig: ii:1! k-t[:11:: iEr-

i ta+-e3::hry-..,1^e!,

i.1. e'Ela;trgä{_eli:

< 1 l-::tl.-ry rjft:!-r r-Yz:rrr:1.:

j 
- i. S,s irE: F,:*-v€i8ry.ry_r1m;H-

{ B!::i!i5 t:.v:> qr- }i

_r t.i

4.6it.9G

_.118.3;S.9i

I ji.i-$ i"59

I ü tv9-99

l-JrJ.:-1

t -1ü. 1L?_ _r

-a. U. C-Y !

-r-ilt3-5.i

81

Sffi:kriit



Haushaltssicherungskonzept

Da der Ergebnis- und Finanzplan unter Beachtung der Ergebnisse aus Haushaltsvorjahren ausgeglichen ist und auch zum Ende des
Finanzplanungszeitraumes (2028) weiterhin prognostisch ausgeglichen sein wird, ist die Verpfli-htung zur Aufstellung und Fortschreibung des
Haushaltssicherungskonzeptes ($ 4 Abs. 1 Thür KDG) nach gegenwärtigem Kenntnisstand nicht notwendig.

Kindelbrück, den 13.1 1 .2024

An
Kämmerer rwaltungsgemeinschaft

82



Anlage 5: Muster zu $ I Abs. 2Nr.12 ThürGemHV-Doppik

1 Ergebnisse des Haushaltsvorjahres, sofern vorliegend.
2 Angaben können auch in T€ erfolgen.
3 Einschließlich Zinsauszahlungen füi bereits genehmigte Kredite in Haushaltsvorjahren und für geplante, aber noch nicht genehmigte Kredite im

Haushaltsjahr und in den Folgejahren.a Ermittlung erfolgt aus Kontengruppe 53.
5 Differenz aus Zeile 12 und 13.
6 Der Durchschnitt ist anhand der Monatsendstände der Liquiditätskredite zu berechnen. 83
7 Für das Haushaltsjahr ist eine Liquiditätsprognose zu erstellen.

X
X

X

-

2028

-65.068,00

1 15.300,00

-180.368,00

-180.368,00

691.080.00

339.208,00

1

0,00
1f 5.300,00
-115.300.00

17.486.634,52

){-

-247.556,00

2027

167.400,00

-414.956,00

-414.956,00

707.240,00

_-
569.205,00
-321.649,00

-

1.752.716.58
0,00

167.400,00
-167.400,00
_--

-

17.780.400.52

_--

--

X

X

2026

-530.772,00

239.200,00

-769.972,O0

-769.972,00

692.380.00

-527.515,00

1.991.952.47

1.058.287

0,00
239.200,00
-239.200.00

'-

--

18.254.O44.52

2025

-290.737,O0

_-
235.700,00

-526.437,00

,-

-526.437,00

--

683.870,00

=-
-629.638,00

2.227.633.13

920.375,00

-:-:::-
0,00

235.700,00
-235.700,00

0,00
0,00

18.980.014.52

X

_--

H

2024

1 19.476,00

235.100,00

-115.624,00

-115.624,0O

_-
640.100,00

-1.262.943.00
1.143.467

1

0,00
235.100,00
-235.100,00

0,00
0,00

19.450.979,52

--

2023

Planungs-daten
des ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-daten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-daten
. des dritten

Haushalts-
folgejahres

Ansätze des

tn

Haushalts-jahresvorjahres einschl.

Nachträgel

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansäbe des
Haushalts-

2.006.446,44

X
159.662,51

1.846.783,93

,-

1.846.783,93

638.745,48
_-

-636.736,63

2.622.371.62

-1.374.640,21---

0,00
159.662,51
-'159.662,51

0,00
0,00

19.350.709.52

der

bzu

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von bereits genehmigten
lnvestitionskrediten
($ 3 Abs. 1 Nr. 17 ThürGemHV-Doppik)

aus

im Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen nach $ 3 Abs. 1 Nr. 11

aus

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von geplanten, aber noch nicht
genehmigten lnvestitionskrediten
(S 3 Abs. 1 Nr. 17 ThürcemHv-Doppik)

Jahr
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen (S 3 Abs. 1 Nr. 11 ThürGemHV-Doppik)3

abzüglich

= freie Finanzspitze

abzüglich

= verbleibende Finanzspitze (Ziel in allen Jahren: > 0)

Nachrichtlich:

Entwicklung der Finanzmittel
Saldo aus lnvestitionstätigkeit

zum

aus

Aufnahme von lnvestitonskrediten

Tilgung von lnvestitonskrediten

lurchschnittliche lnspruchnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung6, 7

uiditätskreditender I von
Eigenkapital zum Jahresende

zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit
freien Fder

bersicht

rfd.
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

I

9

10

x
11

12

13

14

15
't6

17



Anlage 3: Muster zu S 1 Abs. 2 Nr. 4 ThürGemHV-Doppik

1 Es sind in chronologischer Reihenfolge das Haushaltsjahr und alle Haushaltsvorjahre aufzuführen, in denen Verpflichtungs-
ermächtigungen veranschlagt waren, aus deren lnanspruchnahme Auszahlungen fällig werden

2 Angaben können auch in T€ erfolgen.

Summe

im Haushaltsiahr 2024
im Haushaltsiahr 20251

Verpfl ichtu ngsermächtigungen

Gesamtbetrag der lnvestitionskredite
(ohne Kredite zur Umschuldung)

im Haushaltsiahr 2023

3.128.100,00

1.441.600,00

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

1.686.500,00

1.131.000,00

267.400,00
863.600.00

Planungs-
daten des
zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
dritten
Haushalts-
folgejahres

0,00

0.00
0,00

0,00

0,00
0,00

inl

Planungs-
daten der
weiteren
Haushalts-
folgejahre

Ubersicht
über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen

EIEE

84



Anlage 4: Muster zu g 1 Abs. 2 Nr. 5 ThürGemHV-Doppik

Angaben können auch in T€ erfolgen

1.991 T€

1.991 T€b)

235T€
2.227 r€ 0,00

tn

Voraussichtlicher Stand
zum Ende des

Haushaltsjahres

Kreditaufnahmen
a) Neuaufnahme
b) Umschuldung

Tilgung
a) planmäßig

b) Umschuldung
c) außerplanmäßig

Voraussichtlicher Stand
zu Begihn des

Haushaltsjahres

a)
b)

235 T€

a)
b)
c)

2.227 T€

Art

Veöindlichkeiten aus I nvestitionskrediten

Summe Verbindlichkeiten aus lnvestitionskrediten

Veöindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur
Liquiditätssicherung

Verbindlichkeiten aus Rechtsgeschäften, die Kreditauf-
nahmen wirtschaft lich gleichkommen

Summe Verbindlichkeiten aus Rechtsgeschäften, die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkom men

über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen sowie
aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften zum Ende des Haushaltsjahres

Übersicht

tfd
Nr

1

2

3.

4.

5.

85



64 Kindelbrück

Bestandsdarlehen

Nr
(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis

Schuldenübersicht 2024

Schuldenstand

bei Aufnahme

EUR

Anfangsstand

EUR g%

12.11.2024
09:50:50

Seite: 1 / 1

ursprünglich

EUR

Zinsen

lr*
Schuldendienst

Tilgung
60 ET.JR

Annuität

EUR

Voraussichtlicher

Endstand

EUR

6602691358
(Konto-Nr 3 I 5210)

6602398332
(Konto-Nr 315200)

8001017070
(Konto-Nr 3151l0)

8001016191
(Konto-Nr 315 I l0)

8001014196
(Konto-Nr 315200)

6713357827
(Konto-Nr 315 100)

Sparkasse Mittelthüringen
(Bürger-Nr 4948)

Sparkasse Mittelthüringen
(Bürger-Nr 4948)

Thüringer Aufbaubank
(Bärger-Nr 120747)

ThüLringer Aufbaubank
(Bürger-Nr 120747)

Thüringer Aufbaubank
(Btirger-Nr 120747)

Deutsche Kreditbank
Aktiengesellschaft
(Burger-Nr I1993)

01.11.2022
30.10.2072

01 06.2019
30 06.2035

31.05.2027
.09.2022

01.12.2021
30.06.2051

23.05.2019
3t.t2.2040

23.t2.2016
30.06.2027

606.000,00

1.356.000,00

492.000,00

44 000,00

I77 000,00

606.000,00

1.3s6.000,00

372.200,00

492.000,00

44.000,00

I 77.000,00

593.880,00

985.779,48

347.262.60

458.541,01

21.221,99

2,9243

0,5780

t,3944

0,31s2

o,4t46

t7.366,9t

5 697,83

4.842,09

4s,22

66,90

232,30

2,0408

8,4966

28,724s

3,6490

24,0675

31.4317

t2.t20,00

83.757,49

99.749,60

16.731,98

s.r07 ,61

17.609,30

29.486,91

89.45s,32

104.59t,69

t6.777,20

5.t74,51

17.84t,60

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.11.2022: 2.9570 Vo;2. Laufueit ab 01.11.2027: 2.9570 yo

581.760,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.06.2019: 0.5970 Yo,2, Laufzeit ab 28.06.2019: 0.5970 %

902.021,99

372.200,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.09 .2022: | .6050 o/o; 2. Laufzeit ab 0l .06.2023: I .6050 %

247.st3,00

Zinsen: l. Laufzeit ab 01.12.2021: 0.0100 %o;2" Laufzeit ab 01.02.2022:0.0100 %

441.809,03

16. l 14,38

Zinsen: 1. Laufzeit ab 23.12.2016:0.4700o/o

38.4t4,73

Summe in EUR

Gesamtsumme in EUR

Summe in EUR

Summe in EUR

Summe in ELIR

(Stand 01.01.)

(Bestand 01.01.)

(Neuaufnahmen)

(Umschuldungen)

3.047.200,00

3.047.200,00

3.047.20A,00
\

0,00

0,00

3.047.200,00

3.047.200,00

3.047.200,00

0,00

0,00

2.462.709,11

2.462.709,11

2.462.709,t1

0,00

0,00

28.2st,25

28.251,25

28.251,25

0,00

0,00

235.075,98

235.075,98

235.075,98

0,00

0,00

263.327,23

263.327,23

263.327,23

0,00

0,00

2.227.633,13

2.227.633,13

2.227.633,13

0,00

0,00

Programm:
Berichtsende:

DVGui.dll
Schuldenübersicht

oa



Schuldenübersicht 2025 12.11.2024
09:49:,43

Seite: I / I
64 Kindelbrück

Voraussichtlicher

Endstand

EUR

Schuldendienst

Zinsen

ETJR

Tilgung Anuuität

ET]Rs%l Ql o/o EUR

Darlehensdatuml

I 
zinsrauruis 

I

Schuldenstand

Darlehensgeber urspränglich bei Aufnahme Anfangsstand

EIJR EUR EUR

Nr
(Tilgungskonto)

Bestandsdarlehen

Summe in EUR

Gesamtsumme in EUR

Summe in EUR

Summe in EUR

Summe in EUR

(stand 0l .0 l .)

(Bestand 01.01.)

(Neuaufrrahmen)

(Umschuldungen)

3.047.200,00

3.047.200,00

3.047.200"00

0,00

0,00

1 77.000,00

3.047.200,00

3.047.200,00

3.047.200,00

0,00

0,00

2.227.633,13

2.227.633,13

2.227.633,t3

0,00

0,00

25.681,81

25.681,81

25.68 t,91

0,00

0,00

235.680,66

235.680,66

235.680,66

0,00

0,00

261.36.2,47

26t"362,47

26t.362,47

0,00

0,00

1.99t.952,47

1.99t.952,47

r.991.952,47

0,00

0,00

Programm:
Berichtsende:

DVGui.dll
Schuldenübersicht

20.722,54

10.987,80

42s 07s,39

147'.763,40

817.76t,34

569.640,00

t7.841,60

5.174,48

t6-777,20

r02.985,37

89.455,32

29.t28,50

t7 -692,19

5.126"58

16.733,64

99-749"60

12.120,00

46,05s7

3 1,8 137

3,7875

40,3008

9,34t1

2,0833

t49,4r

47,90

43,56

3.235,77

5.196,67

17.008,50

0,3889

0,2973

0,0099

t"3073

0,s76r

2,9236

38.414,73

16. I 14,38

441 809,03

247.513,00

902.02r,99

s8 r.760,00

44.000,00

492.000,00

372.200,00

1.3s6.000,00

606.000,00

t 77.000,00

44.000,00

492.000,00

372.200,00

1.356.000,00

606.000,00

23 t2.20t6
30.06.2027

23.05.20t9
31.t2.2040

0t.12.202t
30.06.20s r

01.09.2022
31.05.2027

01.06.20r9
30.06.203s

0t.11.2022
30.r0.2072

Deutsche Kreditbank
Aktiengesellschaft
(BüLrger-Nr I1993)

ThüLringer Aufbaubank

@ürger-N_r 120747)

Thüringer Aufbaubank
(Bürger-Nr 120747)

ThüLringer Aufbaubank
(Bürger-Nr 120747)

Sparkasse MittelthtiLringen

@üger-Nr 4948)

Sparkasse Miftelthüringen
(Bürger-Nr 4948)

(Konto-Nr 315100)
67t3357821

(Konto-Nr 315200)
80010141

Zinsen: l. Laufzeit ab 23.05.2019: 0.3710 o/o

(Konto-Nr315l10)
8001016191

Zinsen: l. Laufzeit ab 0l.17.2021 0.0100 %; 2. Latfzeit ab 01.02.2022:0.0100 %

800 t 01 7070
(Konto-Nr 315110)

Zinsen: l. Laufzeit ab01.09.2022:1.60507o;2.Laüzeitab0l.06.2023: 1.6050%

6602398332

S.onto-Nr 315200)

Zinsen: l. Lau2eit ab 01.06.2019: 0.5970 Vo;2. Laufzeit ab 28.06.2019:0.5970 %

660269t3s8
(Konto-Nr 315210)

1. Laufteit ab 0 l. | 1.2022: 2.9 57 0 Vo; 2. Laufueit ab 0 l. I 1.2027 : 2.9 57 0 %Zinsen:



Anlage 12: Muster zu $ 4 Abs. 13 und 14 ThürGemHV-Doppik

18.

17

16.

15.

14.

13.

12.

11

10.

9.

8.
7
6.
5.
4.

3.
2.
1

tfd.
Nr.

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit

Summe der aus

darunter:
mit tn bereits

aus

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(sem. S 4 Abs. 12 Nr. 1 0-1 7 und 1 9-24 ThürGemHV-Doppik),

Verpfl ichtungsermächtigungen

- sonstige lnvestitionsauszahlungen

- Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten
- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kred itqewährunoen
- Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen

für den von

Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

+ sonstiqe lnvestitionseinzahlungen
Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten

+ aus und
+ aus von
+ Einzahlunoen aus der Veräußerunq von Sachanlagen

+ aus Veräußerung von
+ Einzahlunoen aus Beiträqen und ähnlichen Entgelten
+ Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen

178.223,88

17A.223.88

21.160,86

8.765,00

12.395,86

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

AnsäEe des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

AnsaE des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
jahre bis
zum Ab-

schluss der
Maßnahme

bis ein-
schließlich
des Haus-
haltsvor-

Gesamtein- / -
aus-zahlungen

davon
bereits

geleistet
gestellte

Mittel

tn

859.223,00

859.223.00

186.853,O0

12.345.00

144.568.00
29.940,00

4M.543,00

877.118,00

877.118,00

432.575,OO

0,00

385.175,00
47.400,00

1.15't .600,00

-557.670,00

1.153.600,00

1.153.600,00

595.930,OO

0,00

366.100,00
229.830.00

863.600,00

229.750,00

863.600,00

863.600.00

1.093.350,00

0.00

939i700.00
153.6s0,00

100.600,00

0,00

0,00

100.600,00

0.00

100.600,00
0,00

0,00 0,00 -1.501.296,02

3.931.764,88

0,00

0.00

0,00

0,00

3-931.764.88

0,00

2.430.46E,86
0,00
0.00
0,00
0.00

21.110,00

0.00
1.948.538,86

460.820,00

1 Für weitere Maßnahmen ist die nachfolgende Tabelle entsprechend anzuwenden.
2 Angaben können auch in T€ erfolgen.

88



Anlage 12: Muster zu g 4 Abs. 13 und {4 ThürGemHV-Doppik

0,00

2.919.619.10

0,00

0,00

0.00

0,00

2.919.619,10

-1.372.273,940,000,00

0,00

0,00

125.760,00

0.00

0.00

226.607,00

290.000,00

290.000,00

-82.693,00

290.000,00

439.900.00

439.900,00

-297.943,00

1.121.433.OO

1.121.433,00

1 .068.286.10

1.068.286,10

- Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

für den Erwerb von- Auszahlu

für den Erwerb von
- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditqewährunqen
- Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten
- sonstige lnvestitionsariszahlungen

usl

bereitstn

mme dei
darunter:

mit

der

tfd.
Nr.

' Einzahlungs.undAuszahlungsarten
(gem. S 4 Abs. 12 Nr. 10-17 und 'tg-24 ThürGemHV-Doppik),

Verpfl ichtungsermächtlgungen

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahr:es

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahrgs

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
jahre bis
zum Ab-

schluss der

bis ein-
s-chließlich
des Haus-
haltsvor- Gesamtein- / -

aus-zahlungen

davon
bereits

res
gestellte

Mittel

1
tn

+ aus 97
+ aus und ähnlichen 10.

497
100.847 7 100.847 863. + aus der Veräußerung von

00

aus von 27
5. + aus der 11

+ aus und 00 14.'t10
7 + aus der

+

9. aus

aus lnvestitionstätigkeitSaldo der Ein- und
Verpflichtungsermächtigungen

1

11

12.

13.

14.

15.

16.

17

18.

Für weitere Maßnähmen ist die nachfolgende Tabelle entsprechend anzuwenden.
Angaben können auch in T€ erfolgen.



Anlage 12: Muster zu $ 4 Abs. 13 und 14 ThürGemHV-Doppik

Erläuterungen:

18.

17

16.

15.

14.

13.

12.

11

10.

9.
L
7
6.
5.
4.

3.
2
1

tfd.
Nr.

I nvestitions ü bersicht

der

Verpfl ichtungsermächtigu n gen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit

der aus

darunter:

mit ngen ln bereits

aus

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gem. S 4 Abs.12 Nr. 10-17 und 19-24 ThürGemHV-Doppik),

Verpfl ichtu ngsermächtigu ngen

- sonstige lnvestitionsauszahlungen

- Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

- Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen

- Auszahlunqen für den Eniverb von Sachanlaqen

-Auszahlungen für den Eruverb von immateriellen

Vermöqensgeqensländen

+ sonstioe lnvestitionseinzahlunqen
+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten
+ Einzahluno aus sonstiqen Ausleihunoen und Kreditoewährunoen
+ Einzahlunqen aus der Veräußerunq von Finanzanlaqen
+ Einzahlunoen aus derVeräußeruno von Sachanlaoen

+ Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermöqensqeqenständen

+ Einzahlunoen aus Beiträoen und ähnlichen Entoelten
+ Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendunqen

10.540.70

540.70
10.000,00

in €2

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

0.00

0

AnsäEe des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

0,00

0.00

Ansatz des
Haushalts-

jahres

0,00

0.00

0

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

0,00

0.00

0

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

0,00

0,00

0

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

0,00

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts:
jahre bis
zum Ab-

schluss der
Maßnahme

0,00

bis ein-
schließlich
des Haus-
haltsvor-

jahres bereit
gestellte

Mittel

-10.540,70

10.540,70

0,00

0.00

0,00

0,00

540.70
10.000.00

0
0
0
0
0
0
0

0
0

Gesamtein- / -
aus-zahlungen

davon
bereits

geleistet

1

2
Für weitere Maßnahmen ist die nachfolgende Tabelle entsprechend anzuwenden.
Angaben können auch in T€ erfolgen.

90



Anlage 12: Muster zu g 4 Abs. 13 und 14 ThürGemHV-Doppik

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

735.691,030,000,00

0,00

112.848,00

0,00

112.848,00

0.00

112.848,00

0,00

112.848,00

0,00

1111
tn

I1

jahres

davon
bereits

Gesamtein- I -
aus-zahlungen

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
jahre bis
zum Ab-

schluss der

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Ansäke des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

bis ein-
schließlich
des Haus-
haltsvor-

gestellte
Mittel

0,00

undaus+

aus
+

umme

+ Einzahlungen aus Beiträqen und ähnlichen Entqelten

+ Einzahlungen aus lnvestitionszuwendunqen

von immateriellenaus+

+ Einzahlu vonAUS

aus der+ Einzahlu von

+ Einzahlungen aus der Veräußerunq von Vorräten

- Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

- Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlaqen
- Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen

- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

- Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

- sonstige lnvestitionsauszahlungen

darunter:

mit Verpfl bereits

keit

tn

ausder

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gem. S 4 Abs. 12 Nr. 1 0-1 7 und 'l 9-24 ThürGemHV-Doppik),

Verpfl ichtu ngsermächtigungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit
Verpflichtungsermächtigungen

lnvestitions

der Maßnahme:

rfd.

Nr.

1

2.
3.

4.

5.
6.
7
8.

01

11

12.

13.

14.

15.

16.

17

18.

1

2

Für weitere Maßnahmen ist die nachfolgende Tabelle entsprechend anzuwenden
Angaben können auch in T€ erfolgen.

91



64 Kindelbrück

Ergebnisplan
Hauptplan

Muster6 (gem. $ 2 Abs. I ThürcsmHv-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjehr

2023
Vorjahr

2024
Planjahr

2025
Planjahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028

1. laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Steuem und ähnliche Abgaben
401 100 Realsteuem - Grundsteuer A

401200 Realsteuem - Grundsteuer B

4013 l0 R€alsteuem - Gewerbesteuer - Gewerbesteuerzahlungen laufendes Jahr

402100 Gemeindeilteile u den Gemeinschaftssteuem - Gemeindemteil an der Einkommensteuer

402200 Gemeindedeile a den Gemeinschaftssteuem - Gemeindeateil an der Umsatzsteuer

403200 Sonstige Gemeindesteuem - Hundest€uer

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge
4l I I l0 Schlüsselaweisungen - vom Led - Schlüsselaweisungen

413200 sonstige allgemeine Zuweisungen - vom Lmd (u.a. Auftragskostenpauschale)

414410 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - vom Bund

414420 Zuweisungen und Zuschüss€ für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - vom Land

414430 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gem€if,dryerbenden

414490 Zuweisungen und Zuschüsse fijr laufende Zwecke - vom öffentlichen Ber€ich - vom sonstigen öffentlichen Bereich

4l 5 100 Enräge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen - Sondelposten aus Zuwendungen

415900 Erträge aüs der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen - sonstige Sonderposten

Erträge der sozialen Sicherung
427900 Zuweisungen und Zuschüsse fi.ir laufende Zwecke im Bereich der sozialen Sicherung - Sonstige

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
43 1400 Verualtungsgebühren einschließlich Erstattung von Auslagen - Gebühren ftir Erlaubnisscheine (u.a. Anwohnerpdkausweise)

432100 Benutangsgebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind) und ähnliche Entgelte,
Kostenerstattungen - Entgelte für die Benutang von öffentlichen Einrichtungen und für winschaftliche Dienstleistungen

432210 Benutangsgebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind) und ähnliche Entgelte,
Kostenerstattungen - Entgelte - für die Abwasserbesitigung und die Abwasserabgabe

432220 Benutangsgebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind) und ähnliche Entgelre,
Kostenerstattungen - Entgelte - ftir die Abfa.llentrcrgung und im Rahmen des Dualen Systems

432240 Benrtzungsgebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten a erfassen sind) und ähnliche Entgelte,
Kostenerstattungen - Entgelte - ftir das Bestattungswesn

432400 Benutzungsgebühre4 wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten zu erlassen sind) und ähnliche Enrgelte,
Kostenerstattungen - Entgelte für die Pllege von Gräbem

432500 Benuhngsgebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in ein€h Sonderposten zu erfassen sind) und ähnliche Entgelte,
Kostenerstattungen - Grabnutangsentgelte (laufende und Auflösung des passiven Rechnungsabgremngspostens)

432900 Benutzungsgebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten a erfassen sind) und ähnliche Entgelte,
Kostenerstattungen - Sonstige

437000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und ähtliche Entgelte

privatrechtliche Leistungsentgelte
441 100 Privatrechtliche Leistungsentgelte - Mieten und Peht€n

44 I 700 Privatrechtliche Leistungsentgelte - Wasserverkauf

215.389,30 335.176,00 439.825,00 386.997,00 384.407,00 37t.097,00

a)

b)

2.753.3s0,38 2.059.62r,00 2.399.512,00 2.476.04t,00 2.544.264,00
100.021,91

355.615,53

| .103.926,66

1.031.870,88

146.835,39

I 5 080,01

1.951.143,36

934.868,7r

10.664,06

8.47t,94

3.338,40

9.580,23

265.519,81

32.452,39

l.552,00

6.537,20

109.926,32

5.621,t2

22.577,14

t'12.623,55

3s.000,00

100.000,00

355.000,00

300.000,00

t.140.729,00

148.192,00

15.700,00

2.047.36t,00

108.000,00

16.800,00

15.500,00

7.430,00

366.380,00

28.710,00

l.500,00

6.100,00

t94.236,00

5.700,00

22.000,00

2.325.968,00
r00.000,00

355.000,00

500.000,00

1.207.918,00

147.350,00

15.700,00

2.449.177,00
2.015.597,00

31.000,00

56.400,00

15.500,00

8.450,00

268.530,00

33.700,00

1.500,00

6.100,00

284.985,00

5.700,00

22.000,00

170.860,00

35.000,00

100.000,00

355.000,00

500.000,00

|.278.094,00

150.718,00

15.700,00

16.800,00

74 650,00

14.307,00

100.000,00

355 000,00

500.000,00

1.351.255,00

154.086,00

15.700,00

r6.800,00

15.500,00

3.300,00

255.590,00

33.700,00

1.500,00

6.100,00

239.t11,00

5.700,00

22.000,00

170.860,00

35.000,00

3.216.038,90 2.s90.181,00 2.253.700,00 2.136.156,00 2.157.329,00
1.850.413,00 L8l L266,00 L847.099,00

I L200,00 I L200,00

98.790,00 88.180,00

206.010,00 206.010,00

100.000,00

355.000,00

500.000,00

t.416.952,00

156.6r2,00

15.700,00

16.800,00

9.000,00

3.300,00

247.430,00

33.700,00

1.500,00

6.100,00

236.4t7,00

5.700,00

22.000,00

170.860,00

35.000,00

263.830,00

33.700,00

c)

d)

e)

8.8s8,59 I 1.200,00 l 1.200,00

60.316,93 94.440,00 108.340,00

207 .623,55 217 .860,00 206.010,00

r.s00,00

6.100,00

213.911,00

5 700,00

22.000,00

I r.200,00

106.580,00

206.010,00
170.860,00

35.000,00

Betragsangaben in EUR Seite: 92

r 82.860,00

35.000,00

14.11.2024 - 08:43:3 I



64 Kindelbrück
Ergebnisplan

Hauptplan

Muster 6 (gem. $ 2 Abs. I ThürcemHv-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023
Planjahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028
Vorjahr

2024
Planjahr

2025

f)

441900 Privatrechtliche Leistungsentgelte - Sonstige

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
442420 Kostenerstattungen und Kostenumlagen - vom öffentlichen Bereich - vom Land

442430 Kostenerstattungen und Kostenumlagen - vom öff€ntlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden

442510 Kostoerstattungen und Kostenumlagen - vom privaten Bseich - von privaten Unlemehmen

442590 Kostenerstattungen und Kostenumlagen - vom privaten Bereich - vom sonstigen privaten Bereich

442900 Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von Sonstigen

g) Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
Leistungen

h) andereaktivierteEigenleistungen

i) sonstige laufende Erträge

461 I 20 Enräge aus der Veräußerung von immat€riellen Vemögensgegenständen und Vefrögensgegenständen des Sachmlagevemögens -

Erträge aus der Vsäußerung von Grundstücken und Gebäuden

461 130 Erträge aus der Veräußerung von immateriellen Vemögensgegenstätrden und Vemögensgegenständen des Sacholagevemögens -
Erträge aus der Veraußerung von beweglichen Vemögensgegenständ€n oberhalb der Wengrenze i. H. v. 410 Euro

461 140 Enräge aus der Veräußerung von immateriellen Vemögensgegenständen und Vemögensgegenständen des Sachmlagevemögens -
Enräge tus der veräußerung von beweglichen Vemögensgegenst?inden unterhalb der Wengrenze i. H. v. 410 Euro

462100 weitere sonstige laufende Erträge - Ordnungsrechtliche Ertrzige (Bußgelder, Verumungsgeider u.a.)

462200 weitere sonstige laufende Enräge - Saumnisaschläge, Mahngebühren. Zustellungsgebühren und u.a.

462400 weitere sonstige laufende Enräge - Konzessionsabgabe

462600 weitere sonstige laufende Enräge - Versichwngserstattungen

462900 weitere sonstige laufende Erträge - Sonstige

4661 l0 Nicht zahlungswirksme ordentliche Erträge - Enräge aus der Auflösung von wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen

- Efträge aus der Auflösung von wertberichtigungen aufForderungen

466140 Nicht zahlungswirksme ordentliche Erträge - Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen

- Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen

4662 l0 Nicht zahlungswirksme ordentliche Enräge - Efrege ausZuschreibungen - von immaterieilen Vemögensgegqständen und

vemög€nsgegenständen des Sachmlagevenögens

469500 sonstige laufende Enräge - periodenfremder Ertrag

j) Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

a) Personalaufirendungen
501 I 00 Aufi/endungen fur ehrenamtlich Tätige - Bürgemeister

501200 AuÄvendungen für ehrenmtlich Tätige - Beigeordnete

501300 Auflvendungen für ehrenmtlich Tätige - Gemeinderats- und Ausschussmitglieder, Kreistagsmitgliede.

501900 Aufivendungen frir ehrenmllich Tätige - Sonstige (u.a. ehrenmtlich Tätige dd Feueruehr)

502210 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen

502212DienstbeziJrge und dergleichen - Arbeitnehmer - betriebliche AJtersvorsorge

150,00 I 50,00 150,00 150,00

53.957,93 48.510,00 52.910,00 48.510,00 48.510,00 48.510,00

549,05

30.392,06

5.083.95

4.806,50

t3.126,37

500,00

25.500,00

4.900,00

4.8 10,00

12.800,00

500,00

2s.500.00

4.900,00

4.8 10,00

12.800,00

500,00

29.900,00

4.000,00

4.810,00

9.300,00

50.740,00

4.860,00

7.500,00

32.660,00

2l 5.210,00

4.400,00

500,00

29.900,00

4.900,00

4.810,00

12.800,00

3.200,00

91.400,00

10.100,00

4.526,W

50.630,00

4.850,00

7.500,00

28.700,00

27',1.5"70,00

5.680,00

500,00

25.500,00

4.900,00

4.810,00

12.800,00

222.364,11 140.930,00 109.226,00 109.226,00 109.226,00 109.426,00

43.195,03

599,00

497,00

24.954,00

100,00

10.641,80

91.206,02

967,44

42.274,48

8.643,12

51.256,05

4.845,00

6.753,84

26.063,10

189.901.12

10.100,00

4.526,00

50.630,00

4.850,00

7.500,00

21.400,00

241.600,00

4.940,00

3.200,00

91.400,00

3.200,00

9t.400,00

3.200.00

91.400,00

I 1.050,00

4.526,00

I 0.100,00

4.526,00

r0.300,00

4.526,00

3.200,00

gl.400,00

J0.630,00

4.850,00

7.500,00

21.400,00

241.600,00

4.940,00

2.

23.6'17,87 5.700,00

58,35

6.668.724,17 5.392.278,00 5.583.116,00 5.403.955,00 5.360.350,00 5.436.636,00

346.386,33 398.830,00 499.430,00 415.840,00 421.s70,00 42r.570,00

Betragsangaben in EUR Seite: 93

50.610.00

4.850,00

7.500,00

27.400,00

237.060,00

4.850,00

14.11 .2024 - 08:43:31



64 Kindelbrück

Ergebnisplan
Hauptplan

Muster6 (gem. $ 2 Abs. I Thürcemllv-Doppik)

Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023

Bezeichnung

Planjahr
2028

Planjahr
2027

Planjahr
2026

Planjahr
202s

Vorjahr
2024

5023 l0 Dienstbezüge und dergleichen - Beschäftigte in Arbeitsbeschafirngsmaßnahmen - Vergütungen

502410 Dienstbezüge und dergleichen - Zivildienstleistende - Vergütungen

503200 Beiträge a Versorgungskassen - Arbeitnehmer

503900 Beiträge a Versorgungskassen - Sonstige - u.a. FFW-Rente

504100 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Beamte (u.a. Nachversicherung)

504200 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - A6eitnehmer

504400 Beiträge ar gesetzlichen Sozialversicherung -Zivildienstleistende-

506260 Personalnebemufivendungen - Arbeitnehmer - Leistungsprämien

506290 Personalnebenauflvendungen - Arbeitnehmer - Sonstige

507910 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u.ä. Verpflichtungen - Sonstige - Ehrensoldrückstellungen

509000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über Knappschaft) - Pauschaliene Lohrsreuer

b) Versorgungsaufir'endungen

Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
522000 Aufi{endungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall - Aufrvendung für Abfall

522 I 00 Aufivendungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall - Aufuendugen ftir Heiang

522200 AuÄvendungen für En€rgie / Wasser / Abwasser / Abfall - Aufuendung ftir Reinigung

522300 Aufuendungen frir Energie / Wasser / Abwasser / Abfall - Aufivendung für Energie

522400 Aufivendungen fur Energie / Wasser / Abwasser / Abfall - Aufuendung für wasser

522500 Aufuendungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall - Aufirendung für Abwasser

523 I l0 Aufuendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Cebiiudeeiüichtungen - GMdsrücke

523 120 Aufuendungen für Unterhaltung und Bewinschaftung - Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen - Außenanlagen

523 130 Aufuendungen für Untqhaltung und Bewirtschaftung - Untshaltung der Grundstücke, Außenanlagen, cebäude und
Gebäudeeinrichtungen - G€bäude eimchließlich der Bestodteile, die dem Gebäude aarechnen sind

523140 Aufuendungen nir Unterhaitung und Bewinschaftung - Unterhaltung der Grundstücke, Außetrdlagen, Gebäude und
Gebäudeeirichtungen - Betriebsvorichtungen. die im Gebäude eingebaut sind

523230 Aufuendungen fur Unterhaltung und Bewinschaftung - Bewinschaftung der Grundstücke, Außenulagen, Gebäude und
G€bäudeeinrichtugen - Gebäude einschließlich der Bestmdteile, die dem Gebäude Mrechnen sind

5233 l0 Aufuendungen für Unterhaltung und Bewinschaftung - Unterhaltung des Intastrulduryemögens - Brücken, Tunnel und
ingenieunechnische Anlagen

523370 Aufuendungen für Unterhalturg und Bewinschaftung - Unterhaltung des Infrastrukturyemögens - Entwässerungs- und
Abwasserbeseitigungsmlagen

523380 Aufircndungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung des Infrasttuktutuemögens - Straßen, Wege, Plätze und
Verkehrslmkungsanlagen

523510 Aufif,endungen für Unterhaltung und Bewiftschaftung - Unterhaltung der Fahrzeuge - Wartungs- und Instandsetangskosten

523520 Aufrvendungen fflr Unterhaltung und Bewinschaftung - Unterhaltung der Fahrzeuge - Boriebs- und Schmierstoffe

523600 Aufuendungen njr Unterhaltung und Bewinschaflung - Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen

523800 Aufuendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung der geringwertigen Vemögensgegenstände sowie der
Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstünde

524700 Weitere VeMaltungs- und Betriebsauirendungen - sonstige Verbrauchsmittel

525410 Kostenerstattungen - e den öffentlichen Bereich - an den Bund

525420 Kostenerstattungen - an den öfentlichen Bereich - u das Lmd

s96.702,68 725.64t,00 805.317,00 970.123,00 668.487,00 610.626,00c)

4.935,49

5.809,42

6.450,00

4.t86,97

37.964,05

2.048,22

6.r73,07

6.000,00

8.230,00

6.600,00

1.800,00

41.520,00

4.800,00

1.420,00

150,00

11.800,00

l.140,00

30.000,00

10.630,00

6.600,00

l 800,00

53.620,00

12.000,00

L710,00

150,00

6.500,00

1.490,00

6.000,00

9.080,00

6.600,00

L800,00

45.880,00

4.800,00

1.460,00

150,00

6.500,00

L280,00

14.050,00

372.900,00

250,00

100,00

5.000,00

5.000,00

73.000,00

25.000,00

18.000,00

2.750,00

2'7.3t0,00

19.400,00

8.350,00

6.000,00

9.260,00

6.600,00

l 800,00

46.?50,00

4.800,00

1.490,00

150,00

6.500,00

1.300,00

6.000,00

9.260,00

6.600,00

1.800,00

46.750,00

4.800,00

1.490,00

r50,00

6.500,00

L300,00

I 1.480,28

43.546,74

2.854,t4

82.260,03

6.397,34

6.97t,31

9.850,00

45.000,00

3.400,00

84.260,00

6.760,00

27.000,00

9.850,00

40.000,00

3.400,00

59.560,00

6.730,00

24.t70,00

14.050,00

150.000,00

250,00

100,00

5.000,00

108.000,00

23.000,00

18.000,00

2.400,00

22.460,00

18.830,00

9.850,00

45.000,00

3.400,00

84.260,00

6.760,00

27.000,00

24.050,00

192.600,00

250,00

100,00

5.000,00

5.000,00

83.000,00

25.000,00

18.000,00

2.750,00

28.370,00

19.400,00

8.350,00

9 850,00

45.000,00

3.400,00

84.260,00

6.760,00

27.000,00

9.850,00

45.000,00

3.400,00

84.260,00

6.760,00

27.000,00

2.890,36

47.663,03

14.050,00

80.100,00

250,00

100,00

5.000,00

s.000,00

73.000,00

25.000,00

r8.000,00

2.750,00

26.810,00

I 9.700,00

8.350,00

14.050,00

20.100,00

250,00

100,00

5.000,00

5.000,00

73.000,00

2s.000,00

18.000,00

2.750,00

26.810,00

19.700,00

8.350,00

8.566,93

83.389,23

29.284,94

t't.468,16

1.329,85

23.200, l8

21.817,80

Befagsangaben in EUR Seite: 94

t1.778,94 3.826,00

14.11.2024 - 08:43:31



64 Kindelbrück
Ergebnisplan

Hauptplan

Muster6 (gem.$ 2 Abs. I ThürGemHV-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023
Planjahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028
Vorjahr

2024
Planjahr

2025

525430 Kostmerstattungen - an den öffentlichen Bereich - an Gemeindo und Gemeindeverbände

525440 Kostenerstattungen - u den öflentlichen Bereich - an Zweckverbände

529100 Sonstige Aufuendungen für Sach- und Dienstieistungen - sonstige Aufwendungen für Sachleistungen

529200 Sonstige Aufuendungen für Sach- und Dienstleistungen - sonstige Aufivendungen für Dienstleistungen

529210 Sonstige Aufuendungen für Sach- und Dienstleistungs - Kinderfest

d) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens, auf
Sachanlagen sowie auf Finanzanlagen

532200 Abschreibungen aufimmaterielle Vemögensgegenstände - entgeltlich eMorbene Konzessionen, gewerbliche Schutztechte und

ähnliche Rechte und Werte sowie Lizepen an solchen Rechten und Werten

532300 Abschreibungen aufimmaterielle Vemögensgegenstände - immaterielle Vemögensgegenstände aus geieisteten Zuwendungen

532400 Abschreibungen aufimmaterielle Vemögensgegenstilnde - gezahlte lnvestilionstuschüsse als Nutangsberechtigter

534200 Abschreibungen aufbebaute Grundstück€ und grundstücksgleiche R€chte - mit sozialen Einrichtungen

534500 Abschreibungen aufbebaute Grundstücke und grundstücksgi€iche Rechte - mit Sportanlagen

534700 Abschreibungen aufbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte - mit VeMaltungsgebauden

534900 Abschreibungen aufbebaute Grundslücke und grundstücksgleiche Rechte - mit sonstigen Gebäud€n

535100 Abschreibungen aufdas Infrastrukturuemögen (einschließlich Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte) - Bnicken, Tunnel und

ingenieunechnische Anlagen

535300 Abschreibungen aufdas lnfra$rukturuemögen (einschließlich Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte) -

Stromversorgungsanlagen

535500 Abschreibungen aufdas lnfrastruktuwemögen (einschließlich Grundstücke und grundstücksgleiche Rechle) -

Wasswersorgungsmlagen

535700 Abschreibungen aufdas Infrastrukturvemögen (einschließlich Grundstück€ und grundstücksgleiche Rechte) - Entwässerungs- und

Abwasserbeseitigungsalagen

535800 Abschreibungen aufdas Infrastruktufremögen (einschließlich Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte) - Straßen, Wege, Plätze

und Verkehrsienkungsalagen

535900 Abschreibungen aufdas lnfrstruktufremögen (einschließlich Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte) - sonstige Baulen des

Inliastrukturuemögens

537200 Abwhreibungen auf Kunstgegenstände, Denkmäler - Denkmäler

538100 Abschreibungen aufFahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen, B€triebs- und Geschäftsausstattung - Fahrzeuge

538200 Abschr€ibungen aufFahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung - Maschinen und lechnische

Anlagil

538520 Abschreibungen aufFahrzeuge, Maschinen und technische Aliagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung - Betriebs- und

Ceschäft sausstattung - Betriebsausstattung

538540 Abschreibungen aufFahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen, Bet.iebs- und Geschäftsausstattung - Betriebs- und

Geschäft sausstattung - geringwertige Vemögmsgegenstände

539900 sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige Abschreibungen - sonstige Abschreibungen

e) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufuermögens, soweit diese die üblichen

Abschreibungen überschreiten

0 Zuwendungen,allgemeineUmlagenundsonstigeTransferaufivendungen
541440 Zuweisungen und Zuschüsse frir laufende Zwecke - an den öffentlichen Bereich - u Zweckverbände

541 5 l0 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an den privaten Bereich - il private Untemehmen

541900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an Sonsrige

29.826,28

66.121.13

29.827,00

68.210,00

29.827,00

68.210,00

29.827,00

68.210,00

29.82'7,00

68.210,00

29.827,00

68.210,00

99.855,81 l r7.978,00 I 19.140,00 124.706.00 l 16.070,00 l 18.209,00

638.745,48 640.100,00 683.870,00 692.380,00 '707.240,00 691.080,00

925,68 930,00 930,00 930,00 930,00 930,00

740,00 740,00

210,00 210,00

3.r72.9s7,64 3.408.4s3,00 3.903.506,00 4.025.662,00 4.005.897,00 3.990.616,00

20.199,68

I 1.517,36

16.476,79

180,36

9.763,80

98.193,53

I t.330,06

939,00

I 10.530,71

283.081,30

L095,00

59,40

18.785,31

t'l.5'71,t4

11.104,65

6.777,63

214,08

19.800,00

l'1.510,00

16.480,00

180,00

9.760,00

109.780,00

t6.260,00

23.2\O.OO

67.610,00

278.460,00

L090,00

60,00

32.690,00

19.81 0.00

3r.460,00

740,00

210,00

13.570,00

l l.5 10,00

16.480,00

180,00

9.760,00

't l2.t 70,00

16.260,00

41.520,00

l 1 1.660,00

27t.370,00

l.090,00

60,00

z'.t.470,00

18.150,00

30.740,00

740,00

210,00

35.499,00

1.200,00

39.300,00

10.670,00

I 1.510,00

16.480,00

180.00

9.760,00

I 13.900,00

16.260,00

66.780.00

L 1 30,00

I 10.460,00

262.560,00

I.090,00

60,00

25.280,00

t6.650,00

27.730.00

28.485,00

1.200,00

39.300.00

I I L300,00

4.500,00

1 10.460,00

242.640,00

'1.090,00

6.970,00

I 1.510,00

16.480,00

180,00

9.760,00

108. r20,00

16.260,00

60,00

24.t20,00

I 6.140,00

25.770.00

28.485,00

1.200,00

39.300,00

5.700,00

l 1.510,00

16.480,00

l 80,00

9.?60,00

108.120,00

16.260,00

I 17.750,00

4.500,00

1 10.460,00

223.480,00

1.090,00

60,00

24.000,00

16.000,00

23.850,00

740,00

210,00

28.485,00

l.200,00

39.300,00

Befagsangaban in EUR Seite: 95

17.523.72

850,00

11.424.85

21.900,00

1.200,00

39.080,00

14.11.2024 - 08:43:31



64 Kindelbrück

Ergebnisplan
Hauptplan

Muster6 (gsm. $ 2 Abs. I ThürGemllV-Doppik)

Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023 202820272026

Bezeichnung

Planjahr Planjohr PtanjahrPlanjahr
2025

Vorjahr
2024

543 100 Aufuendungen wegen Steuerbeteiligungen und dgl. - Gewerbesteuerumlage

544210 Allgemeine Umlagen - ajlgemeine Umlagen m Gemeindeverbände - d Lddkrdse (S0 28 tr ThürFAG)

54421 I Allgemeine Umlagen - allgemeine Umlagen m Gemeindeverbände - a Landkreise - Schulumlage

544220 Allgemeine Umlagen - allgemeine Umlagen an Gemeindeveöände - d Veryaltungsgemeinschaften - VG Umlage

544221 Allgemein€ Umlagen - allgemeine Umlagen an Gemeindeverbdnde - m Vevaltungsg€meinschaften - KITA Umlage

544222 ÄJlgsmeine Umlagen - allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände - an Verualtungsgemeinschaften - Abwasserumlage

g) Aufivendungen der sozialen Sicherung

sonsti ge laufende Aufivendungen
561200 Sonstige Persona.l- und VersorgungsauRvendungen - Aufuendungen für Aus- und Fonbildung, Umschulung

561 3 l0 Sonstige Personal- und Versorgungsaufuendungen - Aufi{endungen für übemomene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge
- Fahnkostenerstattung

561400 Sonstige Personal- und Versorgungsaufuendungen - Aufivendungen für allgemeine Betreuung der Bediensteten

561410 Sonstige Personal- und Versorgungsaufuendungen - Aufuendungen ftir Versorgung Einsatzkräfte Feueruehl

561500 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen - Aufuendungen frir Dienst- und Schutzkleidung, persölliche
Ausrüstungsgegenstalnde

561600 Sonstige Personal- und V€rsorgungsaufiüendungen - Lohnbeübeitungskosten

561900 Sonstige Personal- und Versorgungsaufivendungen - Sonstige Personalnebenaufivendungen

562100 AuÄvendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Mieten, Pachten und Erbbauzinsen

562410 Aufuendungen für die Inaspruchnahme von Rechten und Diensten - Datenverübeitung - laufende Lizeuaufivendungen

562490 Aufuendungen für die lnmspruchnahme von Rechten und Diensten - Datenv€rarbeitung - Sonstige

562510 Aufi{endungen für die Inaspruchnahme von Rechten und Dießten - Sachverständigen-, Gerichrs- und ühnliche Aufuendungen -
Vergütungen einschließlich Reisekosten e Sachverständige

562530 Aufuendugen für die lnmspruchnahme von Rechten und Diensten - Sachverst?indigen-, Gerichts- und ä.hnliche Aufuendungen -
Gerichts-, Anwalts-, Notd-, Gerichtsvollzieherkosten usw.

562590 Aufivendungen frir die lnanspruchnahme von Rechten und Diensten - Sachverständigen-, Gerichts- und äünliche Aufuendungen -
Sonstige

562900 Aufrvendungen für die lnaspruchnahme von Rechten und Diensten - Sonstige Aufuendungen für die Inmspruchnahme von Rechten
und Diensten

563 100 Geschäfteufirendungen - Büromaterial

563210 Geschäisufivendungen - Fachliteratur, Zeitschriften, Bücher, Geschäfts- und V€rordnungsblätte., Lmdkanen u.a.

563240 G€schäflsaufiüendungen - Fachliteratur, Zeitschriffen - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter

5633 l0 Geschäft saufrvendutrgen - Po.to, Versddkosten, Postfachgebühren u.a.

563410 Geschäftsaufrvendungen - Telefon, Darenübertragungskosten - Femmeldegebühren

563430 Geschäftsaufilendungen - Telefon, Datenübertragungskosten - Miete, Leasing

563440 Geschäftsaufuendungen - Telefon, Dalenübertragungskosten - Wanung

5635 l0 Geschäiftsaufivendungen - öffetrtliche Bekmntmachungen - Annoncen

563600 G€schäfteufirendungen - Öffentlichkeitsarbeit

563700 Geschäftsaufiüendungen - Bankgebühren

563900 Geschaft saulivendungen - Sonstiges

5641 I0 Aufivendungen für Beiträge, Venicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen

564120 Aufuendungen für Beitr?ige, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Kfz-versicherungen

564140 Aufuendungen fi.ir Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen

h) 205.563,47 263.699,00
2.43r,t5

701,68

I L240,00

1.000,00

t8.632,91

500,00

32.000,00

44.3 10,00

l.898.335,00

187.875,00

'146.5t2,00

1.034 499,00

10.100,00

8.000,00

L 100,00

s00,00

24.000,00

2.900,00

4.050,00

2.320,00

300,00

2.052,00

3.500,00

15.550,00

350,00

50,00

250,00

100,00

100,00

50,00

3.800,00

L 150,00

250,00

500,00

6s0,00

3.360,00

I00,00

15.200,00

5.050,00

4.200.00

94.868,43

1.466.685,50

t60.862,40

701.982,00

703.494,29

9.266,45

2.080,94

3.858,18

2.084,10

2.503,61

34.783,28

25.350, I 5

|.962,00

3't,'75

It ?,

2.2t4,04

L 13 1,00

238,69

26.583,00

| .511 .217,00

173.603,00

706.053,00

853.451,00

9.366,00

2.900,00

4.500,00

2.320,00

300,00

L952,00

14.500,00

55.550,00

350,00

4.050,00

400,00

I 50,00

100,00

7.700,00

3.400,00

1.150,00

250,00

500,00

950,00

3.360,00

150,00

15.000,00

4.950,00

4.000,00

44.3 10,00

1.857.509,00

183.834,00

691.557,00

1.034.499,00

9.798,00

307.775,00
19.400,00

1.100,00

500,00

24.428,00

2.900,00

4.050,00

2.320,00

300,00

2.052,00

21.300,00

123.550,00

350,00

700,00

44 3 10.00

|.982.664,00

196.220,00

688.884.00

\.034.499,00

10.100,00

500,00

24.000,00

2.900,00

4.050,00

2.320,00

300,00

2.052,00

10.000,00

r s.s50,00

350,00

50,00

250,00

100,00

100,00

50,00

3.800,00

L I 50,00

250,00

500,00

650,00

3.360,00

100,00

r5.000,00

5.050,00

4.200,00

44.3 t0,00

r.968.222,00

194.791,00

684.990,00

1.034.499,00

10.100,00

8.000,00

L 100,00

500,00

24.000,00

2.900,00

4.050,00

2.320,00

300,00

2.052,00

17.000,00

15.550,00

350,00

50,00

250,00

I00,00

100,00

50,00

3.800,00

1.150,00

250,00

500,00

650,00

3.360,00

100,00

15.200,00

s.050,00

4.200,00

173.997,00 180.927,00 167.427,00
8.000,00

L 100,00

90,00

t.747.52

350,00

100,00

100,00

1.950,00

3.800,00

1.150,00

250,00

500,00

650,00

3.360,00

100,00

15.000,00

5.050,00

4.200,00

t5.272,t4

4'7t5,62

4.t64,30

Befagsangaben in EUR Seite: 96 14.11.2024 - 08:43:3 I



64 Kindelbrück
Ergebnisplan

Hauptplan

Muster6 (gem.$ 2 Abs. I ThürGemHV-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Brg.
Vorvorjahr

2023
Planjahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028
Vorjahr

2024
Planjahr

202s

564'160 Aufiüendungen ftir Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Umlagen an Schadensausgleichskassen

5641 90 Aufivendungen nir Beiträge, versicherungen und Sonstiges - Versicherungsb€iträge - sonstige Versicherung€n

564200 Aufirymdungen frir BeitrZige, Versicherungen und Sonstiges - Beiträge a Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen

59300 Aufuendungen frir Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - sonstige Beitrege

565120 Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevemögens - Sachanlagen

565510 Verluste aus dem Abgag von Gegenständen des Anlagevemögens und des Ufrlaufuemögens, Wertmind€rungen des

Umlaufomögens, Einstellungen in Sonderposten, zufüirungen a Rückstellungen. - wenberichtigungen a Fotderungen -

Eiuelwertberichrigung

565700 Aufivendungen a Rückstellungen, soweit nicht unter ilderen Aufivendungen erfassbar

565900 Verluste aus dem Abgilg von Gegenständen des Anlagevemögens und des Umlaufuemögens, W€rtminderungen des

Umlaufremögens, Einstellungo in Sonderposten. Zuführungen a Rückstellungen. - Sonstiges

566300 Aufrrendungen fur besondere Finazauszahlungen - Säumnisaschläge, Mahngebühren

567100 Aufiüendungen ffjr Steuem vom Einkommen und vom Ertrag - Gewetbesteuer

567200 Aufuendungen für Steuem vom Einkomm€n und vom E ttag - Körperschaftsteuer

567300 Aufuendungen für Steuem vom Einkommen und vom Ertrag - Kapitalertragsteuer

567900 Aufirendungen fi:ir Stoem vom Einkommen und vom Enrag - Sonstige

568100 sonstige Steueraufiiendungen - Grundsteuer

568200 sof, stige Steueraufirendungen - Kraftfahrzeugsteu€r

568500 GtundeNerbssteuq

569200 sonstige laufende Aufirendungen der VeMaltungstätigkeit - Vernigungsmittel

569300 sonstige laufende Aufuendungen de. Veryaltungslätigkeit - Repräsotationen

569500 Sonstige laufende Aufivendungen der verualtungstätigkeit - periodenfremde Aufuendungen

i) Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit

Zins- und sonstige Finanzerhäge
471420 Zinserträge frr Kr€dite - vom öffentlichen Bereich - vom Lad

47 1520 Zinserldäge fur Kredite - vom inländischen G€ldmatkt - von Sprkassen

471600 Zinserlfrge frJr Kredite - vom sonstigen inländischen Bereich

472000 Zinsen aus Stundungen und Venentungen

47 4000 F inezenrage aus Beteiligungen

476000 Fin@erträge aus Sonderuemögen und Zweckverbänden

4T6100Fina%entäge aus Sonderyemögen und Zweckverbänden - nicht zahlungswirksam

479200 sonstige Zinsen und ähnliche Efträge - Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (S 233a AO)

Zins- und sonstige Finanzaufivendungen
574200 Zins- und sonstige Finwaufirendungen - an den öffentlichen Bereich - an das Land

5751 l0 Zins- und sonstige Fin@aufirendungen - an den inländischen Geldmdkt - m inländische Kreditinstitute - an Banken

575120 Zins- und sonstige Finazaufrvendungen - an den inländischen Geldmark - an inländische Kredititrstitute - an Spdkassen

575121 Zins- und sonstige FinruauÄvendungen - an den inländischen Geldmarkt - an inlärdische Kreditinstitute - an Spakassen - Kassenkredite,

Veragszinsen u.a.

579100 sonstige Zinsn und sonstige FinanauÄvendungen - aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer ($ 233a AO)

4.352,90

4.590,00

3.008,07

4t7,90

2.280,16

2.053,27

60.00

4.400,00

4.600,00

3.786,00

468,00

2.560,00

500.00

60,00

4.400,00

4.600,00

3.786,00

468,00

4.230,00

500,00

2t.997,17

3.491,1 1

L829,40

10.876,04

l.640,56

10.286,45

r l.570,20

2.935.89

4.960.355,60

1.708.368,57

108.393,83

759.74

24_531,91

77.590,18

5.5 12,00

3.826,00

230,00

5.436.723,00

- 44.445,00

173.925,00
1.930,00

22397,00

3.270,00

1.310.00

29.750,00

100.00

6.150,00

380,00

175.00

26.000,00

21.250,00

I 18.190,00

4.000,00

23.821,00

3.990,00

4.032,00

L032,00

100,00

6.150,00

3.826,00

400,00

60,00

4.400,00

4.600,00

3,786,00

468,00

4.530,00

500,00

2.200,00

4.370,00

6.199.898n00

- 616.782,00

172.467,00
15.s20,00

175,00

26.000,00

2t.250,00

105.522,00

4.000,00

3.430,00

22.260,00

400,00

23.821,00

3.990,00

4.032,00

L032,00

100,00

6.150,00

3.826,00

400,00

60,00

4.400,00

4.600,00

3.786,00

468,00

4.530,00

500,00

6.278.002,00

- 874.047,00

172.157,00
15.210,00

175,00

26.000,00

2t_250,00

105.522,00

4.000,00

L750,00

2t.370,00

400,00

23.E21,00

3.990,00

4.032,00

l.032,00

100,00

6.1 50,00

3.826.00

400,00

60,00

4.400,00

4.600,00

3.786,00

468,00

4.230,00

500,00

5.984.121,00

- 623.771,00

171.837,00
14.890,00

175,00

26.000,00

21.250,00

't05.522,00

4.000,00

23_821,OO

3.990.00

4.032,00

1.032,00

100,00

6. I 50,00

3.826,00

400,00

2.200,00

4.870,00

2.200,00

4.370,00

2.200,00

4.400,00

2.200,00

4.400,00

3.

4.

6.296,08

23.990,51

5.120,00

23.130,00

400,00

260,O0

20.490,00

400.00

40,00

r9.610,00

400,00

5.881.319,00

- 444.683,00

17t.527,00
14.580,00

175,00

26.000,00

21.250,00

105.522,00

4.000,00

470,OO

5 30.411,59 29.150,00 26.590,00 24.020,00 21.650,00 20.550,00

Betragsangaben in EUR Seite: 97

125,00 470,00 470,00 470,00 470,00

14.11.2024 - 08:43:31



64 Kindelbrück

Ergebnisplan
Hauptplan

Muster6 (gem.$ 2 Abs. I ThtiGemHv-Doppik)

Rechn -Erg.
Yorvorjahr

2023 2028202720262024
Vorjahr

Bezeichnung

Planjahr Pbnjahr PlanjahrPlanjahr
202s

6.

7.

8.

9.

10.

ll.

579900 sonstige Zinsfl und sonstige Fiwufuendungen - Sonstige

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufirendungen
599000 Außqordentliche Aufuendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis vor Berücksichtigung der Veränderung des Sonderpostens für Belastungen aus
dem kommunalen Finanzausgleich und vor der Veränderung der Rücklagen

Einstellung in den Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich

Entnahme aus dem Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich

Jahresergebnis vor Berücksichtigung der Veränderung der Rücklagen

Einstellung in die allgemeine Rücklage

Entnahme aus der allgemeinen Rücklage

Einstellung in die zweckgebundene Kapitalrücklage

Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage

Jahresergebnis vor Veränderung der zweckgebundenen Ergebnisrücklage

Einstellung in die zweckgebundene Ergebnisrücklage
593000 Einstellutrgen in die ryeckgebundene Ergebnisrücklage

Entnahme aus der zweckgebundenen Ergebnisrücklage
493 I 00 Entnahme aus der aeckgebundenen Ergebnisrücklage

Jahresergebnis

- 60,00 - 60,00 - 60,00 - 60,00

1.786.350,81 100.270,00 - 470.965,00 - 725.970,00 - 473.644,00 _ 293.766,00

1.786.350,81 100.270,00 - 470.965,00 - 725.970,00 - 473.644,00 _ 293.766,00

77.982,24

1.786.350,81

1.786.350,81

680. l 84,33
680.184,33

835,66
83s,66

1.107.002,14

30,00

t44.775,00

100.330,00

60,00
60,00

- 60,00

100.270,00

3s.000,00
35.000,00

30,00

145.877,00

- 470.905,00

60,00
60,00

- {10.965,00

35.000,00
35.000,00

30,00

148.137,00

- 725.910,00

60,00
60,00

- 725.970,00

3s.000,00
35.000,00

30,00

150.187,00

- 473.584,00

60,00
60,00

- 473.644,00

3s.000,00
35.000,00

30,00

150.977,00

-293.706,00

60,00
60,00

- 293.766,00

3s.000,00
35.000,00

12.

13.

t4.

15.

r6.

17.

18.

19.

20.

2l

22. 65.270,00 -505.965,00 -760.970,00 -508.644,00 -328.766,00

Betagsangaben in EUR Seite: 98 14.11.2024 - 08:43:31



64 Kindelbrück

Finanzplan
Hauptplan

MusterT (gem.$ 3 Abs. I ThärcsrnHv-Doppik)

Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023

vf,
Planjahr

2025

Bezeichnung

Planjahr
2028

Planjahr
2027

Planjahr
2026

Planjahr
2025

Vorjahr
2024

1. laufendeEinzahlungenausVerwaltungstätigkeit

Steuem und ähnliche Abgaben

601 100 Realsteuem - Grundsteuer A

601200 Realsteuem - Grundsteuer B

601310 Realsteuem - Gewerb€steuerzallungen laufendes Jahr

602100 Gemeindemteile m den Gemeinschaftssteuem - Gemeindedteil a der Einkomensteuer

602200 Gefreindeeteile a den Gemeinschaftssteuem - Gemeindemteil an der Umsatzsteuer

603200 Sonstige Cemeindesteuem - Hundesteuer

Zuwandrmgen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen

6l I I l0 Schlüsselzuweisungen - vom Lmd - Schlüsselaweisutrg

613200 Sonstige allgemeine Zuweisungen - vom Land (u. a. Auftragskostenpauschale)

614410 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - vom Bund

614420 Zuweisungen und Zuschüsse ftir laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - vom Lild
614430 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und
Gemeindeverbänden

6 14490 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öllentlichen
Bereich

Einzahlungen aus der sozialen Sicherung

627900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke im Bereich der sozialen Sicherung - Sonstige

öffentlich-rechtliche l,eistungsentgelte

63 1400 Veryaltungsgebühren einschließlich Erstattung von Auslagen - Gebühren frir Erlaubnisscheine (u.a.
Anwohnerpakauswei se)

632100 Benutangsgebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten a erfassen sind)
und ähnliche Entgelte, Kostenerstattungen - Entgelte nir die Benurang von öffgntlichen Einrichtungen und für
winschaft liche Dienstleistungen

632210 Benutangsg€bühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten a erfassen sind)
und ähnliche Entgelte, Kostenerstaftungen - Entgelte - für die Abwasserbeseitigung und die Abwasserabgabe

632220 Berrt^ngsgebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind)
und ähnliche Entgelte, Kostenerstattungm - Entgelte - fifr die Abfallentso.gung und im Rahmen d€s Dualen Systems

632240 Benutangsgebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in ein€m Sond€rpostm zu erfassen sind)
und ?ihnliche Entgelte, Koslenerstattungm - Entgelte - für das B€stattungswesen

632400 Benutangsgebühren, wiederkehrende Beitrag€ (soweit dies nicht in einem Sonderpost€n zu erfassen sind)
und ähnliche Entgelte, Kostenerstattungen - Entgelte für die Pflege von Gräbem

632500 Benutangsgebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind)
und ähnliche Entgelte, Kostenelstattungen - Grabnutangsentgelte

632900 Benutangsgebühren, wiederkehrende Beiträge (rcweit diese nicht in einem Sonderposten a erfassen sind)
und iihnliche Entgeltq Kostenerstattungen - Sonstige

privatrechtliche kistungsentgelte
641 100 Privatrechtliche Leislungsentgelte - Mieten und Pachten

641700 Privatrechtliche Leistungsentgehe - Wasserverkauf

641900 Privatrechtliche Leistungsentgelte - Sonstige

2.7s8.943,94 2.059.621,00 2.325.968,00a)

c)

7'1 368,10

358.859,37

1.070.657,61

|.090.325,32

t46.679,60

15.053.94

1.951.143,36

934.868,71

tt.02'1,06

8.47t,94

3.338,40

1.583,1 I

9.350,62

134.826,69

5.62t,12

22.253,93

24.t08,33

2r0.906,40

175.906,40

35.000.00

100.000,00

355.000,00

300.000,00

|.140.729,00

148. I 92,00

I 5.700,00

2.047 _36t,00

108.000,00

16.800,00

15.500,00

7.430,00

1.500,00

6.100,00

194 236,00

5.700,00

22.000.00

100.000,00

355.000,00

500.000,00

L207.918,00

147.350,00

15.700,00

2.146.947,00

2.035.597,00

31.000,00

56.400,00

15.500,00

8.450,00

1.500,00

6.100,00

284.98s,00

5.700,00

22.000,00

170.860,00

35.000,00

150,00

2.399.512,00

100.000,00

355.000,00

500.000,00

|.278.094,00

150.718,00

15.700,00

1.956. r70,00

l.850.413,00

16.800,00

74.650,00

14.307,00

1.500,00

6.100,00

233.917,00

5.700,00

22.000,00

I 1.200,00

206.010,00

170.860,00

35.000,00

150,00

100.000,00

355.000,00

500.000,00

1.351.255,00

154 086,00

I 5.700,00

1.846.866,00

t.81 1.266,00

16.800,00

15.500,00

3.300,00

1.500,00

6.100,00

239.1t7,00

5.700,00

22.000,00

100.000,00

355.000,00

500.000,00

t.4t6.952,00

156.612,00

I 5.700,00

1.876.199,00

L847.099,00

16.800,00

9.000,00

3.300,00

1.500,00

6.100,00

236.4t7,00

5.700,00

22.000,00

2.476.041,00 2.544.264,00

b) 2.919.724,82 2.195.091,00

d)

r0.875,35

197.743,80 240.736,00 331.485,00 280.417,00 28s.617,00 282.917,00

e)

I 1.200,00 I 1.200,00

217.860,00 206.010,00

I 1.200,00 I 1.200,00

206.010,00 206.010,00

170.860,00

35.000,00

I 50,00

170.860,00

35.000,00

150,00

Betragsangaben in EUR Seite: 99

182.860,00

35.000,00

14.11.2024 - 08:46:21



64 Kindelbrück
Finanzplan

Hauptplan

MusterT (gem.$ 3 Abs. I Thikcemllv-Doppik)

Bezeichnung Recln -Erg.
YorvorJahr

2423

VE
Pfanjahr

2025
Ptanjahr

?.o28
Vorfahr

2024
Planjahr

2925
Planjahr

2926
Planjrhr

2A21

0 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

642420 Kostenqstattungen, Kostenumlagen - vom öfffltlichen Bqeich - vom Lmd

642430 Kostenerstattungeq Kostenumlagen - vom öffertlich@ Bereich - von Gemeinden und Gemeindererbänden

642510 Kostenerstattutrger\ Kostenumlagm - vom privatm Bereich - von privaten Unt€mehmm

6,42590 Kostenerstattunger\ Kost@umlagen - vom privaten Boeich - vom sonstigo privarm Bqeich

642900 Kostensstaftungm, Kostfiumlagf, - von Sonstigen

Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und urfertigen Erzeugnissen

und Leistungen

andere aldivierte Eigenleistungen

59.613,71

549,05

30.188,77

4.790,06

5.328,16

18.757,67

10.265,66

92.826,02

967,44

41.416,08

51.256,75

4.862,t6

6.790,30

26.126,t0

19t.096,23

4.935,49

5.809,42

6.450,00

4.t86,97

3't.964,05

2.04-8,22

48.510,00

500,00

29.900,00

4.000,00

4.810,00

9.300,00

3.200,00

91.400,00

50.740,00

4.860,00

7.500,00

32.660,00

215.210,00

4.400,00

6.000,00

8.230,00

6.600,00

1.800,00

41.520,00

4.800,00

1.420,00

150,00

I t40,00

s2.910,00

500,00

29.900,00

4.90q00

4.81q00

12.800,00

3.200,00

91.400,00

50.630,00

4.850,00

7.500,00

28.700,00

277.s'.10,00

5.680,00

30.000,00

10.630,00

6.600,00

1.800,00

53.620,00

12.000,00

1.710,00

150,00

1.490,00

48.s 10,00

500,00

25.500,00

4.900,00

4.810,00

12.800,00

48.510,00

500,00

25.500,00

4.900,00

4.810,00

12.800,00

3.200,00

91.400,00

50.630,00

4.850,00

7.500,00

27.400,00

241.600,00

4.940,00

6.000,00

9.260,00

6.600,00

1.800,00

46.750,00

4.800,00

1.490,00

r50,00

1.300,00

48.510,00

500,00

25.500,00

4.900,00

4.810,00

12.800,00

c)

h)

D t45.475,20 105.650,00 1M.700,00 104.700,00 104.700,00 104.900,00sonstige laufende Einzahhmgen

661100 weitere rcnstige laufsde EiEahlung@
u. a.)

661200 Weitere snstige laufade Eiuahlungen

661400 Weitere snstige laufende Einzhlungen

661600 Weitere rcnstige laufende Einzhlungm

66 I 900 weitere sonstige laufende Einzahlungm

Ordf,ungsrechtliche Einzahlunga @ußgelder, Vevmungsgeldo

Säumnimschläge, Mahngebührer! Zustellungsgebühren u. a.

Kouessionsabgaben

Versicherungsentattungen

Sonstige

3.200,00

91.400,00

3.200,00

91.400,00

')

j) Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalauszahlungen

701100 AuszahlMgs für ehrmamtlich Tätige - Bürgemeister, Lmdrat

701200 Auvahlungen nir ehrenardlich Tätige - Beigeordnete

701300 Auvahlungm für ehrmmrlich Tätige - Gemeinderats- und Ausschussmitglieds, Iceistagsmitglieder

701900 Ausahlungen filr ehl@mtlich Tätige - Sonstige (u.a. ehren@tlich Tätige der Feuevehr)

702210 Dienstbezüge und dogleichen - Arbeitnehmer - Vergütunga

702212 Di@stbsüge und dergleichen - Arbeitnehmer - betriebliche AJterworrcrge

7023 I 0 Dimstb%üge und dergleichen - Beschäftigte in Atbeitsbeschaffungsmaßnahmen - vergütungen

702410 Dienstbezüge und dergleichen - ZMldimstleistetde - vqgütungen

703200 Beiträge a Verrcrgungskassen - Arbeitnehmer

703900 Beiträge a Versrgungskös - Sonstige

704 t 00 Beiträge ar gesetzlichen Sozialvqsichnng - Bemte (u. a. Nachversicherung)

7 0/'zOO Bdlrit$e 
^t 

gewtzlicho Sozialvesicherung - fubeitnehmer

7 0/'4oo BeitrItge 
^t 

gesulichen Sozialvqsichmng - Zivildienstleistende

706260 Prunalnebqauvahlugo - Arbeimehms - Leistungsprämien

706290 Percnalnebenauwahlungo - Aöeitnehmd - Sonstige

709000 Paushalierte Lohmteuer (auch Zahlungn über Knappschaft) - Paushalide Lohnst@er

b) Versorgungsauszahftmgen

I r.050.00 10.100,00

6.292.407,87 4.867.46E,00 5.168.020,00

341.s2s,69 387.030,00 4n.%0,00

10.100,00 10.100,00 10.300,00

4.995.319,00 4.967.744,00 5.062.800,00

409.340,00 415.070,00 41s.070,00a)
50.630,00

4.850,00

7.500,00

2't.400,00

237.060,00

4.850,00

6.000,00

9.080,00

6.600,00

1.800,00

45.880,00

4.800,00

1.460,00

150,00

r.280,00

50.630,00

4.850,00

7.500,00

2'7.400,00

241.600,00

4.940,00

6.000,00

9.260,00

6.600,00

1.800,00

46.750,00

4.800,00

1.490,00

150,00

1.300,00

Betragsangaban in EUR Seite:100 14.11.2024 - 08:46:21



64 Kindelbrück
Finanzplan

Hauptplan

MusterT (gem.$ 3 Abs. I Thtircemlfv-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023

YE
Planjahr

2025
Vorjahr

2024
Planjahr

2025
Planjahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028

c) Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

722000 Ausahlungen für Energie / Wasser / Abwaspr / Abfall - Auvahlung ftir Abfall

722100 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall - Auvahlung für Heiang

722200 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall - Auvahlung fir Reinigung

722300 Auvahlungen liir Energie / Wasser / Abwdser / Abfall - Auszahlung ftir Energie

722400 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall - Auszahlung für Wasser

722500 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall - Auuailung für Abwasser

723 I l0 Auszahlungen für Unterhaltung und Bewinschaftung - Unterhaltung der Grundstücke, Außenalagen,
Cebäude und Cebäudeeiüichtutrgen - Grundstücke

723 120 Auszahlungs für Unterhaltung und Bewinschaftung - Unterhaltutrg der Grundstücke, Außenulagen,
Gebäude und Gebäudeeimichtungen - Außenanlagen

723130 Auszahlungen fir Unterhaltung und Bewi.tschaftung - Unterhaltung der Crundstücke, AußenanlagerL
C€bäude und G€bäudeeiüichtungen - Gebäude einschließlich der Bestüdteile, die dem Gebäude zuarechnen sind

723140 Auszahlugen ftir Unrerhaltung und Bewinschaftung - Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeiüichtungen - Betriebsvonichtungen, die im Gebäude eingebaut sind

723230 Auszahlu\gen für Unterhalrung und Bewinschaftung - Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen - Gebäude einschließlich der Bestedteile, die dem Gebäude azurechnen sind

723310 Auvahlungen ftir Unterhaltung und Bewinschaftung - Unterhaltung des lnfrastrukuryemögens - Brücken,
Tumel und ingenieurtechnische Anlagen

723370 Auvahlungen fur Unte.haltung und Bewiftschaftung - Unterhaltung des Infrastrukturvemögens -
Enlwässerungs- und Abwasserbeseitigungsmlagen

723380 Auszahlungen fir Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung d€s Inftastrukturyemögens - Straßen,
Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen

723510 Auszailungen ftir Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung der Fahrzeuge - Wmungs- und
Instmdsetangskostetr

723520 Auszahlungen für Unterhaltung und Bewinschaftung - Unterhaltung der Fahrzeuge - Betriebs- und
Schmierstoffe

723600 Auszahlungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen

723800 Auszahlungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung der geringwertigen Geräte,
Ausstattungs-, AusRistungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

724700 Weitere VeMaltungs- und Betriebsausahlungen - Sonstige Verbrauchsmiltel

725410 Kostenerstattungen - an den öffentlichen Bereich - m den Bund

725420 Kostenerstattungen - an den öffentlichen Bereich - an das Land

725430 Kostenerstattungen - d den öffentlichen Bereich - d die Gemeinden und Gemeindeverbände

725440 Kostenerstattungen - e den öffentlichen Bereich - an Zweckverbilnde

729100 Sonstige Ausahlungen ftir Sach- und Dienstleistungen - Sonstige Auszahlungen hir Sachleistungen

729200 Sonstige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen - Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen

729210 Sonstige Aufirendungen für Sach- und Dienstleistungen - Kinderfest

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

?41440 Zuweisungen und Zuschüsse fur laufende Zwecke - m den öffentlichen Bereich - m Zweckverbände

741510 Zuweisungen und Zuschüsse fiir laufende Zwecke - m den privaten Bereich - m private Untemehmen

741900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - Sonstige

743100 Auszahlungen wegen Steuerbeteiligungen und dergl. - Gewerbesteuerumlage

744210 Allgemeine Umlagen - an Gemeind€n und Gemeindeverbände - m Lmdkeise (Sg 28 ff ThürFAG)

468.968,00 725.64t,00 805.317,00 970.123,00 668.487,00 610.626,00

2.890,36

46_377 -t'1

t0.87t,72

47.88t,82

2.'183,98

82.900,46

7.096,46

25.470,66

9.850,00

40.000,00

3.400,00

59.560,00

6.730,00

24.t70,00

14.050,00

r50.000,00

250,00

100,00

5.000,00

108.000,00

23.000,00

18.000,00

2.400,00

22.460,00

18.830,00

3.826,00

29.821,00

68.210,00

27.900,00

1.200,00

39.080,00

26.583,00

t.57t.zt1,o0

9.850,00

45.000,00

3.400,00

84.260,00

6.760,00

27.000,00

24.050,00

192.600,00

2sq00

100,00

5.000,00

5.000,00

83.000,00

25.000,00

18.000,00

2.750,00

28.370,00

19.400,00

8.350,00

29.827,00

68.210,00

35.499,00

1.200,00

39.300,00

44.3 10,00

1.857.509,00

9.850,00

45.000,00

3.400,00

84.260,00

6.760,00

27.000,00

14.050,00

372.900,00

250,00

100,00

5.000,00

5.000,00

73.000,00

25.000,00

18.000,00

2.'150,00

2't.310,00

19.400,00

8.3s0,00

29.827,00

68.210,00

t24.706,00

28.485,00

l 200,00

39.300,00

44.3 10,00

|.982.664,00

9.850,00

45.000,00

3.400,00

84.260,00

6.760,00

2'1.000,00

14.050,00

80.100,00

250,00

100,00

5.000,00

5.000,00

73.000,00

25.000,00

18.000,00

2.750,00

26.810,00

19.700,00

8.350,00

29.821,00

68.210,00

116.070,00

28.485,00

1.200,00

39.300,00

44.3 10,00

1.968.222,00

9.850,00

45.000,00

3.400,00

84.260,00

6.760,00

27.000,00

14.050,00

20.100,00

250,00

100,00

5.000,00

5.000,00

73.000,00

25.000,00

18.000,00

2.750,00

26.810,00

19.700,00

8.350,00

29.827,00

68.210,00

I 18.209,00

28.485,00

l.200,00

39.300,00

44.3 10,00

1.898.335,00

8.566,93

92.s78,34

29.697,'76

\7.045,'t8

t.329,85

29.069,12

2t.663,81

13.135,16

- 89.259,98

t3.126,05

d)

t05.742,49

3.305.851,58

t7.564,92

15.349,85

173.082,3 1

1.466.685,50

I r7.978,00 l 19.140,00

3.408.4s3,00 3.903.s06,00 4.02s.662,00 4.005.897,00 3.990.616,00

Betragsangaben in EUR Seite: l0l 14.11.2024 - 08:46''21



64 Kindelbrück
Finanzplan

Hauptplan

MusterT (gem.$ 3 Abs. I ThürGemllV-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023

VE
Planjahr

2025
Vorjahr

2024
Planjahr

2025
Planjahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028

74421 I Allgmeine Umlagen

744220 Allgemeine Umlagen

7 4 422 | Nlgffi eine U nlagen
Umlage

7 44222 Nlgeneine U nlagen
Abwasserumlage

m Gemeindo und Gemeindeverbände - m Landkreise - Schulumlage

m Gemeinden und Gemeindeverbände - m Verualtungsgemeinschaften (S 50 ThürKO)

m Gemeindm und Gemeindeverbände - an veMaltungsgemeinschaften - KITA

160.862,40

70r.982,00

76t.056,99

183.834,00

697.s57,00

1.034.499,00

173.603,00

706.053,00

853.451,00

2.900,00

4.500,00

2.320,00

300,00

1.952,00

14.500.00

55.550,00

350,00

4.050,00

500.00

24.428,00

2.052,00

21.300,00

123.550.00

3s0,00

700,00

350,00

100,00

100,00

1.950,00

3.800,00

L 150,00

250,00

500,00

650,00

3.360,00

r00,00

I 5.000,00

5.050,00

4.200,00

196.220,00

688.884.00

l 034.499,00

2.052,00

10.000,00

I 5.550,00

150,00

50,00

250,00

100,00

100,00

50.00

3.800,00

r.150,00

250,00

500,00

650,00

3.360,00

100,00

15.000,00

5.050,00

4.200.00

194.791,00

684.990,00

L034.499,00

500,00

24.000,00

2.900,00

4.050,00

2320,00

300,00

2.052,00

I 7.000,00

15.550,00

350,00

50,00

250,00

100,00

100,00

50,00

3.800,00

L 150,00

250,00

500,00

650,00

3.360,00

100,00

r 5.200,00

5.050,00

4.200,00

187.875,00

746.512,00

1 034.499,00

2.900,00

4.050,00

2.320,00

300,00

2.080,94

3.993,49

l.840,93

25.350,t5

1.962,00

1S 50

e)

0

a Gemeinden und Gemeindeverbände - m veüaltungsgemeinschaften -

Auszahlungen der sozialen Sicherung

sonstige laufende Auszahlungor

761200 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen - Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung

7613 l0 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen - Aueahlungen fijr übemommene Reisekosten für
Dienstreisen und Dienstgänge - Fahnkostderstattung

761400 Sonstige Pqsonal- und Versorgungsauszailungen - Auszahlungen für allgemeine Betreuung der Bediensleten

761410 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen - Auszahlungen für Versorgung Einstzkräfte FeueNehr

761500 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen - Auszahlungen frir Dienst- und Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegsstände

761600 Sonstige Personal- und versorgungsaueahlungen - Lohnbearbeitungskosten

761900 Sonstige Personal- und Versorgungsaueahlungen - Sonstig€ Personalnebenauszahlungen

7621 00 Auszahlungen fur die Inuspruchnahme von Rechten und Diensten - Mi€ten, Pachten und Erbbauzinsen

762410 Aueahlungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Datenverdbeitung - laufende

Lizenzzahlungen

762490 Auszahlungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Datenverübeitung - Sonstige

762510 Auszahlungen fur die Inmspruchnahme von Rechten und Diensten - Sachv€rständigen-, Gerichts- und ähnliche

Auszahlungen - Vergütungen einschließlich Reisekostm an Sachverständige

762530 Ausahlutrgen ftir die Inuspruchnahme von Rechten und Diensten - Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

AuszahJungen - Gerichts-, Alwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherkosten usw.

762590 Auszahlungen fir die Inmspruchnahme von Rechten und Diensten - Sachverstäindigen-, Gerichts- und ähnliche

Ausahlungen - Sonstige

762900 Auszahlungen ftir die Inaspruchnahme von Rechten und Diensten - Sonstige Auszahlungen für die

lnanspruchnahme von Rechten und Diensten

763 I 00 Geschdftsauszahlungen - Büromaterial

763210 Geschäftsauszahlungen - Fachliteralur, Zeitschriften - Bücher

763240 Geschziftsauszahlungen - Fachliteratur, Zeitschriftd - Gesdz-, Verordnungs-, Amtsblätler

7633 l0 Geschäftsauszahlungen - Pofto und Versddkosten - Pono

?63410 Geschäftsauszahlungen - Telefon, Datenübe.tragungskost€d - Femmeldegebühren

763430 Geschäftsauszahlungen - Telefon, Datenübenragungskosten - Miete, Leasing

763440 Ceschäft sauszahlungen - Telefon, Datenübertragungskost€n - Wartung

763510 Gesch?iftsauszahlungen - öffentliche Bekanntmachungen - Annoncen

763600 Geschäft sauszahlungen - Öffentlichkeitsarbeit

763700 Geschäft sauszahlungen - Bankgebühren

763900 Geschäftsauszahlungen - Sonstige

?641 10 Auszahlungen nir Beilräge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Gebäud€versicherungen

?64120 Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen

764140 Auszahlungen für Beirräge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen

9.267,61 9.366,00 9.798,00

190.050,50 253.393,00 297.299,00

19.400,00

r.100,00

10.100,00 I 0.100,00 10. I 00,00

163.521,00 170.451,00 156"951,00

2.431,15

606,32

I L240,00

1.000,00

199,s7

25.675,67

500,00

32.000,00

8.000,00

l.100,00

8.000,00

l 100,00

8.000,00

L t00,00

500,00

24.000,00

500,00

24.000,00

2.900,00

4.050,00

2.320,00

300,00

2.900,00

4.050,00

2.120,00

300,00

2.508,36

34.159,47

2.052,00

3.500.00

2.157,55

l.131,00

238,69

90,00

1.747,52

15.272,14

4.518,62

4.164,30

400,00

I 50,00

100.00

7.700,00

3.400,00

L I 50,00

250,00

500,00

950.00

3.360.00

I 50,00

I 5.000,00

4.950,00

4.000,00

15.550,00

350,00

50,00

250,00

100,00

100,00

50,00

3.800,00

r.150,00

250,00

500,00

650,00

3.360.00

100,00

15.200,00

5.050,00

4.200,00

Beh?gsangaben in EUR Seite:102 14.11.2024 - )8:46:21



64 Kindelbrück

Finanzplan
Hauptplan

MusterT (gem.$ 3 Abs. I ThtirGemllV-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023

YE
Planjahr

2025
Vorjahr

2024
Planjahr

2025
Planjahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028

3.

4.

764160 Auszahlungen für B€iträge, Versicherungen und Sonstiges - Versichetungsbeiträge - Umlagen m
Schadensausgleichskassen

764 I 90 Auszahlungen fijr Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - rcnstige Versicherungen

764200 Auszahlungm flir Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Beiträge a Wirtschaftsverbänden,
Berufsvertretungen und Vereinen

764300 Auszahlugen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - sonstige Beiträge

766300 Auszahlungen für besondere Finruauszahlungen - Säumnisuschläge

767100 Auszahlungen für Steuem vom Einkomen und vom Ertrag - Gewerbesteuer

767200 Auszahlungen liir Steuem vom Einkommen und vom Ertrag - Körperschaftsteuer

767300 Auszahlungen für Steuem vom Einkomen und vom Ertrag - Kapitalertragsteuer

767900 Auvahlungen für Steuem vom Einkommen und vom Enrag - Sonstige

768100 sonstige Steuerauwahlungen - Grundsteuer

768200 snstige Steuerauszahlungen - Kraftfahrzeugsteuer

768500 GrundeNerbssteuer

769200 sonstige laufende Auszahlungen der VeNaltungslätigk€it, außerordentliche Ausahlungen - Verfitgungsmittel

769300 sonstige laufende Auszahlungm der VeNaltungstätigkeit, außerordentliche Auszahlungen - Repräsentationen

g) Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

671420 Zinseiuablungen - vom öffentlichen Bereich - vom Lad
67'1520 Zinseimahlungen - vom inlendischen Geldmakt - von Sparkassen

671600 Zinseiüahlungen - vom sonstigen inländischen Bereich

672000 Zinstr aus Stundungen und Venentungen

674000 Fin@enräge aus Beteiligungen

676000 Fineerträge aus Sondervemögen und Zweckverbanden

679200 Sonstige Zinsn und ähnliche Finaueinzahlungen - Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (S 233a AO)

Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

774200 Zins- und sonstige Fin@auszahlungen - an den öffendichen Bereich - ü das Led
7751l0 Zins- und sonstige Fin@auszallungen - an den inländischen Gddmkt - an inlindische Kreditinstitute - e Banken

7?5120 Zins- und sonstige Finmzauszahlungen - a den inländischen Geldmkt - a inländische Kreditinstitute - e
Spakassen

775121 Zins- und sonstige FinaEauszablungen - m den inlaudischen Geldluk - m inläindische Kreditinstitute - m
Spakassen - Kassenkredite

779100 rcnstige Zinsen und sonstige Finwauszailungen - aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer ($ 233a AO)

779900 sonstige Zinsen und sonstige Finanauszahlungen - Sonstige

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und auszahlungen 20.434,34

2t.997,17

3.49t,t I

t.829,40

10.876,48

4.352,90

4.590,00

3.008,07

417,90

2.280,t6

I Aaa ,,

3.468,72

4.306.39s,77

1.986.012,10

50.900,65

759,'t4

24.531,91

2r.250,00

4.359,00

30.466,31

22.397,00

3.210,00

1.310,00

29.750,00

60,00

4.400,00

4.600,00

3.786,00

468,00

2.560,00

500,00

2.200,00

4.870,00

4.774.517,00

92.951,00

55.735,00

3.930,00

23.421,00

3.990,00

4.032,00

1.032,00

60,00

4.400,00

4.600,00

3.786,00

468,00

4.530,00

500,00

2.200,00

4.370,00

5.499.052,00

- 331.032,00

66.945,00

15.520,00

3.430,00

22_260,00

400,00

470,00

30,00

23.82t,00

3.990,00

4.032,00

l 032,00

60,00

4.400,00

4.600,00

3.786,00

468,00

4.530,00

500,00

2.200,00

4.370,00

5.568.646,00

- 573.327,00

66.635,00

I 5.210,00

175,00

26.000,00

2t.250,00

4.000,00

24.020,00

1.750,00

21.310,00

400,00

470,00

30,00

42.615,00

8.421,00

3.990,00

4.032,00

1.032,00

60,00

4.400,00

4.600,00

3.786,00

468,00

4.230,00

500,00

2.200,00

4.400,00

5.259.905,00

- 292.161,00

66.315,00

14.890,00

175,00

26.000,00

21.250,00

4.000,00

260,00

20.490,00

400,00

470,00

30,00

23.821,00

3.990,00

4.032,00

1.032,00

60,00

4.400,00

4.600,00

3.786,00

468,00

4.230,00

500,00

2.200,00

4.400,00

5.173.263,00

- 110.463,00

66.005,00

14.580,00

175,00

26.000,00

2t.250,00

4.000,00

40,00

19.61 0,00

400,00

410.00

30,00

380,00

175,00

26.000,00

2t.250,00

4.000,00

175,00

26.000,00

2t.250,00

4.000,00

29. 1 50,00 26.590,005 21 .650,00 20.550,00

6.335,53

24.02t;18

5.120,00

23.130,00

400,00

109,00 470,00

30,00

6. 44.66s,00 45.455,00

Betragsangaben in EUR Seite: 103

26.s8s,00 40355,00

14.11.2024 - 08:46:21



64 Kindelbrück
Finanzplan

Hauptplan

MusterT (gem.$ 3 Abs. 1 ThärGemllV-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2ß23

VE
Planjahr

2025
Planjahr

2026
Planiahr

2427
Planiahr

202E
Vorjahr

2024
Planjahr

2A2S

7.

8.

9.

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

außerordentliche Einzahlungen

569500 Außerordentliche Eiuahlungm - perioden&emder Eiuahlungen

außerordentliche Auszahlwrgen

769500 sonstige laufede Auszahlungen der Verualtungstätigkeit, außerordentliche Ausahlungs - Außerordmtliche
Auva}ilungo

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Einzahltmgen aus Investitionstätigkeit

a) Einzahlungenauslnvestitionszuwendungen

681420 EiEahlungen us lnvestitionmwendungen - vom öfflentlichen Bereich - von dem Lild

b) Einzahlungen aus Beiträgen rmd ähnlichen Entgelten

6S2420Eivallwgen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten - vom öffentlichen Bereich - von dem Lad

682590 EiEahlungm aus Beiträgen und äihnlichen Entgelten - vom pri@to Bqeich - vom sof,sligen privata Bereich

c) Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

d) Einzahhurgen aus der Veräußerung von Sachanlagen

685100 Einzahlungen aus dq Veräußnng von Sachanlagen - Eiuahluf,gen aus der Veräußerung von unbebauto
Grundstück@ und grundstücksgleichen Rechten

685200 Einzahlugen aus do Veräußwng von Sachulagen - Einzahlungen aus der Vsäußerung von bebauten

Grundstückq und grundstückdeichen Rechtm

685201 Einzhlungen us der Veräußerung von Sachanlagm - EiMahlungen aus der Veräußerung von bebdten

Grundstücken und grundstücksgleichen Rechten - Gewim über Restbuchwert

685610 Einzhlungen ds der Vereußerung von Sachmlago - Eiuahlungo rus der Veräuß@ng von FahraugerL
Mdchinen und tshnischen Anlagen oberhalb der WertgreMe i.H.v. 800,00 Euro (ohne Umsalzsteuq)

685711 Eiuahlungen aus der Veräußerung von Srchalagen - Eiuahlungen ils der veräußmng von Betriebs- und

Geschäftsusstattung, Pflaren, Tieren und geringwertigen Vmögensgegenständen oberhalb der Wertgr@e -
Gewim über Restbuchwert

685721 EiEahlugen aus dq Veraiußerung von Sachalagen - Einzilungen aus dc Veräußerung von Betriebs- und

Geschfisusstattung, Pflwm, Tiero und geringwenigen Vemögensgegenständen uilerhalb ds WertgreEe -
Gwim Über Restbuchwert

Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen

6863 I 0 EiEahlungen us dq Veräußerung von Finmzanlagen (ohne Ausleihungen ud Kreditgwilhrungen) - von

Sondetuemögen - von Eigflbetriebe

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

687420 Einzahlwgq aus Ausleihungm und Kreditgewaihrungen - Eiroahlungen aus Ausleihungq / Kredite ü do
öffentlichm Bereich - m das Land

2.005.446,44 119.536,00 - 290.677p0 - 530.712,00 -247.496,00 - 65.00E,00

60,00 60,00

60,00 60,00

10.

11.

12.

2.006.44644

60,00

60,00

- 60,00

119.476,00

544.724,33 169.608,00

544.724,33 169.608,00

23.175,72 411.130,00

144.568,00

266.562,00

60,00

60,00

-60,ffi

-2m.737,W

160.248,00

160.248,00

ß6.022,00
385.175,00

100.84200

27.000,00

27.000,00

14. I 10,00

366.100,00

100.847,00

- 60,00

- 530.772,00

60,00

60,00

- 60,00

- 247.556,00

e)

f)

23.t"t5,72

52.414,00

8.1 18,97

43.'195,03

3,00

497,00

63.345,00

1 540,00

2'7.251,00

24.954,00

9.500,00

100,00

66.240,00

66.240,00

7.390,00

2.240,00

440.178,00 266.498,00

440.178,00 266.494,00

466.947,00 1.040.s47,00

939.700,00

100.847,00

- 60,00

- 6s.06E,00

I 12.848,00

1 12.848.00

100.600,00

100.600,00

116.800,00 116.800,00

I 16.E00,00 I 16.800,00

8.960,00

8.960,00

8.960,00

8.960.00

8.960,00

Betragsangaben in EUR Seite:104

8.960,00 8.960,00

14.11.2024 -08:46:21



64 Kindelbrück
Finanzplan

Hauptplan

MusterT (eern.$ 3 Abs. I ThürcemHv-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Yorvorjabr

2023

VE
Planjahr

202s
Vorjahr

2024
Planjahr

2025
Planjahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028
687600 Einzahlungen aus Ausleihungen und Kreditgewährungen - Einzahlungen aus Ausleihungen / Kredite d den
sonstigen inländischen Bereich

Einzahlwgen aus der Veräußerung von Vorräten

sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungetr fi.ir den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen

78 1900 lnvestitionsawendungen - ü Sonstige

Auszahlungen fi.ir den Erwerb von Sachanlagen

785100 Auszahlungen fijr Sachelagen - Auszahlungen für unbebaute Grundstücke und grundsrücksgleiche Rechte

785210 Auszahlungen frir Sachmlagen - Auszahiungen für den Emerb bebauter Grundstücke und grundstücksgleicher
Rechte - Grund und Boden

785220 Auszahlungen für Sachalagm - Ausahlungen für die Herstellung von Bauten aufeigenem Grund und Boden
- Gebäude und Grundstückseinrichtungen

785330 Auszahlungen nir Sachelagen - Auszahlungen für den Eruerb von htastrukturyemögen, einrchließlich
Grundstücke und grundstücksgleicher Rechte - Auszahlungen für Baumaßnalrnen

785600 Auszahlungen für Sachanlagen - Auszahlungen fiir Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen

785710 Auszahlungen für Sachalagen - Auszahlungen fiir bewegliche Sachen des Anlagevemögens oberhalb der
Wertgeue i.H.v. 800,00 Euro (ohne Umsatzsteuer)

785720 Auvahlungen ftir Sachmlagen - Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevemögens unterhalb der
WengreMe i.H.v. 800,00 Euro (ohne Umsatzsteuer)

785930 Ausahlungen für Sachulagen - Auszahlungen für Anlagen im Bau und geleist*e Anzahlungen -
B auüaßnahmen

c) Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen

d) Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewälrungen

e) Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

f) sonstige Investitionsauszahlungen

g) Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

14. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

15, Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

16. Eirzahlungor aus der Aufuahme von Investitionskediten

5. I 50,00 5.150,00

620.314,05 717.713,00 6E7.380,00 916.085,00 1.432.805,00 339.20E,00

10.000,00

10.000,00

1.247.050,68 1.980.656,00 1.317.018,00 2.305.200,00 1.443.600,00 863.600,00
66.222,46

c)

h)

D

l3

a)

b)

165.500,00

3 12.933,00

22.232,83

134.534,08

1.946,54

1.257.050,68

- 636,736,63

r369.709,81

99.500,00

10.480,00

42.000,00

1.350.243,00

1.980.656,00

- 1.262.943,00

- 1.143.467,00

25.502,00

@.4't9,00

10.000,00

t.22t.o37,OO

1.317.018,00

- 629.63E,00

- 920375,00

2.305.200,00

2305.200,00

- 2.305.200,00

- 2.305.200,00

2.000,00

L441.600,00

1.443.600,00

- 527.515,00

- 1.05E.2E7,00

863.600,00

863.600,00

569.205,00

321.649,00

339.208,00

274.140,00

Betragsangaben in ELIR Seite: 105 14.11.2024 - 08:46:21



64 Kindelbrück
Finanzplan

Hauptplan

MusterT (eern.$ 3 Abs. I ThürGemHV-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023

VE
Planjahr

2025
Yorjahr

2024
Planjahr

202s
Planjahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028

l6a. Eirzahlungen aus der Aufrrahme von Krediten für Investitionen und
lnvestitionsf ürderungsmaßnahmen

16b. Einzahlungen aus der Aufrrahme von Krediten frir energetische Sanierungs- und
Unterhaltungsmaßnahmen, die keine lnvestitions- und
Investitionsfü rderungsmaßnahmen sind

17. Auszahlungen zur Tilgrmg von Investitionskrediten

lla. Auszatrlungen zur Tilgung von Krediten für Investitions- und
Investitionsf ärderungsmaßnahmen

792500 Tilgung von Krediten ftir Investitionen - vom inländischen Geldmarkt

l7b. Auszahhurgen zur Tilgung von Krediten für energetische Sanierungs- und
Unterhaltungsmaßnahmen, die keine Investitions- und
Investitionsft irdenrngsmaßnahmen sind

f8. Veränderungderlnvestitionskredite

19. Einzahlungen aus der Aufüahme von Krediten zur Liquiditätssicherung

20. Auszahlungen zur Tilgung von Krediten zur Liquiditätssicherung

794500 Tilgung von Krediten ar Liquiditätssicherung - vom inländischen Geldmük

21, Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

22. Zunahme der liquiden Mittel
795290 Auszahlungen ar Bildung von Liquiditätsreserven - Guthaben bei Kreditinstituten - Sonstige

23. Abnahme der liquiden Mittel
695290 Eiüahlungen aus der Veminderung von Liquiditätsreseruen - Eiuahlungen aus Guthaben bei Kreditinstituto -
Sonstige

24, Veränderung der liquiden Mittel

25. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

26. Einzahlungen aus durchlaufenden Geldem, frernden Finarzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängar

697640 durchlaufende Gelder - Umsatzsteuer - Erstattung lfd. Jahr

699 I 00 ungeklärte Zahlungsvorgänge - ungeklärte Zahlungseingänge - KNR I 79200

6991 50 ungeklairte Zahlungsvorgänge - KNR 379500

27. Auszahlungan aus durchlaufenden Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängan

- 159.662,51 - 235.100,00 - 235.700,00

2-218.2s0,t7
2.218.250.11

1.003.272,47

159.662,s1

159.662,51

159.662,51

|.003.272.47

- 1.214.977,70

- 1.374.640,21

7.54t,5'7

235.100,00

235.100,00

235.100,00

1.378.s67,00
'L378.567,00

1.378.567,00

1.143.467,00

2.450,00

2.450,00

23s.700,00

235.700,00

235.700,00

1.1 56.075,00

L156.075,00

1.156.075,00

920.375,00

2.450,00

2.450,00

239.200,00

239.200,00

239.200,00

1.297.487,00

1.05E.287,00

2.4s0,00

2.450,00

1 67.400,00

167.400,00

167.400,00

- 1s4.249,00

-321.649"00

2.450,00

2.450.00

2.4s0,00

I 15.300,00

115.300,00

l 15.300,00

- 1s8.840,00

,274.140,00

2.450,00

2.450,00

2.450,00

- 239.200,00 - 167.400,00 - 115.300,00

154.249,00 158.840,00

154.249,00 158.840.00

1.297.487,00

|.291.487.00

2.450.00

L 160,06

3.93 1.5 I

2.611,17

Betragsangaben in EUR Seite:106

2.4s0,00 2.450,00 2.450,00

14.11.2024 - 08'.46:21



64Kildeffiffiok
Finanzplan

Ilaup$laa

Muster7 G€n" $ 3 Abs. t lnrrCen*ilf-Ooppe)

Virausab!ryE .tCbr

r$6ü0&l@!i&s&Gete- &ossdz$awr- l$qidAuqg VqFlre

8. Sr&dcrEfin,.m.tr Assalühigeia,aue,d*rchhdcrden @dem, frtden Ffo*qzmi$eln

te- & mry (Boais+25+8)

30. &dd.cr&B&"'ryLi$iöt4t ic e:lguEAde&sllar$akvorjahes

31. StasdderKr€diteanLigriffitssfuüenryzrmEndedes Ilarsbalsjahes (Salilo Pm 21 rmd
30)

g2-, {$giddir $(illideltr [ßeei am hde des llanshhsvmjatrnes

:!9, Mdfr dqr eq+i4@ lffrd zry n"de a* lwJEifugs (Sa&o Po$ % wd 32)

2.549,42

49n"N

7.86254.12r

4.v7'I:518,91

4.gvi-sL&,gr

2.698:951,91

2:45O,M

t-s42-876.9t

245.389,9t

2.4fi.,4

a5.38991

399.638,91

2450,90

399.638,91

s58.478,9r

E@saqgah&!EUR Se-its 107 14.11.2V24 - A8:46:.21



Anlage 8 gemäß $ 4 Abs. 5 ThürGemHV-Doppik

allgemeine
Finanzwirtschaft

2.072.117

4.401

2.783.21

11.050,00

2.

4.1

1

Teilplan 3 Ortsteile

300

8.220,O0

0022.800

Teilplan 2
Vermögensverwaltung

1

334.895

47.31

7

780.531

317.740,00

00

1

1

Teilplan 1

Zentralvenrvaltung

1

I
1

115

217
357.91

1

1

1

-1.533.41

-'t.533.41

Summe aller
Teilpläne

in€

2.449.177

52.91

5.583.11

805.317

172.467

keit:

Nummern 8 und

undU

aus

ummern 4 und

für Sach- und

sozralen

Steuern und

+

+

Lei+

+

+ Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen
und

+ andere aktivierte
laufende+

Anlage-auf immaterielle
und auf Sacha

überschreiten
Umlaufvermögens,

soweit diese die üblichen Absch

Abschreibungen auf

und sonst.
der sozialen

aus

bis 1der Nummern 1

der laufenden Erträge aus

laufende

bis 2der Nummern 2

der laufenden Aufrvendungen aus

+ Zins- und
Zins- und

aus

AU

aus internen+

des Teilplans vor Verrechnung
der Nummern 7

der Nummern 12 und 1

aus internen ngenSaldo

Ertrags- und Aufwandsarten
(gem. $ 4Abs. 10 i.V.m. g 2Abs. 1 ThürGemHV-Doppik)

des Teilplans nach Verrechnung
der Nummern 11 und

icht über die Teilpläne und die zugeordneten produkte 2025Ubers

lfd. Nr

1

d

s)

D

2.

b

d)

i)

3.
4.

5.

6.
7

8.

10.

11

12

13

14.

15.

Seite109



Anlage 8 gemäß S 4 Abs. 5 ThürGemHV-Doppik

27

26.

25.
24.

23

22

21

20

19

18.

17

16.

15.

14.
13.

12

11

10.

9.

8.

7

b.

5.

4.

3.

2.

1

lfd. Nr

Ülerslefit T€iffi nänrpläna

Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag des Teilplans im Haushaltsjahr
lSumme der Nummern 9 und 26)

der Zins- und sonstigen Finanzein- und

Ein-

Ein- und Auszahlungsarten
(gem. $ 4 Abs. 12 ThürGemHV-Doppik)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 18 und 25)

Summe der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen Leistungs-beziehungen
(Summe der Nummern 5 und 8)

summe der Auszahlungen aus lnvestitonstatigl(eit
{Summe der Nummern 19 bis 24)

Summe der Einzahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe der Nummem 10 bis 17)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistunqsbeziehunqen (Saldo der Nummern 6 und 7)

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen Leistungs-beziehungen
(Summe der Nummern 3 und 4)

- sonstiqe lnvestitionsauszahlunqen
- Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

- Auszahlunqen für den Erwerb von Finanzanlagen
- Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen

- Auszahlungen tur den Erwerb von rmmatenellen
Vermöqensqeqenständen

+ sonstioe lnvestitionseinzahlunqen

+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten

+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen

+ Einzahlunoen aus der Veräulserunq von l-inanzanlaqen

+ Einzahlunqen aus der Veräußerunq von Sachanlaqen

+ Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

+ Einzahlunqen aus Beiträqen und ähnlichen Entqelten

+ Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen

Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus internen Leistungsbeziehungen

Salclo der außerordentlichen Ein- und Auszahlunqen

Saldo derordentlichen Ein- und Auszahlungen
(Saldo der Nummern 1 und 2)

-920.375,00
0,00
0,00

-629.638,00
O.UU

1.317.O1ü.OU

U,OU

0.00
0,00

0,00
1.317.016,00

0,00
0,00
0,00

687.380,00
0,00
0,00

14.1't0,00

0,00
27.00u,0u

0.00
0,00

4Aö.922,99
160.246.OO

-290.737.00

0,00

0,00

0,00

-290.737.00

-60,00

.zCg.ttll,gtJ
0.00

40.35s.00

-331.032,00

in€

Summe aller
Teilpläne

-1.839.641,00

-444.543,OO

ö77.116,u0

E77.1 1E,00

432.575,OO

0,00

385.175,00
47.400,00

-1.395.098,00

0,00

-1.395.098.00

.50,00
-1.395.048,00

-1.395.048,00

Teilplan 1

Zentralverwaltung

-7s7.437,00

-297.943,00

439.900,00

/fi!9.900,00

141.957,00

14.110.00

27.000,00

'100.847,00
0,00

-4s9.494,00

0,00

-459.494.00

-10,00
-459.484,00

42.430.00

-s01.914,00

Teilplan 2
Vermögensverwaltung

-40.375,00

0,oo

0,00

0,00

-40.375,00

0,00

-40.375,00

-40.375,00

-40.375,00

Teilplan 3 Ortsteile

1.717.078,00

112.848,00

0,00

112.84E,00

112.848,00
1.604.230,00

0,00

1.604.230.00

1.604.230,00

-2.075.00

1.606.305.00

Teilplan 4
allgemeine

Flnanzwirtschaft

Seite 1 10



64 Kindelbrück

Teilhaushalt I Zentralverwaltung

Teilergebnisplan
Hauptplan

Muster ll (gern $ 4Abs. l0Thürcemlfv-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023
Vorjahr

2024
Planjahr

202s
Planjahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028

1. laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

a) Steuern und ähnliche Abgaben

b) Zuwendungen, allgerneine Umlagen und sonstige Transferlerträge

c) Erträge der sozialen Sicherung

d) öffentlich-rechtlicheLeistungsentgelte

e) privatrechtlicheLeistungsentgelte

0 KostenerstattungenundKostenumlagen

g) Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
Leistungen

h) andereaktivierteEigenleistungen

i) sonstige laufende Erträge

j) Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit

2. laufende Aufirendungen aus Vs."waltungstätigkeit

a) Personalaufivendungen

b) Versorgungsaufivendungen

c) Aufirendungen für Sach- und Dienstleistungen

d) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf
Sachanlagen

e) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0 Zuwendungen,allgerneineUmlagenundsonstigeTransferaufivendungen

g) Aufivendungen der sozialen Sicherung

h) sonstige laufende Aufivendungen

i) Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit

t80.737,90 193.380,00 192.260,0A 195.397,00 179.950,00 165.430,00

105.462,98

10,70

2.014,01

144.427,47

432.653,06

82.456,75

1.426.057,28

1 06. I 40,00

10,00

5.600,00

94.6ss,00

399.7E5,00

1s6.289,00

1.751.646,00

104.930,00

10,00

5.600,00

92.400,00

395.200,00

173.954,00

1.928.568,00

I 03. I 70,00

10,00

1.200,00

92.400,00

392.t77,00

97.876,00

1.845.726,00

9s.380,00

10,00

1.200,00

92.400,00

368.940,00

97.876,00

1.859.676,00

84.770,00

10,00

1.200,00

92.600,00

344.010,00

87.876,00

1.835.886,00

t14.760,74 123.870,00 I 15.760,00 114.460,00 114.460,00 1 14.460,00

167.909,52 22't.t86,00 2t7.946,00 204.486,00 192.056,00 192.056,00

343.453,58 370.170,00 357.910,00 372.920,00 399.300,00 385.510,00

7t7.476,69 874.131,00 1.062.998,00 1.055.984,00 1.055.984,00 1.055.984,00

Betragsangaben in EUR Seite: I I I 14.11.2024 - 09:19:21



64 Kindelbrück

Teilhaushalt: 1 Zentralverwaltung

Teilergebnisplan
Hauptplan

Must€r i I (gem $ 4 Abs. 10 ThüCemlfv-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023
Vorjahr

2024
Planjahr

202s
Planjahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufivendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufivendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

Erkäge aus internen Leistungsbeziehungen

Aufirendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

- 993.404,22 - 1.351.861,00 - 1.533368,00 - 1.453.549,00 - 1.490.736,00 - 1.491.876,00

- 993.404,22 - 1.351.861,00 - 1.533.368,00 - 1.453.549,00 - 1.490.736,00 - 1.491.876,00

s0,00

- 50000

- 993.404,22 - 1.351.911,00

50,00

- 50,00

- 1.533.418,00

s0,00

- 50,00

- 1.453.599,00

s0,00

- 50,00

- 1.490.786,00

50,00

- 50,00

- 1.491.926,00

- 993.404,22 - 1.351.911,00 - 1.533.418,00 - 1.453.599,00 - 1.490.786,00 - t.491.926,00

Betragsangaban in EUR Seite: I 12 14.11.2024 - 09:19:21



64 Kindelbrück

Teilhaushalt 1 Zentralverwaltung

Teilfinanzplan
Hauptplan

Must€r 1l (gem $ 4 Abs. 12 ThttuGeml{\i-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023

VE
Planjahr

2025
Vorjahr

2024
Planjahr Planjahr Planjahr Planjahr

202E2025 2026 2027

t.

t

3.

4.

5.

6.

7.

E.

9.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen vor
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus intemen lristungsbeziehungen

Auszahlungen aus internen lristungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

Einzahhurgetr aus der Veräußerung von irnmateriellen Vermögosgegenständen

Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen

Einzahlurgan aus der Veräußerung von Finanzanlagen

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihrmgen und Kreditgewährungen

Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten

sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Verrnögensgegenständen

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen

Auszahlungen flir den Erwerb von Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

-849.352,19 -1.200.806,00 -1.395.04E,00

- 849.352,19

- 1.295.739,00 - 1.294.316,00 - 1.290.616,00

-849.352,19 -1.200.8s6,00 -1395.098,00

- 849.352,19

- 1.200.806,00

- 50,00

- 1.200.8s6,00

29.940,00

144.568,00

- 1.395.048,00

- 50,00

- 1395.098,00

47.400,00

38s. r75,00

-1.295.739,00

- 50,00

- 1.29s.789,00

229.830,00

366.100,00

- 1.294.316,00

- 50,00

- r.294.366,00

153.6s0,00

939.700,00

- 1.290.616,00

- 50,00

- 1.295.789,00 - 1.294.366,00 - 1.290.665,00

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

t9.

20.

21.

)')

23.

24.

- 1.290.666,00

12.39s,86 100.600,00

8.76s,00 t2.345,00

21.160,86 186.853,00 432.575,00 595.930,00 1.093.350,00 100.600,00

178.223,88 8s9.223,00 877.118,00 2.01s.200,00 1.153.600,00 863.600,00

Betragsangaben in EUR Seite: 1 13 14.11.2024 - 09.'21:34



64 Kindelbrück

Teilhaushalt I Zentralverwaltung

Teilfinanzplan
Hauptplan

Must€r I I (gem $ 4 Abs. 12 Thärcernllv-Doppik)

Bezeichnnng Rechn.-Ery
Yorvorjrhr

2023

vtr
Vcjahr Planjahr

2025
Planiahr Planjahr Planjahr Pteniahr

202/, 2425 2026 2027 2A2E

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

178.223,8E

- 157.063,02

- 1.006.415,21

859.223,00

- 672.370,00

- 1.873.22600

E77.118,00

-444543,00

- 1.&39.641,00

2.015.200,00

- 2.0t5rdx),00

- 2.015.200,00

1.1s3.600,00

- 557.670,00

- 1.853.459,00

863.600,00

229.750,00

- 1.064.616,00

100.600,00

- 1.190.06600

Befagsangaben in EUR Seite: 1 14 14.11.2024 -09:21:.34



64 Kindelbrück

Verantwortliche(r) : Maik Eßer

Teilhaushalt: 1
Zentralverwaltung

mit folgenden Produkt(en)

l.

)

J.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

1l l0

1ll1

12t2

1221

1260

1262

2720

2810

36s0

3660

5l l3

5230

5410

54s0

5530

5730

Verwaltungssteuerung

Untersttitzung der Verwaltungsführung

Wahlen und sonstige Abstimmungen

Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Wasserwehr

Büchereien, Bibliotheken

Heimat- u sonst Kulturpflege - Landgemeinde

Tageseinrichtungen für Kinder

Einrichtungen der Jugendarbeit

Dorferneuerung, Städtebauörderung

Denlcnalschutz und -pfl ege

Gemeindestraßen

Straßenreinigung, Winterdienst

Friedhofs- und Bestattungswesen

Allgerneine Einrichtungen und Unternehmen und Märkte

Pflichtaufgabe

Pflichtaufgabe

Pflichtaufgabe

Pflichtaufgabe

Pflichtaufgabe

Pflichtaufgabe

Freiwillige Aufgabe

Freiwillige Aufgabe

Pflichtaufgabe

Freiwillige Aufgabe

Pflichtaufgabe

Freiwillige Aufgabe

Pflichtaufgabe

Pflichtaufgabe

Pflichtaufgabe

Freiwillige Aufgabe

Seite: 1 I 5



Ubersicht

Teilh aushalt: I Zentralverwaltun g - T eilergebnisplan

64 Kindelbrück

über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte
Hauptplan

Betragsangaben in EUR

t4.tt.2024
09:47:04

Muster8(gem.$4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite: I l6

Produkt
2810

Produkt
2720

Produkt
1262

Produkt
1260

Produkt
t22r

Produkt
t2t2

Produkt
111l

Produkt
1110

Summe aller
Produkte

Erträge / AufwendungenPos.

a)

b)

c)

d)

e)

0

e)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

e)

laufende Ertäge aus Verwaltungstätigkeit

Steuem und ähnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerffäge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche kistungsentgelte

privatrechtliche kistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Erhöhrurg oder Verminderung des Bestandes an
fertigen rurd unfertigan Erzeugnissen und
kistungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Ern'äge

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufivendungen

Versorgungsaufwendungor

Aufuendungen für Sach- rurd Dianstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und
auf Sachanlagen

Abschreibrurgen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufuermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferaufivendungan

Aufuendungen der sozialen Sicherung

sonstige laufende Aufwendungen

0,00

0,00

0,00

0,00

4.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

192.260,00

0,00

104.930,00

10,00

5.600,00

0,00

0,00

92.400,00

395.200,00

0,00

I 15.760,00

0,00

2r7.946,00

357.910,00

1.062.998,00

0,00

173.954,00

0,00

0,00

10.514,00

0,00

4.210,00

0,00

0,00

71.880,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.876,00

0,00

0,00

t04.312,00

0,00

0,00

4.400,00

0,00

1.300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50,00

0,00

7.200,00

0,00

0,00

7.250,00

0,00

0,00

0,00

1.700,00

9.240,00

0,00

4.000,00

0,00

500,00

13.740,00

0,00

3 1.600,00

0,00

32.200,00

29.710,00

1.200,00

0,00

43.840,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.960,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.780,00

0,00

60,00

6.s00,00

0,00

l. I 10,00

360,00

0,00

0,00

0,00

0,00

360,00

0,00

0,00

0,00

3.270,00

4.720,00

10.000,00

0,00

1.622,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

h)

i)

D

)

a)

b)

c)

d)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

c)

h)

110,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.6s0,00

0,00

0,00

2.428,00



Ubersicht über

T eilhaushaltz I Zentralverwaltun g - Teilergebnisplan

64 Kindelbrück

die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte
Ilauptplan

Betragsangaben in EUR

t4.tt
09 47:04

Muster8(gem.$4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite: I 17

Pos. Ertröge / Aufwendungen Summe aller
Produkte

Produkt
1110

Produkt
1111

Produkt
t2t2

Produkt
t22t

Produlrt
1260

Produkt
1262

Produkt
2720

Produkt
2810

i) Summe der laufenden Aufrvendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- rmd sonstige Finanzaufivendrurgen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen

Erträge aus intemen Leistungsbeziehungen

Aufivendungen aus intemen kistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufrvendungen aus

internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen - 1.533.418,00 - 86.604,00 - 108.188,00

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

1.928.56E,00

- 1.533.368,00

0,00

0,00

0,00

- 1.533.368,00

0,00

50,00

- 50,00

- 1.533.418,00

0,00

0,00

86.604,00

- 86.604,00

0,00

0,00

0,00

- 86.604,00

0,00

0,00

0,00

- 86.604,00

0,00

0,00

r08.188,00

- 108.188,00

0,00

0,00

0,00

- 108.188,00

0,00

0,00

0,00

- 108.188,00

0,00

0,00

3.950,00

450,00

0,00

0,00

0,00

450,00

0,00

0,00

0,00

450,00

0,00

0,00

450,00

2.470,00

4.780,00

0,00

0,00

0,00

4.780,00

0,00

0,00

0,00

4.780,00

0,00

0,00

138.5s0,00

- 124.810,00

0,00

0,00

0,00

- 124.810,00

0,00

0,00

0,00

- 124.810,00

0,00

0,00

6.388,00

- 6.388,00

0,00

0,00

0,00

- 6.388,00

0,00

0,00

0,00

- 6.388,00

0,00

0,00

17.450,00

- 17.450,00

0,00

0,00

0,00

- 17.450,00

0,00

0,00

0,00

- 17.450,00

0,00

0,00

19.612,00

-19.2s2,O0

0,00

0,00

0,00

- 19.252,00

0,00

0,00

0,00

- 19.252,00

0,00

0,00

12.

13.

14.
0,000,000,000,000,000,000,000,000,00

15.
4.780,00 - 124.810,00 - 6.388,00 - 17.450,00 - 19.252,00



Teilh aushalt: I Zentralverwaltun g - Teilergebnisplan

64 Kindelbrück

Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte
Hauptplan

Betragsangaben in EUR

Muster 8 (gem. g

ThärGemHV

14.rt.2024
09:47:05

4 Abs. 5
-Doppik)

Seite: I l8

Produlät
5730

Produkt
5530

Produkt
5450

Produkt
5410

Produkl
5230

Produkt
5113

Produkt
3660

Produkt
3650

Erträge / AufwendungenPos.

laufende Erfräge aus Verwaltungstätigkeit

Steuem und ähnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen rmd sonstige
Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche kistungsantgelte

privatrechtliche lristungsentgelte

Kostenerstathmgen und Kostenumlagen

Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an
fertigen und unfertigen Erzeugrissen rmd
kistungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungst?itigkeit

Personalaufuendrurgen

Versorgrurgsaufi vendungen

Aufivordungen flir Sach- und Dienstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgeganstände des Anlagevermögens und
auf Sachanlagen

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des

Umlaufoermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

Zuwendrmgen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

Aufuendungen der sozialen Sicherung

sonslige laufende Aufu endungor

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.034.499,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.500,00

0,00

0,00

0,00

250,00

0,00

0,00

10.000,00

12.730,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.730,00

0,00

0,00

0,00

6.630,00

0,00

0,00

152.290,00

0,00

58.430,00

10,00

700,00

0,00

0,00

92.300,00

303.730,00

0,00

0,00

0,00

1 19.000,00

285,00

0,00

2.630,00

0,00

0,00

9.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.000,00

0,00

0,00

0,00

24.900,00

1.990,00

0,00

33.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,00

35.290,00

0,00

1.200,00

0,00

22.r00,00

8.040,00

0,00

0,00

l. 152,00

100,00

0,00

2.100,00

0,00

0,00

2.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a)

b)

c)

d)

e)

f)

c)

h)

0

i)

2.

a)

b)

c)

d)

160,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

e)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 9.880,00 304.610,00

f)

e)

h)



Teilhaush alt: I Zentralverwaltung - T eilergebnisplan

64 Kindelbrück

Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte
Hauptplan

Betragsangaben in EIIR

lz+. I I .2024
09 47:05

Muster8(gem.$4Abs.5
ThtirGemHV-Doppik)

Seite: 119

Pos. Erträge / Aufirendungen Produkt
36s0

Produkt
3660

Produkt
5113

Produkt
5230

Produlit
54r0

Produkt
5450

Produkt
5530

Produkit
5730

D

3.

4.

5.

6.

8.

9.

10.

11.

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufu endungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erüäge

außerordentliche Aufu endun gor

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen

Erträge aus intemen l,eistungsbeziehungen

Aufuendungen aus internen l.eistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufirendungen aus

internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen

1.034.499,00

- 1.034.499,00

0,00

0,00

0,00

- 1.034.499,00

0,00

0,00

0,00

- 1.034.499,00

0,00

0,00

- 1.034.499,00

0,000,000,000,000,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.250,00

- 3.750,00

0,00

0,00

0,00

- 3.750,00

0,00

0,00

0,00

- 3.750,00

0,00

0,00

16.510,00

- 3.780,00

0,00

0,00

0,00

- 3.780,00

0,00

0,00

0,00

- 3.780,00

0,00

0,00

426.525,00

- t22.79s,O0

0,00

0,00

0,00

- 122.795,00

0,00

50,00

- s0,00

- 122.845,00

0,00

0,00

24.920,00

- 15.920,00

0,00

0,00

0,00

- 15.920,00

0,00

0,00

0,00

- 15.920,00

0,00

0,00

32.492,O0

2.798,O0

0,00

0,00

0,00

2.798,00

0,00

0,00

0,00

2.798,00

0,00

0,00

2.798,00

160,00

2.040,00

0,00

0,00

0,00

2.040,00

0,00

0,00

0,00

2.040,00

0,00

0,00

2.040,00

12.

13.

14.

15.
- 3.750,00 - 3.780,00 - 122.845,00 - 15.920,00



Ubersich

T eilhaushalt: I Zentralverwaltun g - T eilfi n anzplan

64 Kindelbrück

t über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte
Hauptplan

Betragsangaben in EUR

14.11.2024
09:47:08

Muster8(gem.g4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 120

Produkt
l22t

Produkt
1260

5.500,00 - 99.190,00 - 6.388,00 - 17.450,00 - 14.892,00

5.500,00 - 99.190,00 - 6.388,00 - u.450,00 - 14.892,00

1.

,

3.

4.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

6. Einzahlungenausintemenkistungsbeziehungen

7. Auszahlungenausinternenl,eistungsbeziehungen

8. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

10. Einzahlungenaus Investitionszuwendungen

- 1.395.048,00 - 80.104,00 - r08.18E,00

- 1.39s.048,00 - 80.104,00 - 108.1E8,00

- 50,00

0,000,000,000,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,000,000,00

- 80.104,00

0,00

0,00

0,00

- 80.104,00

0,00

- 108.188,00

0,00

0,00

0,00

- 108.188,00

0,00

450,00

450,00

4s0,00

0,00

0,00

0,00

450,00

0,00

5.s00,00

0,00

0,00

0,00

5.500,00

0,00

- 99.190,00

0,00

0,00

0,00

- 99.190,00

0,00

- 6.388,00

0,00

0,00

0,00

- 6.388,00

25.000,00

- 17.450,00

0,00

0,00

0,00

- 17.450,00

0,00

- 14.892,00

0,00

0,00

0,00

- 14.892,00

0,00

11. Einzahlungen aus Beiträgen und Zihnlichen
Entgelten

- 1.395.098,00

0,00

0,00

0,00

- 1.39s.098,00

47.400,00

385. r 75,00

12. Einzahlungm aus der Veräußerung von
immateriellen Vermögensgegensländen

13. Einzahlungen aus der Veräußenrng von
Sachanlagen

14. Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

15. Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungor

16. Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten

sonstige lnvestitionseinzahlungen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Produkt
2810

Produkt
2720

Produkt
1262

Produkt
l2t2

Produkt
ll ll

Produkt
n10

Summe aller
Produkte

Einzahlungen / AuszahlungenPos.

17



T eilhaushalt: 1 Zentralverwaltun g - T eilfinanzplan

64 Kindelbrück

Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte
Hauptplan

Betragsangaben in EUR

4.r1.2024
09:47:08

MusterS(gem.$4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 121

Pos. Einzahlungen / Auszahlungen Summe aller
Produkte

Produkt
I110

Produkt
ll l1

Produkt
t2t2

Produkt
t22t

Produkt
1260

Produlät
1262

Produkt
2720

Produlät
2810

18. Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

19. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegorständen

20. Auszahlungen fürden Erwerb von Sachanlagen

21. Auszahlungen fürden Erwerb von Finanzanlagen

22. Auszahlungen für sonstige Ausleihungen ud
Kreditgewäbrungerr

23. Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

24. sonstigelnvestitionsauszahlungen

25. Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag

432.575,O0

0,00

877. l 1 8,00

0,00

877.1 18,00

- 444.543,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,oo 25.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

190.000,00

0,00

0,00

35.981,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

190.000,00 35.981,00

- 190.000,00 - 10.981,00

450,00- 1.839.641,00 - 80.104,00 - 108.188,00 5.500,00 -289.190,00 -17.369,00 -17.450,00 -14.892,00



Teilhaushalt: I Zentralverwaltung - Teilfinanzplan

64 Kindelbrück

Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte
Hauptplan

Betragsangaben in EUR

Muster 8 (gem. $
ThürGemHV

14.11.2024
09:47:09

4 Abs. 5
Doppik)

Seite:122

Produkt
5730

Produlät
5530

Produkt
5450

Produlät
5410

Produlct
5230

Produkt
5113

Produkt
3660

Produkt
3650

Einzahlungen / AuszahlungenPos.

,

3.

4.

5.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

6. Einzahlungenausinternenl,eistungsbeziehungen

7. AuszahlungenausinternenLeistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

10. Einzahlungenaus Investitionszuwendungor

Einzahlungen aus Beifägen und ähnlichen
Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerung von
immateriellen Vermö gensgegensländen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

Eirzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

Eirzahlungar aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Eirzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten

sonstige Investitionseinzahhurgen

- 1.034.499,00

- 1.034.499,00

- 1.034.499,00

0,00

0,00

0,00

- 1.034.499,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- 3.750,00 - 2.480,00 - 29.005,00 - 15.900,00

- 3.7s0,00 - 2.480,00 - 29.005,00 - 15.900,00

0,00 - 50,00

- 3.750,00

0,00

0,00

0,00

- 3.7s0,00

0,00

- 2.480,00

0,00

0,00

0,00

- 2.480,00

0,00

- 29.0ss,00

0,00

0,00

0,00

- 29.055,00

22.400,00

- 15.900,00

0,00

0,00

0,00

- rs.900,00

0,00

8.748,00

8.748,00

8.748,00

0,00

0,00

0,00

8.748,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00

0,00

0,00

0,00

2.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.

9.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 385.175,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



T eilhaushalt: I Zentralverwaltun g - Teilfi nanzplan

64 Kindelbrück

Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte
Hauptplan

Betragsangaben in EUR

Muster 8 (gem. $
ThürGemHV

t4.11 -zvz+
09:47:09

4 Abs. 5
-Doppik)

Seite: 123

Pos. Ein zaHuagsa / Auszahlungen Produkt
3650

Produkt
3660

Produkt
5113

Produkt
5230

Produkt
s410

Produkt
5450

Produkt
5530

Produkt
5730

20.

2t.

22.

18. Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

19. Auszahhmgen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen

Auszahlugen für den Erwerb von Finanzanlagen

Auszahlungor für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

0,00

0,00

0,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 407.575,00

0,00

649.637,00

0,00

1.500,00 649.637,00

0,00 - 1.500,00 -242.062,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,oo

0,00

- 1.034.499,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.748,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.100,00

0,00

0,00

0,00

23.

24.

25. Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

27, Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag

0,00

- 3.750,00 - 3.980,00 - 271.117,00 - 15.900,00



Haushaltsjahr:

2025

Produkt - Bezeichnung:

Verwaltungssteuerung

Produkt - Nr.:

1110

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

VerwaltungssteuerungI

I

I

Pflichtaufgabe

lntern

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:
Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

Verantwortliche
Maik Eßer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 I 0 I 5

Gemeinschaft svorsitzende/-er

Verbale Beschreibung
- Hier wird der AufiMand des Bürgermeisters und seines Vertreters, sowie des Gemeinderates dargestellt

- Strategische Zielsetntng und Koordination der Verwaltungsgeschäfte

- Entwicklung von Grundsätzen zur Verwaltungsführung und -modernisienrng

- Pflege von Partnerschaften

- Die Öffentlichkeitsarbeit umfasst die Information der Einwohner und Bürger über die Arbeit des Rates

- Verfrigungsmittel Bürgermeister, Repräsentationen und Ehrungen

- Allianz "Thüringer Becken"

Auftraggeber
Gerneinderat, Bürgermeister

Auftragsgrundlage
Geschäftsordnung , Kommunalordnung , Dienstanweisungen , Satzungen , Beschlüsse und Empfehlungen des Rates

äelgruppe
Beschäftige, Ver-waltungsführung

ZÄel

Sachziele:

Optimierung der Verwaltungsabläufe, einheitliches Verwaltungshandeln, Wirtschaftlichkeit

t4.11.2024

Seite: 124

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Sicherstellung einer efflektiven und efüzienten Aufgabenwahmehmung der Gelneindeverwaltung

Sicherstellung einer effektiven und effizienten Verwaltungsführung sowie Koordnierung und Unterstützung notwendiger Entscheidungsprozsse der Venvaltungsleitung

Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Ergebnishaushalt 1 1 10 Verwaltungssteuerung:

Planjahr 2025

D

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

sonstige laufende Erträge
462900 weitere sonstige laufende Erträge - Sonstige
4 66 I 40 Nicht zahlmgswirksame ordentliche Erlrdge - Ertläge aus der

Auflöswg von rfertberichtigungen, Sonderposten md
Rückstellwgen - Erträge au der Auflösungvon Rückslellwgen

Summe der laufenden Erträge aus

Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufivendungen
5 0 I I 00 Aufwendungen fir ehrenamtlich Ttitige - Bürgermeister

50 I 200 Aufwendungen für ehrenamtlich Tötige - Beigeotdnete

50 I 300 Aufwendungen f)r ehrenamtlich Tätige - Gemeinderats- und
Aw s chw s mit gli eder, Kreista gs mit glied er

504100 Beiträge ru gesetzlichen Sozialversicherung- Beamte (u.a.

Nachversicherung)
504200 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversichemng - Arbeitnehmer

5079 I 0 Zuf)hrungen zu Pensionsrüclatellungen u.ti. Verpflichtungen -

Sonstige - Ehrensoldrückstellmgen
5 09000 Parcchalierte Lohns teuer (auch Zahlungen über Knapps chaft) -

Paus cha liert e Lo hns teuer

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transferaufivendungen
541440 Zuweismgen und Zwchüsse fir laufende Zwecke - an den

öffentlichen Bereich - an Zweckverbände

sonstige laufende Aufwendungen
5 6 1 3 1 0 Sonstige Personal- und Yersorgungsaufwendungen -

Aufwendungen f):r übernommene Reisekosten f)r Dienstreisen

und Dienslgönge - Fahttkostenerstattmg
5 62 5 3 0 Aufwendungen fir die Inanspruchnahme von Rechten und

Diercten - Sachverständigen-, Gerichts- und öhnliche
Aufwendungen - Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
G eri chtsv o I lzieherko s ten ww.

5 63240 Geschäfisaufwendungen - Fachliteratw, Zeitschriften - G esetz-,

Ver ordnungs -, Amt s b län er
566300 Aufwendungen fi)r besondere Finanmwzahlungen -

Sämnis zw ch löge, Mahnge bühr en

569200 sonstige laufende Aufwendungen der Vemaltungstätigkeil -

Verfigungsmittel
569300 sonstige laufende Aufwendungen der Vemaltungstätigkeit -

Repräsentationen

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

r 3.879,86
100.00

I 3.779,86

13.879,86

73.735,97
51 .256,05

4.845,00
6.75 3,84

4. I 86,97

521,04
6. I 73,07

2.322,85

2.322,85

9s6,60

9s6,60

77.015,42

77.300,00
50.740,00

4.860,00
7.500,00

L800,00

71.880,00
s0.630,00

4.850,00
7.500,00

1.800,00

600,00
6.500.00

10.514,00

t0.5 I 4,00

4.210,00
100,00

10,00

2.200,00

1.900,00

71.880,00
50.630.00

4.850,00
7.s00,00

L800.00

600,00
6.s00,00

3.500,00

3.500,00

4.210,00
100,00

I 0,00

2.200,00

1.900,00

79.590,00

71.880,00
50.630,00

4.8s0,00
7.500,00

t.800,00

600,00
6.500,00

3.500,00

3.500,00

4.210,00
100,00

10,00

2.200,00

L900,00

79.590,00

71.880,00
50.630,00

4.850,00
7.500,00

r.800,00

600,00
6.500,00

3.500,00

3.500,00

4.210,00
r 00,00

t0,00

2.200,00

1.900.00

79.590,00

14.t1.2024

Seite: 125

2_

i)

]"1

f)

lnr

i)

600,00
r 1.800,00

2.850,00

2.850,00

4.2t0,00
100,00

I 0,00

2.200,00

r.900,00

84.360,00

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

86.604,00



Ergebnishaushalt I I 10 Verwaltungssteuerung:

Planjahr 202E

3.

6.

7.

10.

ll.

t4.

15.

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

- 63.135,56 - 84.360,00 - E6.604,00 - 79.590,00 - 79.590,00 - 79.590,00

- 63.135,56 - 84.360,00 - 86.604,00 - 79.590,00 - 79.590,00 - 79.590,00

- 63.135,56 - 84.360,00 - 86.604,00 - 79.590,00 - 79.590,00 - 79.590,00

- 63.135,56 - 84.360,00 - 86.604,00 - 79.590,00 - 79.590,00 - 79.590,00

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt 1110 Verwaltungssteuerung:

Bezeichnung Planjahr 2025

lr
laufende Einzahlungen aus Venwaltungstätigkeit

sonstige laufende Einzahlungen
661900 Weitere sonstige laufend.e Einzahlungen - Sonstige

Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalauszahlungen
701100 Awnhlungenfir ehrenamtlich Tätige - Bürgermeister, Iandrat
7 0 1 200 Awmhlungen fir ehrenamtlich Tätige - Beigeordne te
701 300 Auszahlungen fir ehrenamtlich Tätige - Gemeinderats- und

Ausschwsmitglieder, Kreistagsmitglieder
704100 Beiträge nr gesetzlichen Sozialversichemg - Beamte (u-a.

Nachversichermg)
704200 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer
709000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über Knappschaft) -

Parccha lierte Lo hns teuer

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen
74 I 440 Zuweiswgen wd Zwchüsse fir laufende Zwecke - an den

öfentlicha Bereich - an Zweckverbönde

sonstige laufende Auszahlungen
761310 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen -

Awzahlungen fir übemommene Reisekosten f)r Dienstreisen
md Dienstgänge - Fahrtkostenerstattmg

100,00
100,00

100,00

67.6t7,22
5 L256,75

4.862, I 6
6.790,30

4. I 86,97

52I,04

2.322,85

2.322,85

956,60

65.500,00
50.740,00

4.860,00
7.500,00

65.380,00
50.630,00

4.850,00
7.500,00

1.800,00

600.00

10.514,00

10.5 I 4,00

4.210,00
100,00

6s.380,00
50.630,00

4.8s0,00
7.500,00

L800,00

600,00

3.s00,00

3.500,00

4.2r0,00
100,00

6s.380,00
50.630,00

4.850,00
7.s00,00

1.800,00

600.00

3.s00,00

3.500,00

4.210,00
100,00

6s.380,00
50.630,00

4.8s0,00
7.500,00

1.800,00

600,00

3.500,00

3.500,00

4.210,00
100,00

t4.r1.2024

Seite: 126

2.

i)

a)

d)

lo

t.800,00

600,00

2.8s0,00

2.850,00

4.210,00
100,00

Mandant 64 Kindelbnick Alle Betagsangaben in EURO



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023
Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjthr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushatt I 110 Verwaltungssteuerung:

Planjahr 2025

762530 Awzahlungen von

I

3.

6.

7.

10.

11.

c)

i)

b)

le)
14.

Diereten - Sachverständigen-, Gerichts- und tihnliche
Awzahlngen - Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
G erichlsv o I lzieherko s ten w.

763240 Geschäfsauzahlungen - Fachliteratur, kitschrifen - Gesetz-,

Verordnm gs -, Amts b lätter
766300 Auzahlungenf)r besondere Finanzauszahlungen -

Säumniszuchläge
7 69 2 00 sonstige laufende Arczahlungen der l/emaltungslötigkeit,

au.fJerordentliche Awzahlungen - l/erf)gungsmittel
7 69 j00 sons tige laufende Awzahlungen der l/emaltungstätigkeit,

auferordentliche Awnhlungen - Reprdsentationen

Summe der laufenden Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen
785930 Auszahlungen f)r Sachanlagen - Awzahlungen fir Anlagen im

Bau und geleistete Areahlungen - BamaJSnahmen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufrrahme von Investitionskrediten

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der Investitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der liquiden Mittel

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Finanzierungstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

956.60

70.896,67

- 70.796,67

- 70.796,67

- 70.796,67

12s,00
r 25,00

125,00

- 125,00

- 70,921,67

t0,00

2.200,00

1.900,00

72.560,00

- 72.560,00

- 72.560,00

- 72.560,00

10,00

2.200,00

t.900,00

80.104,00

- 80.104,00

- 80.104,00

- 80.104,00

- 80.104,00

10,00

2.200,00

1.900,00

73.090,00

- 73.090,00

- 73.090,00

- 73.090,00

- 73.090,00

10,00

2.200,00

1.900,00

73.090,00

- 73.090,00

- 73.090,00

- 73.090,00

- 73.090,00

10,00

2.200,00

1.900,00

73.090,00

- 73.090,00

- 73.090,00

- 73.090,00

- 73.090,00

14.rr.2024

Seite:127

15.

16.

t7.

18.

21.

24.

25.

- 72.560,00

28.

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Fbaa",tawbdt lllü Veraaltungssteucnng:

nsnhhr2028

29.

30.

Kontrollrechnung (Pos 15 + 25 + 28)

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsvorjahres

Stand der t<redite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 21 und 30)

Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvoq'ahres

Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 tnd32)

- 70.921,67 -72.560,00 -E0.1M,00 - 73.090,00 - 73.090,00 - 73.090,00

3l

32.

JJ.

Plaejahr20!17Planjahr 2026PlanJahr 2025Ymjahr 2024Ergebnis
Vorvorfahr 2023

Bezeichung

14.tt.2024

Seite: 128

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

1111

Produkt - Bezeichnung:

Unterstützung der Verwaltungsführung

Haushaltsjahr:

2025

ZÄel

Sachziele:

Sicherstellung einer effektiven und effrzienten Aufgabenwahrnehmung der Gerneindeverwaltung

Zielgruppe

Gremien

Auftragsgrundlage

Dienstanweisungen , Gesetze , Beschlüsse und Empfehlungen des Rates

Auftraggeber
Bürger,mei ster, Gemeinderat

Verbale Beschreibung
- Vor- und Nachbereitung von Sitzungen, sowie deren Durchführung

- Sachverständigen- und Gerichtskosten

- Ve',"waltung der Ortsrechte (Zusammenstellung, Pflege, Weiterentwicklung)

- Depositalvertrag mit dem Landkreis zur Lagerrung von Archivgut

- Mitgliedsbeiträge

- Rechtsanwaltskosten

Verantworfliche
Maik Eßer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 I 0 I 5

Gerneinschaft svorsitz ende,/-er

Produktart

Art der Aufgabe

Haupproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe :

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

intem und extern

Pflichtaufgabe

I

11

111

Zentrale Venvaltung

Innere Verwaltung

Ve'rwaltungssteuerung

r4.11.2024

Seite:129
Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Planjahr 202EPlanjxhr 2027PlanJahr 2026Planjahr 2025Yorjthr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 1 1 I I Unterstützung der Verwaltungsführung:

Bezeichnung

2

b)

i)

l"l

d)

lnr

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge
4 I 5 I 00 Ertröge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendmgen -

So nder po s ten au Zuwendun gen

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
5 2 3 800 Aufwendungen fb Unterhalnng und Bewirtschafmg -

Unterhaltung der geringwertigen Yermögens gegenstönde sowie
der Aßstattungs-, Ausrüstungs- wd sonstige
Gebrauchsgegenstände

525430 Kostenerstattungen - an den öfentlichen Bereich - an Gemeinden
und Gemeindeverbände

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen
5 3 8 5 2 0 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Muchinen und technische

Anlagen, Betiebs- md Geschäfisawstattung - Betriebs- md
G eschäfrsawstattwg - Betriebsausstatlmg

sonsti ge laufende Aufwendungen
5 6 I 3 I 0 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendmgen -

Aufwendungen f)r übernommene Reisekosten f.ir Dienstreisen
md Dienstgönge - Fahrtkostenerstattung

561 600 Sonstige Personal- wd Versorgungsaufwendungen -
Lo hn b e ar b e i tun gs ko s t e n

5 62490 Aufwendungen fb die Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten - Datenverarbeihng - Sonstige

5 62 5 1 0 Aufwendungen f)r die Inanspruchnahme von Rechten und
Dienslen - Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche
Aufwendungen - Yergütungen einschlietJlich Reisekosten an
Sachverständige

5 62 5 3 0 Aufwendungen f)r die Inanspruchnahme yon Rechten und
Diensten - Sachyerständigen-, Gerichts- md ähnliche
Aufwendwgen - Gerichts-, Anwalts-, Nota/-,
G eric ht sv o llzie her kos ten ww.

5 63 I 00 Geschäfisaufwendungen - Büromaterial
5632 I 0 Geschäftsaufwendungen - Fachliteratw, Zeitschrifien, Bücher,

Geschäfis- und l/erordnungsblötter, La.ndkarten u.a-

563240 Geschäfisaufwendungen - Fachliteratw, Zeitschrifren - Gesetz-,
Vtordnungs -, Amts b lätter

563j I 0 Geschäfsaufwendungen - Porlo, Versandkosten,
Postfachgebühren u.a.

5 63 4 I 0 GeschtiJisaufwendmgen - Telefon, Datenübertragungskosten -
Fernmeldegebühren

5635 10 Geschäfsaufwendmgen - öfentliche Bekanntmachungen -
Annonen

5 6 J 6 00 G e s c höf s aufwe ndun ge n - öffe n t I ic h ke i t s a r be i t
5 6 j900 Geschäftsaufwendungen - Sonstiges

8s,26

85,26

85,26

4.061,28
285,28

3.776,00

212,93

2 t 2,93

42.453,73

2.080,94

23.063,00

I 30,00

10,00

r0,00

10,00

3.776,00

3.776,00

30,00

30,00

71.040,00

2.900,00

80,00

50.000,00

r 50,00

3.876,00
100,00

3.776,04

104.3r2,00

2.900,00

80,0{)

80.000.00

150,00

150,00

500.00

3.776,00

3.776,00

34.312,00

2.900,00

80,00

10.000,00

150,00

t s0,00

500,00

3.776,00

3.776,00

34.312,00

2.900,00

80,00

10.000,00

150,00

I 50,00

500,00

3.776,00

3.776,00

34.312,00

2.900,00

80,00

r0.000,00

1s0,00

r 50,00

500,00

14.1t.2024

Seite:130

t 50.00

500,00

300,00
50,00

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



564 I 60 Aufwendungen fb Beiträge, Versicherungen und Sonstiges -
Versicherungsbeitröge - Umlagen an Schadensawgleichskassen

564200 Aufwendungen f)r Beiträge, Versicherungen und Sonsliges -

Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und

Vereinen
565 I 20 Verlrete aus dem Abgang von Gegenständen des

Anla ga emö gens - Sachanla gen

569300 sonstige laufende Aufwendungen der Vemaltungstätigkeit -
Repräsenlalionen

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

I 5.336,39

L829,40

I 5. r 00,00

L3 t0,00

16.s00,00

4.032,00

I 6.500,00

4.032,00

I 6.500,00

4.032,00

r6.500,00

4.032,00

lu
I

3.

6.

7.

10.

11.

14.

15.

14,00

46.727,94

- 46.642,68

- 46.642,68

- 46.642,68

500,00

74.846,00

- 74.836,00

- 74.836,00

- 74.836,00

108.188,00 38.088,00 38.088,00

- 38.088,00

- 38.088,00

- 38.088,00

38.088,00

- 108.188,00 - 38.088,00 - 38.088,00

- 108.188,00 - 38.088,00 - 38.088,00

- 108.188,00 - 38.088,00 - 38.088,00

- 46.642,68 - 74.836,00 - 108.188,00 - 38.088,00 - 38.088,00 - 38.088,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 1 1 1 I Unterstätzung der Verwaltungsfährung:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yorithr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 202? Planjahr 2028

Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushalt I 1 1 1 Unterstützung der Verwaltungsführung:

i)

l"l
2

laufende Einzahlungen aus Venwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Einzahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Ver,"waltungstätigkeit

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
723800 Auzahlungen fir Unterhaltung und Bewirtschafiung -

Unterhaltung der geringwertigen G erdte, Aßstattungs-,
Ausrüstungs- und sonstige G ebrauchs gegenstönde

725430 Kostenerstattungen - an den öfentlichen Bereich - an die

G emeinden und G emeinda erbände

sonstige laufende Auszahlungen
761jl0 Soretige Personal- und Yersorgungsawzahlmgen -

Awzahlungen fi)r übemommene Reisekosten f)r Dienslreisen

und Dienstgänge - Fahrtktsteneßtattung

lo

4.061,28
285,28

3.776,00

42.429,73

3.776,00

3.776,00

71.040,00

3.876,00
t00,00

3.776,00

I 04.312,00

3.776,00

3.776,00

34.312,00

3.776,00

3.776,00

34.312,00

3.776,00

3.776,00

34.312,00

14.1t.2024

Seite:131
Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Planjahr 202EPlanjahr 2027Planjahr 2026Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt I I I 1 Unterstätzung der Verwaltungsführung:

Bezeichnung

761600 Sonstige
Lo hn be ar b e i tun gs ko s t en

762490 Auzahlungen f)r die Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten - Datenyerarbeilung - Sonstige

7 62 5 I 0 Awzahlungen f)r die Inans pruchnahme von Rechten und
Diereten - Sachverständigen-, Gerichts- und öhnliche
Awzahlungen - Yergütungen einschlief3lich Reisekosten an
Sachverstöndige

762530 Awzahlungen fir die Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten - Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche
Awzahlungen - Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
G eric ht sv o I lz i e her kos ten w.

763 100 Geschöfsawzahlwgen - Büromaterial
763210 Geschäfisawzahlmgen - Fachliteratur, Zeitschrifren - Bücher
763240 Geschäfsauszahlmgen - Fachliteranr, Zeitschrifen - Gesetz-,

Yerordnun gs -, Amt s b lätt er
7 63 3 I 0 Geschäfsarczahlungen - Porlo und Versandkosten - Porto
7634 I 0 Geschöfsauszahlwgen - Telefon, Datenübertragungskosten -

Fernmeldegebühren
7 63 5 1 0 G eschäfisauszahlungen - öfentliche Bekanntmachungen -

Annoncen
763600 Geschäfsauszahlungen - Öfentlichkeitsarbeit
763900 Geschäftsauszahlungen - Sonstige
764160 Awahlungenfir Beiträge, Versicherungen und Sonstiges -

Yersicherungsbeiträge - Umlagen an Schadensaugleichskassen
764200 Awzahlungen f)r Beiträge, l/ersicherungen und Soutiges -

Beiträge zu lyirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und
Vereinen

769300 soretige laufende Awzahlungen der l/emaltungstötigkeit,
au./3erordentliche Ausmhlungen - Repräsentationen

Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufriahme von Investitionskrediten

c)

23.063,00

t20,00

r 5.336,39

1.829,40

46.491,01

- 46.491,01

- 46.491,01

- 46.491,01

- 46.491,01

Planjahr 2025

2.900,00

80,00 80.00

50.000,00 80.000.00

150,00 I 50,00

150,00 150,00

500,00500,00

300,00
50,00

I 5.100,00 16.500,00

4.032,001.3 I 0.00

500,00

74.816,00 108.1E8,00

- 74.816,00 - 108.188,00

- 74.81.6,00 - 108.188,00

- 74.816,00 - 108.188,00

- 74.816,00

80,00

r0.000,00

150,00

I50,00

500,00

I 6.s00,00

4.032,00

38.088,00

- 38.088,00

- 38.088,00

- 38.088,00

2.900,00

80,00

t0.000.00

150,00

r 50,00

500,00

16.500,00

4.032,00

38.088,00

- 38.088,00

- 38.088,00

- 38.088,00

80,00

I 0.000,00

I 50,00

t 50,00

500,00

r6.500,00

4.032,00

38.088,00

- 38.088,00

- 38.088,00

- 38.088,00

- 38.088,00

14.11.2024

Seite: 132

3.

6.

7.

10.

11.

i)

c)
t4.

15.

16.

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

- 108.188,00 - 38.088,00 - 38.088,00



17. Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

18. Veränderungderlnvestitionskredite

21. Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

24. Veränderung der liquiden Mittel

25. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Finanzierungstätigkeit

28. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

29. Kontrollrechnung (Pos 15 + 25 + 28)

30. Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsvorjahres

31. Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 2l und 30)

32. Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

33. Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 und32)

- 46.491,01 - 74.816,00 - 108.188,00 - 38.088,00 - 38.088,00 - 38.088,00

Bezeicbuag

Finanztaushah I I I 1 ünferstüenng der Verwaltungsfähpng:

Ergehnis
Vorvoriahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Ptanjahr 2026 Plnnjahr 2027 Ilaaiahr 202E

t4.tt.2024
Seite:133

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betagsangaben in EURO



Haushaltsjahr:

2025

Produkt - Bezeichnung:

Wahlen und sonstige Abstimmungen

Produkt - Nr.:

l2t2

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

I

t2

t2l

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung

Statistik und Wahlen

Pflichtaufgabe

intem und extem

Verantwortliche
Tanja Fischer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 I 0 I I
Sachbearbeiter/-in

Verbale Beschreibung

- Organisation und Durchführung von Europa-, Bundestags-, Landtags-, Kommunal- und Bürgermeisterwahlen
- Volksbegehren und Volksentscheide

Auftraggeber
Bund , Europäische Union , Freistaat Thüringen , Landkreis , Gemeinderat

Auftragsgrundlage
Wahlgesetze

äelgruppe
Behörden, Institutionen, Allgemeinheit

Ziel
Sachziele:

Korrekte Durchführung der Wahlen

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 1212 Wahlen und sonstige Abstimmungen:

Bezeichnung Planjahr 2025

0

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
442430 Kostenerstattungen und Kostenmlagen - vom öffentlichen

Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbönden

4.400,00
4.400,00

4.400,00
4.400,00

t4.tl.2024
Seite:134

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



i) Summe der laufenden Erträge aus

Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufivendungen
501900 Aufwendungen f)r ehrenamtlich Tätige - Sonstige (u.a.

ehrenamtlich Tätige der Feuemehr)

sonsti ge laufende Aufivendungen
562900 Aufwendungen f)r die Inanspruchnahme von Rechten und

Dießten - Sonstige Aufwendungen f)r die Inawpruchnahme von

Rechten und Diensten

563 100 Geschtifsaufwendunga - Bibomaterial
5633 I 0 Gescüifisaufwendungen - Porto, Versandkosta,

Postfachgebühren u.a.

563900 Geschtifisaufwendngen - Sonstiges

Summe der laufenden Äufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

4.400,00 4.400,00

2

a) 855,00
855,00

r.300,00
r.300,00

1.300,00
t.300,00

h) 1 1.250,00
3.500,00

2.650,00
6s0,00

r00,00
7.650,00

100.00
1.900,00

lu
I

3.

6.

7.

10.

11.

t4.

15.

855,00 12.550,00

- 8.150,00

- 8.r50,00

- 8.150,00

3.950,00

450,00

450,00

450,00

- 855,00

- 855,00

- 855,00

- 855,00 - 8.150,00 450,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 1212 Wahlen und sonstige Abstimmungen:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushzlt l2l2 Wahlen und sonstige Abstimmungen:

lo

i)

1"1

2.

laufende Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
642430 Kostenerstattungen, Kostenumlagen - vom öffentlichm Bereich -

von G emeinden und Gemeindeverbtinden

Summe der laufenden Einzahlungen aus

Verwaltungstätigkeit
laufende Auszahlungen aus Vs."waltungstätigkeit

Personalauszahlungen 8ss,00

4.400,00
4.400,00

4.400,00

4.400,00
4.400,00

4.400,00

1.300,00

14.11.2024

Seite: 135

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

1.300,00



Planjahr 202EPlanjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024f,rgebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt l2l2 Wahlen und sonstige Abstimmungen:

Bezeichnung

lo
ehrenamtlich Tätige der Feuemehr)

sonstige laufende Auszahlungen
762900 Awzahlungen f)r die Inanspruchnahme von Rechten und

Dießten - Sonstige Arcmhlungen f)r die Inanspruchnahme von

Rechta und Diensten
763100 Geschäfisawmhlmgen - Büromaterial
7 63 3 I 0 Geschäfsauszahlungen - Porto wd Versandkosten - Porto
763900 Geschäfsausnhlungen - Soßtige

Summe der laufenden Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufrrahme von Investitionskrediten

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der Investitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der liquiden Mittel

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Finanzierungstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

Kontrollrechnung (Pos 15 + 25 + 28)

Stand der Kredite zur LiquiditätssicherT rng zum Ende des

Haushaltsvorjahres

L300,00

r 1.2s0,00
3.s00,00

100,00
7.650,00

1.300,00

2.650,00
650.00

100.00

1.900,00

3.950,00

450,00

450,00

450,00

450,00

c) 855,00

- 855,00

- 855,00

- 855,00

- 855,00

- 855,00

12.550,00

- 8.150,00

- 8.150,00

- 8.150,00

- 8.150,00

- 8.150,00

3.

6.

7.

10.

11.

i)

c)
14.

15.

16.

17.

18.

21.

24.

25.

28.

29.

30.

14.t1.2024

Seite: 136

Mandant 64 Kindelbrück Alle Beaagsangaben in EURO

450,00



3l Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 21 und 30)

Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 und32)

32.

JJ.

geae*nnrg

Finanäaushalt 1212 \ü.ahl,en und sonstige Abstimmungeu:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 PlanJahr 2025 Ptaniohr 2026 Plrnjahr 2027 Ptanjehr 2lll28

14.1r.2024

Seite: 137

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Haushaltsjahr:

2025

Produkt - Bezeichnung:

Sicherheit und Ordnung

Produkt - Nr.:

1221

1

12

122

Zentrale Venvaltung

Sicherheit und Ordnung

Ordnungsangelegenheiten

Pflichtaufgabe

intem und extem

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe :

Art der Aufgabe

Produktart

Verantwortliche
Dana Gräßer ( Ordnungsamt )
Telefonnummer: 036375-5 I 03 1

Sachbearbeiter/-in

Verbale Beschreibung
- Ermittlungs- und Vollzugsmaßnahmen im Rahmen der allgem. Gefahrenabwehr, der Amtshilfe u. für andere Produktbereiche

- Erlass ordnungsbehördlicher Satzungen und Verfügungen incl. Bußgeldverfahren

- Gesundheitsschutz, Unterbringung herrenloser Tiere, Tierseuchenbekämpfung, Schädlingsbekämpfung

- Jagd- und Fischereiangelegenheiten

- Erteilung von sonstigen Erlaubnissen für Veranstaltungen

- Überwachung des ruhenden Verkehrs, Ahndung von Verstößen

- Verkehrsrechtliche Genehmigungen und Anordnungen

Auftraggeber
Bund , Freistaat Thüringen , Gemeinderat

Auftragsgrundlage

Verordnungen, Gesetze, Kommunalordnung, Satzungen

äelgruppe
Bürger , Einwohner, Verwaltungsgerneinschaft , Allgerneinheit , Jagdausübungsberechtigte

Tj.el

Sachziele:

Beschleunigung des Verwaltungsverfahrens, Optimierung von Kundenberatung und -service

14.11"2024

Seite:138

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Erweiterung und Verbesserung des kundenorientierten Dienstleistungsangebotes, Optimierung von Kundenberatung und -service

Sicherstellung einer effektiven und effizienten Aufgabenwahmehmung der Gemeindeve'rwaltung

Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023
Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Ergebnishaushalt 122 1 Sicherheit und Ordnung:

b)

d)

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transferlerträge
4 I 5 I 00 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen -

Sond ü pos t il aß Zuwendw gen

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
4 3 1 4 00 Vemaltungs gebühren einschlie.l3lich Erstattung von Aw lagen -

Gebühren fir Erlaubnisscheine (u. a. Anwohnerparkaweise)
4 3 2 2 2 0 Benutzungs gebühren, wiederkehrende BeitröEe (soweit diese

nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind) und öhnliche
Entgelte, Kostenerstattungen - Entgelte - fb die
Abfallentsorgung und im Rahmen des Dmlen Systems

sonsti ge laufende Erträge
462100 weitere sonstige laufende Ertröge - Ordnungsrechtliche Erträge

(Bu/3gelder, Yemarnungsgelder u.a. )
4661t0 Nicht zahlmgswirlaame ordentliche Erträge - Erträge aus der

Auflösng von Wertberichligmgen, Sonderposlen und
Rückstellungen - Erträge aw der Autlösungvon
Wer t b er i c h t i gun ge n auf Fo r d erun gen

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
5 2 j800 Aufwendungen fir Unterhaltung und Bewirtschaftung -

Unterhaltng der geringwtrtigen l/ermö gensgegenslände sowie
der Aßstattungs-, Aßrüstungs- wd sonstige
Gebrauchsgegenstände

524700 Weitere Vemaltungs- und Betriebsaufwendungen - soßtige
I/erbrauchsmittel

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände

des Anlagevermögens und auf Sachanlagen
5 35 300 Abschreibungen auf das Infrutruktumermögen (einschlie/ilich

Grundstücke und grudstücksgleiche Rechte) -
S t o mv er s o r gm gs an I a gen

538520 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Mmchinen md technische
Anlagen, Betriebs- und Geschöfisausstattwg - Betriebs- und
Geschöfr saßstattung - Betriebsaßstattung

Summe der laufenden Äufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

50,52

50,52

7.173,12
t.552,00

5.62 l, t 2

54,00

54,00

7.277,64

2.902,90

2.902,90

406,13

406,1 3

3.309,03

3.968,61

50,00

50,00

7.200,00
r.500,00

5.700,00

7.250,00

1.700,00
L000,00

700,00

610,00

320,00

290,00

2.310,00

4.940,00

s0,00

50,00

7.200,00
L500,00

5.700,00

7.250,00

l.700,00
1.000,00

700.0()

770,00

480,00

290,00

2.470,00

4.780,00

50,00

50,00

7.200,00
1.500,00

5.700,00

7.250,00

1.700,00
1.000,00

700,00

770,00

480,00

290,00

2.470,00

4.780,00

50,00

50,00

7.200,00
r.500,00

5.700,00

7.250,00

1.500,00
500,00

1.000,00

770,00

480,00

290,00

2.270,00

4.980,00

7.200,00
1.500,00

5.700,00

7.200,00

1.500,00
500,00

r.000,00

700,00

480,00

220,00

2.200,00

5.000,00

14.r1.2024

Seite: 139

i)

]")

2.

i)

d)

3.

6.

i)

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Ergebnishaushalt 122 I Sicherheit und Ordnung:

Planjahr 2028

7.

10.

11.

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

3.968,61 4.940,00 4.780,00 4.780,00 4.980,00 5.000,00

3.968,61 4.940,00 4.780,00 4.780,00 4.980,00 5.000,00

14.

15. 3.968,61 4.940,00 4.780,00 4.780,00 4.9E0,00 5.000,00

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

Planjahr 2028Planjrhr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Yoriahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaush^lt l22l Sicherheit und Ordnung:

Bezeichnung

I

2.

d)

i)

l"t

s)

laufende Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
63 1400 Vemaltmgsgebühren einschließlich Erstattung von Awlagen

Gebühren f)r Erlaubnisscheine (u. a. Anwohnerparkauweise)
6 3 2 2 2 0 Benueungs gebühren, wiederkehrende Beiträge (so|9e it diese

nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind) wd ähnliche
Entgelte, Kostenerstattungen - Entgelte - fir die
Abfallentsorgung md im Rahmen des Dualen Systems

Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
723800 Awzahlungen fir Unterhaltung md Bewirtschaftmg -

Unterhaltung der geringwertigen Geräte, Ausstattungs-,
Awrüstwgs- und soretige Gebrauchsgegenstände

724700 Weitere Yemaltungs- und Betriebsawmhlungen - Sonstige
I/erbrauchsmitlel

Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

7.204,23
L583,t I

5.621,12

7.204,23

2.763,37

2.763,37

2.763,37

4.440,86

4.440,86

7.200,00
L500,00

5.700,00

7.200,00

1.700,00
t.000,00

700,00

1.700,00

5.500,00

5.500,00

7.200,00
1.500,00

5.700,00

7.200,00

1.700,00
t.000,0()

700,00

1.700,00

5.500,00

7.200,00
r.s00,00

5.700,00

7.200,00

1.700,00
1.000,00

700,00

1.700,00

5.500,00

7.200,00
r.s00,00

5.700,00

7.200,00

1.s00,00
500,00

1.000,00

1.500,00

5.700,00

7.200,00
t.500.00

5.700,00

7.200,00

1.s00,00
500,00

r.000,00

1.500,00

5.700,00

5.700,00

14.tt.2024

Seite:140

3.

6.

7.

10.

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

5.500,00 5.500,00 5.700,00



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023
Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjabr 2027Planjahr 2025

11. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen
785600 Awzahlmgen f)r Sachanlagen - Awzahlungen f)r Fahrzeuge,

Maschinen und technische Anlagen
7 85 7 I 0 Auszahlungen f)r Sachanlagen - Awzahlwgen f)r bmegliche

Sachen des Anlagevemögens oberhalb der llertgrenze i.H.v.
800,00 Ewo (ohne Umsatzsteuer)

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufrrahme von Investitionskrediten

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der Investitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der liquiden Mittel

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierun gstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

Kontrollrechnung (Pos 15 + 25 + 28)

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsvorjahres

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 21 und 30)

Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 und32)

4.440,86 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.700,00 5.700,00

D

b) 2.204,95 9.s00,00
9.500.00

2.204,95

ler
14.

15.

16.

17.

18.

21.

24.

25.

28.

29.

30.

31.

2.204,95

- 2.204,95

9.500,00

- 9.500,00

2.235,91 - 4.000,00 5.500,00 5.500,00 5.700,00 5.700,00

2.235,91 - 4.000,00 5.500,00 5.500,00 5.700,00 5.700,00

32.

JJ.

Planjahr 2028

Finanzhaushalt l22l Sicherheit und Ordnung:

t4.rr.2024
Seite: l4l

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Haushaltsjahr:

202s

Produkt - Bezeichnung:

Brandschutz

Produkt - Nr.:

t260

I. Beschreibung

Nlgemeine Angaben:

I Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

t2

126

Pflichtaufgabe

extem

Verantwortliche
Dana Gräßer ( Ordnungsamt )
Telefonnummer: 036375-5 I 03 I
Sachbearbeiter/-in

Verbale Beschreibung

Feuerwehr. Der vorbeugende Brandschutz obliegt dem Landkreis. Organisation des Selbstschutzes der örtlichen Belange mit den Einwohnern.

Brandschutzes zur Pflichtaufgabe der Gemeinde gehört.

Tiel
Sachziele:

Gewährleistung vorbeugender und abwehrender Maßnahmen im Brandschutz, der allgemeinen Hilfe und dem Katastrophenschutz

Oualitätsziele

Unterhaltung einer leistungsfähigen Feuerwehr unter Einhaltung der Einsatzgrundzeiten

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

Planjahr 202EPlanjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Yorjrhr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 1260 Brandschutz:

Bezeichnung

laufende Erträge aus Venwaltungstätigkeit

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge
4 1 4430 Zuweisungen wd Zwchüsse f)r laufende Zweck - yom

öfentlichil Bereich - yon Gemeinden und Gemeindeverbänden

b) s.899,30

3.038,40

7.840,00

2.980,00

9.240,00 7.790,00

3.000,00

7.790,00

3.000,00

7.790,00

3.000,00

t4.1r.2024

Seite:142

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

4.000,00



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023
Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027

Ergebnishaushalt 1260 Brandschutz:

Planjahr 2028

d)

aß von aw Zuwendmgen

Sonderposten are Zuwmdungen
415900 Erträge arc der Auflösung von Sonderposten aw Zuwendwgen -

sonstige Sonderposten

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
4 3 2 I 00 Benulzungs gebühren, wiederkehrende Beitrtige (soweit diese

nichl in einem Sonderposten zu erfassen sind) und öhnliche
Entgelte, Kostenerstattungen - Entgelle f)r die Benutnng von

öfent li chen Einrichtungen wd für wirtschafi liche
Dienstleistungen

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
442430 Kostenerstattwgen und Kostenumlagen - vom öfentlichen

Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbiinden

sonstige laufende Ertiäge
461 lj0 Ertröge aus der Veräufierungvon immateriellen

Vermögensgegenständen wd Yemögensgegenstönden des

Sachanlagevermögens - Ertröge aw der Veräu.f3erungvon
bmeglichen Yermögewgegenständen oberhalb der Wellgrenze i.

H. v. 410 Euro
462900 weitere sonstige laufende Ertrdge - Sonstige
4662 I0 Nicht nhlngwirksame ordeniliche Erträge - Ertrdge aß

Zuchreibungen - von immateriellen Vemögensgegercltinden
und l/ermögensgegenstönden des Sachanlagev emö gens

Summe der laufenden Erträge aus

Verwaltungstätigkeit

laufende Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufüendungen
50 1900 Aufwendungen fiir ehrenamtlich Tätige - Sonstige (u.a.

ehrenamtlich Tätige der Feuemehr)
503900 Beiträge zu Versorgungslassen - Sonstige - u.a. FFW-Rente

Aufirendungen für Sach- und Dienstleistungen
522000 Aufwendungen f)r Energie / Wasser / Abwasser / Abfall -

Aufuendungf)r Abfoll
5 2 j 5 I 0 Aufuendungen f)r Unterhaltung und Bewirtschaftung -

Unterhaltung der Fahrzeuge - Wdrtungs- und
In s t an d s e t zun gs ko s I en

52 j520 Aufuendungen f)r Unterhaltung und Bewirtschafiung -

Unterhalnng der Fahrzeuge - Betriebs- und Schmierstofe
5 2 3600 Aufuendungen fir Unterhaltung und Bewirtschaftung -

Unterhalnng der Muchinen und technischen Anlagen
5 2 3800 Aufuendungen fir Unterhaltung und Bewirtschaftung -

Unterhaltung der geringwertigen Vemögensgegenskinde sowie

der Aßstdttungs-, Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenslände

524700 Weitere Vemaltungs- md Betriebsaufwendungen - sonstige
l/erbrauchsmittel

529200 Sonstige Aufwendungen f)r Sach- und Dienstleislungen - sonstige
Aufwendun gen f)r Diens t leis tun gen

2.860,90

4.489,70
4.489,70

t.271,31
1.27t,31

31.400,00
s99,00

30.800,00
t,00

43.060,31

30.458,10
24.008,r0

6.450,00

31.157 ,36

4.074,57

5.274, I 8

8,99

10.005,73

L082,t I

10.7I I ,78

4.860.00

4.000,00
4.000,00

s00,00
500,00

100,00
100,00

12.440,00

34.600,00
28.000,00

6.600,00

29.200,00

4.000,00
4.000,00

500,00
500,00

13.740,00

31.600,00
25.000.00

6.600,00

32.200,00

8.000,00

6.000,00

400,00

7.000,00

800,00

10.000,00

4.000,00
4.000.00

500,00
s00,00

12.290,00

3 1.600,00
2s.000.00

6.600.00

32.200,00

8.000,00

6.000,00

400,00

7.000,00

800,00

r0.000,00

4.790,00

4.000,00
4.000,00

500,00
s00,00

12.290,00

31 .600,00
25.000,00

6.600,00

32.200,00

8.000,00

6.000,00

400,00

7.000,00

800,00

10.000,00

4.790,00

4.000,00
4.000,00

s00,00
500.00

12.290,00

3 1.600,00
25.000,00

6.600,00

32.200,00

8.000,00

6.000,00

400,00

7.000,00

800,00

r 0.000,00

14.11.2024

Seite:143

lo

Itl

i)

a)

c)

I

2.

8.000,00

6.000,00

400,00

7.000,00

800,00

7.000,00

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen
5 3 5 500 Abschreibungen auf du Infrastruktunermögen (einschlie/llich

Gmndstüclre wd grwdstüclagleiche Rechte) -
Wa s s en e r s or gw gs an la gen

5 3 8 1 00 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Maschinen und technische
Anlagen, Betriebs- und Geschäfsawstattung - Fdhrzeuge

5 3 8200 Abschreibmgen auf Fahrzeuge, Maschinen wd technische
Anlagen, Betriebs- md Geschäfsarcstattng - Maschinen md
technische Anlagen

538520 Abschreibwgen auf Fahrzeuge, Muchinen md technische
Anlagen, Betriebs- und Geschäftsawstattung - Betriebs- wd
Geschöfisaßstattung - Betriebsaßstaltwg

5 3 8 5 40 Abschreibwgen auf Fahrzeuge, Maschinen md technische
Anlagen, Betriebs- und Geschäfsawstattung - Betriebs- wd
Geschöfrsausstattung - geringwertige Vermö geregegenstände

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen
5 4 I 900 Zuweisungen und Zuschüsse f)r laufende Zwecke - an Sons tige

sonstige laufende Aufivendungen
561 200 Sonstige Personal- und l/ersorgmgsaufwendungen -

Aufwendungen für Arc- und Fortbildung, Umschulung
56 I 3 1 0 Soretige Personal- und Versorgwgsaufwendungen -

Aufwendungen fir übemommene Reisekoslen fir Dienstreisen
und Dieretgänge - Fahltkostenerstallung

561400 Soretige Personal- und Versorgwgsaufuendungen -
Aufwendungen f)r allgemeine Betreuung der Bedießteten

5 6 1 4 I 0 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendmgen -
Aufwendwgen f)r Ver s or gun g Einsatzkräfi e Feuemehr

561 500 Sonstige Personal- und Versorgmgsaufwendungen -
Aufuendungen f)r Dienst- und Schutzkleidwg, persönliche
Aw r üs t un g s ge gen s t tind e

561900 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen - Sonstige
P e r s ona I n e b e n aufw e n dun ge n

562 100 Aufwendungen fir die Inanspmchnahme von Rechten md
Diensten - Mieten, Pachten und Erbbawinsen

5624 I 0 Aufuendungen für die Inanspruchnahme von Rechten md
Diensten - Datenverarbeitung - laufende Lizenmufwendungen

562490 Aufwendungenfir die Inanspmchmhme von Rechten wd
Diensten - Dalenverarbeitwg - Sonstige

562900 Aufwendungen f)r die Inanspmchnahme von Rechten md
Dießten - Sonstige Aufwendungen fir die Inanspruchnahme von
Rechten und Diewten

563 1 00 Geschäfsaufwendmgen - Büromaterial
5632 I 0 Geschäfsaufwendwgen - Fachliteratur, Zeitschrifen, Bücher,

Geschäfs- und Verordnungsblätter, lnndknrten u.a.

5 63 2 40 Geschäf saufwendungen - Fachliteratur, Zeitschrifen - Gesetz-,

Verordnungs -, Amts b Iät ter
5 6 3 3 1 0 Geschäfisaufwendwgen - Porto, l/ersandkasten,

Postfachgebühren u.a.

5634 I 0 Geschöfisaufwendungen - Telefon, Datenübertragungskosten -
Fernmeldegebühren

d) 24.993,r6

7.830,98

r 2.358,85

L074,49

3.728,84

1.374,85

1.374,85

32.623,93
)71 t\

667,20

199,57

I 7.473,67

3.836,74

717.48

35,72

96,84

38.980,00

22.220,00

I s.690,00

t.070,00

980,00

980,00

53.490,00
5.240,00

500,00

s00,00

30.000,00

4.000,00

300,00

600,00

50,00

r s0,00
150,00

100,00

50,00

r.500,00

29.7t0,00

14.3s0.00

t 4. I 50,00

L2 t 0,00

1.200,00

1.200,00

43.840,00
s.000,00

600.00

500,00

20.000,00

4.000,00

300,00

700,00

50,00

100,00
100,00

t00.00

50.00

L500,00

29.430,00

r.1 30,00

I 4.350,00

I 2.740,00

L2 t0,00

1.200,00

1.200,00

40.840,00
2.000.00

600,00

500,00

20.000,00

4.000,00

300,00

700,00

50,00

r00,00
100,00

100.00

50,00

1.500,00

32.4s0,00

4.500,00

14.350,00

I 2.490,00

LI10,00

1.200,00

1.200.00

40.840,00
2.000,00

600,00

500,00

20.000,00

4.000,00

300,00

700,00

s0,00

r00,00
100,00

100,00

50,00

L500,00

31.450,00

4.500,00

I 4.350,00

I 2.350,00

250,00

1.200,00

r.200,00

40.840,00
2.000,00

600,00

500,00

20.000,00

4.000,00

300,00

700,00

50,00

100,00
t 00,00

100,00

50,00

L500,00

14.1t.2024

Seite: 144

0

lnr

Planjahr 202EPlanjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 1260 Brandschutz:

Bezeichnung

Mandant 64 Kindelbnick Alle Betragsangaben in EURO



5 64 I 2 0 Aufwendungen f)r Beitröge, Vers icherungen und Sonstiges -
Ve r s i c h er un gs b e i lr ä ge - Kfz - Ir er s i c h erun gen

5 64 I 40 Aufwendungen fb Beitröge, Versicherungen und Sonsti ge s -

Versicherungsbeiträge - Unfallversicherugen
564160 Aufwendungenf)r Beitraige, Versicherungen und Sonstiges -

Versicherungsbeiträge - Umlageft dn Schadensawgleichskassen
564 190 Aufuendungen f)r Beiträge, Versicherungen und Sonstiges -

Versicherungsbeitröge - sonstige Versicherungen

5 64 3 00 Aufuendungen fir Beitrdge, Versicherungen und Sonsti ges -

sonslige Beiträge
5 65 I 20 Verlwte au dem Abgang von Gegenständen des

An lagev ermö gens - Sachan lagen
565 5 I 0 Verlwte aw dem Abgang von Gegenstönden des

Anlagevermö gens und des Umlaufi ermögens, Wertmindemngen
des Umlaufvermö gms, Einstellungen in Sonderposten,
Zufihrmgen zu Rüclstellwgen. - Wertberichtigmgen zu

Forderwgen - Einzelwertberichtigung
565900 Verlute aus dem Abgang von Gegenstönden des

Anlagevermögens und des Umlaufvermögens, Wertmindemngen
des Umlaufvermögens, Einstellungen in Sonderposten,
Zuf)hrungen zu Rückstellungen. - Sonstiges

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

3.362,51

4.1 64,30

r.075,02

492,24

3.500,00

4.000,00

r.400,00

470,00

3.600,00

4.200,00

L400,00

490,00

3.600,00

4.200,00

L400,00

490,00

3.600,00

4.200,00

L400,00

490,00

3.60U,U0

4.200,00

L400,00

490,00

2,00

229,49

100,00

650,00

I 00,00

650,00

100,00

650,00

100,00

650.00

t00,00

650,00

230,00 400,00 400,00 400,00 400,00

i)

3.

6.

7.

t20.607,40 157.250,00 r38.550,00

- 124.810,00

- 124.810,00

- 124.810,00

135.270,00

- 122.980,00

- 122.980,00

- 122.980,00

138.290,00 137.290,00

- 77,547,09 - 144.810,00 - 126.000,00 - 125.000,00

- 77.547,09 - 144.810,00 - 126.000,00 - 125.000,00

10.

11. - 77.547,09 - I44.810,00 - 126.000,00 - 125.000,00

L4.

15 - 77.547,09 - 144.810,00 - 124.810,00 - 122.980,00 - 126.000,00 - 125.000,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 1260 Brandschutz:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yoriahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaush alt 1260 Brandschutz :

I laufende Einzahlungen aus V€',"waltungstätigkeit

Zuwendungen, allgerneine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen
614430 Zuweisungen und Zwchüsse fur laufende Zweck - vom

öffentlichen Bereich - von Gemeinden wd Gemeindeverbtinden

b) 3.038,40

3.038.40

2.980,00

2.980,00

4.000,00

4.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000.00

14.11.2024

Seite: 145

Mandant 64 Kindelbrück Alle Befagsangaben in EURO



Planjahr 2025

öflentlich-rechtliche Leistungsentgelte
632 I 00 Benutzwgsgebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese

nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind) wd öhnliche
Entgelte, Kostenerslattungen - Entgelte fb die Benutzung von
öfentlichen Einrichtwgen md fir wirtschafi liche
Dienstleistungen

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
642430 Kostaerstattwgen, Kostenmlagen - vom öfentlichen Bereich -

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

sonstige laufende Einzahlungen
66 I 900 l(eitere sonstige laufende Einzahlungen - Sonstige

Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalauszahlungen
70 I 900 Auszahlungen f)r ehrenamtlich Tätige - Sonstige (u.a.

ehrenamtlich Tätige der Feuemehr)
703900 Beilröge zu Yersorgungskassen - Sonstige

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
722000 Awzahlungen f)r Energie / Wasser / Abwuser / Abfall -

Arezahlngf)r Abfall
7 2 3 5 I 0 Awzahlungen f)r Unterhaltung und Bewirtschafiwg -

Unterhaltung der Fahrzeuge - Warlmgs- und
Instandsetzwgskosten

723520 Ausnhlungen f)r Unterhalnng und Bewirtschafmg -
Unterhakwg der Fahrzeuge - Betriebs- und Schmierstoffe

723600 Awzahlungen fir Unterhaltung und Bewirtschafung -
Unterhaltmg der Maschinen und technischen Anlagen

723800 Awzahlungen f)r Unterhaltung und Bewirtschafung -
Unlerhaltung der geringwertigen Geräte, Aßstattmgs-,
Awrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegensttinde

724700 lVeitere Vemaltungs- und Betriebsauszahlungen - Sonstige
Verbrauchsmittel

729200 Sonstige Awzahlungen fir Sach- und Dienstleistungen - Sonstige
Au mhlungen fir Dienst leis tungen

Zuwendungen, allgerneine Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen
7 4 I 900 Zuweismgen und Zrcchüsse f)r laufende Zwecke - Sonstige

sonsti ge laufende Auszahlungen
761 200 Sonstige Personal- und Versorgungsaumhlungen -

Awzahlungen fir Aw- und Fortbildung, Umschulung
761j10 Sonstige Personal- und Yersorgmgsaumhlungen -

Awzahlungen fir übemommene Reisekosten fir Dienstreisen
md Dienstgänge - Fahrtkostenerstattung

761 400 Sonstige Personal- und l/ersorgungsawzahlungen -
Awzahlungen f)r allgemeine Betreuung der Bedienslelen

7 6 I 4 I 0 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen -
Auszahlungen f)r Versorgung Einsatzlaäfte Feuemehr

d) 7.2s8,12
7.258, I 2

1.068,02
r.068,02

30.800,00
30.800,00

42.164,54

30.52 1 ,1 0

24.071 ,10

6.450,00

3t.372,71

4.400,27

5.081,82

8,99

t 0.5 t 5,07

1.082,1 I

I 0.284,45

949,85

949,85

39.496,63
271,15

571,84

I 99,57

4.000,00
4.000,00

500,00
500,00

7.480,00

34.600,00
28.000,00

6.600,00

29.200,00

8.000,00

6.000,00

400,00

7.000,00

800,00

7.000,00

980,00

980,00

52.s 10,00
5.240,00

500,00

4.000,00
4.000,00

s00,00
500,00

8.500,00

3 1.600,00
25.000,00

6.600,00

32.200,00

8.000,00

6.000,00

400,00

7.000.00

800,00

10.000,00

1.200,00

r.200,00

42.690,00
5.000,00

600,00

4.000,00
4.000,00

500,00
500.00

7.500,00

3l .600,00
25.000,00

6.600,00

32.200,00

8.000,00

6.000,00

400,00

7.000,00

800,00

10.000,00

1.200,00

r.200,00

39.690,00
2.000,00

600,00

4.000,00
4.000,00

s00,00
500,00

7.500,00

3 1.600,00
25.000,00

6.600.00

32.200,00

8.000,00

6.000,00

400,00

7.000,00

800,00

10.000,00

1.200,00

t.200,00

39.690,00
2.000,00

600,00

4.000,00
4.000.00

500,00
500,00

7.500,00

3 1.600,00
25.000,00

6.600,00

32.200,00

8.000,00

6.000,00

400,00

7.000,00

800,00

10.000,00

1.200,00

t.200,00

39.690,00
2.000,00

600,00

s00,00

t4.It.2024
Seite:146

lo

i)

i)

2.

]"1

c)

d)

lo

500,00

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaush ilt 1260 Brandschutz:

Bezeichnung

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

s00,00 500,00 500,00



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023

Yoriahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushalt 1260 Brandschutz:

761900

762100

7624r0

762490

762900

Sonstige Personal- und Versorgungsawzahlungen -
Arczahlungen fiLr Dienst- wd SchutzHeidmg, persönliche
A w rüs tun gs ge gen s t änd e
Sons tige Personal- und Versorgungsawzahlungen - Sonstige
Per s o na ln e b enaw n h lun gen

Auzahlungen fir die Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten - Mieten, Pachten und Erbbawinsen
Auzahlungen f)r die Inanspmchnahme von Rechten und
Diensten - Datenverarbeitung - Iaufende Lizewzahlungen
Auszahlungenf)r die Inanspmchnahme von Rechlen und

Diensten - Datenverarbeitmg - Sonstige
Auzahlungenfir die Inanspmchnahme von Rechten und
Diensten - Sonslige Auzahlungen f)r die Inanspruchnahme von

Rechten und Diensten
76j100 Geschäfisawahlungen - Büromdterial
7632 I0 Geschäfisawzahlwgen - Fachliteratur, Zeitschriflen - Bücher

7 63 2 40 G eschöftsaumhlungen - Fachliteratur, Zeilschriften - G esetz-,

Yerordnun gs -, Amt s blöttet
763310 Geschäfsawzahlungen - Porto und l/ersandkaslen - Porto
7 63 4 I 0 Geschöf sawzahlmgen - Telefon, Datenübertragungs kosten -

Fernmeldegebühren
764 1 20 Awzahlungen f)r Beitröge, I/ersicherungen und Sonstiges -

Yersicherungsbeitröge - Kfz-Versicherungen
764I40 Arczahlungenfir Beitröge, Yersicherungen und Sonstiges -

I/ e r s i c he mn gs b e it r ä ge - U nfa I lv erc i c h er un gen

764 1 60 Awzahlungen f)r Beiträge, Versicherungen und Sonstiges -

Versichemngsbeitrtige - Umlagen an Schadensangleichskassen
7 64 I 90 Awzahlungen f)r Beiträge, Versicherungen und Sonstiges -

Versicherwgsbeiträge - sonstige Versichemngen
764300 Arezahlungen fir Beiträge, Versicherungen und Sonstiges -

sonstige Beitröge

Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Äuszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
681420 Einzahlwgen aus Investitionsmendungen - vom öffentlichen

Bereich - von dem land

Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen

102.340,29 1L7.290,00

- 60.175,75 - 109.810,00

- 60.175,75 - 109.810,00

- 60.175,75 - 109.810,00

2s.000,00
25.000,00

9.600,00

Planjahr 2025

20.000.00

4.000,00

300,00

700,00

50,00

I 00,00
10400
I 00,0()

50,00
1.500.00

3.600,00

4.200,00

1.400,00

490,00

107.690,00

- 99.190,00

- 99.190,00

- 99.190,00

4.000.00

300,00

700,00

s0,00

r00,00
t00,00
100,00

sn nn

t.500,00

3.600,00

4.200,00

L400,00

490,00

104.690,00

- 97.190,00

- 97.190,00

- 97.190,00

4.000,00

300,00

700,00

50,00

100,00
100,00
r00,00

s0,00
Ls00,00

3.600,00

4.200,00

L400,00

490,00

104.690,00

- 97.190,00

- 97.190,00

- 97.190,00

4.000,00

300,00

700,00

50,00

100,00
r00.00
100,00

50,00
r.500,00

3.600,00

4.200,00

1.400,00

490,00

104.690,00

- 97.190,00

- 97.190,00

- 97.190,00

14.11.2024

Seite:147

20.

3.972,05

730,93

r 20,07

3.362,5 t

4. I 64,30

1.075,02

492,24

4.000,00

300,00

600,00

50,00

r 50,00
150,00
r 00,00

50,00
L500,00

3.500,00

4.000,00

t.400,00

470,00

I

3.

6.

7.

c)

l"l

lor

10.

11.

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



685610 Einzahlungen aus der Veräuf3emngron Sachanlagen -
Einzahlungen aw der Veräu.fkmng von Fahrzeugen, Maschinen
und technischen Anlagen oberhalb der l{ertgrenze i.H.v. 800,00
Euro (ohne Umsatzsteuer)

68571 I Einzahlungen aw der Veräu.f3erungvon Sachanlagen -
Einzahlungen au der VertiuJ3erung von Betriebs- wd
Geschäfrsaßs tatlung, PJlanzen, Tieren md geringwertige n

Vemögensgegeretöndm oberhalb der ryertgrewe - Gewinn über
Restbuchwert

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen
7 8 5 600 Auszahlungen fir Sachanlagen - Auszahlungen f)r Fahrzeuge,

Maschinen md technische Anlagen
7857 I 0 Arczahlunga fir Sachanlagen - Auzahlungen fir bewegliche

Sachen des Anlagevermögens oberhalb der llertgrenze i.H-v.
800,00 Ewo (ohne Umsatzsteuer)

785720 Awzahlungen f)r Sachanlagen - Awzahlungen f)r bewegliche
Sachen des Anlagevemögens unterhalb der llertgrenze i.H.v.
800,00 Euro (ohne Umsdtzsteuer)

7 8 59 3 0 Auszahlungen fir Sachanlagen - Awzahlungen fir Anla gen im
Bau und geleistete Anzahlungen - Bauma.lJnahmen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufriahme von Investitionskrediten

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der Investitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der liquiden Mittel
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

Kontrollrechnung (Pos 15 + 25 + 28)

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des
Haushaltsvorjahres

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 21 und 30)

Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

- 195.708,21 - 119.690,00

- 195.708,21 - 119.690,00 - 289.190,00

i)

b) 135.532,46
I 30.287. I I

s )t\ 2s

135.532,46

- L35.532,46

9.500.00

I 00,00

34.600,00

44.480,00

2.480,00

42.000,00

44.480,00

- 9.880,00

Planjahr 2025

190.000,00

10.000,00

t80.000.00

190.000,00

- 190.000,00

- 289.190,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

- 2.000,00

- 99.190,00

- 99.190,00

ier
14.

15.

16.

17.

18.

2t.
24.

25.

28.

29.

30.

31.

32.

- 97.190,00

- 97.190,00

- 97.190,00

- 97.190,00

t4.tt.2024

Seite:148

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaush 
^lt 

1260 Brandschutz:

Bezeichnung

Mandant 64 Kindelbnick Alle Betragsangaben in EURO



33. Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres

(Saldo Pos 24 wd32)

Bex{chrung

frnanzhushalt 1260 Fraudsshütz:

Eryebnis
Vonrmjahr2023

Yoriahr 2024 PIaqFhr2025 Plsniahr2026 Planiahr 2027 Phqlrhr2CI2E

14.11.2024

Seite: 149
Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Haushaltsjahr:

202s

Produkt - Nr.:

1262

Produkt - Bezeichnung:

Wasserwehr

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

1 Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

t2

126

Pflichtaufgabe

extern

Verantwortliche
Dana Gräßer ( Ordnungsamt )
Telefonnummer: 03 63 75-5 I 03 1

Sachbearbeiter/-in

Verbale Beschreibung
Die Einrichtung eines gerneindlichen Wasserwehrdienstes ist im $ 55 Thüringer Wassergesetz wie folgt geregelt:

entsprechend.

Dazu hat die Gerneinde die Satzung über die Freiwilligen Feuerwehren und den Wasserwehrdienst beschlossen
(Feuerwehrsatzung und Wasserwehrdienstsatzung)

Tiel
Sachziele:

Erhalt der Gewässer, Hochwasserschutz

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe :

Art der Aufgabe

Produktart

Ergebnishaushalt 1262 Wasserwehr:

laufende Erträge aus Ver,"waltungstätigkeit

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

1.

i)
L

2.

c)

Planjahr 2025

3.000,00

14.11.2024

Seite:150

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

3.960,00 3.000,00 3.000,00



52 j800 Aufuendungenfir Untühaltmg und Bewirtschafiung - 3.960,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

lnr

i)

I

3.

6.

7.

10.

11.

14.

15.

Unterhalnng der geringwertigen l/emögensgegenstönde sowie
der Aßstattungs-, Aßrüstungs- und sonstige

Gebrauchsgegenstände

sonstige laufende Aufivendungen
561 500 Sowtige Personal- und Versorgungsaufwendungen -

Aufwendungen fir Dienst- und Schutzkleidung, persönliche

Au r üs t un gs g e gen s I än d e

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

2.428,00 2.000,00 2.000,00
2.000.00

2.000,00
2.000,002.428,00 2.000,00

6.388,00 5.000,00 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 6.388,00 - 5.000,00

- 6.388,00 - 5.000,00

- 6.388,00 - 5.000,00

- 6.388,00 - 5.000,00 - 5.000,00 - 5.000,00

Bezeichnung

Ergebnishaush alt 1262 Wasserwehr:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaush alt 1262 Wasserwehr:

c)

f)

2

i)

s)

laufende Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
723800 Auzahlungenf)r Unterhaltung und Bmirtschafung -

Unterhaltmg der geringwertigen Geröle, Aßstattungs-,
Arcrüsnngs- und sonstige Gebrauchsgegenstönde

sonstige laufende Auszahlungen
761 500 Sonstige Personal- md Versorgungsawzahlungen -

Auszahlungm flr Dienst- md SchutzHeidung, persönliche
Aß riis tun gs ge ge ns t änd e

Summe der laufenden Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

3.960,00
3.960,00

2.428,00
2.428,00

3.000,00
3.000,00

2.000,00
2.000.00

3.000,00
3.000,00

2.000,00
2.000,00

3.000,00
3.000.00

2.000,00
2.000,00

5.000,00

14.11.2024

Seite: l5l
Mandant 64 Kindelbrück Alle Betagsangaben in EURO

6388,00 5.000,00 5.000,00



Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaush alt 1262 Wasserwehr :

Bezeichnung

i)

b)

c)
14.

3.

6.

7.

10.

11.

1"1

28.

29.

30.

31.

32.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
681420 Eiwahlmgen aus Inyestitionszuwendungen - vom öfentlichen

Bereich - von dem lnnd

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen
7 85 600 Awzahlwgen f)r Sachanlagen - Auszahlungen f)r Fahrzeuge,

Maschinen wd technische Anlagen
7 8 5 7 1 0 Awzahlungen fir Sachanlagen - Aumhlmgen f)r bewegliche

Sachen des Anlagevemögerc oberhalb der Wertgrewe i.H.v.
800,00 Euro (ohne Umsatxteuer)

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufrrahme von Investitionskrediten

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der Investitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der liquiden Mittel
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

Kontrollrechnung (Pos 15 + 25 + 28)

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsvorjahres

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 2l und 30)

Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

Planjahr 2025

- 6388,00

- 6388,00

- 6388,00

25.000,00
25.000,00

25.000,00

35.981,00
I s.502.00

20.479,00

35.981,00

- 10.981,00

- 17369,00

- 17.369,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

14.tt.2024

Seite: 152

15.

16.

t7.

18.

2t.
24.

25.

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



JJ. Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 und32)

Bezi&ury

ßiwnznaddt 1262 Wryserwehr:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ywiatu2s2ß Plrniahr 2025 Flanjahr 2026 Phnjahr2027 Flnnjabr 202$

t4.t1.2024
Seite: 153

Mandant 64 Kindelbrtick Alle Betragsangaben in EURO



Ilaushaltsjahr:

202s

Produkt - Bezeichnung:

Büchereien, Bibliotheken

Produkt - Nr.:

2720

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

2 Schule und Kultur

Volkshochschulen, Bücherein u.a.

Büchereien, Bibliotheken

27

272

Freiwillige Aufgabe

lntem

Verantwortliche
Maik Eßer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 I 01 5

Gemeinschaft svorsitzende/-er

Yerbale Beschreibung

- Aufrechterhaltung einer Bibliothek in der Gemeinde

Auftraggeber
Bürgermeister, Gerneinderat

Auftragsgrundlage
Beschlüsse, Verträge

äelgruppe
Allgemeinheit, Besucher

Ziel
Sachziele:

Attraktivitätssteigerung des Freizeitangebotes und Tourismusfürderung

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

f,rgebnishaushalt 2720 Büchereien, Bibliotheken:

Bezeichnung

1.

2.

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

i)

14.tt.2024

Seite:154

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023
Yofiahr2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Ergebnishaushalt 2720 Büchereien, Bibliotheken:

Personalaufivendungen
501900 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige - Sonstige (u.a.

ehrenamtlich Tätige der Feuemehr)
5022 I 0 Dienstbezüge wd dergleichen - Arbeitnehmer - l/ergütungen

502212 Dießtbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - betriebliche
Altersvorsorge

503200 Beiträge n Yersorgungskassen - Arbeitnehmer

504200 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer

506260 Personalnebenaufwendungen - Arbeitnehmer - Leistungsprämien

509000 Pauchalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über Knappschafl) -
Paß chalierte Lo hns t euer

Aufirendungen für Sach- und Dienstleistungen
523800 Aufwendungen fir Unterhaltung md Bewirtschafiwg '

Unlerhahung der geringwertigen Vemögens gegenstände sowie

der Aßstatlungs-, Ausrüstungs- und sonslige
Gebrauchsgegenstönde

Zuwendungen, allgerneine Umlagen und sonstige

Transferaufipendungen
541900 Zweßungen und Zwchüsse f)r laufende Zwecke - an Sonstige

sonstige laufende Aufivendungen
562490 Aufwendungen fir die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten - Datenverarbeitung - Sonstige

56j I 00 Geschöfisaufwendwgen - Büromaterial
5632 I 0 Geschöfsaufwendungen - Fachliteratur, Zeitschrifien, Bücher,

Geschäfis- und Yerordnungsblätter, Inndkarten u.a.

564160 Aufwendungenfir Beiträge, Versicherungen und Sonstiges -
Versichemngsbeiträge - Umlagen an Schadensaw gleichskassen

5 65 1 2 0 l/erlwte aw dem Abgang von Gegenständen des

An lagev ermö gere - Sachan lagen

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

4 8.5 I 1,67

6.58 1,52

2 I 5,39
L714,76

1.090,67
391,45

698,22

r,00

9.602,34

- 9.602,34

- 9.602,34

- 9.602,34

- 9.602,34

9.470,00
1.200,00

6.550,00
140,00

250,00
L250,00

40,00
40,00

60,00
60,00

6.s00,00

6.500,00

1.099,00
400,00

699.00

17.129,00

- 17.129,00

- 17.129,00

- 17.129,00

- 17.129,00

9.780,00
1.200.00

6.780,00
150,00

280,00
t.290,00

40,00
40,00

60,00
60,00

6.s00,00

6.500.00

I .l r 0,00
400,00

7 t 0,00

17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

9.780,00
L200,00

6.780,00
150,00

280,00

60,00
60,00

6.500,00

6.500,00

I . 1 10,00
400,00

7t0,00

17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

9.780,00
1.200,00

6.780,00
150,00

9.780,00
1.200,00

6.780,00
I 50,00

280,00
1.290,00

40,00
40,00

60,00
60,00

6.s00,00

6.500,00

I . I 10,00
400,00

7 I 0,00

17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

I 00.290,
280,00

1.290,00
40,00
40,00

40,00
40,00

c) 60,00
60,00

6.s00,00

6.500,00

1 . I 10,00
400,00

7r0,00

17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

0

h)

D

3.

6.

7.

10.

t4.

11.

15.

14.11.2024

Seite:155
Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt 2720 Büchereien, Bibliotheken:

Bezeichnung Planjahr 2025

l"l

i)

l"l
2.

3.

6.

laufende Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalauszahlungen
7 0 1 900 Awzahlungen f)r ehrenamtlich Tätige - Sonstige (u.a.

ehrenamtlich Tätige der Feuemehr)
7022 l0 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Yergütungen
702212 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - betriebliche

Ahersvorsorge
703200 Beitrtige zu Yersorgungskassen - Arbeitnehmer
704200 Beilräge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer
706260 Personalnebenawzahlungen - Arbeitnehmer - I*ßtungsprämien
709000 Pawchalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über Knappschaft) -

Paß cha lierl e Lo hns I euer

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
723800 Arczahlungenfir Unterhaltung und Bewirtschaftmg -

Unterhaltwg der geringwertigen Getäte, Ausstattmgs-,
Awrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

Zuwendungen, allgerneine Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen
7 4 1 900 Zuweisungen und Zwchißse f)r laufende Zwecke - Sonstige

sonstige laufende Auszahlungen
762490 Auzahlungen fir die Inanspmchnahme von Rechlen und

Diensten - Datenverarbeitwg - Sonstige
76j I 00 Geschäfisauszahlungen - Büromaterial
7632 I 0 Geschäfisausnhlungen - Fachliteratur, Zeitschrifien - Bücher
7 64 I 60 Arezahlungen f)r Beiträge, Versicherungen und Sonstiges -

Versicherungsbeitröge - Umlagen an Schadensarcgleichskassen

Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

250,00
1.250,00

40,00
40,00

280,00
r.290,00

40,00
40,00

280,00
L290,00

40,00
40,00

8.539,s0

6.609,35

2 I 5,39
r.714,76

1.059,69
36t,47

698,22

9.599,19

- 9.599,19

- 9.599,19

- 9.599,19

9.470,00
r.200,00

6.550,00
140,00

60,00
60,00

6.500,00

6.500.00

1.099,00
400,00

9.780,00
1.200,00

6.780,00
t 50.00

280,00
t.290,00

40,00
40,00

60,00
60,00

6.500,00

6.500,00

I . I 10,00
400,00

710,00

17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

9.780,00
L200,00

6.780,00
150,00

60,00
60.00

6.500,00

6.500,00

l 10,00
400,00

710,00

17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

9.780,00
r.200,00

6.780,00
I 50,00

280,00
1.290,00

40,00
40,00

60,00
60,00

6.500,00

6.500,00

1 . I 10,00
400,00

7 r 0,00

17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

9.780,00
1.200,00

6.780,00
I 50,00

60,00
60,00

6.500,00

6.500,00

1.110,00
400,00

710,00

17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

- 17.450,00

t4.1t.2024

Seite: 156

d)

lo

c)

7.

10.

11.

699,00

17.129,00

- 17.129,00

- 17.129,00

- 17.129,00

i)

c)

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

- 17.450,00 - 1.7.450,00 - 17.450,00



Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027Planjahr 2025

t4. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Auftahme von Investitionskrediten

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der Investitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der liquiden Mittel
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

Kontrollrechnung (Pos 15 + 25 + 28)

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsvorjahres

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 21 und 30)

Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 und32)

15.

16.

t7.

18.

2t.
24.

25.

- 9.599,19 - 17.129,00 - 17.450,00 - 17.450,00 - 17.450,00 - 17.450,00

28.

to

30.

- 9.599,19 - 17.129,00 - 17.450,00 - 17.450,00 - 17.450,00 - 17.450,00

31

32.

33.

Planjahr 2028

Finanzhaushalt 2720 Büchereien, Bibliotheken:

t4.1r.2024

Seite: 157

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betagsangaben in EURO



Haushaltsjahr:

2025

Produkt - Bezeichnung:

Heimat- u sonst Kulturpflege - Landgemeinde

Produkt - Nr.:

2810

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

2

28

281

Schule und Kultur

Heimat und sonstige Kulturpflege

Heimat- u sonst Kulturpflege

Freiwillige Aufgabe

extem

Verantwortliche
Tanja Fischer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 I 0 I I
Sachbearbeiter/-in

Verbale Beschreibung

befinden sich aufden Produkten 2811 bis 2814.

- Die Gemeinde fördert die kulturellen Aktivitäten der Vereine und gibt praktische Hilfe bei der Durchführung von Veranstaltungen

- Aufarbeitung und Fortführung der Ortschronik

TjLel

Sachziele:

Förderung der Dorfgerneinschaft

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 2810 Heimat- ü sonst Kulturpflege - Landgemeinde:

Bezeichnung Planjahr 2025

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge
4 I 5 I 00 Erträge aw der Auflösung von Sonderposten arc Zuwendungen -

Sonderpo s ten aw Zuwendun gen

b) 3s8,2s

?4, )s

360,00

360,00

360,00

360,00

360,00

360.00

360,00

360,00

360,00

360,00

t4.n.2024
Seite:158

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023
Yoriahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027

Ergebnishaushalt 2810 lleimat- u sonst Kulturpllege - Landgemeinde:

Planjahr 2028

c)

2.

i)

d)

0

h)

i)

Summe der laufenden Erträge aus

Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
522300 Aufwendungen fir Energie / I(asser / Abwasser / Abfall -

Aufwendungfir Energie
522400 Aufwendungen fir Energie / IYasser / Abwuser / Abfall -

Aufwendungf)r Wasser

5 2 3 800 Aufwendungen f)r Unterhaltung und BewirtschaJiung -

Unterhaltung der geringwertigen Vermögens gegenstönde sowie

der Awstaltungs-, Aurüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände

524700 Weitere l/emaltungs- und Betriebsaufwendungen - sonstige
l/erbrduchsmittel

529200 Sonstige Aufwendungen f)r Sach- und Dienstleistungen - sonstige
Aufwendungen f)r D i enst leis lungen

5 2 9 2 I 0 Sonstige Aufwendungen f)r Sach- und Diensileistungen -
Kinderfe*

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände

des Anlagevermögens und auf Sachanlagen
5 3 2 300 Abschreibungen auf immaterielle Yermögens gegenstände -

immalerielle Yermögensgegenstände aw geleistelen
Zuwendungen

5 3 7 200 Abschreibungen auf Kunstgegenstönde, Denlonöler - Denlonäler
538520 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Maschinen md technische

Anlagen, Betriebs- und Geschäfisawstatlung - Betriebs- ffid
G es chöJi s aß s tat lun g - B e lrie bs aß s taltung

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transferaufivendungen
54 I 5 I 0 Zuweisungen und Zwchisse fir laufende Zwecke - an den

privaten Bereich - an private Unternehmen
5 4 I 9 00 Zuweisungen und Zuschüsse fir laufende Zwecke - an Sonstige

sonsti ge laufende Aufivendungen
562 I 00 Aufwendungen f.ir die Inanspruchnahme von Rechten wd

Diensten - Mieten, Pachten und Erbbawinsen
562490 Aufwendungen f)r die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten - Datenverarbeilung - Sonslige
5 6 3 600 Geschäfisaufwe ndwgen - öfenilichke itsarbe it
564 160 Aufwendungen fir Beiträge, Versicherungen und Sonstiges -

Versicherungsbeiträge - Umlagen an Schadensawgleichskassen
564j00 Aufwendungen f)r Beiträge, Versicherungen und Sonstiges -

soßtige Beitröge
5 65 I 20 Verlwte aw dem Abgang von Gegenständen des

Anlagevermögens - Sachanlagen

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

358,25

119,38
- 4t,t2

160,50

7.330,21

3.857,58

59,40
3.4r 3,23

r 0.000,00

I 0.000,00

1.038,94
243, I9

656,75

90,00

49,00

18.488,53

- 1E.130,28

360,00

3.240,00
260,00

130,00

800,00

50,00

2.000,00

s.390,00

2.0 t 0,00

60,00
3.320,00

10.000,00

I 0.000,00

1.622,00
500,00

472,00

360,00

3.270,00
260,00

160.00

800,00

50,00

2.000,00

4.720,00

1.340.00

60.00
3.320,00

10.000,00

I 0.000.00

1.622,00
500,00

472,00

650,00

19.6L2,00

- 19.252,00

360,00

3.270,00
260,00

160,00

800,00

50,00

2.000,00

3.760,00

920,00

60.00
2.780,00

10.000,00

t 0.000,00

t.622,00
500,00

472,00

650,00

18.652,00

- 18.292,00

360,00

3.270,00
260,00

t 60,00

800,00

50.00

2.000,00

2.520,00

60,00
2.460,00

10.000,00

10.000,00

1.622,00
500,00

472,00

650,00

17.412,00

360,00

3.270,00
260,00

r 60,00

800,00

50,00

2.000,00

2.520,00

60,00
2.460,00

10.000,00

r0.000,00

1.622,00
500,00

472,00

650,00

17.412,00

- 17.052,00

14.1t.2024

Seite:159

3.

650,00

20.252,00

- 19.892,00

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

- 17.052,00



Ergebnishaushalt 2810lleimat- u sonst Kulturpflege - Landgemeinde:

Planjahr 202E

6. Finanzergebnis

7. ordentlichesErgebnis

10. außerordentliches Ergebnis

11. Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

14. Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

15. Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

- 18.130,28 - 19.892,00 - 19.252,00 - 18.292,00 - 17.052,00 - 17.052,00

- 18.130,28 - 19.892,00 - 19.252,00 - 18.292,00 - 17.052,00 - 17.052,00

- 18.130,28 - 19.892,00 -19.252,00 - 18.292,00 - 17.052,00 - 17.052,00

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

Planjahr 2028Plniahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Yorirhr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt 2810Ileimat- u sonst Kulturpflege - Landgemeinde:

Bezeichnung

l.

2.

i)

i"l

laufende Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
722300 Auszahlungenf)r Energie / Ilasser / Abwasser / Abfall -

Awzahlwgf)r Energie
722400 Awzahlungen fir Energie / lltasser / Abwuser / Abfall -

Awzahlwg.fi)r Wasser

723800 Auzahlungenfir Unterhalnng und Bewirtschaftmg -
Unterhauung der geringwertigen Gerdte, Aßstattungs-,
Awrilstmgs- wd sonstige Gebrauchsgegenstände

724700 lleitere Vemaltungs- und Betriebsauszahlmgen - Sonstige
Verbrauchsmittel

729200 Soutige Auszahlungen fi)r Sach- und Dienstleistngen - Sonstige
Ausza hlun gen f)r Dienst leis tffi gen

7 292 1 0 Sonstige Aufwendungen f)r Sach- und Diens tleistungen -
Kinderfest

Zuwendungen, allgerneine Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen
7 4 I 5 I 0 Zuweisungen und Zuschüsse fir laufende Zwecke - an den

privaten Bereich - an priydte Unternehmen
7 4 I 900 Zuweisungen wd Zwchüsse f)r laufende Zwecke - Sonst ige

sonstige laufende Auszahlungen
762 I 00 Arczahlungen f)r die Inarepmchnahme von Rechten wd

Dießten - Mielen, Pachten wd Erbbawireen
762490 Auszahlungen f)r die Inanspmchnahme von Rechten md.

Diensten - Datenyerarbeitung - Sonstige

d)

f)

325,28
- 50,1 2

I 28,40

247,00

10.000,00

t0.000,00

710,40

620,40

3.240,00
260,00

r 30,00

800,00

50,00

2.000,00

10.000,00

r0.000,00

1.622,00
500,00

472,00

3.270,00
260,00

160,00

800,00

50.00

2.000,00

10.000,00

r0.000,00

1.622,00
500,00

3.270,00
260,00

160,00

800,00

50,00

2.000,00

10.000,00

t0.000,00

1.622,00
500,00

472,00

3.270,00
260,00

160,00

800,00

50,00

2.000,00

10.000,00

10.000,00

1.622,00
500,00

3.270,00
260,00

r 60,00

800,00

50,00

2.000,00

10.000,00

10.000,00

1.622,00
500,00

472,00

14.tt.2024

Seite: 160

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

472,00 472,00



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023

Yorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushalt 2810lleimat- u sonst Kulturpflege - Landgemeinde:

Planjahr 2025

650,00 650,00

c)

764 1 60 Awzahlungen f)r Beiträge, Versicherungen wd Sonstiges -

l/ers ichemngsbeiträge - Umlagen an Schadensare gleichskassen

764300 Auzahlungenf)r Beiträge, Versicherungen und Sonstiges -

sonstige Beitäge

Summe der laufenden Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufrrahme von Investitionskrediten

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der Investitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der liquiden Mittel

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Finanzierun gstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

Kontrollrechnung (Pos 15 a !$ + 28)

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsvorjahres

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 21 und 30)

Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Sa1do Pos 24 und32)

11.035,68

- 11.035,68

14.862,00

- 14.862,00

14.892,00

- 14.892,00

14.892,00 14.892,00

- 14.892,00

14.892,00

- 14.892,003. - 14.892,00

6.

7.

10.

ll.

- 11.035,68 - 14.862,00 - 14.892,00 - 14.892,00 - 14.892,00 - 14.892,00

- 11.035,68 - 14.862,00 - 14.892,00 - 14.892,00 - 14.892,00 - 14.892,00

D

s)
t4.

15.

t6.
17.

18.

2t.
24.

25.

- 11.035,68 - 14.862,00 - 14.892,00 - 14.892,00 - 14.892,00 - 14.892,00

28.

29.

30.

31.

32.

JJ.

- 11.035,68 - 14.862,00 - 14.892,00 - 14.892,00 - 14.892,00 - 14.892,00

14.tl.2024

Seite: 161

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Plrüjahr,2027Plrniahr2026nintrhr2025Vorlihr202,tErg€bnis
Vorvoriahr 2023

Bueüc.hnung

14.tt.2024

Seite: 162

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

3650

Produkt - Bezeichnung:

Tageseinrichtungen für Kinder

Haushaltsjahr:

202s

Ziel
Sachziele:

Sicherstellung einer ordnungsgemäßen Kinderbetreuung

äelgruppe
Eltem, Kinder

Auftragsgrundlage

Gesetze, Verträge, Thüringer Kindertageseinrichtungsgesetz

Auftraggeber
Gemeinderat, Dritte

Verbale Beschreibung

Erziehung, Bildung und Betreuung von Kindern in der Kindertageseinrichtung in enger Zusammenarbeit mit der THEPRA als freien Träger.

Die Gemeinden haben durch Vertrag die Zustäindigkeit für die KITA zum 01 .01 .201 I auf die VG übergeben.

- Führung von Statistiken

Es zählen hierzu insbesondere die folgenden durch die VG zu tragenden Kosten:
- Betriebsabrechnung der KITA für die Kindergärten, die sich in freier Trägerschaft befinden
- Wunsch- und Wahlrecht
- Einnahmen aus Landeszuschüssen

Verantwortliche
Maik Eßer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 1 0 1 5

Gemeinschaft svorsitzende/-er

Produktart

Art der Aufgabe

Haupproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

extern

Pflichtaufgabe

J Soziales und Jugend

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe und deren Einrichtungen

Tageseinrichtungen für Kinder

36

36s

t4.tt.2024
Seite:163

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Ergebnishaushalt 3650 Tageseinrichtungen für Kinder:

Planjehr 2028

D

laufende Erträge aus Venwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufirendungen aus Verwaltungstätigkeit

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferaufivendungen
544221 Allgemeine Umlagen - allgemeine Umlagen an

Gemeindeverbände - an Vemaltmgsgemeinschafen - KITA
Umlage

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

i)

l.

l

2.

lu
I

3.

6.

7.

10.

11.

14.

15.

703.494,29

703.494,29

703.494,29

- 703.494,29

- 703.494,29

- 703.494,29

853.4s 1,00

853.451,00

853.45r,00

- 853.451,00

- 853.451,00

- 853.451,00

1.034.499,00

L034.499,00

1.034.499,00

- 1.034.499,00

- 1.034.499,00

- 1.034.499,00

1.034.499,00

L034.499,00

1.034.499,00

- 1.034.499,00

- 1.034.499,00

- 1.034.499,00

1.034.499,00

t.034.499,00

1.034.499,00

- 1.034.499,00

- 1.034.499,00

- 1.034.499,00

1.034.499,00

1.034.499,00

1.034.499,00

- 1.034.499,00

- 1.034.499,00

- 1.034.499,00

- 703.494,29 - 853.451,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00 _ 1.034.499,00

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

Planjahr 202EPlanjahr 2027Planjahr 2026Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt 3650 Tageseinrichtungen für Kinder:

Bezeichnung Planjahr 2025

1.

I

2.

laufende Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
725430 Kostenerstattungen - an den öfentlichen Bereich - an die

G emeinden und G eme ind a er bände

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen
74422 1 Allgemeine Umlagen - an Gemeinden und Gemeindeverbände -

an l/emallwgsgemeinschafien - KITA Umlage

i)

c)

d)

- 1t6.9r5,44
- I16.9t5,44

76t.056,99

76 L056,99

853.45 I,00

85 3.451,00

1.034.499,00

1.034.499,00

1.034.499,00

1.034.499.00

r.034.499,00

L034.499,00

1.034.499,00

L034.499,00

14.11.2024

Seite:164

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushalt 3650 Tageseinrichtungen für Kinder:

Planjahr 2025

c) Summe der laufenden Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufrrahme von Investitionskrediten

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der lnvestitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der liquiden Mittel

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Finanzierungstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

Kontrollrechnung (Pos 15 a !l + 28)

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsvorjahres

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherrung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 2l und 30)

Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 und32)

644.141,55

- 644.141,55

853.451,00 1.034.499,00

- 1.034.499,00

1.034.499,00 1.034.499,00

- 1.034.499,00

1.034.499,00

- 1.034.499,003. - 853.451,00 - 1.034.499,00

6.

7.

10.

11.

- 644.141,55 - 853.451,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00

- 644.141,55 - 853.451,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00

D

c)
t4.

15.

16.

17.

18.

2t.
24.

25.

- 644.141,55 - 853.451,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00

28.

29.

30.

31.

32.

JJ.

- 644.141,55 - 853.451,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00 - 1.034.499,00

14.r1.2024

Seite: 165

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Haushaltsjahr:

2025

Produkt - Bezeichnung:

Einrichtungen der Jugendarbeit

Produkt - Nr.:

3660

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

3 Soziales und Jugend

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe und deren Einrichtungen

Einrichtungen der Jugendarbeit

36

366

Freiwillige Aufgabe

extern

Verantworfliche
Tanja Fischer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 1 0 1 1

Sachbearbeiter/-in

Verbale Beschreibung

KindelbrücVJugendbüro

Auftraggeber
Gemeinderat

Auftragsgrundlage
Beschlüsse

Zielgruppe

Kinder, Jugendliche

Tiel
Sachziele:

Attraktive und sinnvolle Freizeitgestaltung für Jugendliche

Attraktive und sinnvolle Freizeitgestaltung für Kinder

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 3660 Einrichtungen der Jugendarbeit:

Bezeichnung

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

i)

14.lt.2024

Seite:166

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



2.

lu
I

3.

6.

7.

10.

11.

14.

15.

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehun gen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 3660 Einrichtungen der Jugendarbeit:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yorirhr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushalt 3660 Einrichtungen der Jugendarbeit:

Planjahr 2025

L

i)
I

2.

c)

3.

laufende Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Summe der Iaufenden Einzahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Ver-waltungstätigkeit

Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

6.

7.

10.

11.

i)

c)

14,11.2024

Seite:167

Mandant 64 Kindelbrück Alle Befagsangaben in EURO



Finanzhaushalt 3660 Einrichtungen der Jugendarbeit:

Planjahr 202E

14. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

15. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag

16. Einzahlungen aus der Aufüahme von Investitionskrediten

17. Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

18. Veränderungderlnvestitionskredite

21. Veränderung der Kredite zur Liquiditötssicherung

24. Veränderung der liquiden Mittel
25. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Finanzierungstätigkeit

28. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

29. Kontrollrechnung (Pos 15 + 25 + 28)

30. Stand der Kredite zur Liquiditätssicherrung zum Ende des

Haushaltsvorjahres

3l . Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 21 und 30)

32. Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

33. Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 und32)

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

t4.11.2024

Seite:168

Mandant 64 Kindelbrück Alle Befagsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

s113

Produkt - Bezeichnung:

Dorferneuerung, Städtebauförderung

Haushaltsjahr:

2025

Tiel
Sachziele:

Attraktivitätssteigerung des Ortsbildes, Förderung der Dorfgemeinschaft

Erhaltung der Natur, des Orts- und Landschaftsbildes

Förderung der Freizeitgestaltung und Naherhohlung

Förderung öffentlicher und privater Maßnahmen, Erhaltung und Verschönsrung der Ortskerne bzw. Stadtkeme

Ortsbildpflege, Verbessemng der sozialen und wirtschaftlichen Standortqualität

Zielgruppe
Grundstückseigentümer, Allgemeinheit, Gäste

Auftragsgrundlage
Beschlüsse

Auftraggeber
Gemeinderat

Verbale Beschreibung
Durchführung von Baumaßnahmen im Rahmen der Dorferneuerung und Städtebaufürderung. Beratung und Betreuung privater Antragsteller. Beitragserhebung

Verantwortliche
Thomas Grubert ( Bauamt )
Telefonnummer : 03 637 5 -5 1 023
Sachbearbeiter/-in

Maik Eßer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 1 0 1 5

Gemeinschaft svorsitzende/-er

Produktart

Art der Aufgabe

Haupproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe :

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

intern und extern

Pflichtaufgabe

5

5l
5ll

Gestaltung Umwelt

Räumliche Planung und Entwicklung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

14.rr.2024

Seite: 169

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Ergebnishaushalt 51 13 I)orferneuerung, Städtebaufürderung:

Planjahr 2028

l. laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

b) Zuwendungen, allgerneine Umlagen und sonstige
Transferlerträge
4 1 44 20 Zuweisungen und Zuschüsse fiir laufende Zwecke - vom

öfentlichen Bereich - vom Innd
j) Summe der laufenden Erträge aus

Verwaltungstätigkeit

laufende Aufuendungen aus Ver-waltungstätigkeit

c) Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
524700 Weitere Yemaltmgs- und Betriebsaufwendungen - sonstige

I/erbrauchsmittel

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00 6.s00,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

2.

250,00
250,00

10.000,00
10.000,00

250,00
250.00

2s0,00
2s0,00

2s0,00 250,00
250,002s0,00

h) sonstige laufende Aufivendungen
5 62 5 1 0 Aufuendungen f)r die Inanspruchnahme yon Rechten und

Diensten - Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche
Aufwendungen - Vergütmgen einschlieJ3lich Reisekosten an
Sachverständige

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

934,00
934,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,00

lu
i

3.

6.

934,00 10.250,00

- 3.750,00

- 3.750,00

- 3.750,00

10.250,00 10.250,00 10.250,00 250,00

- 250,00

- 250,00

- 250,00

- 934,00 - 3.750,00 - 3.750,00 - 3.750,00

7.

10.

11.

- 934,00 - 3.750,00 - 3.750,00 - 3.750,00

- 934,00 - 3.750,00 - 3.750,00 - 3.750,00

t4.

15. - 934,00 - 3.750,00 - 3.750,00 - 3.750,00 - 3.750,00 - 250,00

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

Planjahr 202EPlanjrhr 2027Planjahr 2026Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt 5113 Dorferneuerung, Städtebaufürderung:

Bezeichnung Planjahr 2025

laufer, de Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen
6 I 4420 Zuweisungen und Zuchüsse f)r laufende Zwecke - vom

öfentlichen Bereich - vom Innd

b) 6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.s00,00

6.500,00

6.s00.00

14.tI.2024

Seite: 170

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Finanzhaushalt 51 13 Dorferneuerung, Städtebauftirderung:

Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Ver-waltungstätigkeit

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
724700 Weitere Vemaltungs- und Betriebsaunhlungen - Sonstige

Verbrauchsmittel

sonstige laufende Auszahlungen
7625 I 0 Awzahlungen f)r die Inanspmchnahme von Rechten und

Diensten - Sachversländigen-, Gerichts- und öhnliche
Awzahlungen - I/ergütungen einschliet|lich Reis ekosten an

Sachverstöndige

Summe der laufenden Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
68 I 420 Einmhlungen aus Investitionszuwendungen - vom öffentlichen

Bereich - von dem Innd

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen
785930 Awzahlungen f)r Sachanlagen - Awzahlungen.fi)r Anlagen im

Bau wd geleistete Anmhlungen - BaumaJJnahmen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus dgr Auftahme von Investitionskrediten

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der Investitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der liquiden Mittel
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Finanzierungstätigkeit

i) 6.500,00

250,00
250,00

10.000,00
10.000,00

10.250,00

- 3.750,00

- 3.750,00

- 3.750,00

4.940,00
4.940,00

4.940,00

7.600,00
7.600.00

7.600,00

- 2.660,00

- 6.410,00

Planjahr 2025

6.500,00

250,00
250,00

10.000,00
10.000,00

10.250,00

- 3.750,00

- 3.750,00

- 3.750,00

- 3.750,00

6.500,00

2s0,00
250,00

10.000,00
10.000,00

10.250,00

- 3.750,00

- 3.750,00

- 3.750,00

- 3.750,00

6.500,00

2s0,00
250,00

10.000,00
10.000,00

10.250,00

- 3.750,00

- 3.750,00

- 3.750,00

- 3.750,00

250,00
250,00

250,00

- 250,00

- 250,00

- 250,00

- 250,00

14.t1.2024

Seite: l7l

2.

c)

0 3.736,00
3.736,00

3.736,00

- 3.736,00

- 3.736,00

- 3.736,00

899,64
899,64

899,64

-899,64

- 4.635,64

I

3.

6.

7.

10.

11.

c)

a)

D

b)

c)
14.

15.

16.

17.

18.

2L.

24.

25.

Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Ftnanzhaqshalt 5t13 Dorfirneuern4g, Städtebanlörderung:

Planjahr 202E

28. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

29. Kontrollrechnung (Pos 15 + 25 + 28)

30. Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsvorjahres

31. Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 2l und 30)

32. Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

33. Stand der der liquiden Miuel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 urd32)

- 4.635,64 - 6.410,00 - 3.750,00 - 3.750,00 - 3.750,00 - 250,00

Planjahr2ü27Planjohr 2026Planjahr 2025Vorfahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Eeaeiclnung

14.1t.2024

Seite:172

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

s230

Produkt - Bezeichnung:

Denkmalschutz und -pflege

Haushaltsjahr:

202s

Tiel
Sachziele:

Erhaltung von Denkmälerr

Zielgruppe

Allgemeinheit

Auftragsgrundlage

Beschlüsse, Gesetze

Auftraggeber
Bürgermei ster, Gerneinderat

Verbale Beschreibung

Erhaltung und Unterhaltung der Denkmäler, auch Bodendenkmäler (2.B. Steinrinne)

Verantworfliche
Nina Wäldrich ( Liegenschaften )
Telefonnummer: 036375-5 I 0 1 3

Abteilungsleiter/-in

Produktart

Art der Aufgabe

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

extem

Freiwillige Aufgabe

5 Gestaltung Umwelt

Bauen und Wohnen

Denkmalschutz und -pflege

52

523

Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023
Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2021 Planjahr 2028

Ergebnishaushalt 5230 Denkmalschutz und -p{lege:

Planjahr 2025

1.

b)

laufende Erträge aus Ve'rwaltungstätigkeit

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge
4 I 4430 Zuweisungen wd Zwchüsse f)r laufende Zwecke - vom

öfenllichen Bereich - von Gemeinden md Gemeindeverbänden
415100 Erträge aw du Auflösung von Sonderposten au Zuwendmgen -

Sonderposten aus Zuwendungen

8.579,70

8.579,70

12.730,00

4. I 50,00

8.580,00

t2.730,00

4.150,00

8.s80.00

19.587,00

I L007,00

8.580,00

8.s80,00 8.580,00

8.580,00

t4.r1.2024

Seite: 173

Mandant 64 Kindelbnick Alle Betragsangaben in EURO

8.580,00



Ergebnishaushalt 5230 Denkmalschutz und -pflege:

Planjahr 2028

i)

2.

8.579,70

9.880,24

925,68

3.792,48

3.62 r,57

1.540,5 I

9.880,24

- 1.300,54

- 1.300,54

- 1.300,54

- 1.300,54

6.630,00

6.630,00

9.880,00

930,00

3.790,00

3.620,00

r.540,00

16.510,00

- 3.780,00

- 3.780,00

- 3.780,00

- 3.780,00

6.630,00

6.630,00

9.880,00

930,00

3.790,00

3.620,00

1.540.00

16.510,00

- 3.7E0,00

- 3.780,00

- 3.780,00

- 3.780,00

14.230,00

I 4.230,00

9.880,00

930,00

3.790,00

3.620,00

1.540,00

24.110,00

- 4.523,00

- 4.523,00

- 4.523,00

- 4.523,00

2.000,00

2.000,00

9.880,00

930,00

3.790,00

3.620,00

1.540,00

11.880,00

- 3.300,00

- 3.300,00

- 3.300,00

- 3.300,00

2.000,00

2.000,00

9.880,00

930,00

3.790,00

3.620,00

t.540,00

11.880,00

- 3.300,00

- 3.300,00

- 3.300,00

- 3.300,00

12.730,00 12.730,00 19.587,00 8.580,00 8.580,00

c)

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufuendungen aus Verwaltungstätigkeit

Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
524700 Weitere Vemaltngs- und Betriebsaufwend.ungen - sonstige

I/erbrauchsmittel
529200 Sonstige Aufwendungen fir Sach- md Dienstleßtungen - sonstige

Aufwendmgen fir D i ens ileis tun gen

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen
5 32200 Abschreibungm auf immat*ielle Vermögensgegensttinde -

entgeltlich erworbene Konzessionen, gmerbliche Schutzrechte
und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

534900 Abschreibungen auf bebaute Grund.stücke und
grundstücl<sgleiche Rechte - mit sonstigen Gebäuden

538200 Abschreibmgen auf Fahrzeuge, Muchinen wd technßche
Anlagen, Betriebs- md Geschäfisawstattung - Maschinen und
technische Anlagen

5 38 5 2 0 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Maschinen und technische
Anlagen, Betriebs- und Geschäftsaustattung - Betriebs- md
G es chäf s aß s tattun g - Belr i ebs aß s ta t tun g

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

d)

i)

3.

6.

7.

10.

11.

t4.

15.

PlanJahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt 5230 Denkmalschutz und -pflege:

Bezeichnung

1. laufendeEinzahlungen ausVerwaltungstätigkeit

14.tl.2024

Seite:174

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

Planjahr 2025



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 202? Planjahr 202E

Finanzhaushalt 5230 Denkmalschutz und -pflege:

b)

i)

L"l

s)

2

6.

3.

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfereinzahlungen
614430 Zweisungen md Zwchüsse f)r laufende Zwecke - vom

öfentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Summe der laufenden Einzahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
724700 lleitere Vemaltungs- wd Betriebsawzahlwgen - Sonstige

Verbrauchsmittel
729200 Sonstige Auszahlungen f)r Sach- und Dienstleistungen - Sonstige

Aw z a h Im gen f)r D i e n s t le is tun ge n

Summe der laufenden Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen
785930 Auszahlungen f)r Sachanlagen - Auszahlungen.fiir Anlagen im

Bau und geleistete Awahlungen - BamaJinahmen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufirahme von Investitionskrediten

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der Investitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der Iiquiden Mittel

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Finanzierungstätigkeit

4.150,00

4. I 50,00

4.150,00

6.630,00

6.630,00

6.630,00

- 2.480,00

- 2.480,00

- 2.480,00

1.s00,00
t.500,00

1.500,00

- 1.500,00

- 3.980,00

Planjahr 2025

4.150,00

4. I 50.00

4.150,00

6.630,00

6.630,00

6.630,00

- 2.480,00

- 2.480,00

- 2.480,00

1.s00,00
r.500,00

1.500,00

- 1.500,00

- 3.980,00

I 1.007,00

r r.007,00

11.007,00

t4.230,00

I 4.230,00

14.230,00

- 3.223,00

- 3.223,00

- 3.223,00

- 3.223,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

- 2.000,00

- 2.000,00

- 2.000,00

- 2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

- 2.000,00

- 2.000,00

- 2.000,00

- 2.000,00

14.rr.2024

Seite: 175

7.

10.

11.

D

b)

le)
t4.

15.

16.

17.

18.

21.

24.

25.

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Ffumzhaushalt 5ä0 Denhalse.htz nnd -pflege:

Phnjahr2028

28. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

29. Kontrollrechnung(Pos 15+25+28)
30. Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsvory'ahres

31. Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 21 und 30)

32. Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

33. Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 und32)

- 3.980,00 .3.980,00 - 3.223,00 - 2.000,00 - 2.000,00

Ptanjahr2027Planjahr 2026Planjahr 2025Voriahr 2024Ergebnis
Vorvorjnhr 2023

Beaefuhnung

t4.11.2024

Seite: 176

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betagsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

5410

Produkt - Bezeichnung:

Gemeindestraßen

Haushaltsjahr:

2025

Tiel
Sachziele:

Gewährleistung der Verkehrssicherheit

Optimierung der Parkleitregelung, verbesserte Steuerrung des Verkehrsflusses

Verbesserung der Verkehrssicherheit, Verkehrsentlastung der Ortskerne bzw. Wohngebiete

Verbale Beschreibung

Begleitgrün, sowie die Beitragsveranlagung.

- Konzessionsabgabe

Verantwortliche
Thomas Crrubert ( Bauamt )
Telefonnummer : Q3 637 5 - 5 1 023
Sachbearbeiter/-in

Andreas Garthoff ( Finanzabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 I 0 1 9
Abteilungsleiter/-in

Produktart

Art der Aufgabe

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

extem

Pflichtaufgabe

5

54

541

Gestaltung Umwelt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Ergebnishaushalt 5410 Gemeindestraßen:

laufende Erträge aus Ver."waltungstätigkeit

b) Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge
4 I 5 1 00 Erträge aw der Auflösung von Sonderposten are Zuwendungen -

Sonder po s ten au Zuwendw gen

155.t61,44

I 3 t.0t 3,33

1s4.760,00

I 30.61 0,00

1s2.290,00

I 28.1 40,00

r 50. r 20,00 145.680,00 137.7t0,00

I I 3.560,00

14.t1.2024

Seite: 177

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

I 25.970,00 I2 L530.00



d)

e)

0

D

4l Ertröge aw der Auflösungvon Sonderposten aw Zuwendwgen -
sonstige Sonderposten

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
4j7000 Ertröge aus der Auflösung von Sonderposten f)r Beitröge und

ähnliche Entgelte

privatrechtliche Leistungsentgelte
441 100 Privatrechtliche Leishngsentgelte - Mieten md Pachten

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
442 5 I 0 Kostenerstattungen und Kostenumlagen - vom privaten Bereich -

von privaten Untemehmen

sonsti ge laufende Erträge
461 1 20 Ertröge arc der VeräuJJerung von immateriellen

I/ermögensgegenstända und Yemögensgegenständen des

Sachanlagevermögens - Ertröge arc der VeräuJlerung von
G runds tücken und G e Niuden

462400 weitere sonstige laufende Ertrdge - Konzessionsabgabe
462900 weitere sonstige laufende Erträge - Sonstige
4661 I0 Nicht zahlugswirksame ordentliche Erträge - Erträge aw der

Auflöswg von Wertberichtigungen, Sonderposten und
Rückstellungen - Erträge aw der Auflösung von
Il e r t b e r i c ht i gun ge n auf Fo r d er un gen

4662 I0 Nicht mhlngswirlaame ordentliche Erträge - Erträge aß
Zwchreibungen - von immateriellen Vmögas gegenstönden
und Vermögensgegenständen des Sachanlagevemögens

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
522300 Aufwendungen f)r Energie / Iluser / Abwasser / Abfall -

Aufwendungf)r Energie
5 2 2 5 00 Aufwendungen f)r Energie / Wasser / Abwasser / Abfall -

Aufwendmgfir Abwasser
5 2 3 3 80 Aufwendungen f)r Unterhaltung wd Bewirtschafiung -

Unterhaltung des Infrastruklumermögens - Stral3en, Wege,

Plötze wd Ver ke hrs lenhngs anlagen
5 2 3 800 Aufuendungen f)r Unterhaltung wd Bewirtschartmg -

Unterhaltung der geringwertigen Vermögens gegensttinde sowie
der Aßstattungs-, Ausrüslwgs- und sonstige
Gebrauchsgegenstönde

524700 llreitere Vemaltungs- und Betriebsaufwendwgen - sonstige
Verbrauchsmittel

529200 Sonstige Aufwendungen fir Sach- wd Dienstleistungen - sonstige
Aufw endun ge n f)r D i eß t I e i s t un ge n

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände

des Anlagevermögens und auf Sachanlagen
5 32400 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände -

gezahlte Investitionszuschüsse als Nutzungsberechtigter
5 34900 Abschreibungen auf bebaute Gmndstücke und

grundstücksgleiche Rechte - mit sonstigen Geböuden

24.t48,t I

60.316,93
60.3 I 6,93

10,70
10,70

742,70
742,70

98.984,37
6.6s0,00

9t.206,02
t.07 I,00

57,35

315.216,14

10r.063,72
3 1.350,50

6s.567,92

3.443,93

36,45

664,92

292.379,s|

4.t82,84

2.374,86

59.640,00
59.640,00

10,00
r0,00

700,00
700,00

94.4ss,00
L205,00

9 r.400,00
1.750,00

t00,00

309.565,00

144.030,00
35.000,00

18.000,00

85.000,00

58.430,00
s8.430.00

r 0,00
I 0,00

700,00
700,00

92.300,00

91.400,00
800,00
r00.00

303.730,00

I19.000,00
35.000.00

18.000.00

60.000,00

3.500,00

2.s00,00

304.610,00

4.180,00

1.910,00

24. I 50,00

56.670,00
56.670,00

24. I 50,00

48.880,00
48.880,00

10,00
10,00

700,00
700,00

92.300,00

91.400,00
800,00
100,00

287.570,00

r 09.000,00
3s.000,00

18.000,00

50.000,00

3.500,00

2.500,00

345.560,00

4.180,00

1.910,00

38.270,00
38.270,00

10,00
10,00

700,00
700,00

92.s00,00

10,00
10,00

700,00
700,00

2.

i)

c)

d)

3.s00,00

30,00

2.500,00

307.020,00

4.t80,00

2.300,00

92.300,00

9r.400,00
800,00
100,00

299.E00,00

109.000,00
35.000,00

18.000,00

50.000,00

3.500,00

2.500,00

320.960,00

4. r 80,00

t.910,00

9 t.400,00
1.000,00

r00.00

269.190,00

109.000,00
35.000,00

18.000,00

50.000,00

3.500,00

2.500,00

332.850,00

4.180,00

1.9I0,00

14.1r.2024

Seite:178

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 5410 Gemeindestraßen:

Bezeichnung

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



5 3 5 1 00 Abschreibungen auf das Infrretrukhnermögen (einschlieflich
Grundstück und grundstücksgleiche Rechte) - Brückn, Tunnel
wd ingenieurtechnische Anlagen

5 35 300 Abschreibungen auf du Infrastruklwermöga (einschlielSlich

Grundstäcke und grundstücksgleiche Rechte) -
St r o mv er s o r gun gs an la gen

5 35800 Abschreibmgen auf das Infrastrukturuermögen (einschliel3lich

Gmndstücke und grundstücksgleiche Rechte) - Stra/3a, lYege,

Plätze und Verkhrs lenkungsanlagen
5 3 5900 Abschreibungen auf das Infrastrukturuermögen (einschliel3lich

Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte) - sonstige Bauten

de s I nfr a s t ruktun e rmö ge ns

538520 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Maschinen und technische

Anlagen, Betriebs- wd Geschäfsaustattung - Betriebs- wd
Geschöfsaßstattung - Betriebsausstaltung

Zuwendungen, allgerneine Umlagen und sonstige

Tran sferauf ü/endun gen
54I440 Zmeisungen md Zwchüsse fi)r laufende Zwecke - an den

öfentlichen Bereich - an Zweckverbände

sonstige laufende Aufivendungen
5 62 5 3 0 Aufwendungen fir die Inanspruchnahme von Rechten und

Diercten - Sachverständigen-, Gerichls- und ähnliche
Aufwendungen - Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
G er ichtsv o I lzie her kos t en usw.

564300 Aufwendungen f)r Beiträge, Yersichemngen und Sonstiges -

sonstige Beiträge
5655 1 0 Verluste aw dem Abgang von Gegenständen des

Anlagevermögens und des Umlaufvermögens, Iüertmindemngen
des Umlaufvermögens, Einstellungen in Sonderposten,
Zuf)hmngen zu Rückstellungen. - Wertberichtigungen zu
Fordermgen - Einzelwertberichtigung

568 I 00 sonstige Steueraufwendungen - Gmndsteuer

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Aufwendungen
599 000 Aufoordentliche Aufwendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

1.670,52 t.670,00 1.670,00 L670.00 1.670,00 L670,00

939,00 20.280,00 25.390,00 50.650.00 95. I 70,00 r 0r .620,00

28t.932,84 277.3 I 0,00 270.220,00 261.410,00 24r.490,00 222.330.00

882,72 880,00 880,00 880,00 880,00 880,00

396,73 400.00 360,00 260,00 260,00 260,00

0 284,70 3s0,00

350,00

2.630,00
2.500,00

28s,00

285,00

2.630,00
2.500,00

285,00

285,00

2.630,00
2.500,00

285,00

285,00

2.630,00
2.500,00

285,00

284,70 285,00

h) 2.356,74 2.630,00
2.500,00

100,00 t00,00 r00,00 100.00 100,00

2.356,74

i)

3.

6.

7.

9.

396.084,67

30,00

454.030,00

30,00

426.525,00

30,00

432.875,00

- 133.075,00

30,00

457.475,00

30,00

444.765,00

- 80.868,53 - L44.465,00 -122.795,00 - 169.905,00 - 175.575,00

- 80.868,53 - 144.465,00

s0,00
50,00

- 50,00

- 144.515,00

- 122.795,00

s0"00
50.00

- 50,00

- 122.845,00

- 133.075,00

50,00
50,00

- 50,00

- 133.125,00

- 169.905,00

50,00
50,00

- 50,00

- 169.955,00

- 175.575,00

50,00
50,00

- 50,00

- 175.625,00

10.

11. - 80.868,53

14.

15. - 80.868,53 - 144.515,00 - 175.625,00- t22.845,00 - 133.125,00 - 169.955,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 5410 Gemeindestraßen:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

14.11.2024

Seite:179

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Ergebnishaushalt 5410 Gemeindestraßen:

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

Planjahr 202EPlanjahr 2027Planjahr 2026Ptanjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt 5410 Gemeindestraßen:

Bezeichnung

l"l
laufende Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit

privatrechtliche Leistungsentgelte
641100 Privatrechtliche Leistmgsentgelte - Mieten md Pachten

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
642510 Kostmerstattngen, Kostenmlagen - vom privaten Bereich - von

privaten Unlemehmen

sonstige laufende Einzahlungen
661400 llteitere sonstige laufende Einmhlwgen - Koreessionsabgaben
661900 lleitere sorctige laufende Einmhlmgen - Sonstige

Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
7 2 2 3 00 Auzahlungen f)r Energie / Wasser / Abwasser / Abfall -

Awzahlungfi)r Energie
72 2 5 00 Awzahlungen f)r Energie / llasser / Abwasser / Abfall -

Ausnhlungf)r Abwasser
723380 Auzahlungenf)r Unterhaltng und Bmirtschafung -

Unterhalnng des Infrastruldunermögens - Stral3en, Iüege,

Plätze wd Vukehrslenhtngsanlagen
723800 Awzahlungen f)r Unterhaltwg und Bwirtschafiung -

Unterhalnng der geringwertigen Geräte, Aßstattungs-,
Ausrästungs- und sonstige Gebrauchsgegerctönde

724700 Weitere Vemaltmgs- und Betriebsawzahlungen - Sonstige
Yerbrauchsmittel

729200 Sorctige Awzahhngen f)r Sach- und Dienstleistungen - Sonstige
Au mhlwga f)r Dienst leis twgen

Zuwendungen, allgoneine Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen
7 4 I 4 40 Zuweiswgen und Zwchüsse f)r laufende Zwecke - an den

öfentlichen Bereich - an Zweckverbtinde

sonstige laufende Auszahlungen
762530 Awzahlungenf)r die Imnspruchnahme von Rechten und

Diensten - Sachverständigm-, Gerichts- md tihnliche
Auszahlwgen - Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
G sicht s o lbieher kost en usw.

764300 Awzahlungenfir Beitöge, Versichermgen tnd Sonstiges -
sonstige Beiträge

768100 sonstige Steuerarcmhlungen - Grundsteuer

10,70
r0,70

742,70
742,70

93.705,02
92.826,02

879,00

94.458,42

121.284,59
3r.r32,45

I 7.235, r 4

68.710,41

3.505,22

36,45

664,92

325,90

325,90

10,00
10,00

700,00
700.00

10,00
10,00

700,00
700,00

92.200,00
9 1.400,00

800.00

92.910,00

109.000,00
35.000,00

18.000,00

s0.000,00

3.500,00

2.s00,00

285,00

285,00

2.630,00
2.500,00

100,00

30,00

10,00
t0,00

700,00
700,00

92.200,00
91.400,00

800,00

92.910,00

109.000,00
3s.000,00

18.000,00

50.000,00

3.500,00

2.500,00

285,00

28s,00

2.630,00
2.500,00

r00,00

30,00

10,00
10,00

700,00
700.00

92.400,00
9r.400,00

t.000,00

93.110,00

109.000,00
35.000,00

18.000,00

50.000,00

3.500,00

2.500,00

285,00

285,00

2.630,00
2.500,00

100,00

30,00

t4.1t.2024

Seite:180

10,00
r 0.00

700,00
700,00

93. I s0,00
91.400,00

L750,00

93.860,00

144.030,00
35.000,00

18.000,00

85.000,00

3.500,00

30,00

2.500,00

3s0,00

350,00

2.630,00
2.500,00

100,00

30,00

lo

i)

2.

i)

c)

d)

lo

92.200,00
9 1.400,00

800.00

92.910,00

I19.000,00
35.000,00

r8.000,00

60.000,00

3.500,00

2.500,00

285,00

285,00

2.630,00
2,500,00

100,00

30,00

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Summe der laufenden Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

außerordentliche Auszahlungen
769500 sonstige laufende Awzahlwgen der l/emdltungstätigkeit,

aulJerordenl liche Aus mhlungen - Au/Serord ent liche Aus zahlm gen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
68 I 420 Einzahlungen aw Investitionszwendungen - vom öfentlichen

Bereich - von dem Innd

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten
682420 Einzahlungen dus Beiträgen und öhnlichen Entgelten - vom

öfentlichen Bereich - von dem lnnd
682590 Einmhlungen aw Beiträgen und öhnlichen Entgelten - vom

privatm Bereich - vom sonstigen privaten Bereich

Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen
685 100 Einmhlungen au d* VeröuJJerug von Sachanlagen -

Einzahlungen aw der Yeröut3uung von unbebauten
Grundstücken wd grudstücksgleichen Rechten

685201 Einahlwgen aus der lreniu.l3erug von Sachanlagen -
Einzahlmgen aw der YeröuJJerugvon bebauten Grwdstütken
und grundstücl<sgleichen Rechten - Gewinn über Restbuchwert

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen
785 1 00 Awzahlungen f)r Sachanlagen - Awnhlwgen fi)r unbebaute

Grundstäcke und gmndstücks gleiche Rechte
785330 Awzahlungenf)r Sachanlagen - Arczahlungenfb den Emerb

von Inftrctrukturuemögen, einschliefilich Gmndstücke und
grundstüclagleicher Rechte - Awzahlungen fir BaumaJ3nahmen

785930 Awzahlungenf)r Sachanlagen - Awmhlmgenfir Anlagen im
Bau md geleistete Areahlungen - BaumalSnahmen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzrnittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufrrahme von Investitionskrediten

- 43.584,74 - 694.030,00

c) t2t.610,49

- 27.152,07

-27.ts\07

- 27.t52,07

12.395,86

I 2.395,86

8.765,00
2.I 15,00

6.650,00

21.160,86

37.593,53
) t?t n)

8.618,20

26.843,5 I

37.593,53

- 16.432,67

147.010,00

- 53.150,00

- 53.150,00

s0,00
50,00

- 50,00

- 53.200,00

144.568,00
I 44.568,00

2.745,00
t.540,00

r.20s,00

147.313,00

788.143,00

788. I 43,00

788.143,00

- 640.830,00

Planjahr 2025

121.915,00

- 29.005,00

- 29.005,00

50,00
50,00

- 50,00

- 29.055,00

22.400,00
22.400.00

385. I 75,00
385. I 75,00

407.575,00

649.637,00

649.637,00

649.637,00

-242.062,00

111.915,00

- 19.005,00

- 19.005,00

50,00
50,00

- 50,00

- 19.055,00

229.830,00
229.830,00

366. l 00,00
366. t 00,00

595.930,00

1 .151 .600,00

1.1 5 1.600,00

1.151.600,00

- 555.670,00

111.915,00

- 19.005,00

- 19.005,00

s0,00
50,00

- 50,00

- 19.055,00

153.650,00
t 53.650,00

939.700,00
939.700.00

1.093.350,00

863.600,00

863.600,00

863.600,00

229.750,00

210.695,00

111.915,00

- 18.805,00

- 18.805,00

50,00
50,00

- 50,00

- 18.855,00

100.600,00
r00.600,00

100.600,00

100.600,00

81.745,00

14.t1.2024

Seite: 181

3.

6.

7.

9.

10.

11.

l"l

]or

lat

ler
14.

i)

b)

15.

16.

Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023
Vorjahr 2024 Ptanjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 202E

Finanzhaushalt 5410 Gemeindestraßen:

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

- 271.117,00 - 574.725,00



Flnawhau*alt 54f0 G€meindestra0en:

Planphr 2028

17.

18.

2t.
24.

25.

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der Investitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der liquiden Mittel
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

Kontrollrechnung (Pos 15 + 25 + 28)

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsvorjahres

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 21 und 30)

Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 wd32)

28.

29.

30.

31.

32.

- 43.584,74 - 694.030,00 -ntJr7,w - 574.725,00 210.695,00 81.745,00

Planjahr 2027Planjahr 2026Ptanirür 2025Vorjabr 2024f,rgebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeicünung

t4.1t.2024

Seite:182

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

5450

Produkt - Bezeichnung:

Straßenreinigung, Winterdienst

Haushaltsjahr:

202s

ZÄel

Sachziele:

Gewährleistung der Verkehrssicherheit

Schaffirng und Unterhaltung von Verkehrsinfrastruktur, Aufrechterhaltung der Verkehrssicherheit

Zielgruppe
Allgemeinheit, Grundsti.ickseigentümer, Einwohner

Auftragsgrundlage
Verträge, Daseinsvorsorge, Beschlüsse, Gesetze

Auftraggeber
Bürgermeister, Gerneinderat

Verbale Beschreibung

Winterdienstpläne.

Abschluss von Verträgen mit Dritten.

Verantworfliche
Nina Wäldrich ( Liegenschaften )
Telefonnummer: 0363 75-5 I 0 1 3

Abteilungsleiter/-in

Thomas Meister ( Liegenschaften )
Telefonnummer : 03 637 5 -5 1 025
Sachbearbeiter/-in

Produktart

Art der Aufgabe

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe :

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

extern

Pflichtaufgabe

5

54

545

Gestaltung Umwelt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Straßenreinigung, Winterdienst

14.r1.2024

Seite:183

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Ergebnishaushalt 5450 Straßenreinigung, Winterdienst:

Planjahr 2028

2.

b)

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge
4 I 4420 Zuweisungen und Zwchüsse f)r laufende Zwecke - vom

öfentlichen Bereich - vom Innd

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Aufirendungen für Sach- und Dienstleistungen
522000 Aufwendungen fir Energie / Wasser / Abwasser / Abfall -

Aufwendungf)r Abfall
523380 Aufwndungenf)r Unterhaltung und Bewirtschafiung -

Unterhaltmg des Infrastrukturuermögens - StraJJen, llege,
Plätze und Yerkehrs lenhngsanlagen

5 2 3800 Aufwendungen fir Unterhaltung und Bewirtschafnng -
Unlerhaltung der geringwertigen Termö gensgegenstände sowie
der Aßstattmgs-, Aßrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände

524700 Weitere Vemaltmgs- und Betriebsaufwendwgen - sonstige
Verbrduchsmittel

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevemögens und auf Sachanlagen
5 3 8 5 40 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Maschinen und technische

Anlagen, Betriebs- und Geschöfsawstattung - Betriebs- und
Geschäf saßstattung - geringwertige l/ermögensgegens ttinde

Surnme der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Äufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

i)

c)

15. Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

8.471,94

8.47 t ,94

8.471,94

21.015,48
2.467,87

17.821,3 I

726,30

23,32

z t,Jz

21.038,80

- 12.566,86

- 12.566,86

- 12.566,86

- 12.566,86

9.000,00

9.000,00

9.000,00

24.900,00
L500,00

23.000,00

200.00

200,00

20,00

20,00

24.920,00

- 15.920,00

- 15.920,00

- 15.920,00

- 15.920,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

24.900,00
1.500.00

23.000,00

200,00

200,00

20,00

20,00

24.920,00

- 15.920,00

- 15.920,00

- 15.920,00

- 15.920,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

24.900,00
L500,00

23.000,00

200,00

200,00

20,00

20,00

24.920,00

- 15.920,00

- 1.5.920,00

- 15.920,00

- 15.920,00

9.000,00

9.000.00

9.000,00

24.900,00
r.500,00

23.000,00

200,00

200,00

20,00

20,00

24.920,00

- 15.920,00

- 15.920,00

- 15.920,00

- r5.920,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

24.900,00
1.500,00

23.000,00

200,00

200,00

20,00

20,00

24.920,00

- 15.920,00

- 15.920,00

- 15.920,00

- 15.920,00

d)

Itl
I

3.

6.

7.

10.

11.

t4.

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

t4.r1.2024

Seite:184

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 202E

Finanzhaushalt 5450 Straßenreinigung, Winterdienst:

Planjahr 2025

l"l
2.

b)

i)

c)

laufende Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfereinzahlungen
614420 Zuweisngen und Zuschüsse f)r laufende Zwecke - vom

öfenllichen Bereich - vom Innd

Summe der laufenden Einzahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
722000 Awzahlungen fir Energie / Wasser / Abwasser / Abfall -

Awzahlmgf)r Abfall
723 380 Awzahlungen f)r Unterhaltung und Bewirtschaftung -

Unterhakung des Infrutruktunermögens - StraJSen, Wege,

Plätze und Yerkehrslenkungsanlagen
72 3800 Auszahlungen.fir Unterhaltung und Bewirtschaftung -

Unterhaltung der geringwertigen G erdte, Aßstattungs-,
Auräslungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

724700 Weitere Vemaltungs- und Betriebsaumhlungen - Sonstige
Yerbrauchsmitlel

Summe der laufenden Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufirahme von Investitionskrediten

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der Investitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der liquiden Mittel

8.471,94

8.47 r ,94

8.471,94

26.939,48
) ?15 )\

23.867,93

726,30

26.939,48

- 18.467,54

- 18.467,54

- 18.467,54

- 18.467,54

9.000,00

9.000,00

9.000,00

24.900,00
1.500,00

23.000,00

200,00

200.00

24.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

24.900,00
1.500,00

23.000,00

200,00

200,00

24.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

24.900,00
t.500,00

23.000,00

200,00

200,00

24.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

24.900,00
1.500,00

23.000,00

200,00

200,00

24.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

24.900,00
r.500,00

23.000,00

200,00

200,00

24.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

- 15.900,00

14.11.2024

Seite: 185

l

3.

6.

7.

10.

11.

i)

c)
14.

15.

t6.

17.

18.

21.

24.

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Finanzüaxsh*lt 5450 $traßenreinigung \ilinterdienst;

Ptanjahr 2028

25. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierun gstätigkeit

28. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

29. Kontrollrechnung (Pos 15 + 25 + 28)

30. Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsvo4'ahres

31. Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 2l und 30)

32. Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

33. Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 wd32)

- 18.467,54 - 15.900,00 - 15.900,00 - 15.900,00 - 15.900,00 - 15.900,00

Ptanjahr 2027PlanJahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bczeichnury

t4.r1.2024

Seite:186

Mandant 64 Kindelbrück AIle Betragsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

5530

Produkt - Bezeichnung:

Friedhofs- und Bestattungswesen

Haushaltsjahr:

202s

Tjrel

Sachziele:

Bereistellung, Pflege und Unterhaltung der Friedhofsgrünanlagen, inneren Erschließungswege und Grabfelder, Vorhaltung von Leichenhallen

Sicherstellung des Bestattungswesens

Verbale Beschreibung

Vorhaltung und Zurverfügungstellung von Gebäuden, die der fachgerechten Aufbewahrung von Leichen vom Zeipunkt des Todes bis zur Bestattung dienen.

Verantworfliche
Dana Gräißer ( Ordnungsamt )
Telefonnummer: 036375-5 103 1

Sachbearbeiter/-in

Produktart

Art der Aufgabe

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe :

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

extem

Pflichtaufgabe

5

55

553

Gestaltung Umwelt

Natur- und Landschaftspfl ege, Friedhofs- und Bestattungswesen

Friedhofs- und Bestattungswesen

Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023
Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Ergebnishaushalt 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen:

1.

l"

laufende Erträge aus Ver-waltungstätigkeit

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge
41 5 100 Erträge aw der Auflösmg von Sonderposten arc Zwendungen '

Sonderposten aw Zwendwgen

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
4 3 2 2 40 Benutzungs gebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese

nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind) und tihnliche
Entgelte, Kostenerstattungen - Entgelte - f)r das

Bestattwgffiesa

t.993,91

1.993,91

3t.435,73
22.577, I 4

1.990,00

t.990,00

33.200,00
22.000,00

r.990,00

r.990,00

33.200,00
22.000,00

1.990,00

1.990,00

33.200,00
22.000,00

1.990,00

r.990,00

33.200,00
22.000,00

1.990,00

1.990,00

33.200,00
22.000,00

14.rt.2024

Seite:187

lor

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 5530 Friedhofs- ünd Bestattungswesen:

Bezeichnung

D

432400 Bnutzmgsgebühren,
nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind) wd ähnliche
Entgelte, Koslenerstattungen - Entgelte fir die Pflege von
Gröbern

4 3 2 5 00 Bautzungs gebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit d.iese

nicht in einem Sonderposlen zu erfassen sind) und ähnliche
Entgelte, Kostenerstatlwgen - Grabnutrungsentge lte (laufende
und Auflöstng des passiven Rechnungsabgrenzwgspostens)

sonstige laufende Erträge
466110 Nicht zahlwgwirlaame ordentliche Erträge - Erträge aß der

Auflöswg von Wertberichtigungen, Sonderposten wd
N)ckstellmgen - Erträge aw der Auflösmgvon
We r t b er i c h t i gun ge n auf For d er un ge n

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufivendungen
501900 Aufuadmgenfb ehrenamilich Tätige - Sonstige (u.a.

ehrenamtlich Tätige der Feuemehr)

Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
522000 Aufuendungen f)r Energie / llasser / Abwasser / Abfall -

Aufwendmgf)r Abfall
522400 Aufuendungen fir Energie / llasser / Abwuser / Abfall -

Aufwendwgfir llasser
52 3 1 20 Aufwendungen flr Unterhaltung und Bewirtschafung -

Unterhaltmg der Grudstücke, AuJJenanlagen, Gebäude und
G ebäudeeinrichtmgen - AuJJenanlagen

523 1 30 Aufwendungen fb Unterhaltung und Bewirtschafung -
Unterhaltmg der Grundslücke, Aufienanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen - Gebäude einschlie/3lich der
Bestandteile, die dm Gebäude ztmrechnen sind

523800 Aufuendungen f)r Unterhalnng md Bewirtschafrwg -
Unterhaltung der gringwertigen ltemögensgegenstände sowie
der Aßstattungs-, Ausrüstmgs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände

524700 ll/eitere Vemaltmgs- und Betriebsaufwendwgen - sonstige
I/etbrauchsmitlel

525430 Kostenqstattungen - an den öfentlichen Bereich - an Gemeinden
wd Gemeindeverbände

529200 Sonstige Aufwendwgenf)r Sach- und Dienstleistmgen - sonstige
Aufwendun gen fir Dießt leis tungen

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen
5 32 300 Abschreibungen auf immdterielle Yemögercgegenstände -

immaterielle Yermögensgegenstände aus geleis teten
Zuwend.ungen

5 3 5 I 00 Abschreibungen auf das Infrastruktumermögen (einschlielSlich

Gnndstücke und grundstücksgleiche Rechte) - Brücken, Tunnel
und ingenieurtechnische Anlagen

8.858,59

109,24
I 09,24

33.538,88

1.200,00
L200,00

7.589,40
4.972,17

L266,28

1.247,70

8.028,22

3.249,78

399,00

r 1.200.00

100,00
r00,00

35.290,00

1.200,00
r.200,00

I 1.200,00

100,00
r00,00

35.290,00

1.200,00
1.200,00

22.100,00
4.000,00

r.600,00

r 5.000,00

500,00

1.0u,00

8.040,00

3.2s0,00

400.00

I L200,00

100,00
r00,00

35.290,00

1.200,00
1.200,00

12.100,00
4.000,00

r.600,00

5.000,00

500,00

r.000,00

8.040,00

3.250,00

400,00

r 1.200.00

100,00
100.00

35.290,00

r.200,00
L200,00

I 2.1 00,00
4.000,00

1.600,00

5.000,00

500,00

1.000,00

8.040,00

3.250,00

400,00

I 1.200,00

100,00
100,00

35.290,00

1.200,00
1.200,00

12.100,00
4.000,00

1.600,00

5.000,00

500.00

1.000,00

8.030,00

3.250,00

400,00

14.11.2024

Seite: 188

i)

2.

a)

]"1

d)

12.100,00
4.000,00

1.600,00

5.000,00

95,26 s00,00

7,99

1.000,00

8.040,00

3.250,00

400,00

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



5 3 5800 Abschreibungen auf das Infrastruktunermögen (einschlieJJlich

Grmdstücke und grundstüclagleiche Rechte) - Slra./|en, Wege,

Plätze und Verkehrs lenhtngsanlagen

5 3 8 5 20 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Muchinen und technische

Anlagen, Betriebs- und Geschäfisawstattwg - Betriebs- wd
Geschöfsaßstattung - Betriebsausstattung

sonsti ge laufende Aufivendungen
5 62 1 00 Aufuendungen f)r die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten - Mieten, Pachlen und Erbbawinsen
564 I 60 Aufuendungen fir Beitröge, Versicherungen und Sonstiges -

I/ers icherugsbeiträge - Umlagen an Schadensaus gleichskassen

5 64 3 00 Aufwendungen f)r Beiträge, Versichemngen und Sonstiges -

sonstige Beiträge
565 5 I 0 Verlwte aw dem Abgang von Gegenständen des

Anlagevermögens und des Umlaufvermögens, I4erlmindemngen

des Umlaufvermögens, Einstellungen in Sonderposten,
Zufihrungen zu Rückstellungen. - Wertberichtigungen zu
Forderungen - Einzelwertberichtigng

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

4ü,U4 490,00 490,00 490.00 490.00 490.00

3.894,40 3.900.00 3.900.00 3.900.00 3.900,00 3.890,00

h) t.002,14 948,00 1.152,00 l . 152,00 1.152,00 I . 152,00

698,22

256,97

46,95

698,00

250,00

7 I 1,00

441,00

71 I ,00

441,00

7 I t,00

441,00

7 t 1,00

441,00

lu
I

3.

6.

7.

17.819,76 22.288,00 32.492,00

2.798,00

2.798,00

2.798,00

22.492,00 22.492,00 22.482,00

12.808,00

12.808,00

12.808,00

15.719,12 13.002,00 12.798,00 12.798,00

15.719,12 13.002,00 12.798,00 12.798,00

10.

11. 15.719,12 13.002,00 12.798,00 12.798,00

L4.

15. L5.719,12 13.002,00 2.798,00 12.798,00 12.798,00 12.808,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushalt 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen:

Planjahr 2025

, laufendeEinzahlungenausVerwaltungstätigkeit

d) öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
632240 Benuaungsgebühren, wiederkhrende Beiträge (soweit diese

nicht in einem Sonderposten m erfassen sind) und ähnliche
Entgelte, Koslenerstaltungen - Entgelte -f)r das
86tathngswesen

46.362,26
22.253,93

33.200,00
22.000,00

33.200,00
22.000,00

33.200,00
22.000,00

33.200,00 33.200,00
22.000,00

14.11.2024

Seite:189
Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

22.000.00



Planjahr 202EPlaniahr 2027Planjahr 2026Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen:

Bezeichnung

2

a)

c)

i)

lo

c)

nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind) und ähnliche
Entgehe, Kostenerstathtngen - Entgelte f)r die Pflege von
Gräbem

63 2 5 00 Benutzungs gebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese
nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind) und ähnliche
Entgelte, Kostenerstattungen - Grabnutzungsentge lte

Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalauszahlungen
701900 Arcmhlungenf)r ehrenamilich Tätige - Sonstige (u.a.

ehrenamtlich Ttitige der Feuemehr)

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
722000 Auszahlungen fi)r Energie / Ilasser / Abwasser / Abfall -

Ausmhlungfir Abfall
722400 Auszahlungen fb Energie / l4asser / Abwasser / Abfall -

Auszahlungf)r llasser
723 I 20 Auszahlungen f)r Unterhalnng und Bewirtschafiung -

Unterhaltung der Grundstücke, Au.l3enanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen - Au/Senanlagen

723 I 30 Auszahlungen f)r Unterhaltung und Bewirtschafiung -
Unterhaltung der Grudstücke, AuJ3enanlagen, Gebäude und
Gebtiudeeinrichtungen - Gebäude einschlieflich der
Bestandteile, die dem Gebiiude zwurechnen sind

72 3800 Awzahlungen f)r Unterhaltung md Bewirtschaftung -
Unterhaltung der geringwerligen Geräte, Ausstattungs-,
Awräslwgs- und sonstige Gebrauchs gegenstände

724700 l{eitere Yerwaltungs- und Betriebsawzahlungen - Sonstige
Yerbrauchsmittel

725430 Kostenqstattungen - an den öfentlichen Bereich - an die
G emeind en und G emeind ev erbände

729200 Sonstige Ausmhlungm f)r Sach- und Dienstleistungen - Sonstige
Arezahlungen f)r Dens t leistun gen

sonstige laufende Auszahlungen
762 I 00 Auszahlungen f)r die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten - Mieten, Pachten und Erbbawinsen
764160 Awzahlungenf)r Beitröge, l/ersicherungen md Soretiges -

Versicheruhgsbeitröge - Umlagen dn Schadensaugleichskassen
764300 Arezahlungen fir Beiträge, Versicherungen und Sonstiges -

sonstige Beiträge

Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

24.1 08,33

46.362,26

1.200,00
L200,00

7.643,02
4.449,12

L842,95

L247,70

9s4,33

698,22

256,t I

9.797,35

36.564,91

36.564,91

I L200,00

33.200,00

1.200,00
r.200,00

Planjahr 2025

I 1.200,00

33.200,00

1.200,00
1.200,00

22. l 00,00
4.000,00

L600,00

15.000,00

500,00

t.000,00

I .152,00

71 1,00

441,00

24.452,00

8.748,00

I t.200,00

33.200,00

1.200,00
r.200,00

12. r 00,00
4.000,00

L600,00

5.000,00

500,00

r.000,00

1.1s2,00

71 r,00

441,00

14.452,00

18.748,00

r L200,00

33.200,00

1.200,00
L200,00

12.100,00
4.000,00

L600,00

5.000,00

500,00

1.000,00

1.152,00

7I 1,00

441,00

14.452,00

18.748,00

I r.200,00

33.200,00

1.200,00
L200,00

12.100,00
4.000,00

1.600,00

5.000,00

500,00

L000,00

1 . I 52,00

71 I,00

441,00

t4.4s\00

18.748,00

18.748,00

14.11.2024

Seite:190

3.

6.

7.

12.100,00
4.000,00

t.600,00

5.000,00

95,26 500,00

7,99

1.000,00

948,00

698,00

250,00

14.248,00

18.952,00

18.952,00

Mandant 64 Kindelbrück Alle Beffagsangaben in EURO

8.748,00 18.748,00 18.748,00



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023
Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027Planjahr 2025

10.

11.

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen
7857 I 0 Awzahlungen fir Sachanlagen - Auzahlungen f)r bewegliche

Sachm des Anlagevermögens oberhalb der Werlgrenze i.H.v.

800,00 Ewo (ohne Umsatzsteuu)

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufriahme von Investitionskrediten

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der Investitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der liquiden Mittel

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Finanzierungstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

Kontrollrechnung (Pos 15 + 25 + 28)

Stand der IGedite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsvorjahres

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 21 und 30)

Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 und32)

36.564,9t 18.952,00 8.748,00 18.748,00 18.748,00 18.748,00

i)

b) 1.868,30
L868.i0

8.000,00
8.000,00

ler 1.868,30

- 1.868,30

8.000,00

- 8.000,0014.

15.

16.

17.

18.

21.

24.

25.

34.696,61 10.952,00 8.748,00 18.748,00 18.748,00 18.748,00

28.

to

30.

31.

32.

JJ.

34.696,61 10.952,00 8.748,00 18.748,00 18.748,00 18.748,00

Planjahr 2028

Finanzhaushalt 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen:

14.tt.2024

Seite: l9l
Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Haushaltsjahr:

2025

Produkt - Bezeichnung:

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen und Märkte

Produkt - Nr.:

5730

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

5 Gestaltung Umwelt

Wirtschaft und Tourismus

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

57

s73

Freiwillige Aufgabe

extem

Verantwortliche
Dana Gräßer ( Ordnungsamt )
Telefonnummer: 036375-5 I 03 I
Sachbearbeiter/-in

Verbale Beschreibung

- Durchführung von Wochenmdrkten, Jahrmärkten, Tiermärkten, Weihnachtsmärkten; Markthallen, Lebensmittelmdrkte, Krammärkte und sonstige Markteinrichtungen
- Planung der Märkte
- Marktorganisation (Auswahl der Marktbeschicker, Zuteilung der Standplätze)
- Marktaufsicht
- Werbung
- Entgeltfestsetzung

Auftraggeber
Gerneinderat

Auftragsgrundlage
Marktsatzung

äelgruppe
Gewerbetreibende

Ziel
Sachziele:

Betriebsgewährleistung, Erzielung von Erträgen

Ertragbringende Vermietung und Verpachtung von Gemeindeeigentum

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

t4.1t.2024

Seite: 192

Mandart 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



I laufende Erträge aus Ver."waltungstätigkeit

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transferlerträge
4 I 5 I 00 Erträge aw der Auflösmg von Sonderposten aw Zuwendungen -

Sond erpost en aus Zuwendun gen

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
4j2 100 Benutzungsgebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese

nicht in einem Sonderposlen zu erfassen sind) und ähnliche
Entgeke, Koslenerstattungen - Entgehe f)r die Benutmng von
öfent lichen Einrichtungen und fir wirts chaft lic he
Dienstleistungen

Summe der laufenden Erträge aus

Verwaltungstätigkeit

laufende Aufuandungen aus Verwaltungstätigkeit

Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
523800 Aufwendungen f)r Unterhaltung und Bewirtschafiung -

Unterhaltwg der geringwertigen Vermögensgegenstände sowie
der Aßstattungs-, Awrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegastände

529200 Sonstige Aufwendungen f)r Sach- und Dienstleistungen - sonstige
Aufwendun gm fir Diens t leis tungen

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände

des Anlagevermögens und auf Sachanlagen
5 38 5 2 0 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Maschinen und technische

Anlagen, Betriebs- und Geschäfsawstauung - Betriebs- wd
G eschäfsausstattmg - Betriebsaßstattung

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

b) 137,58 140,00

140,00

2. 100,00
2. r 00,00

100,00

I 37.58 I 00,00

d) 2.047,50
2.047,50

2.100,00
2.100.00

2.100,00
2. I 00.00

2.100,00
2.100,00

2.100,00
2. t00.00

i) 2.185,08 2.240,00 2.200,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

2.

c) 1.300,00
r.300,00

d) t99,86

I 99,86

199,86

1.985,22

1.985,22

1.985,22

200,00

200,00

1.500,00

740,00

740,00

740,00

r 60,00

I 60,00

160,00

2.040,00

2.040,00

2.040,00

60,00 60,00

60,00

60,00

2.040,00

2.040,00

2.040,00

60,00

60,00

60,00

2.040,00

2.040,00

2.040,00

60,00

lu
I

3.

6.

7.

60,0o

2.040,00

2.040,00

10.

11. 2.040,00

14.

15. 1.985,22 740,00 2.040,002.040,00 2.040,00 2.040,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen und Märkte:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

t4.rt.2024
Seite:193

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt 5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen und Märkte:

Bezeichnung Planjahr 2025

2

d)

i)

].1

c)

i)

c)

laufende Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
63 2 I 00 Benutzungs gebühren, wiederkehrende Beitröge (soweit diese

nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind) und ähnliche
Entgelte, Kostenerstattungen - Entgeke f)r die Benutnng ton
öfentlichen Einrichtmgen und f)r wirtschafi liche
Dienstleßtungen

Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
723800 Awzahlungen f)r Unterhalmng md Bewirtschaftung -

Unterhaltung der geringwertigen Geräte, Ausstattungs-,
Arerüstungs - und sonstige Gebrauchs gegenstände

729200 Sonstige Awzahlungen f)r Sach- und Dienstleistungen - Sonstige
Awzah lm gen fi)r D ien s t leistungen

Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufirahme von Investitionskrediten

Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten

Veränderung der Investitionskredite

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Veränderung der liquiden Mittel
Saldo der Ein- und Äuszahlungen aus
Finanzierun gstätigkeit

2.092,50
2.092,50

2.092,50

2.092,50

2.092,50

2.092,50

2,092,50

2. 100,00
2. I 00,00

2. r 00,00
2.100,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00
2. r 00,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00
2.1 00,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00
2. I 00,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00

2.1.00,00

t4.rt.2024

Seite:194

2.100,00

r.300,00
1.300,00

1.300,00

800,00

800,00

800,00

800000

3.

6.

7.

10.

11.

14.

15.

16.

17.

18.

2t.
24.

25.

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



28. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden
Geldern, fremden Finanzmitteln und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

29. Kontrollrechnung (Pos 15 a 2t + 28)

30. Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsvorjahres

31. Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des

Haushaltsjahres (Saldo Pos 2l und 30)

32. Stand der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

33. Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo Pos 24 wd32)

2.092,50 800,00 2.r00,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

fezel*naxg

F'inanäaushalt 573{l Al$emebe ßlnrichtungen und Unternehmen und Märkte:

Ergebnis
Vorvorjrhr 2023

Vorjahr 2024 Planiahr 2025 Planiahr 2026 Planjahr 202? PhnJshr2028

Filtereinstellungen:

Nur wesentliche Objekte: Ja

Aufgabenart: Keine Filterung

Produkt - Nr: von bis

14.tt.2024
Seite: 195

Mandant 64 Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO


